




COMMUNE  DE CROLLES-BUDGET  PRINC1PAL-CFU-2024

REPUBLIQUE  FRANÇAISE

Commune  dont  la population  est  de  3500  habitants  et  plus  : COMMUNE  DE CROLLES  (1)

(2) RELATIF  AU BUDGET  PRINCIPAL  DE

Numéro  SIRET  :21380140000010

POSTE  COMPT  ABLE  : TRESORERIE  DE  LE TOUVET

M. 57

Compte  financier  unique

Voté  par  nature

BUDGET  : BUDGET  PRINCIPAL  (3)

ANNEE  2024

(1) Indiqueï  soit  le nom  de la collet.tivité,  sûij  le libellé  de l'établissemeiit,  soit  le nûm  du syndicat  mixte  ïelevant  de l'article  L. 5721-2  du CGCT.
(2) Libellée  du budget  pïincipal  s'il s'agit  d'un  budget  annexe

(3) Indiquer  le budget  concemé  : budget  pïincipal  ou libellé  du budget  annexe.



11700  - CROLLES Exercice  2024

Sommaire

Le Compte  Financier  Unique

Origine  des  dûnnées

A

Bi

B2

B3.1

B3.2

B3.3

CI

C2

D

E

F

A  Mûdali0és  de vote  du budget

Vue  d'ensemble

Ordonnateur

Comptable

Ordûnnateur

Ordonnateur

Ordonnateur

Ordûnnateur

Ordûnnateur

Comptable

Comptable

Ordonnateur

OiJonnateui'

Dépenses  d'investissement

Recettes  dainvestissement

Dépenses  de fonctionnement

Recettes  de fûnctionnement

Vue  détailhâe

Dépensss  d'investissement

Recettes  d'investissement  -  - - -  --

Opérations  d'équipement  - Détail  des  chapitres  et articles

Dépenses  de fonctiûnnement

Recettes  de fonr.tiûnnement

Ordünnateur

Ordonnateur

Ordonnateur

Comptable

Comptable

Ordonnateur

Comptable  -

Cûmûtabls  -

Comptable

Ordonnateur

Comptable  -

Cûmptable  -

A

B

c

D

Bilan

Cûmpte  de résultat

Annexe  (uniquement  pûur  les collectivités  certifiables1

Balance  des  cûm tes

Cûmptable  "-  - ----  ----  -

Cûmptable  - -- - - - - - -- --

Ordonnateur/ComptabIe  - Pièce  jûinte

Comptable  - - - --'-

Anêté  et siçinatures

ECCF

Page

15

Page 4



11700  - CROLLES Exercice  2024

A. Prâsentation  croisée  et  agrégée

AI  Présentation  croisée,  section  d'investissement  -  vue  daensembk'

A2 Présentation  croisée,  section  de fonctionnement  -  vue  d'ensemble

B1 .1

A3  Présentation  agrégée  du budget  principal  et des  budgets  annexes  .

B. États  annexés  patrimoniaux

' État  de la dette  - Détail  des  crédits  de trésorerie  -- -- - -  --  

État  de la dette  - Répartition  par  nature  de dette  - -

B1.3  ÉtatdeIadette-Répartitiondesempruntsparstructuredetaux  --  ----

B1.4  État  de la dette  - Typologie  de la répartition  de l'encours

B1.5  État  de la dette  - Détail  des  opérations  de couverture  .    

B1.6  État  de la dette  - Remboursement  anticipé  d'un  emprunt  avec  refinancement

B1 .2

B1 .7

B1 .8

B1.9

État  de la dette  - Emprunts  renégûciés  au cûurs  de l'année  N 

État  de la dette  - Dette  pûur  financer  l'emprunt  d'un  autre  organisme

État  de la dette  - Autres  dettes  -   -  - -

B2

B3

B4

B5

B6

B7.1

B7.2

B7.3

B7.4

B7.5

Méthodes  utilisées  pour  les amûrtissements

État  des  provisions

État  des  charges  transféréeî

Détail  des  ûpératiûns  pûur  le compte  de tiers

Prêts

État  synthétique  des  engagements  donnôs

État  synthétique  des  engagements  reçu,

État  des  emprunts  garantiü

Calcul  du ratiü  d'endettement  relatif  aux  emprunts  garantis

Etat  des  contrats  de crédit-bail

B7.6

B7.7

B7.8

B7.9

B8

B9

État  des  marchés  de partenariat

État  des  recettes  grevées  d'une  affectation  spéciale  ---- -

Autres  engagements  donnés  -  -  -  -  =-  -  -------

Autres  engagements  reçus  -

Liste  des  concours  attribués  à des  tiers  en nature  ou en subventiûnü

État  du personnel  .   -  -.-  - -  ----  - - -- - -  - ---  - -

Origine  des  dûnnées Page

Ordonnateur

Ordonnateur

Ordonnateur

Ordûnnateur

Ordûnnateur

Ordonnateur

Ordûnnateur

Ordonnateur

Ordûnnateur

Ordûnnateur

Ordonnateur

Ordonnateur oli

Ordonnateur

Ordonnateur

Ordonnateur

Ordonnateur

Ordonnateur

Ordonnateur  - -

Ordonnateur

5S

o..:i5

AÏJC

Ordonnateur

Ordonnateur

Ordonnateur

Ordûnnateur

Ordûnnateur

Ordûnnateur

Ordonnateur

Ordonnateur  

Ordonnateur

Page  L



11700  - CROLLES Exercice  2024

B10

B11.1

Liste  des  ûrganismes  dans  lesquels  la collectivité  a pris  un engagement  financipr

État  de ventilation  des  dépenses  liées  à la gestion  de la crise  sanitaire  du C0VID-19  - Fonctionnement

B1L2  ÉtatdeventiIationdesdépensesliéesàIagestiondeIacrisesanitaireduCOVID-19-Investissement

C. États  annexés  budgétaires

C1.1

C1 .2

C1.3

C2.1

Équilibre  budgétairü

Équilibre  budgétaire  - dépenses

Équilibre  budgétaire  - recettes

Situation  des  autorisations  de programme  -  ---  --  -  --  --

C2.2  Situatiûn  des  autûrisations  d'engagement

C3.1  Impact  du budget  pour  la transition  écologique  -  répartition  par  nature

C3.2  Impact  du budget  pour  la transition  écolûgique  -  répartitiûn  par  fonction  -

D. Autres  éléments  d'înformation

D1 Liste  des  services  assujettis  à la TVA  et non érigés  en budget  annexe

Gestiûndesfûndseuropéens  -  ---  ---

Actions  de formatiûn  des  élus  -  -  -  -  -  -- - - -

D2

D3

ôrdonnateur

Ordonnateur

nrrlnnnateur

Ordûnnateur

Ordûnnateur

Ordonnateur

Ordonnateur

Ordonnateur

Ordonnateur

Ordonnateur

Ordûnnateur

Ordonnateur

Ordonnateur

Origine  des  données Page

.,'l 3/

,/13S'

h  '3J:

,/1 }l

,4  ')5

aLiO

      /l  LI "l

/I !5

A r-l

D4

D5

D6.1

D6.2

D7.1

D7.2

D8.i

État  relatif  aux  ressources  et dépenses  de la formatiûn  professionnelle  des  jeunes

Identificatiûn  des  flux  croisés

États  de la répartition  de la TEOM  -  investissement  --  -

ÉtatsdeIarépartitiondeIaTEOM-fonctionnement----  -

États  des  dépenses  et recettes  des  services  d'eau  et d'assainissement  - Fonctionnement

États  des  dépenses  et recettes  des  services  d'eau  et d'assainissement  - Investissement

Suivi  des  opératiûns  au titre  du NPNRU  -  État  de synthèse  --  - - - ----  ---

Ordonnateur

Ordonnateur

Ordonnateur

Ordonnateur

Ordonnateur

Ordonnateur

Ordonnateur

Ordonnateur

A Arrêté  et siqnatures Ordonnateur/  Comptable A  Gl

Page  3



COMMUNE  DE CROLLES  - BUDGET  PRINCIPAL  - CFU - 2024

Ratios  de niveau Valeurs

1

2

3

4

5

Dépenses  réelles  de fonctionnement/population

Recettes  réelles  de fonctionnement/population

Dépenses  d'équipement  brut/population

Encours  de dette/population  (2%3)

DGF/population

1744.00

2442.ü0

653.00

1097.0û

10.ûO

Ratios  de structure  et d'analyse  financière Valeurs

6

7

8

9

10

11

Dépenses  de personnel/dépenses  réelles  de fonctionnement

Dépenses  réelles  de fonctionnement  et remboursement  annuel  de la dette  en capital  / recettes  réelles  de fonctionnement  (4)

Taux  d'épargne  brute  (Epargne  brute/recettes  réelles  de fonctionnement)  (2) (4)

Taux  d'épargne  nette  ( (Epargne  brute  -  remboursement  annuel  de la dette  en capital)/recettes  réelles  de fonctionnement)

Ratio  d'endettement  (Encours  de la dette/recettes  réelles  de fonctionnement)  (2) (3) (4)

Capacité  de désendettement  (encours  de r3effe1èpargne  brute)  (2) (3) (4)

59.30%

77.(X)%

25.6ü%

23.00

44.9ü%

1.6

(1 ) A renseigner selon les dispûsitions I%islatives et ïéglementaires applicables à la collectivité. Informatiûns comprises dans la fiche de répartitiün de la DGF de l'exercice N-1, établie sur la base des inftxmatiüns N-2 (transmise paï les services préfectûïaux).
(2) Les  ïatiüs  saappuyant  suï  l'encours  de la dette  se calt.ulent  à partir  du müntant  de  la detie  au 3'1 décembïe  N.

(3) L'encours  de detie  doit  œmprendre  les  avances  rembûursables  consenties  au titïe  de l'article  25  de la loi no 2ü2û-935  du 30 juillet  2ü2û  de finances  ïectificative  pour 2û2û, ptxtant  attïibution  des avances rembûuïsables  sur les recetfes fiscales prévues aux ar}icles 1594 A et ü 595

du cûde  général  des  impôts.

(4) %ur  les  syndicats  mixtes,  seules  ces  dünnées  sont  à renseigneï.

Page  4



COMMUNE  DE CROLLES  - BUDGET  PRINCIPAL  - CFU  - 2û24

Détermination  du résultat  cumulé à la fin de l'exercice  N I
Investissement Fonctionnement

I

Total  cumulé
I

Recettes

Prévision  budgétaire  totale A 15  20D 59ü,88 21 422  773,00 36 623  363,88  '

Recettes  réalisées  (1 ) B 6 151 777,69 21 715  943,33 27 867  721  ,02

Restes  à réaliser c '1254  305,08 O)IX) 1254  3ü5,08  '

Dépenses

Autorisatiûn  budgétaire  tûtale D 12 332  082,66 24 854  7û5,00  - 37186  787,66  i

Dépenses  réalisées  (1 ) E 6 947  636,08 1679172113  , 23 739  357,21

Restes  à réaliser F 1189  502,31 O,OO 1 189  502,31

IDifférences entre les titres et les mandats Solde  des  réalisations  de laexercice  (+/-) G=B-E -795  858,39 4 924  222,20 4128  363,81  I

Résultats  antérieurs  reportés Résultats  antérieurs  reportés  (+/-) H -2 868  508,22 3 431 932))0 563  423,78

' Solde  (investissement)  ou résultat  de

clôture  (fonctiûnnement)
Excédent  /déficit G+H -3 664  366,61 8 356  154,20 4 691 787,59

iDifférence entre les restes à réaliser Restes  à réaliser  (+/-) I=C-F 64 802,77 O,OO 64 802,77

IRésultat cumulé Excédent  /déficit G+H+I -3 599  563,84 8 3561  54,20 4 756  590,36

(1 ) Les ïecetfes ïéalisées et les dépenses ïéalisées concement les opéïations ïéelles et les opétations tftxdïe

Page  5



11700  - CROLLES

Exercice  2024

l-  INFORMATIONS  GÉNÉRALES  ET SYNTHÉTIQUES
I

Résultats  d'exécution  du  budget  principal  et  des  budgets  des  services  non  personnalisés
B2

Résultat  à la clôture  de

l'exercice  précédent  : exercice

N-1

Part  affectée  à

l'investissement  : exercice  N

RésuJtat  de

l'exerctce  N

Transfert  ou  intégratiûn  de

résultat  par  opération  d'ordre

non  budgétaire

Résultat  de  clôture  de

l'exerctce  N

I - Budget  principal

Investissement

Fonctionnement

-2 868  508,22

6 802  738,18 3 370  806,18

-795  858,39

4 924  222,20

-3 664  366,6i

8 356154,20

TOTALI 3 934  229,96 3 370  806,18 4128  363,81
4 691 787,59

Il - Budgets  des  services  à caractère

administratif

TOÏALII

Ill  - Budgets  des  senrices  à caractère

industriel  et  commercial

ÏOT  AL  lll

ÏOTALI+  Il * Ill 3 934  229,96 3 370  80618 4128  363,81
4 691 787,59

4Q)
Page G



COMMUNE  DE CROLLES  - BUDGEÏ  PRINCIPAL  - CFu  - 2024

I-  INFORMATIONS  GENERALES  ET  SYNTHÉTIQUES
il

LISTE DES ORGANISMES  DE REGROUPEMENT  AUXQUELS  ADHÈRE  LA COLLÉCTMTE _ _ _ _ B3.1 I

Désignation  des  organismes
Date  d'adhésion

Mode  de  participation

m Montant du financement I

iSyndicats mixtes (article L. 5721-2 du CGCT)

I EPCI

Communauté  de communes  du pays  du Grésivaudan

O1/CI1 /2009
FPU+fiscalité

additionnelle

O,OO j

Autres  organismes  de regroupement

Entente  Intercommunale  pour  la Démoustication

Syndicat  Mixte  du Parc  National  Régional  de Chartreuse

Assoc  Syndicale  de Bresson  à St Ismier

Service  Départemental  d'lncendie  et de Secours  de l'lsère

Contribution

Contribution

Contributiûn

Contribution

üH :::::: i
3 378,51  I

252 934,88 I

(1 ) Indiquer si le flnancement est fait par TPZ, TPU, TPlj + fiscalité additionnelle ou sans fiscalité pmpïe.

Page }



COMMUNE  DE CROLLtS  - BUDGET  PRINCIPAL-CFU  - 2024

l-  INFORMATIONS  GENERALES  ET SYNTHÉTIQUES -I  U
_  LISTE  DES  ÉTABLISSEMENTS  PUBLICS  CRÉÉS as.z _Ji

Catégorie  d'établissement  (1)
I

Intitulé  / objet  de l'établissement Date  de création Date  de  délibération Nature  de  l'activité

(SPIC/SPA) (ou'i/Anon) I
' CCAS CCAS  de Crolles

SPA non J

Les  régies  ainsi  créées  peuvent,  au chûix  de la cûllectlvité,  étre  dotées  :

- soit  de la peïsonnalité  moïale  et de laautonomie  financime  ;

- soit  de la seule  autonomie  financièïe.

Cependanl  il convient  de pïéciseï  que  seules  les ïégies  dotées  de la peïsonnalité  morale  et de l'autûnomie  financièïe  sont  dénûmmées  établissement  public  et doivent  ètïe  ïecensées  dans  cet  état.

Page 8

paï  leur  natuïe



COMMUNE  DE CRôLLES  - BUDGEÏ  PRINCIPAL-CFu  -2û24

l-  INFORMATIONS  GENERALES  ET SYNTHÉTIQUES ii
LISTE  DES  SERVICES  INDMDUALISÉS  DANS  UN BUDGET  ANNEXE B3.3

(1 ) Exemples  de catégones  : ïégie  à seule  auionomie  financièïe,  opéïatiüns  d'aménagement,  service  sûcial  et médicû-social.

Page S



COMMUNE  DE CROLLES-BUDGET  PR1NCIPAL-CFU-2024

(1) Il s'agil  des  ïesfes  à ïéaliser  éiablis  cünformémenl  à la cûmptabilité  d'engagement  annuelle.  Ces  iesles  à iéaliser  seront  ïep?s  au BP ou au BS N+l

(2) Sulvant  le niveau  de vote  retenu  pai  l'assemblée  délibérante.

(3) Htxs  dépenses  impulées  au chapitïe  C118.

(4) HOÏS dépenses  impulées  aux  chapilres  016  et (Y7.

(5) Le chapilre  204  ii Subventiûns  daéquipemenl  versées  +i est  un chapi(re  glûbalisé  ïegroupanf  les compfes  2ü4  et 2324.

Page fi o



COMMUNE  DE  CROLLES-BUDGEÏ  PRINC1PAL-CFU-2024

(1 ) Il s'agit  des restes à ïéallseï  élablis  confôïmémem  à la cûmplabilité  d'engagement  annuelle.  Ces ïestes  à réallseï  serünt  teptis  au BP ou au BS N+1

(2) Suivant  le niveau  de vûte retenu  paï l'assemblée  délibérante.

(3) Hoïs  ïei.etles  imputées  au chapitre  018.

(4) Hois  recettes  imputées  aux chapitïes  0'16 et 017.

(5) Le chapilïe  204 « Subventiûns  d'équipemenl  veïsées  » esl un chapilïe  globalisé  ïegïûupant  les cûmpies  204 et 2324.

Page  I I



11700  - CROLLES
Exercice  2024

l-  INFORMAÏIONS  GÉNÉRALES  ET SYNTHÉTIQUES
I

Bilan  synthétique  (en  milliers  d'euros)
D

ACTIF  NET  (1) Total FONDS  PROPRES  ET PASSIF Total

ACÏIF  IMMOBILISÉ

Immobilisations  incorporelles  (nettes)

Subventiûns  d'investissement  versées

Autres  immobilisatiûns  incorpûrelles

Immobilisations  corporelles  (nettes)

Terrains

Cûnstructions

Réseaux  et installations  de voirie

Réseaux  divers

Installatiûns  techniques,  agencements  et matériel

Immobilisations  mises  en concessiûns  ou affermées

Autres

Immobilisations  corporelles  en cours

Droits  de retour  relatifs  aux  biens  mis  à disposition  ou  affectés

Immobilisations  financières  (nettes)

1 574,79

410,54

ü1 999,83

95 556,1Û

73 039,93

7 251 ,42

439,43

2 189,81

4 299,64

14101,22

4 941,91

FONDS  PROPRES

Apports  et subventiûns  d'investissement

Neutralisations  et régularisations

Réserves

Report  à nouveau

Résultat  de l'exercice

Droits  du concédant,  de l'affermant,  de l'affectant  et du remettant

66 835,65

8 703,82

122  666,02

3 431 ,93

4 924,22

4 334,22

TOT  AL  FONDS  PROPRES  (l) 210  895,87

PASSIF

TOTAL  PROVISIONS  POUR  R(SQUES  ET CHARGES  (1) 188,68

DETÏES  FINANCIÈRES

Emprunts  obligataires

Emprunts  souscrits  auprès  des  établissements  de crédit

Det!es  financières  et autres  emprunts

9 556,17

237,69

TOT  AL  DEÏTES  FINANCIÈRES  (2) 9 793,86

TOT  AL  ACTIF  IMMOBILISÉ  (l) 215  804,63 DETTES  NON  FINANCIÈRES

Dettes  fournisseurs  et comptes  rattachés

Autres  dettes  non  financières

Produits  constatés  d'avance

1 Ü64,89

86,02

ACTIF  ClRCuLANT

Stocks

Créances

Charges  constatées  d'avance

Trésorerie

1241,51

5 054,73

TOTAL  DETTES  NON  FINANCIÈRES  (3) 1150,91

TOT  AL  TRÉSORERIE  (4)

TOÏ  AL  ACTIF  CIRCULANT  (ll) 6 296,24 TOTAL  PASSIF  (ll)  = (1+2+3+4) 1l  i33,45

Comptes  de régularisation  (lII)

Écarks  de cûnversion  actif  (IV)

0,32 Comptes  de régularisation  (lII)

Écarts  de conversion  passif  (IV)

71 ,87

TOT  AL  GÉNÉRAL  (l + Il + Ill + IV ) 222  101,18 TOTAL  GÉNÉRAL  (l + Il + Ill + IV) 22210118

[1] Déduction  faite  des  amûrtissements  et des  déprét.iations

Page  îL



11700  - CROLLES Exercice  2024

I-  INFORMATIONS  GÉNÉRALES  ET SYNTHÉTIQUES I

Compte  de  résultat  synthétique  (en  milliers  d'euros) E

POSTES Exercice  N Exercice  N-1

PRODUITS  DE FONCTIONNEMENT

PRODUITS  SANS  CONTREPARTIE  DIRECTE  (ou  subventions  et  produits  assimilés)

Dotations  de l'état

Participations

Compensations,  autres  attributions  et autres  participations

Dûns  et legs

Impôts  et taxes

PRODulTS  AVEC  CONTREPARTIE  DIRECTE

Ventes  de biens  ou prestations  de services

Produits  des  cessions  d'actifs

Autres  produits  de gestion

Productiûn  stûckée  et immûbilisée

AUTRES  PRôDUlÏS

Reprises  sur  amortissement,  dépréciatiûns,  prûvisiûns  et transferts  de charges

Reprises  du financement  rattaché  à un actif

Neutralisation  des  amortissements,  dépréciations  et provisions

Neutralisation  des  mûins-values  de cession

124,35

1109,C)9

4 194,98

12  956,53

1 570,96

2,85

95ü,74

75,92

0,78

ü,18

127,40

226,25

3 eg6,59

ü:_ 914,21

1 232,48

1268,45

1 ü68,80

:_s,gg

15,22

TOTAL  PRODUITS  DE FONCTIONNEMENÏ(I) 20 986,36 20 578,38

CHARGES  DE FONCTIONNEMENT

Achats  et charges  externes

Charges  de personnel

Indemnités  des  élus  (et membres  du CESR)

Autres  charges  de fonctionnement  (dont  pertes  sur  créances  irrécouvrables)

Impôts  et taxes

Dotations  aux  amortissements,  dépréciations,  pmvisions

Valeurs  nettes  comptables  des  éléments  d'actifs  cédés

Neutralisation  des  dépréciatiûns  et provisions

Neutralisation  des  plus-values  de cession

4 ü79,65

8 626,07

134,29

36,17

362,19

1 06ü,48

2,85

3791,18

8 259,89

131  ,07

19,80

338,86

I 150,52

500,28

783,39

TOT  AL  CHARGES  DE FONCTIONNEMENT  (ll) 143ü1,70 14974,99

Page /ç 3



11700  - CROLLES Exercice  2024

l-  INFORMATIONS  GÉNÉRALES  ET SYNTHÉTIQUES I

Compte  de résultat  synthétique  (en  milliers  d'euros) E

POSTES Exercice  N Exercice  N-1

CHARGES  D'INTERVENTION

Dispositifs  d'intervention  pour  compte  propre

Autres  charges

1438,72

36,27

1 297,08

24,82

TOT  AL  CHARGES  D'INÏERVENTION  (lll) 1474,99 1321,90

PRODUITS  (ou  CHARGES)  NETS  DE L'ACTMTE  (IV  = I - Il - lll) 5 209,67 4281,49

TOT  AL  PRODUITS  FINANCIERS  (V) 21,57 21,57

TOT  AL  CHARGES  FINANCIERES  (VI) 3(17,02 368,04

PRODUITS  (ou  CHARGES)  FINANCIERS  NETS  (VII = V - VI) -285,45 -346,47

RESULÏAT  DE L'EXERCICE  (VIII  = IV + VII  ) 4 924,22 3 935,02



COMMUNE  DE CROLLES  - BuDGEÏ  PRINCIPAL  - CFU - 2024

l-  INFORMATIONS  GÉNÉRALES  ET  SYNTHÉTIQUES
I

TAUX  DES  CONÏRIBUTIONS  ET  PRODUITS  AFFERENTS  EN  N r_ I
I

Libellés

I

Ïaux,  coefflcient  ou forfait  appliqués
par  décision  de l'assemblée

délibérante

(%, unité  ou  € )

Variation  du taux/

N-1

(%)

Produit  N Variation  du produit
/ N-1

(%)

Partrégionaledesressources

 TICPE  (par(  définie  à l'art.  265  du code  des  douanes) SP O,Oû ü,üO O,Oü O,OO
Gazüle O,Oû O,Oû O,C)ü C),OOTICPE  (majoration  définie  à l'art.  265  A bis  du code  des

douanes)
SP 0,00 O,CX) 0,ûO û,üO
Gazole ü,üO O,C)O û,üO C),OOTaxe  sur les permis  de conduire

O,OO O,OO O,OO O,C)OTaxe  sur  les certificats  d'immatriculation  des  véhicules
O,OO ü,OO O,(X) O,OOTaxe  spéciale  de consommation  de produits  pétroliers  (1 ) O,OO O,Oü O,DO 0,00Taxe  sur  le transport  public  aérien  et maritime  (1 )
O,C)O O,Oû û,ûO ü,üOTaxe  relative  à l'octroi  de mer  (1 )
O,üO O,OO ü,üO O,OODroits  assimilés  au droit  d'octroi  de mer  auxquels  sont  soumis  les rhums  et spiritueux  (1 ) O,OO ü,OO O,OO O,OüPartdépartementaledesressources

 'Taxe  d'aménagement
O,Oü O,OO O,OO o,oo ITaxe  de publicité  foncière  et droit  d'enregistrement
0,00 O,Oü 0,OO û,üO iTaxe  sur  la consommation  finale  d'électricité
ü,OD C),ûO û,üO O,OC) iTaxe  sur  les remontées  mécaniques  des  zones  de montagne O,OC) ü,ûO O,OO O,(X) iPartcommunaledesressources

 iTFPB
36,82 ü,üO 7 825 71 3,0ü 1,C)9 iTFPNB
61 ;l  1 O,OO 24 492,00 1,û4  ICFE
ü,üO û,OO 0,00 €),OC)Taxe  d'habitation  sur  les résidences  secondaires

11 ,73 ü,ûO 48 979,00 i ,22ÏOÏAL

7 925  961,0û r,og

(1) Taxes  perçues  par les collecUvités  d'Outre-mer.

(2) Dèiailler  les )axes  pour  lesquelles  la collectivité  a un pouvoir  de modulation.

Page I %



COMMUNE  DE CROLLES  - BuDGET  PRINCIPAL  - CFU  - 2024

I-  L'assemblée  délibérante  a voté  le budget  :

- auniveauduchapitre(1)pourlasectiond'investissement;

- au niveau  du chapitre  (1 ) pour  la section  de  fonctionnement  ;

- sans  (2) vote  formel  sur  les chapitres  «( opératiûns  d'équipement  » ;

- sans  (2) vote  formel  sur  chacun  des  chapitres.

La liste  des  articles  spécialisés  sur  lesquels  l'ordonnateur  ne peut  pmcéder  à des  virements  d'article  à artR.le  est  la suivante  :

ll -En  l'absence  de mention  au paragraphe  I ci-dessus,  le budget  est  réputé  voté  par  chapitre,  sans  vûte  formel  sur  chacun  des  chapitres,  en fonctionnement, et en investissement sans  vote formel  pour  les
chapitres  « ûpération  d'équipement  >).

III-  Cûnfûrmément  à l'article  L. 521  7-1 0-6 du CGCT,  l'assemblée  délibérante  autorise  le président  à opérer  des  virements  de crédits  de paiement de chapitre  à chapitre, à l'exclusion  des crédits relatifs aux
dépenses  de personnel,  dans  les limites  suivantes  (3) :

- Fonctionnement  : 7.50%

- Investissement  : 7.50%

IV -  En l'absence  de mention  au paragraphe  lll ci-dessus,  le président  est  réputé  ne pas  avoir  reçu  l'autorisation  de l'assemblée  délibérante de pratiquer des  virements de crédits de paiement
de chapitre  à chapitre.

V -  Les  pmvisions  sont  semi-budgétaires  (4).

(1 ) A compléter par ii du chapitre i+ ou « de laarticle )).

(2) Indiquer « avec )) ou « sans )) vote foïmel

(3) Au maximum dans la limite de 7.5 % des dépenses réelles de chaque sectiûn.

(4) A compk)teï paï un seul des deux chûix suivants, selon les dispûsitions législatives et réglementaiïes applicables à la cûllectivité.

- semi budgétake :

- budgétaiïe paï délibéïation Na... du ...

Page  lS



COMMUNE  DE CROLLES  - BUDGET  PRINCIPAL  - CFU  - 2024

ll-  EXECUTION  BUDGET  AIRE Il i

DEPENSES  D'INVESTISSEMENT  -  VUE  D'ENSEMBLE  _ Atl  .

Chapitre Intitulé Prévisions  (a)

(BP  + DM + RAR  N-i)

Réalisations

(mandats  émis)  (b)

Ïaux  de réalisation  (b/a) Reste;f
018

20

2C14

2i

22

23

RSA

Immobilisations  intxirporelles  (sauf  204)

Subventions  d'équipement  versées  (6)

Immobilisatiûns  corporelles

Immobilisations  reçues  en affectation

Immobilisatiûns  en cours

Tûtal  des  opérations  d'équipement  (2)

O,OO

239  206,26

130000,00

1752  070,58

O,OO

8 787  417,82

O,OO

O,OO

131 691,43

70 00CI,CIO

1 180  964,76

O,OO

4 2ü9  765,84

O,üO

O,OO

55,05

53,85

67,40

O,OO

47,91

O,OO

o,oo  I
61 271,15

40 865,0û

320  482,05

ü,OOl
766  884,11

O,OO i
Total  des  c épenses  d'équipement IO 908  694,66 s 592  422,03 51,27 1189 502,31 i
10

13

16

18

E

Dotations,  fonds  divers  et réserves

Subventions  d'investissement

Emprunts  et dettes  assimilées  (sauf  1688  non  budgétaire)

Cpte  de liaison  : affectation  (BA,régie)

Participatiûns  et créances  rattachées

Autres  immobilisations  financières

110  000,00

1440,00

1 166  900,00

O,OO

O,OO

ü,OO

62 968,52

1 432,90

1163  184,24

O,OO

ü)]O

0,O0

57,24

99,51

gg,as

ü,OO

O,OO

O,OO

O,OO Iü,üO

O,OO

ü,üO 

O,Oü

û,CIO I

Tûtal  des  c épenses  financières 1278  340,00 1 227  585,66 96,03 O,OO

45 I Chapitres d'ûpérations pour compte de tiers (3) O,OO O,OO O,OO ü,ûO i

Tûtal  des  c épenses  réelles  d'investissement 12 187  034,66 6 82û  007,69 55,96 1189  502,:31 '

ü40

041
I

Opérations  ordre  transf.  entre  sections  (4)

Opérations  patrimoniales  (5)

96 465,00

4B 583,00

79 061,44

48 566,95

81,96

99,97
O,OO I
O,Oû

Ïotal  des  dépenses  d'ordre  en investissement 145048,00 127  628,39 87,99 0,O0 '

Total  des  dépenses  d'investissement  de  l'exercice i2  332  ü82,66 6 947  636,08 56,34 1189  502,31  '

IOO1 Solde d'exécution négatif reporté
2 868 5a8,22

"  o "'  ;a:.<7aÂ'a'  _'  a ' a "  a =-  '-a l++0-%'a " "a"'-"-""="/""l.tWa"'

aï"-i  k4  -  _  _.  _( v2'a 7aa7   i-a+ 00+a## :=-A%+Ls0.

ITotal des  dépenses  de  la section  d'investissement 15  200  590,88 6 947  636,08
- a"a"À?ài €Mff,  .

1 189  5ü2,31

(1) Dépenses  engagées  non mandatées.

(2) Voir  l'état  II-C1.1  pûurle  détail  des  opéïatiûns  d'équipement.

(3) %:ï  laétat 1V-B5  pour  le détail  des  opéïations  pouï  cûmpte  de tieïs.

(4) DI  040  = RF  042

(5) Dl  041 = RI 041

i6) Le chapitre  204 est un chapitïe  globalisé qui indut le 204 et le 2324.

Page 16



COMMUNE  DE CROLLES  - BUDGET  PRINC1PAl  - CFU  - 2024

i Il - EXECUTION BUDGET AIRE n i
i  RECETTESooiwvesïisscwewï-VUEooexsewsu=  A1.2 _J

Chapitre Intitulé Prévisions  (a)

(BP  + üM  + RAR  N-1)

Réalisations

(titres  émts)  (b)

Taux  de réalisation  (b/a)

Reste; ô ;:7:\ser au l'
018

 13

 16

I 20

1204

21
I

22

i23
10

18

26

27

RSA

Subventions  d'investissement

Emprunts  et dettes  assimilées

Immobilisations  incorpûrelles  (sauf  204)

Subventions  d'équipement  versées(8)

Immobilisations  corporelles

Immobilisations  reçues  en affectation

Immobilisations  en cours

Dotations,  fonds  divers  et réserves

Cpte  de liaison  : affectatiûn  (BA,régie)

Participations  et créances  rattachées

Autres  immobilisations  financières

O,OO

1 318  490,7ü

6 500,00

O,OO

O,üO

0,O0

O,OO

O,OO

4 978  005,18

O,OO

O,OO

0,CIO

O,OO

66 649,95

2 489,06

O,OO

O,OO

5145,90

O,Oû

O,OO

4 979  609,70

O,OO

O,OO

O,OO

O,OO

5,06

38,29

O,OO

O,OO

O,OO

O,OO

O,OO

100,03

O,OO

O,OO

€),00

O,OO i
1254 305,08 i

ü,OOi
o,ooi
O,OO

û,C)O i'
oo:üooo i
O,OO

û,00l
0,O0

O,OO

024 Pmduits  des  cessiûns  d'immobilisations 12 152,00 -;

45 Chapitres  daopérations  pour  compte  de tiers  (2) O,OO O,OO O,OO O,OO

I
' Total  des  ret.ettes  réelles  d'investissement 6315147,88 5 053  894,61 80,03 î 254  305,08  I

', 021

 040

 041

Virement  de la section  de fonctionnement  (3)

Opérations  ordre  transf.  entre  sections  (4) (5) (6)

Opérations  patrimoniales  (7)

7 781 012,0ü

1055  848,00

48 583,  üO

 a" "N''a"'a'ï&'z-'&'7a'  a

:::l
1 049  316,13

48 566,95

99,38

99,97 - ' - "  - '- " '- '-6,'C)O IO,OO

iÏotal des recettes d'ordre en investissement 8 885  443,00 1097  883,08 12,36 O,OO

iTotal  des  recettes  d'investissement  de  l'exercice 15  200  590,88 6151  777,69 4r),47 1254  305,08

OO1 Solde  d'exécution  positif  reporté ü,OO
îï'as_'itaîsa==  "- '- '-'- "- - -"-'--'-----'----'---"'--"'--:1

Total  des  recettes  de la section  d'investissement 15  20(} 59û,88 s îsî  777,69
;p:l;';'aa!'J  '
3

%î.ç  ..  _._  '

1254  305,08

(1 ) Receties justifiées non titteies.

(2) Voir l'état 1V-B5 pour lë détail des o%rakions pour compke de bers.

(3) Pouï mémoiïe, cïédijs ouveris au budget mais ne faisant pas l'ûbjet d'émission de titïes (opéïations sans ïéalisaIion).

(4) DI 040 = RF 042

(5) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 5g peuvent figuter dans le détail du chapitïe si la collectivité a opté pûuï le ïàgime des pïovisiûns budgéiaiïes, cûnfomément aux dispositiûns législatives et ïéglememaiïes applicables.

(6) Aucune pïévision budgétake ne doit figuïeï à laarticle 192 (cf. chapitïe 024 « pïoduit des cessions d'immobilisations »+).

(7) DI 041 = RI û41

(8) Le chapitre  204  est  un chapitïe  globalisé  qui inclut  le 204  et le 2324

Page 1%



COMMUNE  DE CROLLES  - BUDGET  PRINCIPAL  - CFU  - 2024

ll-  EXECUTION  BUDGETAIRE Il i
DEPENSES  DE  FONCTIONNEMENT  -  VUE  D'ENSEMBLE A2.1

Chapitre Intitulé Prévisions  (a)

(BP  + DM + RAR  N-'I)

Réalisations

Mandats  émis

Rattachements  (c) Total  réalisattons

(d = b+c)

Taux  de  réalisation  (d/a) Restes  à réaliser  au  '

31/12  (1)  l'
I

I

O11

012

014

016

017

65

6586

Charges  à caractère  général  (3)

Charges  de personnel  et frais

assimilés  (3)

Atténuatiûns  de produits

APA

RSA/Régularisations  de RMI

Autres  charges  de gestion

courante  (sauf  6586)

Frais  fonctionnement  des

groupes  d'élus

4 358  704,00

913ü  OOO,OO

549  400,û0

O,OO

O,üO

1655  345,00

O,OO

3 985  489,38

9 022  012,24

548  676,OC)

O,OO

û,OO

1 635  716,47

O,OO

219  301,61

444,00

O,OO

O,OO

O,OO

6 400,00

O,Oû

4 204  790,99

9 û22  456,24

548  676,00

O,OO

O,OO

1 642116,47

O,OO

96,47

98,82

99,87

0,O0

O,OO

gg,:_o

O,OO

ü,üO

O,OO

O,OO

O,OO

O,OO j

:,:: 'l
Total  des  dépenses  de  gestion  des

services

15  693  449,00 15191  894,ü9 226145,61 15  418  039,7û 98,25 O,OO i
I

66

67

68

Charges  financières

Charges  spécifiques

Dotations  aux  provisions,

dépréciatiûns  (semi-budgétaires)

307  025,00

3 360,00

14011,00

307  022,3ü

3 332,00

i4011,00

O,Oü

O,OO

O,OC)

307  022,30

3 332,00

14011,00

100,OO

99,17

100,OO

ü,üO "

O,OO ':

ü,ûO 'i
'l

Total  des  dépenses  réelles  et mixtes 16  ü17  845,0û îs  516  259,39 226145,61 15  742  405,00 98,28 O,OO '

023

042

043

Virement  à la section

d'investissement

Opérations  ordre  transf.  entre

sections  (2)

Opérations  ordre  intérieur  de la

section

7 7Bj  ü12,00

1055  848,  OO

ü,OO

;Jl0a""=#0'+'#l'al  -'-'  --"-'  a-

:K ,gâ
*+:î  =1t:+ra:a4  %i'1-0ta)aaaa'i4j

4I&#)lLa'aa1îaT!aaè1W"JWW+aJja'l +,=4æà>-ci«iî;
*r.

.,,,  ,..-,-,,-.  ,  ,.,.... ..,....,,,,....,..,;4

)b4i'G'%î»:'A'-+ül!_<l'i!a!aR  I

r-""""-  -""" '-'-""'""'--"
y

")ll  i il-  %  -§(l  0'0  "0I%  14 ff+l0aTl  l"'  0 'IA0-

7 049  376,  7 s

ü,ûü

O,OO

ü, üO

1049  316,  13

O, üO

99,38

O, Oü

""""" - "" O,OO i
I

O,OO '

Total  des  dépenses  d'ordre  de

, fonctionnement  (3)

8 836  860,00 1049  316i13 O,OO 1 Û49 316i13 11,87 O,OO I

Total  des  dépenses  de  fonctionnement

de l'exercice

24 854  7û5,00 16  565  575,52 226145,61 îs  791 721,13 67,56 O,Oû I

I
ûû2  Déficit  de  fonctionnement  reporté  de

N-1

O,OO
a_;t=.-_.>:f':-::-  -  -'-  "  -  a I )

,.:
7  - -.a-  -st+ mm_i-taa-tasa ii  <«m
I @
I

iM-a-.-.M+'ll07(.t&WÂffl'i+bü,S,
aÀ

!k;T-  .:  '1>l.!'!taa'Wia>-!!WiWIFffi{'

I Ïotal  des  dépenses  de  la section  de

fonctionnement 24 854  705,0ü 16  565  575,52 226  1 45,61

16  791 721,13 _"jta

OIOO  

(1 ) üépenses enga%ss non mandatées.
(2) Les cûmptes 68 peuvent figuïer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pouï le ïégime des pïovisions budgétaiïes, cünformément aux disposititxts I%islatives et ïéglementakes applicables.

(3) DF 042 =  RI (140 ; DF 043 =  RF 043

Page  18



COMMUNE  DE CROlLES  - BUDGEÏ  PRINCIPAL  - CFU  - 2024

Il -  EXECUTION  BUDGET  AIRE Il I
RECETTES  DE FONCTIONNEMENT  -  VUE  D'ENSEMBLE

_  _  A2_.2  I

Chapitre Intitulé Prévisions  (a)

(BP + DM + RAR N-1)

Réalisations

Titres  émis  (b)

Rattachements  (c) Total  réalisations

(d = b+c)

Taux  de

réalisation  (d/a)

Restes  à réaliser  au

31/12  (1)

Ü13

016

C)17

, 70

73

731

74

75

Atténuations  de charges

APA

RSA  / Régularisatiûns  de RMI

Prod.  services,  domaine,  ventes  diverses

Impôts  et taxes  (sauf  731 )

Fiscalité.  Iocale

Dûtatiûns  et participations

Autres  prûduits  de gestiûn  cûurante

8ü OOO,OO

O,OO

O,OO

1542  770,00

7 894  280,00

5 561 3ü0,00

5 365  795,00

856115,00

159  330,58

ü,OO

O,OO

1570  960,21

7 894  306,00

5 610  9Ü0,32

5 368  678,07

947  12C),13

C),OO

O,OO

O,OO

O,üO

O,OO

O,OO

59 736,68

375,00

159  330,58

O,OO

O,OO

1 570  96û,2i

7 894  306,00

5 610  900,32

5 428  414,75

947  495,13

igg,ia

O,OO

O,OO

101  ,83

100,OO

100,89

101,17

110,67

O,OO

ü,OO

O,CIO

O,OO

O,OO

O,OO

O,OO

O,OOÏotal  des  recettes  de gestion  des  services 21 300  260,00 21 551 295,31 6û ffl,68 21 sîî  406,99 101,46 O,OO
76

77

78

Produits  financiers

Produits  spécifiques

Reprises  amort.,  dépréciatiüns,  prûv.
(semi-budgétaires)

21 630,00

4 048,00

370,0û

21 572,15

3127,35

775,40

O,OO

O,CIO

O,OO

21 572,15

3127,35

775,40

99,73

77,26

209,57

O,Oü

O,OO

O,OO

Ïotal  des  recettes  réelles  et mixtes 21 326  308, €)0 21 576  770,21 60111,68 21 636  881,89 101,46 O,OO
ü42

043

Opérations  ordre  transf.  entre  sections  (2)

Opérations  ordre  inté.rieur  de la section

96 465,00

O,OO

79 061,44

O, ûO

ü,üO

O, OO

79 061,44

O, Oü

81,96

CI,OO

O,Oü

O,OOÏotal  des  recettes  d'ordre  (3) 96 465,00 79 ü61,44 O,OO 79 061,44 8196 O,Oû
Ïotal  des  recettes  de  fonctionnement  de l'exercice 21 422  773,00 21 655  8:31,65 60111,68 21 715  943,33 10137 O,OO
0û2  Excédent  de  fonctionnement  reporté  de  N-I 3 431 932,00

# a_ 4 a..- +_ . 'a+ ,q  -Y6  :7-l:  T0"""'4* -
5

___._-._

ffi  'a' a'o* *aa'a'a 'oaa'aa*- 'a'-!t".  "-a"
%d'd   _ . _  ,  , ,_  ,

 -#  - '00'-'--  

i

Œ
fr-  "'a""a"+'+a'ai
I
I .__-.J»flI  

+a'ai""'aa  ""'-\

.____...!Ïotal  des  recettes  de la section  de  fonctionnement 24 854  705,00 21 655  831,65 60111,68 21 715  943,33
' -

0,OO

(1 ) Recetfes justifiées non titrées.

(2) Les cümptes 78 peuvent tiguret dans le détail du chapijîe si la cûlleclivité a opté pour le ï%ime des pïovisions budgétaiïes, coiiftxmément aux dispositioiis législatives et ïéglementaiïes applicables.(3) RF 042 = DI 040

Page 15



11700  - CROLLES Exercice  2024

Il - EXÉCUTION  BUDGÉT  AIRE ii

Dépenses  d'investissement  - Vue  détaillée B1

Chapitre  /

Article
Intitulé Prévisions  (a) Émissions  (b) Annulations  (c)

Réalisations  nettes

(d=b<)

Solde  prévisions/

réalisations

(a-d)

total  chapitre  018 RSA

202
Frais  d'études,  d'élabûration,  de mûdifications  et de

révisiûns  des  documents  d'urbanisme
56 784,31 56 784,31

2ü31 Frais  d'études 11 070,û0 11 07û,û0

2051 Concessions  et droits  similaires 63 837,12 63 837,12

total  chapitre  20 Immübilisatiûns  incûrpûïelles  (sauf  204) 239  206,26 131 691,43 131 691,43 107  514,83

204182 Bâtiments  et installations 7ü OOO,OO 70 000,ûO

total  chapitre  2û4 Subventions  d'équipement  versées i30  000,Oü 7ü OOü,üû 70 00ü,üO 60 0ûO,OO

2111 Terrains  nus 6 594,32 6 594,32

2121 Plantations  d'arbres  et d'arbustes 55 813,54 55 813,54

2138 Autres  constructions 455  504,42 455  504,42

215738 Autre  matériel  et ûutillage  de voirie 15  80ü,00 i5  8ü0,00

2158 Autres  installations,  matériel  et outillage  techniques 71 079,25 684,00 70 395,25

21611 Biens  sous-jacents 20 000,OO 20 000,üO

21828 Autres  matériels  de transport 353  6C11 ,29 353  601  ,29

21838 Autre  matériel  informatique 20 420,63 20 420,63

21841 Matériel  de bureau  et mobilier  scûlaires 36 094,44 36 094,44

21848 Autres  matériels  de bureau  et mobiliers 2 223,16 2 223,16

2185 Matériel  de téléphonie 957,60 957,60

2188 Autres 143  560,11 143  56ü,11

total  chapitre  21 Immobilisations  corpûrelles 1752  070,58 1181  648,76 684,ü0 1 180  964,76 571 105,82

total  chapitre  22 Immobilisations  reçues  en affectation

2313 Cûnstructions 1 676  229,77 1676  229,77

2315 Installations,  matériel  et outillage  techniques 2 514  918,15 :_ 514  918,15

2316 Restauration  des  biens  historiques  et culturels 1 063,44 1 063,44

238
Avances  versées  sur  cûmmandes  d'immûbilisations

cûrporelles
i7  554,48 17  554,48

Page  20



11700-CROLLES
Exercice  2024

Il - EXÉCUÏION  BUDGÉÏ  AIRE
Il

Dépenses  d'investissement  - Vue  détaillée
B"I

Chapitre/

Article Intitulé Prévisions  (a) Émissions  (b) Annulations  (c)
Réalisations  nettes

(d=b-c)

Solde  prévisions  /
réalisations

(a-d)
total  chapitre  23 Immobilisatiûns  en cours  (sauf  2324) 8 7B7 417,82 4 209  765,84 4 209  765,84 4 577  651 ,98
Total  des  dépenses
d'équipement IO 908  694,66 5 593106,û3 684,00 s 592  422,03 5 316  272,63

10226 Taxe  d'aménagement
62 968,52 62 968,52

total  chapitre  10 Dotations,  fonds  divers  et réserves 110  000,Oû 62 968,52 62 968,52 47 031 ,48
1328 Autres

1 432,9û i 432,90
total  chapitre  5 3 Subventions  d'investissement 1 44û,00 1 432,9C1 1 432,90 7,1 ü
1641 Emprunts  en euros

1160  33 €),24 1160  330,24
165 Dépôts  et cautionnements  reçus 2 854,00 2 854,00

total  chapitre  16 Emprunts  et dettes  assimilées  (sauf  1688  non
budgétaire) 1 166  90ü,OC) 1163184,24 i 163184,24 3 715,76

total  chapitre  18 Cûmpte  de liaison  : affectation  (budgets  annexes  -
régies  non personnalisées)

total  chapitre  26
Participations  et créances  rattachées  à des
participations

total  chapitre  27 Autres  immobilisations  financières

Total  des  dépenses
financières 1278  340,û0 1227  585,66 1227  585,66 50 754,34

tûtal Chapitres  d'opératiûns  pûur  cûmpte  de tiers

Total  des  dépenses  réelles
d'investissement 12  187  034,66 6 820  691,69 684,0ü 6 82û  007,69 s 367  Û26,97

13911 État  et  Mablissements  nationaux
180,00 180,00

16878 Autres  organismes  et  particuliers
2 961,54 2 961,54

2313 Constructions
68 017,22 68 017,22

2315 Instal1ations,  matMel  et  outillage  techniques 7902,68 7902,68
total  chapitre  040 Opérations  d'ordre  de transferts  entre  sectïons 96 465,00 79 061,44 79 061,44 17403,56
2ü44ï2 Bâtiments  et installations

16  623,69 16  623,69
2î11 Terrains  nus

438,00 438,00
2313 Constructions

60, 78 I 60,78

Page  24



11700  - CROLLES Exercice  2024

Il - EXÉCUTION  BUDGÉÏ  AIRE ll

Dépenses  d'investissement  - Vue  détaillée B1

Chapitre/

Article
Intitulé Prévisions  (a) Émissions  (b) Annulations  (c)

Réalisations  nettes

(d=b<)

Solde  prévisions/

réalisations

(a-d)

2315 Installations,  mabâriel  et outillage  techniques 31 444,48 31 444,48

total  chapitre  041 Opérations  patrimoniales 48 583,0ü 48  566,95 48 566,95 16,05

Tota/  des  dépenses  dbrdre

en investissement
145û48,00 127  628,39 127  628,39 an  ûîg,sî

Total  des  dépenses

d'investissement  de

l'exercice

i2  332  082,66 6 948  32ü,û8 684,00 6 947  636,08 5 384  446,58

OO1 Solde  d'exécution  de la

section  d'investissement

reporté

2 868  508,22

Total  des  dépenses  de  la

section  d'investissement
î5  200  590,88 6 948  320,û8 684,00 6 947  636,08 8 252  954,80

Page  2L



11700  - CROLLES
Exercice  2024

Il - EXÉCUTION  BUDGÉTAIRE ii

Recettes  d'investissement  - Vue  détaillée B2

Chapitre/

Article Intitulé Prévisions  (a) Émissions  (b) Annulations  (c)
Réalisations  nettes

(d=b-c)

Solde  prévisions  /

réalisations

(a-d)

tûtal  chapitre  018 RSA

1311 État  et établissements  nationaux 1 800,ü0 1 80ü,ü0

1313 Départements 14000,00 14000,0û

1321 État  et établissements  nationaux 41 152,65 1 800,ü0 39 352,65

1323 Départements 14 (X)C),OO 1400ü,00

13251 GFP  de rattachement î1497,30 11 497,30

total  chapitre  13 Subventions  d'investissement 1 318  490,70 82 449,95 i5  80ü,00 66 649,95 i 251 840,75

165 Dépôts  et cautionnements  reçus 2 489,06 2 489,û6

total  chapitre  16 Emprunts  et dettes  assimilées 6 50ü,0û 2 489,06 2 489,û6 4 010,94

total  chapitre  20 Immobilisations  incorporelles  (sauf  204)

total  chapitre  204 Subventions  d'équipement  versées

21622 Dépenses  ultérieures  immobilisées 5145,90 5145,90

total  chapitre  21 Immûbilisations  corporelles 5 145,90 5 145,9Û -5 145,90

total  chapitre  22 Immobilisations  reçues  en affectation

total  chapitre  23 Immobilisatiûns  en cours  (sauf  2324)

10222 F.C.T.V.A. 933 106,77 933  106,77

10226 Taxe  d'aménagement 675  696,75 675  696,75

1068 Excédents  de fonctionnement  capitalisés 3 370  806,18 3 370  8ü6,18

total  chapitre  10 Dûtations,  fonds  divers  et réserves 4 978  005,18 4 979  609,70 4 979  609,7ü -1 6ü4,52

total  chapitre  18
Compte  de liaison  : affectation  (budgets  annexes  -
régies  non  personnalisées)

total  chapitre  26
Participations  et créances  rattachées  à des
participatiûns

tûtal  chapitre  27 Autres  immobilisatiûns  financières

total  chapitre  024 Produits  des  cessions  d'immobilisations 12152,0ü

total Chapitres  d'opérations  pûur  compte  de tiers

Total  des  recettes  réelles
d'investissement 6315147,88 s 069  694,61 15  800,00 5 053  894,61 1261  253,27

Page23



11700  - CROLLES Exercice  2024

Il - EXÉCUTION  BUDGÉT  AIRE ii

Recettes  d'investissement  - Vue  détaillée B2

Chapitre/

Article
Intitulé Prévisions  (a) Émissions  (b) Annulations  (c)

Réalisations  nettes

(d=b-c)

Solde  prévisions/

réalisations

(a-d)

total  chapitre  ü21 Virement  de la section  de fonctionnement 7 781 ü12,OG

192 Plus  ou moins-vajues  sur  cessions  d'immobilisations 2 848,00 2 848,üü

2802
Frais  d'études,  d?51aboration,  de  modirications  et  de

rWsions  des  documents  d'urbanisme
56 474,74 56 474,74

2804182 Bâtiments  et installations 257  765,00 257  765,00

280423 Projets  dlnfrastructures  d'intérêt  national 14û68,00 14068,00

2805
Concessions  et  droits  similaires,  brevets,  licences,

droits  et valeurs  similaires
59 583,53 59 583,53

28121 Plantations  d'arbres  et d'arbustes 24 358,00 24 358,00

281321 Immeubles  de rapport 170  164,0ü 170  164,00

2815731 Matériel  roulant 32 040,91 32 040,91

2815738 Autre  matériel  et outillage  de vorrie 852,00 852,00

28158 Autres  installations,  matériel  et  outjllage  techniques 45 17153 45177,53

281828 Autres  matériels  de transport 131  819,38 131819,38

281831 Matériel  informatique  scolaire 9 289,00 9 289,üü

281838 Autre  maMriel  informatique 66 2ü7,61 66 207,61

281841 MaMriel  de bureau  et  mobilier  scolaires 4 886,  77 4 886,  77

281848 Autres  matériels  de bureau  et  mobiliers 23 255,83 23 255,83

28185 Matérrel  de téléphonie 1475,09 1475,09

28188 Autres 149050,74 149050,74

total  chapitre  040 Opérations  d'ordre  de transferts  entre  sections 1055  848,00 1 049  316,13 î 049  376,  î  3 6 531,87

1328 Autres 438,00 438,00

2031 Frais  d'éïtudes 13  890,00 13  890,00

2111 Terrains  nus 16  623,69 16  623,69

238
Avances  versées  sur  commandes  dlmmobilisatrons

corporelles
17615,26 17  615,26

total  chapitre  041 Opérations  patrimoniales 48 583,00 48 566,95 48 566,95 16,05

Page 2L4



11700  - CROLLES Exercice  2024

Il - EXÉCUTION  BUDGÉÏAIRE Il

Recettes  d'investissement  - Vue  détai11ée B2

Chapitre/

Article
Intitulé Prévisions  (a) Émissions  (b) Annulations  (c)

Réalisations  nettes

(d=b-c)

Solde  prévisions/

réalisations

(a-d)

Total  des  receffes  d'ordre  en

investissement
8 885  443,ûü 1097  883,08 1097  883,08 7787559,92

Total  des  recettes

d'investissement  de

l'exercice

15  200  590,88 s 167  577,69 15  800,0ü 6151  777,69 9 048  813,19

OO1 Solde  d'exécution  de la

section  d'investissement

reporté

Total  des  recettes  de la

section  d'investissement
15  200  590,88 6167  577,69 15  800,00 6151  777,69 9 048  813,19

Page 25



COMMUNE  DE CROLLES  - BUDGET  PRINCIPAL  - CFU - 2024

ll-  EXECUTION  BUDGET  AIRE
I

Il i
OPERATIONS  D'EQUIPEMENT  -  DETAIL  DES  CHAPITRES  ET  ARTICLES cî  I

Cet  état  ne contient  pas  d'information.

Page  26



11700  - CROLLES
Exercice  2024

Il - EXÉCUTION  BUDGÉT  AIRE ll

Dépenses  de  fonctionnement  - Vue  détaillée DI

Chapitre  /

Article
Intitulé Prévisions  (a) ÉmiSSiûns  (b) Annuiations  (c)

Réalisations  nettes

(d=b-c)

Solde  prévisions/

réalisations

(a-d)

6042
Achats  de prestations  de services  (autres  que

terrains  à aménager)
342  771,92 5 428,42 337  343,50

6û611 Eau  et assainissement 65 081 ,94 26 422,27 38 659,67

60612 Énergie  - Électricité 1 370  972,25 391 342,4i 979  629,84

6û621 Cûmbustibles 7 5û0,OC) 7 50ü1)0

60622 Carburants 46874,29 46 874,29

60623 Alimentation 428  572,78 314,25 428  258,53

60628 Autres  fûurnitures  non  stockées 177  639,06 i 036,36 176  602,70

606:31 Fûurnitures  d'entretien 20 469,96 20 469,96

60632 Fûurnitures  de petit  équipement 23 311,87 276,80 23 035,07

60633 Fûurnitures  de voirie 128  294,45 2 578,68 125715,77

6û636 Habillement  et Vêtements  de travail i6  437,13 504,52 i5  932,61

6064 Fûurnitures  administratives 2C) 65i  ,86 1 387,64 19  264,22

6067 Fûurnitures  scolaires 37 476,58 352,ü6 37 124,52

611 Contrats  de prestatiûns  de services 310637,91 2 659,36 3Û7 978,55

6132 Locations  immobilières 6574,44 6574,44

61351 Matériel  roulant 1 725,22 I 725,22

61358 Autres 12 004,?7 897,20 11107,57

614 Charges  locatives  et de coprûpriété 4 443,24 4 443,24

61521 Terrains 3 624,ûC) 3 624,ü0

615221 Bâtiments  publics 158  687,94 23 032,89 135  655,05

615228 Autres  bâtiments 18 272,89 18 272,89

61523i Voiries 183121,59 5 271,16 I 77 85û,43

61551 Matériel  roulant 49 721 ,22 124,û0 49 597,22

61558 Autres  biens  mobiliers 40 309,40 40 309,40

6156 Maintenance 39ü  768,76 29 362,10 361 406,66

6161 Multirisques 22 984,C)1 22 984,01

Page 2%



11700  - CROLLES Exercice  2024

Il - EXÉCUTION  BUDGÉT  AIRE Il

Dépenses  de  fonctionnement  - Vue  détaillée DI

Chapitre/

Article
Intitulé Prévisions  (a) Émissions  (b) Annulations  (c)

Réalisations  nettes

(d=b-c)

Solde  prévisions/

réalisations

(a-d)

6168 Autres 38 854,40 38 854,40

617 Études  et recherches 16 314,83 16  314,83

6182 Dtx.umentation  générale  et technique 12  885,18 313,00 12 572,18

6184 Versements  à des  organismes  de formatiün 48 246,64 4 725,0ü 43 521 ,64

6185 Frais  de colloques  et séminaires 190,00 ügo,oo

6188 Autres  frais  divers 45 638,26 3 û21 ,80 42 616,46

62268 Autres  honoraires,  conseils... 24057,13 4 555,0û 19 502,i3

6227 Frais  d'actes  et de contentieux 44 883,04 44 883,û4

6228 Divers 23 441  ,67 4 380,0ü 19061,67

6231 Annonces  et insertions 7198,36 7 igs,se

6232 Fêtes  et cérémonies 38 244,54 38 244,54

6234 Réceptions 54 817,23 2 681 ,62 52135,61

6236 Catalogues  et imprimés 72 321 ,86 72 321 ,86

6238 DiverS 12 901,59 12 901,59

6245 Transports  de personnes  extérieures  à la collectivité 25 947,47 178,05 25 769,42

6248 Divers 45 949,55 45 949,55

6251 Voyages,  déplacements  et missions 19 991 ,63 190,00 19 8ü1 ,63

6261 Frais  d'affranchissement 14 761,91 14 761,91

6262 Frais  de télécommunications 48 561 ,57 I 203,25 47 358,32

627 Services  bancaires  et assimilés. 881,48 881 ,48

6281 Concours  divers  (cotisations...) 8 987,14 8 987,14

6283 Frais  de nettoyage  des  locaux 26 007,99 230,40 25 777,59

6284 Redevance  pour  services  rendus 46 087,00 46 087,ü0

63512 Taxes  foncières 123  905,00 123  905,C)0

63513 Autres  impôts  locaux 5 361 ,Oü 5 361 ,üO

6353 Impôts  indirects 3 886,00 3 886,ü0

Page  28



11700  - CROLLES Exercice  2024

Il - EXÉCUTION  BUDGÉT  AIRE ii

Dépenses  de  fonctionnement  - Vue  détaillée D1

Chapitre/

Article
Intitulé Prévisiûns  (a) Émissions  (b) Annulations  (c)

Réaltsattons  nettes

(d=b<)

Solde  prévisions  /

réalisations

(a-d)

637
Autres  impôts,  taxes  et versements  assimilés

(autres  ürganismes)
18035,28 28,00 18007,28

tûtal  chapitre  O11 Charges  à caractère  général 4 358  704,00 4 717  287,23 512  496,24 4 204  790,99 153  913,01

6218 Autre  personnel  extérieur 26 ü20,:31 26 020,31

6331 Versement  mobilité 65 354,80 65 354,80

6332 Cotisations  versées  au F.N.A.L. 25 135,10 25135,10

6336
Cûtisations  au CNFPT  et au centre  de gestion  de la

fonction  publique  territoriale
12û  541,77 120  541,77

64111 Rémunération  principale 3 784  748,15 3 784  748,15

64112
Supplément  familial  de traitement  et indemnité  de

résidence
51 146,82 51i46,82

64113 NBI 32 846,7i 32 846,71

64118 Autres  indemnités. 1159  791,10 1159  791,10

64131 Rémunératiûns 891 808,85 369,46 891 439,39

64132
Supplément  familial  de traitement  et indemnité  de
résidence

i6  381,36 i6  381,36

64i36 Indemnités  (iées  à la perte  d'emploi 1121  7,40 11217,40

64138 Primes  et autres  indemnités 276  700,61 276  700,61

6414 Personnel  rémunéré  à la vacation 2 809,35 2 809,35

64168 Autres  emplois  aidés 32 849,93 32 849,93

6417 Rémunératiûns  des  apprentis 40 354,78 40 354,78

6451 Cotisatiûns  à I'U.R.S.S.A.F. 966  475,6i 966  475,61

6453 Cotisations  aux  caisses  de retraite 1 293  397,08 1 293  397,08

6454 Cotisations  aux  A.S.S.E.D.I.C 48 797,55 48 797,55

6455 Cotisations  pour  assurance  du personnel 99175,07 gg 175,07

6457 Cotisations  sociales  liées  à l'apprentissage 807,i4 807,14

6475 Médecine  du travail,  phamiacie 6 632,19 100,OO 6 532,19

6478 Autres  charges  sociales  diverses 62 463,11 62 463,11

Page  2.5



11700  - CROLLES Exercice  2024

Il - EXÉCUTION  BUDGÉT  AIRE Il

Dépenses  de fonctionnement  - Vue  détaillée DI

Chapitre/

Article
Intitulé Prévisions  (a) Émissions  (b) Annulations  (c)

Réalisattons  nettes

(d=b-c)

Solde  prévisions  /

réalisations

(a-d)

6488 Autres 7 470,91 7 470,91

tûtal  chapitre  012 Charges  de personnel  et jrais  assimilés g 130  000,ÜO 9 022  925,7Ü 469,46 g 022  456,24 107  543,76

7391112
Dégrèvement  de taxe  d'habitation  sur  les logements

vacants
6 279,0û 6 279,00

739115
Prélèvements  au titre  de la contribution  pour  le

redressement  des  finances  publiques
164  4üi  ,OO 164  401,00

7392221
Fûnds  de péréquatiûn  des  ressources  communales

et intercûmmunales
377  996,0Ü 377  996,Ü0

total  chapitre  014 Atténuations  de produits 549  400,0ü 548  676,00 548  676,00 724,00

total  chapitre  016 APA

total  chapitre  017 RSA/Régularisations  de RMI

65134 Aides 114025,80 5 459,0ü 108566,80

65311 Indemnités  de fonction 112  785,12 112  785,12

65312 Frais  de mission  et de déplacement 1 898,79 1 898,79

65313 Cotisatiûns  de retraite 6924,74 6924,74

65314 Cûtisations  de sécurité  sociale  - part  patronale 8 980,56 8 980,56

65315 Formation 3 650,00 3 650,00

653172
Cûtisations  au fonds  de financement  de l'allocation

de fin de mandat
54,56 54,56

6541 Créances  admises  en non-valeur 5 268,48 5 268,48

6553 Service  d'incendie 252  934,88 252  934,88

65568 Autres  contributions 25 685,59 25 685,59

6558 Autres  contributions  obligatoires 5 305,67 5 305,67

6568 Autres  participations 5 280,00 5 280,00

65733 Départements 1 000,ü0 1 000,OO

657363 CCAS/CIAS 28 500,00 28 500,û0

657364 Caisse  des  écûles 32 851,95 5 907,20 26 944,75

657382 Organismes  publics  divers 5 400,00 5 400,00

Page  30



11700  - CROLLES

Exercice  2024

Il - EXÉCUÏION  BUDGÉT  AIRE
Il

Dépenses  de  fonctionnement  - Vue  détaillée
D1

Chapitre  /

Article Intitulé

I

i Prévisions  (a)

I

' Émtssions  (b) Annulations  (c)
' Réalisations  nettes

(d=b-c)

Solde  prévisions  /
réalisations

(a-d)
65748 Autres  personnes  de droit  privé

1 036  952,82 21 582,00 i 015  370,82
65811 Droits  d'utilisation  - informatique  en nuage

9 421  ,82 9421,82
65883 Déficits  sur  opérations  de gestion

6,68 6,68
65888 Autres

i8137,21 i8137,21
total  chapitre  65 Autres  charges  de gestiûn  courante  (sauf  6586) 1655  345,0û I 675  064,67 32 948,20 1642116,47 13228,53total  chapitre  6586 Frais  de fonctiûnnement  des  groupes  d'élus  (1 )

Total  des  dépenses  de
gestion  des  services 15  693  449,00 i s 963  953,60 545  913,90 15  418  039,70 275  409,30
86111 Inténêts  réglés  à l'échéance

334  872,97 334  872,97
66112 Intérêts  - rattachement  des ICNE

193  309,96 221 160,63 -27 850,67
total  chapitre  66 Charges  financières

307  025,0ü 528  182,93 221 160,63 3C)7 022,30 2,70673 Titres  annulés  (sur  exercices  antérieurs)
3 332,00 3 332,00

total  chapitre  67 Charges  spécifiques
3 360,00 3 332,00 3 332,0ü 28,00

6815 Dotations  aux  pmvisions  pour  risques  et charges  de
fonctionnement 14 011,OO 14 011 ,OO

total  chapitre  68 Dotatiûns  aux  provisions i  4 C)1 1 ,OCI 14011,00 i4011,00
Total  des  dépenses  réelles
et mixtes 16  017  845,00 16  509  479,53 767  07  4,53 15  742  405,0ü 275  440,00
total  chapitre  023 Virement  à la section  d'investissement 7 781 ü12,ü0

6761 Difhârences  sur  réalisations  (positives)  transré.rées
en investissement 2 848,0ü 2 848,00

6811 Dotations  aux  amortissements  des  immobilisations
incorporelles  et corporelles 1046  468,13 1046  468,  1 3

total  chapitre  042 Opérations  d'ordre  de transfert  entre  sections 7 055  848,00 1049  316,13 1049  316,  7 3 6 531,87
total  chapitre  043 Opératïons  d'ordre  à l'inMrieur  de la section  de

fonctionnement

Total  des  dépenses  dbrdre
de  fonctionnement 8 836  860,ûü î 04!9 aîs,îs 1û49316,13 7 787  543,87
Total  des  dépenses  de
fonctionnement  de l'exercice 24 854  705,00 17  558  795,66 767  07  4,53 16  791 721,13 8 062  983,87

Page  31



11700  - CROLLES
Exercice  2024

Il - EXÉCUTION  BUDGÉTAIRE
ii

Dépenses  de fonctionnement  - Vue  détaillée
D1

Chapitre/

Atttcle Intitulé Prévtsions  (a) Émissions  (b) Annulations  (c)
Réalisations  nettes

(d=b-c)

Solde  prévisions  /

réalisations

(a-d)
0û2  Résultat  de
fonctionnement  reporté

Ïotal  des  dépenses  de  la
section  de  fonctionnement 24  854  705,ü0 17  558  795,66 767  07  4,53 16  791 721,13 8 062  983,87

(1 ) Cûllectiviiés  de plus  de jOO ô(ï)  habitants

Page  3p



11700  - CROLLES

Exercice  2024

Il - EXÉCuTION  BUDGÉÏ  AIRE
Il

Recettes  de  fonctionnement  - Vue  détaillée
D2

Chapitre  /

Article Intitulé

I

i Prévisions  (a)

I

' Émissions  (b) Annulations  (c)
i Réalisations  nettes

(d=b-c)

I

Solde  prévisions/

réalisations

(a-d)
6419 Rembûursements  sur  rémunératiûns  du personnel

159  330,58 159  330,58
total  chapitre  013 .Atténuations  de charges 80 ûOCl,OO i59  330,58 159  330,58 -79 330,58total  chapitre  C116 APA

total  chapitre  C117 RSA/Régularisations  de RMI

70311 Concession  dans  les cimetières  (produit  net)
5 530,00 5 530,007C1323 Redevance  d'occupation  du domaine  public

18 908,19 18908,19
70388 Autres  redevances  et receffes  diverses

600,CIC1 60C),00
7062 Redevances  et drûits  des  services  à caractère

culturel 72 218,90 72 218,90
70632 'A caractère  de loisirs

33143,78 310,C)0 32 833,787066 Redevances  et droits  des  services  à caractère  social 83 391 ,03 83 391 ,03
7067 Redevances  et droits  des  services  périscolaires  et

d'enseignement 857  392,63 42,51 857  350,i2
7078 Autres  marchandises

32 755,28 32 755,28
70846 'au GFP  de rattachement

6 336,27 6 336,27
70848 aux  autres  organismes

51 735,76 51 735,76
70876 par  le GFP  de rattachement

286  088,64 286  ü88,64
70878 par  des  tiers

124  202,06 989,82 123  212,24
total  chapitre  70 Produits  des  services,  du domaine  et ventes

diverses 1 542  770,OC I 572  302,54 1 342,33 1 570  960,21 -;_s igo,;_i
73211 Affributiûn  de compensation

6 950  980,00 6 950  980,ü0
73212 Dotation  de solidarité  communautaire

83 339,00 83 339,OC)
73221 FNGIR

859  987,00 859  987,00
total  chapitre  73 Impôts  et taxes  (sauf  731  ) 7 894  280,00 7 894  306,00 7 894  3ü6,0û -26,ü07311i Impôts  directs  locaux

4 894  056,00 4 894  056,0û
73118 Autres  contributions  directes

sg  <ss,oo 89 488,00
73i23 Taxe  communale  additionnelle  aux  droits  de

mutation  ou à la taxe  de publicité  foncière , 390  067,00 390  067,00

Page 83



11700  - CROLLES Exercice  2024

Il - EXÉCUTION  BUDGÉTAIRE Il

Recettes  de  fonctionnement  - Vue  détaillée D2

Chapitre/

Article
Intitulé Prévisions  (a) Émissions  (b) Annulations  (c)

Réalisations  nettes

(d=b-c)

Solde  prévisions/

réalisations

(a-d)

73141 Taxe  Sllï  la consommatiûn  finale  d'électricité 208  491  ,32 208  491  ,32

73154 Droits  de place 28923,12 i25,12 28 798,üC)

tûtal  chapitre  731 Fiscalité  locale 5 561 300,00 5 611 025,44 12512 s e,io  90Û,32 -49 6Û0,32

741121 Dûtation  de solidarité  rurale  (DSR)  des  communes 89 726,00 89 726,00

742 Dotations  aux  élus  locaux 429,79 429,79

744 FCTVA 34 189,84 34189,84

74718 Autres 982  650,65 22 582,00 geo  oeis,ss

7472 Régions 4 200,00 1 800,0ü 2 400,00

7473 Départements 61 735,98 4 938,00 56 797,98

7474-1 Cûmmunes  membres  du GFP i3  915,50 i3  915,50

74751 GFP  de rattachement 51 430,50 12  00û,üO 39 430,50

74758 Autres  groupements 300,0û 3€)0,00

7477B Autres  fonds  européens 5 167,34 5 167,34

747818 Autres 4 330,00 4 330,00

7478222 Caisses  d'allocations  familiales 26 676,89 26 676,89

7482

Compensatiûn  pour  perte  de taxe  additionnelle  aux

droits  d'enregistrement  ou la taxe  de publicité
foncière

610,00 610,00

748312 D.C.R.T.P. 431 619,00 431 619,0ü

74833
État  - Compensatiûn  au titre  des  exonérations  de
taxes  foncières

3 731 804,00 3 731 804,00

7485 Dotation  pûur  les titres  sécurisés 30 317,00 30 317,00

74888 Autres 632,26 632,26

total  chapitre  74 Dotations  et participatiûns 5 365  795,00 s 469  734,75 41 320,00 5 428  4ü4,75 -62  619,75

752 Revenus  des  immeubles 736  275,14 4 44B,75 731 826,39

757368 Autres 1 ü22,09 1 022,09

7574
Subventions  de fonctionnement  des  personnes,

associations  et autres  organismes  privés
375,00 375,00

Page 34



11700  - CROLLES
Exercice  2024

Il - EXÉCUTION  BUDGÉT  AIRE ll

Recettes  de  fonctionnement  - Vue  détaillée D2

Chapitre  /

Article Intitulé Prévisions  (a) Émissions  (b) Annulations  (c)
Réalisations  nettes

(d=b-c)

Solde  prévisions/

réalisations

(a-d)

75888 Autres 296  418,46 82 146,81 214271,65

total  chapitre  75 Autres  produits  de gestion  courante 856115,00 1 û34  Ü90,69 86 595,56 947  ,ags,ia -91 380,13

Total  des  recettes  de
gestion  des  services 21 300  260,00 21 74Ô 790,Û0 129  383,0î 21 611 4û6,99 -311 146,99

761 Prûduits  de participations 438,37 438,37

76811 Sortie  des  emprunts  à risques  avec  IRA  capitalisées 21 133,78 21 133,78

total  chapitre  76 Produits  financiers 21 63ü,ü0 21 572,15 21 572,15 57,85

773 Mandats  annulés  (sur  exercices  antérieurs)  ûu
atteints  par  la déchéance  quadriennale 279,35 279,35

775 Pmduits  des  cessiûns  d'immobilisations 2 848,üC) 2 848,ü0

total  chapitre  77 Produits  spécifiques 4 048,00 3127,35 3127,35 920,65

7817 Reprises  sur  dépréciations  des  actifs  circulants. 775,40 775,40

total  chapitre  78 Reprises  suï  pïovisions 37û,00 775,40 775,40 -405,40

Total  des  recettes  réelles  et
mixtes 21 326  308,û0 21 766  264,90 129  383,01 21 636  881,89 -310  573,89

722 Immobilisations  corporelles 75 919,90 75 919,90

752 Revenus  des  immeubles 4 761,54 1 8ûü,00 2 961,54

777 Recettes  et quote-part  des  subventions
dlnvestissement  transférées  au  compte  de résultat 180,00 180,00

total  chapitre  042 Opérations  d'ordre  de transfert  entre  sections 96 465,00 80 861,44 1800,00 79 061,44 17  403,56

total  chapitre  043
Opérations  d'ordre  à l'intérieur  de la section  de
fonctionnement

Total  des  recettes  dbrdre  de
fonctionnement ge 465,00 80 861,44 1800,00 79 oeî,44 17  403,56

Ïotal  des  recettes  de

fonctionnement  de l'exercice 21 422  773,û0 21 847126,34 131  183,01 21 715  943,33 -293  170,33

0û2  Résultat  de

fonctionnement  reporté 3 431 932,00

Total  des  recettes  de la
section  de  fonctionnement 24 854  705,00 21 847126,34 131 183,01 21 -rîs  943,33 3138  761 ,674"5

Page  35



11700  - CROLLES Exercice  2024

Ill-  ÉT  ATS  FINANCIERS iii

Bilan  (en  euros) A

ACTIF Note

Exercice  N Exercice  N-1

BRUT
amortissements,

dépréciations
NET NET

ACTIF  IMMOBILlSÉ

IMMOBILISATIONS  INCORPORELLES

Subventiûns  d'investissement  versées

Autres  immûbilisations  incorporelles

Immobilisations  incorpûrelles  en cours

IMMOBILISATIONS  CORPORELLES

Terrains

Constructions

Réseaux  et installations  de vûirie

Réseaux  divers

Installations  techniques,  agencements  et matériel

Immûbilisations  mises  en concessions  ou affermées

Autres

Immobilisations  corporelles  en cours

DROITS  DE RETOUR  RELATIFS  AUX  BIENS  MIS  A DISPOSITION  OU AFFECTÉS

IMMOBILISATIONS  FINANCIÈRES

4 368  417,75

i 743  303,83

12 209  839,2i

96 582  458,50

73 ü39  928,97

7 251 424,20

2 327  352,26

10 096  736,76

4 299  636,52

14 101 222,76

4 941 907,46

2 793  624,73

1332  761 ,38

210  ü1 ü,OO

1 026  355,46

I 887  918,87

7 906  931 ,38

1 574  793,02

410  542,45

îi  999  829,21

95 5561  03,04

73 039  928,97

7 251 424,20

439  433,39

2189  805,38

' 4 299  636,52

141û1  222,76

4 941 907,46

1 749  732,07

411 841 ,55

1l  975  427,84

g:_ 249  378,64

68 927  586,23

6 888  387,46

448  224,70

1 966132,71

7 527  619,08

141  ül  222,76

4 941 9ü7,46

TOT  AL  ACTIF  IMMOBILISÉ  (l) 23û  982  228,22 15157  601,82 215  804  626,40 211 187460,50

ACTIF  CIRCULANT

STOCKS

CRÉANCES

Créances  sur  des  entités  publiques,  des  organismes  internatiûnaux  et la Commission

européenne

Créances  sur  les redevables  et comptes  rattachés

Avances  et acomptes  versés  par  la collectivité

Créances  correspondant  à des  opérations  pour  cûmpte  de tiers

Créances  sur  budgets  annexes

Créances  sur  les autres  débiteurs

CHARGES  CONST  ATÉES  D'AV  ANCE

250  764,7  4

961 706,8C1

32515,52

2 612,88

865,72

250  7B4,74

959  093,92

31 649,80

241 576,09

811 300,91

131 509,Û9

Page  2,  (



11700  - CROLLES
Exercice  2024

Ill -  ÉTATS  FINANCIERS
Ill

Bilan  (en  euros)
A

ACÏIF Note

Exercice  N Exercice  N-1

BRUT
amortissements,

dépréciattons
NET NET

ÏOÏAL  ACTIF  CIRCULANÏ  (HORS  TRÉSORERIE)  (ll) 1244  987,06 3 478,60 1241  508,46 1184  386,09
ÏRÉSORERIE

VALEURS  MOBILIÈRES  DE PLACEMENT

[)ISPONIBILITÉS

AUTRES
5 054  728,25 5 054  728,25 4 346  095,40

TOTAl  TRÉSORERIE  (llI)
5 054  728,25 5 054  728,25 4 346  Û95,40

COMPTES  DE REGULARISATION  (dont  primes  de remboursement  des  ûbligatiûns)  (IV)

ÉCARTS  DE CONVERSION  ACTIF  (V)

318,63 318,63 i 284,63

TOT  AL  GÉNÉRAL  (l + Il + Ill + IV + V)
237  262  262;16'

I

15161  080,42 222  101  181,74 216  ?19  226,62

PageÀ+



11700  - CROLLES
Exercice  2024

Ill -  ÉÏ  ATS  FINANCIERS
Ill

Bilan  (en  euros)
A

FONDS  PROPRES  ET PASSIF Note Exercice  N Exercice  N-1
FONDS  PROPRES

APPORTS  NON  RATTACHÉS  A UN ACTIF  DÉTERMINÉ

Dotations

Fonds  globalisés

SUBVENTIONS  D'INVESTISSEMENT

Rattachées  à un actif  amûrtissable

Rattachées  à un actif  non  amûrtissable

NEUTRALISATIONS  ET RÉGULARISATIONS

RÉSERVES

REPORT  A NOUVEAU

ssuiïûï  DE L'EXERCICE

DROITS  DU CONCÉDANT  ET DE L'AFFERMANT

DROITS  DE L'AFFECTANT  ET DU REMETTANT

i6  484  413,26

37 329  592,25

i5  620,ü0

13 0ü6  026,41

8 703  818,98

122  666  oig,za

a aai  gaz.oo

4 924  222,2Ü

4 334  221 ,79

16  484  413,26

35 783  757,25

12  956  171,36

8 700  970,98

îü  g 295  213,56

2 867  720,41

3 935  017,77

4 334  221 ,79
ïOï  AL  FONDS  PROPRES  (I)

210  895  866,63 204  357  486,38
PASSIF

PROVISIONS  POUR  RISQUES  ET CHARGES

PROVISIONS  POUR  RISQUES

PROVISIONS  POUR  CHARGES

1û5  690,09

82 991  ,27

91 679,09

82 991 ,27
ÏOTAL  PROVISIONS  POUR  RISQuES  ET  CHARGES  (1) 188  681,36 174670,36

DEÏTES  FINANCIÈRES

EMPRUNTS  OBLIGATAIRES

EMPRUNTS  SOUSCRITS  AUPRÈS  DES  ÉTABLISSEMENTS  DE CRÉDIT

DETTES  FINANCIÈRES  ET AUTRES  EMPRUNTS

g 556 169,02

237  688,3ü

ü 0 744  349,93

241 014,78

TOÏAL  DETTES  FINANCIÈRES  (2) 9 793  857,32 IO 985  364,71

DETÏES  NON  FINANCIÈRES

Dettes  fournisseurs  et cûmptes  rattachés

Dettes  fiscales  et sûciales

Avances  et acomptes  reçus

Dettes  cûrrespûndant  à des  ûpérations  püur  compte  de tiers

1 064  891 ,54

39 984,24

943  793,92

e 353,29

Page3  g



11700  - CROLLES
Exercice  2024

lll  -  ÉT ATS  FINANCIERS Ill

Bilan  (en  euros) A

FONDS  PROPRES  ET PASSIF Note Exercice  N Exercice  N-1

Fonds  gérés  par  la cûllectivité

Dettes  sur  budgets  annexes

Autres  dettes  non  financières

PRO[)UITS  CONST  ATÉS  D'AV  ANCE

46 032,55 47 844,95

TOTAL  DETTES  NON  FINANCIÈRES  (3) 1150  908,33 997  992,16

TRÉSORERIE

AUTRES  ÉLÉMENTS  DE TRÉSORERIE  PASSIVE

TOÏAL  TRÉSORERIE  (4)

TOT  AL  PASSIF  (ll)  = (1 +2+3+4)
1l  133  447,01 12158  027,23

COMPTES  [)E  RÉGULARISATION  (IIl)

ÉCARTS  DE CONVERSION  PASSIF  (IV)

71 868,10 203  713,01

TOÏ  AL  GÉNÉRAL  (I+II+III+IV) 2221 €)1 181,74 216  719  226,62

Page a'3 5



11700  - CROLLES Exercice  2024

III-  ÉT  ATS  FINANCIERS iii

Compte  de résultat  (en euros) B

Note Exercice  N Exercice  N-I Variation

PRODulÏS  DE FONCÏIONNEMENT

PRODUITS  SANS  CONÏREPARTIE  DIRECTE  (ou  subventions  et produits  assimilés)

Dotations  de l'état

Participatiûns

Compensations,  autres  attributions  et autres  parkicipations

Dons  et legs

Impôts  et taxes

PRODUITS  AVEC  CONTREPARTIE  DIRECÏE

Ventes  de biens  ûu prestations  de services

Produits  des  cessions  d'actifs

Autres  produits  de gestion

Production  stockée  et immûbilisée

AUTRES  PRODUITS

Reprises  sur  amortissement,  dépréciatiûns,  provisions  et transferts  de charges

Reprises  du financement  rattaché  à un actif

Neutralisation  des  amortissements,  dépréciations  et prûvisions

Neutralisation  des  moins-values  de cession

124345,63

1109  ü86,86

4194  982,26

12 956  530,32

1 57ü  960,21

2 848,ü0

950  736,02

75 919,90

775,40

180,00

l 127 397,76

226  250,75

3 696  592,26

i2  914  2ü6,54

1 232  483,69

I 268  454,10

I 068  797,45

28 985,42

15 216,07

-3 052,13

882  836,11

498  390,ü0

42 323,78

338  476,52

-1 265  606,10

-118  061 ,43

46 934,48

775,40

180,00

-15 216,07

ÏOT  AL  PRODUIÏS  DE FONCTIONNEMENT  (l) 20 986  364,60 20 578  384,04 407  980,56

CHARGES  DE FONCTIONNEMENT

Achats  et charges  externes

Charges  de personnel

Dont  salaires,  traitements  et  rémuMrations  diverses

Dont  charges  sociales

Indemnités  des  élus  (et  membres  du CESR)

Autres  charges  de fonctionnement  (dont  pertes  sur  créances  irrécouvrables)

Impôts  et taxes

Dotations  aux  amortissements,  dépréciatiûns,  provisions

Valeurs  nettes  comptables  des  éléments  d'actifs  cédés

Neutralisation  des  dépréciations  et provisions

4 079  652,C)2

8 626  073,68

6 148  425,93

2 477  647,75

134  293,77

36 166,19

362190,95

1 060  479,13

3791  181,86

8 259  888,14

5 904  428,56

2 355  459,  58

131 070,02

19  8üi  ,48

338  861 ,46

1150  520,12

500  280,OC)

288  470,16

366185,54

243  997,37

122  188,17

3 223,75

16364,7i

23 329,49

-go 040,99

-500  280,00

Page  LJ)O



i1700  - CROLLES Exercice  2024

III-  ÉT  ATS  FINANCIERS iii

Compte  de  résultat  (en  euros) B

Note Exercice  N Exercice  N-1 Variation

Neutralisation  des  plus-values  de cession 2 848,00 783  390,17 -78ü  542,17

TOÏ  AL  CHARGES  DE FONCTIONNEMENT  (ll) 14  301 703,74 14  974  993,25 -673  289,51

CHARGF_S  D'INTERVENTION

Dispositifs  d'interventiûn  pûur  compte  propre

Dont  ménages

Dont  personnes  morales  de droit  privé

Dont  collectïvihâs  territoriales

Dont  autres  organismes  publics

Dont  Mablissements  d'enseignement

Charges  résultant  de la mise  en jeu  de la garantie  de la collectivité

Autres  charges

1 438  717,25

108  566,80

101  5 370,82

1 000,OO

313  779,63

36 271 ,26

1 297  079,39

110  816,üü

895  955,00

290  308,39

24 823,41

141 637,86

-2 249,2ü

119  415,82

1 00ü,OO

23 471,24

11 447,85

TO'Ï  AL  CHARGES  D'INTERVENTION  (lll) 147  4 988,51 1321  902,80 153  085,71

PRODUIÏS  (ou  CHARGES)  NETS  DE L'ACTMTE  (IV  aI  - Il - lll) 5 209  672,35 4 2E11 487,99 928  184,36

PRODUITS  FINANCIERS

Produits  des  participations  et des  pnêts

Produits  des  valeurs  mobilières  de placement

Produits  nets  sur  cessions  de valeurs  mobilières  de placement

Autres  produits  financiers

Reprises  sur  amûrtissements,  dépréciatiûns,  provisions  financières  et transferts  de charges

438,37

21 133,78

434,22

21 133,78

4,15  .

ïOï  AL  PRODulÏS  FINANCIERS  (V) 21 57215 21 568,00 4,15

CHARGES  FINANCIERES

Charges  d'intérêts

Charges  nettes  sur  cessiûns  de valeurs  mobilières  de placement

Autres  charges  financières

Dûtations  aux  amortissements,  aux  dépréciations  et aux  provisions  financières

307  ü22,30 368  038,22 -61 015,92

TOÏAL  CHARGES  FlNANCIERES  (VI) 307  022,3û 368  038,22 -61 015,92

PRODUITS  (ou  CHARGES)  FINANCIERS  NETS  (VII  = V - VI) -285  45015 -346  470,22 61 020, €)7

RESULT  AÏ  DE L'EXERCICE  (VIII  = IV + VII  ) 4 924  222,20 3 935  017,77 989  204,43

Page 4/1



11700-CROLLES
Exercice  2024

Ill -  ÉTATS  FINANCIERS Ill
Annexe

c

L'annexe  est  une  pièce  jointe  au compte  financier  unique  pour  les  collectivités  ayant  recours  à la certification  des  comptes.

Pour  les  autres  collectivités,  cet  état  est  SANS  OBJET.

Page L(2,



11700  - CROLLES Exercice  2024

lll-  ÉTATS  FINANCIERS Ill

Balance  des  comptes D

Numéro

de

compte

Libellé  du  compte

Balance  d'entrée Opérations  ncn  budgétaires Opérations  budgétaires Total Soldes

Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit

1021

1 ü222

10226

10228

102298

1068

110

12

1311

1313

1321

1322

1323

13248

Dütations

F.C.T.V.A.

Taxe  d'aménagement

Autres  fûnds  d'investissement

Reprise  sur  autres  fonds
d'investissemen

Sous  Ïotal  cornpte  1 0229

Sous  Total  compte  1022

Sous  ïotal  compte  102

Excédents  de fonctionnement
capitalisés

Sous  Total  cornpte  106

Sous  Ïotal  compte  10

Report  à nüuveau  (sûlde
créditeur)

Sous  Total  conipte  11

RÉSULTAT  DE L'EXERCICE
(Excédentaire  ou

Sous  Total  compte  12

État  et établissements  nationaux

Départements

Sous  Total  compte  131

État  et établissements  nationaux

Régions

Départements

Autres  communes

i9103,(X]

îg  103,00

i9  1ü3,üü

19103,00

19 1ü3,%

16 484  413,26

23 934 963,90

3 739 337,89

8128  558,46

35 802 860,25

52 287 273,51

îîg  295 213,56

119295213,56

171 582 4B7,07

2 867 720,41

2 867 72 €),41

3 935 017,77

3 935 017,77

2 244  729,13

854 299,14

4 652 511,15

8 360,46

3 370 8ü6,18

3 370 806,18

3 935 0'17,77

3 935 017,77

3 935 01 7,77

3 935 01 7,77

62 968,52

62 968,52

62 968,52

62 968,52

1 800,00

14 000,OO

9331  Û6,77

675 696,75

1608  803,52

i 608 803,52

3 37û 806,18

3 370 80618

4 979 609,70

I 8(X]A

14 000,üO

15 800,00

41 152,65

14 üOO,OO

62 968,52

191  03,0ü

19 103, €1û

82 ü71,52

82 071,52

82 07152

3 37ü 8ü6,1B

3 370 806,18

3 935 017,77

s 935  017,77

1 800,00

14 000,C)C)

16 484  413,26

24 868 070,67

4 415  034,64

8128  558,46

37 411 663,77

53 896 077,03

122  666 ü19,74

122  666 019,74

176  562 096,77

6 802 738,18

6 802 73818

3 935 017,77

3 935 017,77

1 8C)0,(X)

14 000,üO

15  800,00

2 285 881 ,78

854 299,14

4 666 511,15

8 36ü,46

19103,00

îg  103,0(}

16 484  413,26

24 868 07ü,67

4 352 066,12

8128  558,46

37 329 592,25

53 814 005,51

122  666 019,74

122  666 019,74

i76  480 û25,25

3 431 932,00

3 431 932,00

1 8ü0,(X]

14 00ü,0ü

15 800,û0

2 284 081 ,78

854 299,14

4 652 511,15

8 360,46

Page  Q3i



11700  - CROLLES Exercice  2024

Ill -  ÉT  ATS  FINANCIERS Ill

Balance  des  comptes D

Numéro

de

compte

Libellé  du  compte

Balance  d'entrée Opérations  ncn  budgétaires Opérations  budgétaires Tatal Soldes

Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit

13251

13258

1326

13273

1328

1345

1348

1381

1388

13911

15181

Sous  ïotal  compte  1324

GFP de ratkachement

Autres  groupements

Sous  Total  compte  1325

Autres  établissements  publics
locaux

FEA[)ER

Sous  Ïotal  compte  1327

Autres

Sous  Ïotal  compte  132

Amendes  de radars
automatiques  et amende

Autres

Sous  ïotal  compte  134

État  et établissements  nationaux

Autres

Sous  Total  compte  138

État  et établissements  nationaux

Sous  ïotal  compte  13!)1

Sous  ïotal  compte  139

Sous  Total  compte  13

Autres  provisions  pour  risques
(nûn  budg

Sous  ïotal  compte  1518

Sous  ïotal  compte  151

8 360,46

1163  859,59

1 381 780,55

2 545 640,14

13 365,00

48 ûOO,OO

48 000,OO

1 836 085,16

12 202 990,18

30 579,33

633 697,79

664 27712

73 299,53

15 604,53

88 904,06

i2  956  17136

gi 679,09

91 679,09

gî 679,09

14 011 ,OO

M  011,O(}

14 011, €IO

1 432,90

17  232,!H)

i80,00

180,00

180,00

17  412,9Û

11 497,3ü

Il  497,30

438,0ü

67 087,95

82 887,95

1 432,9Ü

17 232,9 €1

1 80,üü

180,00

i80,00

17 41 2,9û

8 360,46

I 175  356,89

1 381 780,55

2 557 137,44

13 365,(X)

48 ü(X),00

48 üOO,OO

1836  523,16

12 270 078,13

30 579,33

633 697,79

664  277,12

73 299,53

15 6û4,53

88 904,06

13 039 059,31

105  69(],09

105  690,09

105  690,09

18ü,0ü

180,00

180,00

8 360,46

1175  356,89

1 381 780,55

2 5571  37,44

13 365,0 €)

48 0ü0,Oû

48 000,OO

1 835 09C1,26

12 252 845,23

3ü 579,33

633 697,79

664  277,12

73 299,53

15 6û4,53

88 904,û6

13 ü21 646,41

105  690,09

105  690, €19

îos  sgo,og

Page 44



11700  - CROLLES Exercice  2024

lll-  ÉT ATS  FINANCIERS Ill

Balance  des  comptes D

Numéro

de

compte

Ltbellé  du  compte

Balance  d'entrée Opérations  ncn  budgétaires Opérations  budgétatres Total Sol:Jes

Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit

1581

1641

165

16878

16884

192

193

Autres  prüvisiüns  pour  charges

(nûn  budg

Sous  ïotal  compte  158

Sous  Ïotal  compte  15

Empnints  en euros

Sous  ïotal  compte  164

Dépôts  et  cautionnemenïs  reçus

Autres  organismes  et parkiculiers

Sous  Total  compte  1687

Intérêts  cûurus  sur  emprunts

auprès  des

Sous  Total  compte  1688

Sous  Ïotal  compte  168

Sous  ïotal  compte  16

Plus  üu moins-values  sur

cessions  d'immû

Autres  neutralisations  et

régularisation

Sous  Total  compte  19

840  762,36

840  762,36

82 991  ,27

82 991,27

174  670,36

IO 523189,3C)

10523189,30

39 660,94

201 353,84

201 353,84

221 160,63

221 160,63

422  51 4,47

lû  985  364,71

9 541 733,34

9 541 733,34

221 160,63

221 160,63

221 160,63

221 16ü,63

14  01I,00

193309,96

193  3[)9,96

193  309,96

193  309,96

1160  330,24

1160  330,24

2 854,00

2 961,54

2 gsi,sa

2 961,54

1166145,78

2 489,06

2 489, €16

2 848!)C1

2 848,00

1 16ü  33ü,24

11  6€1330,24

2 854,00

2 961  ,54

2 gsî  ,54

221 160,63

221 160,63

224122,17

1387  306,41

840  762,36

840  762,36

82 991  ,27

82 991,27

188  681,36

1 0 523189,30

10  523  189,30

42150,00

2C11 353,84

201 353,84

414  47C1,59

414  470,59

615  824,43

f1181  163,73

9 544  581  ,34

9 544  581,34

840  762,36

82 991  ,27

82 991,27

188  681,36

9 362  859,06

9 362  859,06

39 296,0ü

198392,30

198  392,30

193  309,96

193  309,96

391 702,26

9 793  857,32

9 544  581  ,34

8 7ü3  818,98

Total  classe  1 859  865,36 212  043165,02 7 526  984,58 4 1 42  338,73 1246  527,2 €1 5 û67  834,71 9 633  377,14 221 253  338,46 860  045,36 212  480  û06,68

202

2ü31

204182

Frais  d'études,  d'élabûration,  de

modifi

Frais  d'études

Sous  Total  compte  203

Bâtiments  et installations

Sous  Ïotal  compte  20418

Sous  Ïotal  compte  2041

727  633,82

54 458,12

54 458,12

3 859  742,48

3 859  742,48

3 859  742,48

56 784,31

1l  070,C)0

1l  070,00

70 000,Oû

70  000,O0

70 000,Oû

i3  890,üC1

i3  890,00

784  41 8,13

65  528,12

65 52B,12

3 929  742,48

3 929  742,48

3 929  742,48

13  890,ü0

13  890,00

784  418,13

51 638,12

51 638,12

3 929  742,4B

3 929  742,48

3 929  742,48

Page q5



11700  - CROLLES Exercice  2024

lll-  ÉTATS  FINANCIERS Ill

Balance  des  comptes D

Numéro

de

compte

Libellé  du  compte

Balance  d'entrée Opérations  ncn  budgétaires Opérations  budgétaires Total Soldes

Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit

2C)423

204412

2051

2111

2113

2117

2121

2128

21311

21312

21314

21316

21318

Projets  d'infrastructures  d'intérët
nati

Sous  Total  compte  2€142

Bâtimems  et installations

Sous  Total  compte  20441

Sous  Total  compte  2044

Sous  Ïotal  cûmpte  204

Concessions  et droits  similaires

Sous  Ïotal  compte  205

Sous  Ïotal  compte  20

Terrains  nus

Terrains  aménagés  autres  que
voirie

Bois et forêïs

Sous  Ïotal  compte  211

Plantations  d'arbres  et d'arbustes

Autres  agencements  et
aménagements

Sous  ïotal  compte  212

Bâtiments  administratifs

Bâtiments  scolaires

Bâtiments  culturels  et sportifs

Équipements  du cimetière

Autres  bâtiments  publics

Sous  Ïotal  compte  2131

422  051 ,58

422  051,58

4 281 794,(}6

843 41 ü,46

843 410,46

5 907 296,46

9 47  4 61 8,84

980,72

20 662,26

9 496  261,82

365 206,85

2 3û0 290,17

2 665  497,02

6 416 225,05

18 209 096,03

156  397,73

728 947,00

32 309 689,73

57 820 355,54

1 858,20

1858,20

121 453,78

2 498 349,46

146 516,86

282 752,88

3 049 072,98

16 623,69

îs  623,69

16 623,69

86 623,69

63 837,12

63 837,12

218  31512

7 032,32

7 032,32

55813,54

55 813,54

13 890,00

16 623,69

16 623,69

422  051 ,58

422  ü51,58

16 623,69

î 6 623,69

16 623,69

4 368 417,75

907 247,58

907 247,58

6125  611,58

9 481 651,16

98ü,72

2ü 662,26

g 503 zg<,i  4

422  878,59

2 30ü 290,17

2 723168,76

6 537 678,83

2C) 707  445,49

302 914,59

728 947,00

32 592 442,61

60 869 428,52

13  890,00

16 623,69

16 623,69

422 051 ,58

422  051,58

16 623,69

is  623,69

16 623,69

4 368 41 7,75

907 247,58

907 247,58

6111  721,58

9 465  C127,47

980,72

20 662,26

9 486  670,45

422  878,59

2 300  290,17

2 723 168,76

6 537 678,83

20 707  445,49

302  914,59

728 94?,00

32 592 442,61

60 869 428,52

Page 4('



11700  - CROLLES Exercice  2024

lll-  ÉT  ATS  FINANCIERS Ill

Balance  des  comptes D

Numéro

de

compte

Libellé  du  compte

Balance  d'entrée Opérations  ncn  budgétaires Opérations  budgétaires Total Soldes

Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédtt Débit Crédit

21321

21328

21351

2138

2151

2152

21533

21534

21538

21568

21573i

215738

2158

216ii

Immeubles  de rappûrt

Autres  bâtiments  privés

Sous  ïotal  compte  2132

Bâtiments  publics

Sous  Ïotal  compte  2135

Autres  constructiûns

Sous  ïotal  compte  213

Réseaux  de voirie

Installations  de voirie

Réseaux  câblés

Réseaux  d'électrification

Autres  réseaux

Sous  ïotal  compte  2153

Autrs  matériel  et outillage

d'incendie  e

Sous  ïotal  compte  2156

Matériel  mulant

Autre  matériel  et  outillage  de

voirie

Sous  ïotal  compte  21573

Sous  ïotal  compte  2157

Autres  installations,  matériel  et

outill

Sous  Ïotal  compte  215

Biens  sous-jacents

4 209  88ü,25

38 739,55

4 248  619,8(}

1667  689,95

1667  689,95

29 341 215,81

93 077  881,1û

56 185195,14

12742391,09

163022,10

2 990  300,44

3 735  064,92

6 888  387,46

10768,96

1 0 768,96

9C)1 662,02

67  842,68

969  504,70

969  5 €14,70

1 359  799,36

78156  ü46,71

61 841,31

38 739,55

38 739,55

3 087  812,53

2 :_s:_ sgi  ,64

1 859  751,10

363  036,74

363  036,74

4 475  379,48

38 739,55

38 739,55

38 739,55

87 906,C)ü

87 906,0ü

87 906,00

1l  O10,O1

98 916,û1

455  5(]4,42

455  504,42

1580ü,00

15  8üü,üü

15  800,00

71 079,25

86 879,25

2ü Oüü,üO

684,C10

684,00

4 248  619,80

38 739,55

4 287  359,35

1 667  689,95

1667  689,95

29 796  72C1,23

96  621 198,05

58 437  786,78

14  6ü2  142,19

163  022,10

3 353  337,18

3 735  Û64,92

7 251 424,20

10768,96

10  768,96

901 662,02

83 642,68

985  3ü4,7(}

985  304,70

1 43ü  878,61

82 718  305,44

81 841,31

38 739,55

38 739,55

38 739,55

87 906,0ü

87 906,00

87 906,00

11 694,01

99 600,01

4 248  619,80

4 248  619,80

1 667  689,95

I 667  689,95

29  796  72ü,23

96 582  458,50

58 437  786,78

14  6ü2  142,19

163  022,10

3 353  337,18

3 735  ü64,92

7 251  424,2ü

10  768,96

10  768,96

813  756,02

83 642,68

897  398,7ü

897  398,70

1419184,60

82 618  705,43

81 841  ,31

Page l4f-



11700  - CROLLES Exercice  2024

lll-  ÉTATS  FINANCIERS Ill

Balance  des  comptes D

Numéro

de

compte

Libellé  du  compte

Balance  d'entrée Opérations  ncn  budgétaires Opérations  budgétaires Total Soldes

Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit

21622

21828

21831

21838

21841

21848

2185

2186

2188

2313

2315

2316

Sous  ïotal  compte  2161

Dépenses  ultérieures

immobilisées

Sous  Total  compte  2162

Sous  Total  compte  216

Autres  matériels  de transpürt

Sous  Total  compte  2182

Matériel  informatique  scolaire

Autre  matériel  informatique

Sous  Ïotal  compte  2183

Matériel  de  bureau  et mûbilier

scolaires

Autres  matériels  de  bureau  et

mobiliers

Sous  Total  compte  2184

Matériel  de  téléphonie

Cheptel

Autres

Sous  Ïotal  compte  218

Sous  Ïotal  compte  21

Constructions

Installations,  matériel  et outillage

tec

Restauration  des  biens

historiques  et  cu

Sous  Total  compte  231

61 841,31

3 898,26

3 898,26

ss  739,57

1 8ü2  9ü7,96

1 8ü2  907,96

277  892,66

1705  691  ,67

1983  584,33

71 158,16

1 6ü8  179,25

1679  337,41

4 926,93

296,00

4 017  623,86

9 488  676,49

192  950  îûz,ïi

3 059  089,38

4 467  221  ,28

1 247,64

7 527  558,30

1 247,64

1247,64

1247,64

7 566  297,85

10  016,40

10  016,40

23 6C)8,83

23  608,83

7 029,44

30 638,27

168  293,83

3 059  089,38

4 477  237,68

1 247,84

7 537  57  4,7û

20  00û,(lO

20  00û,O €l

353  601  ,29

353  601,29

20 420,63

20  42 €1,63

36 094,44

2 223,16

38 317,60

957,60

143  560,11

556  857,23

1182  086,76

1 7  44  307,77

2 554  265,31

1 063,44

4 299  636,52

5 145,9û

s145,90

5145,90

22  453,59

81 841:31

5145,9ü

5145,90

86 987,21

2156  509,25

2156  5(}9,25

277  892,66

1 726112,30

2 004  004,96

107  252,6C)

1 61û  4û2,41

1717  655,û1

5 884,53

296,00

4161  183,97

iO û45  533,72

2û1 698  487,32

4 803  397,15

7 031 502,99

2 311  ,08

i1  837  211,22

5145,90

5145,90

5145,90

23 6ü8,83

23 608,83

7 ü29,44

30 638,27

îgo  747,42

3 ü59  089,38

4 477  237,68

1 247,64

7 537  57  4,70

81 841,31

81 841,31

2132  900,42

2132  90 €1,42

277  892,66

1 726112,30

2 ûû4  0€14,96

107  252,60

1610  402,41

1717  655,01

5 884,53

296,00

4154154,53

1ü014895,45

201 507  739,90

1744  307,77

2 554  265,31

1063,44

4 299  636,52

Page t,g



11700  - CROLLES
Exercice  2024

lll-  ÉT  ATS  FINANCIERS Ill

Balance  des  comptes D

Numéro

de

compte

Libellé  du  compte

Balance  d'entrée Opérations  ncn  budgétaires Opérations  budgétaires Total Soldes

[)ébit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit

238

2423

2424

2492

261

266

271

272

275

28û2

2804182

280423

Avances  versées  sur

commandes  daimmûbili

Sous  Ïotal  conipte  23

d'établissements  publics  de

coopération

des  services  départementaux
d'incendie  e

Sous  Ïotal  compte  242

Mises  à dispûsition  dans  le

cadre  du tra

Sous  Total  compte  24!)

Sous  Ïotal  compte  24

Titres  de participatiün

Autres  fûrmes  de  pariicipation

Sous  Ïotal  compte  26

Titres  immobilisés  (droits  de

propriété)

Titres  immûbilisés  (droits  de

créance)

Dépôts  et cautionnements

versés

Sous  Ïotal  compte  27

Frais  d'études,  d'élabüration,  de

modifi

Bâtiments  et installations

Sous  Ïotal  compte  280418

Sous  Ïotal  compte  28041

Projets  d'infrastructures  d'intérêt
nati

Sous  Total  compte  28042

60,78

7 527  619,08

13  673  023,56

428199,20

14101  222,76

141[)1  222,76

20 234,49

15236,00

35  470,49

762,25

15,24

4 9ü5  659,48

4 906  436,97

4 334  221  ,79

4 334  221,79

4 334  221,79

544  066,70

2 377  3ü63X)

2 377  306,(H)

2 377  306,00

154  755,99

154  755,99

10  016,jU)

lü  27C],26

10  27ü,26

10  27ü,26

7 537  57  4,70

3 042,26

17  554,48

4 317  191,00

17  615,26

17  615,26

56 474,74

257  785,C1û

257  765,00

257  765,00

14 ü68,0ü

14068,00

17  615,26

11854  826,48

13  673  ü23,56

428199,20

14101  222,76

14  1(}1 222,76

:_û 234,49

15236,00

35 470,49

762,25

15,24

4 905  659,48

4 906  436,97

1û  270,26

1 0 270,26

-IO 27Û,26

17  615,26

7 555  189,96

4 334  221  ,79

4 334  221,79

4 334  221  ,79

603  583,70

2 635  ü71  ,Oû

2 635  071  ,(}O

2 635  071,00

168  823,99

168  823,99

4 299  636,52

13  673  023,56

428  199,20

14101  222,76

9 767  0 €10,97

20  234,49

15  236,00

35  470,49

762,25

15,24

4 905  659,48

4 906  436,97

4 334  221  ,79

4 334  221,79

I

I

603  583,7ü

2 624  800,74

2 624  80(1,74

2 624  8ûû,74

188  823,99

i68  823,99

Page 14C5



11700  - CROLLES
Exercice  2024

lll-  ÉT  ATS  FINANCIERS
Ill

Balance  des  comptes
D

Numéro

de

compte

Libellé  du  compte

Balance  d'entrée Opérations  ncn  budgétaires Opérations  budgétaires Total Soldes

Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit

2805

28121

281321

281568

2815731

2815738

28158

281828

281831

281838

281841

Sous  Ïotal  compte  2804

Concessions  et  droits  similaires,
brevet

Sous  Ïotal  compte  280

Plantations  daarbres  et d'arbustes

Sous  Ïotal  compte  2812

Immeubles  de rapport

Sous  Ïotal  compte  28132

Sous  ïotal  compte  2EY3

Autre  maMriel  et  ûutillage
daincendie  e

Sous  ïotal  compte  28156

Mafériel  roulant

Autre  matériel  et üutillage  de
Vôirie

Sous  Total  compte  281573

Sous  Ïotal  compte  28157

Autres  installations,  matériel  et
outill

Sous  Ïotal  compte  2815

Autres  matériels  de  transport

Sous  ïotal  compte  28182

Matériel  informatique  scolaire

Autre  matériel  informatique

Sous  Total  compte  28183

Matériel  de  bureau  et mobilier
scolaires

2 532  061,99

669  594,15

3 745  722,84

i86  331,C)0

186  33î,00

828  502,46

828  502,46

828  5€12,46

10  768,96

10  768,96

694187,58

53 331 ,42

747  5-19,(H)

747  519,00

1 133  560.36

1 891 848,32

1 078  ü03,88

1078  0€)3,88

241 289,43

1 513  382,26

1754  671  ,69

56 575,34

10  270,26

10  27ü,26

679,OC1

679,00

1 548,üü

1 548,00

1 548,(}0

87 908,00

5 856,ü3

93  762,03

93  762,03

1l  ü1ü,C)1

104  772,04

23 6ü8,83

23 608,83

563,00

1 269,16

1832,16

3 û42,26

29 237,00

29 237,0(1

29 237,00

1 [)94,(X)

16107,29

17  20129

17  2û1,29

5 57C),86

22 772,15

1 811  ,94

1 EY1,94

1 553,38

I

271 833,00

59 583,53

387  89127

24 358,00

24  358,00

i7C1 164,C1

170  164,(10

170  164!](1

32 04û,91

852,0ü

32 892,91

32 892,91

451  77,53

78 07û,44

131 819,38

131  E119,38

9 289,ü0

66 2û7,61

75 496,61

4 886,77

10  270,26

i0270,28

679,00

679!)(1

1 548,0 €1

i 54B,00

i 548,00

87 906,0ü

5 856,03

93 762,03

93 762,û3

11 ûlO,Cl1

i04  772,ü4

23 608,83

23 6û8,83

563,00

1 269,16

183216

I

2 803  894,99

729  177,68

4136  656,37

210  689,00

210  689,00

1027  903,46

1027  903,46

i ü27  9ü3,46

10768,96

10  768,96

727  322,49

70 290,71

797  613,20

797  613,20

1184  30B,75

1992  690,91

1 209  823,26

I 209  823,26

250  578,43

1 581 4û1,81

1 8:31 980,24

63  015,49

2 793  624,73

729  177,68

4126  3B6,11

210  ü10,O0

2'1û OlO,ûO

1 ü26  355,46

1[)26  355,46

1 ü26  355,46

1û768,96

10  768,96

639  416,49

64 434,68

703  851,17

703  851,17

1173  298,74

1887  918,87

1186  214,43

ii86  214,43

250  0i5,43

1 58C1 132,65

i 83ü  148,ü8

63 015,49

pagej5;0



11700  - CROLLES Exercice  2024

lll-  ÉT  ATS  FINANCIERS Ill

Balance  des  comptes D

Numéro

de

compte

Libellé  du  compte

Balance  d'entrée Opérations  ncn  budgétaires Opérations  budgétaires Total Soldes

Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit

281848

28185

28186

28188

Autres  matériels  de bureau  et

mobiliers

Sous  Total  compte  2t184

Matériel  de  téléphonie

Cheptel

Autres

Sous  Total  compte  2818

Sous  Ïotal  compte  281

Sous  Ïotal  compte  28

1 489  212,77

1 545  788,11

131,0û

296,00

3 209  392,67

7 588  283,35

10  494  96513

14  240  687,97

3 434,33

3 434,33

44  232,48

73 107,80

180  106,84

igo  377,10

2 406,09

3 959,47

5 77141

57 780,56

60 822,82

23 255,83

28 142,60

1 475,ü9

149  ü5û,74

385  984,42

658  576,86

1046  468,13

3 434,33

3 434,33

44  232,48

731  07,80

180  1 €16,84

îgo  377,10

1 514  874,69

1 577  890;18

1 8û6,09

296,C)0

3 358  443,41

7 980  039,1B

11211  322,55

15  347  978,92

I
1 511440,36  '

1 574  455,85

1 606.09

296,00

3 314  210,93

7 906  93a1,38

1l  û31 215,71

i5157  6û182

Ïotal  classe  2 225  428148,47 18  574  909,76 7766691,35 7 766  691,35 5 717  592,88 1100  426,98 238  912  432,70 27  442  028,09 230  962  228,22 19  491 823,61

4û1  I

Q21

404i

4047i

408

41i

414

4161

Fournisseurs

Sous  ïotal  compte  jU)l

Bénéficiaires  de  l'aide  sociale

Sous  ïotal  compte  402

Fournisseurs  d'immobilisations

Fournisseurs  d'immobilisations  -

Retenue

Sous  Total  compte  4047

Sous  Ïotal  compte  404

Fournisseurs  - Factures  non

parvenues

Sous  Total  compte  40

Redevables

Locataires-acquéreurs  et

locataires

Créances  douteuses

547  421  ,24

109  563,06

157  368,61

377  569,39

377  569,39

58 489,û2

58 489, €12

58 489,02

507  735,51

943  793,92

3 934  255,23

3 934  255,23

61 468,8(]

61 468,80

5 521 016,09

4 054,25

4 054,25

5 525  070,34

5ü7  735,51

10  028  529,88

1 380  !512,42

822  'H1,70

127  338,ü0

4 330  997,06

4 330  997,06

61 468.80

61 468,8ü

5 525  331  ,77

6128,26

6128,26

5 531 460,[)3

225  701 ,61

10149  627,50

i 213201,94

778  527,60

191 178,69

3 934  255,23

3 934  255,23

61 468,8ü

61 468,80

5 521 ü16,09

4 054,25

4 ü54,25

5 525  070,34

507  735,51

10028  529,88

1927  933,66

931 974,76

284  706,61

4 7ü8  566,45

4 708  566,45

61 488,8ü

61 468,80

5 525  331  ,77

64 617,28

64  617,28

5 589  949,05

733  437,12

I  1093  421  ,42

1213  201,94

778  527,60

1!)1 178,69

714731,72

153  447,16

93 527,92

774  311,22

774  31122

4 315,68

60 563.03

60 563,03

64 878,71

225  7ü1  ,61

1 064  891,54

Page 5'1



11700  - CROLLES Exercice  2024

lll-  ÉT  ATS  FINANCIERS Ill

Balance  des  comptes D

Numéro

de

compte

Libellé  du  compte

Balance  d'entrée Opérations  ncn  budgétaires Opérations  budgétaires Total Sol:Jes

Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit

421

431

437

4411

4416

4421

44311

44312

44321

44331

44332

44336

44341

Sous  ïotal  compte  416

Sous  Ïotal  compte  41

Personnel  - Rémunérations  dues

Sous  Total  compte  42

Sécurité  sociale

Autres  ûrganismes  sociaux

Sous  Total  compte  43

Subventions  à recevoir  - Amiable

Subventiûns  à recevoir  -

Contentieux

Sous  Ïotal  compte  441

Prélèvement  à la source  - Impôt

sur  le r

Sous  Ïotal  compte  442

[)épenses

Recetkes  - Amiable

Sous  Total  compte  4431

Dépenses

Sous  Total  compte  4432

Dépenses

Recettes  - Amiable

Recetkes  - Contentieux

Sous  Ïotal  compte  4433

Dépenses

157  368,61

814  352,9i

91 368,75

91 368,75

9 ü92,36

16612,94

25  7û5,30

127  338,00

2 330  262i2

4 546  2151]6

4 546  215,06

4 342  565,19

2 087,22

4 344  652,41

50 302,û0

50 302,00

97415,64

97  415,64

234  512,ü4

5 815  214,72

6 049  726,76

6186,96

6186,96

1 0CIC],CX)

1l  103,30

19  735,98

31 839,28

283  497,0ü

191  178,69

2182  908,23

4 559  515,46

4 559  515,46

4 342  565,19

16993,29

4 359  558,48

50 302,00

51 839,56

1ü2  141,56

97 41 5,64

gï  415,64

234  512,04

5 815  214,72

6 049  726,76

6186,96

6186,96

i OCICl,üCl

19  735,98

20 735,98

283  497,00

284  7û6,61

3144615,03

4 546  215,ü6

4 546  215,06

4 342  565,19

2 ü87,22

4 344  652,41

50 3[)2,00

91 368,75

141  67«J,75

97 415,64

97  415,64

234  512,04

5 815  214,72

6 049  726,76

6186,96

6186,96

I OüCl,ü0

20 195,66

36 348,92

57 544,58

283  497,00

191  178,69

21  B2 908,23

4 559  515,46

4 559  515,46

4 342  565,19

16  993,29

4 359  558,48

50 302,ü0

51 839,56

10214-1,56

97415,64

97 41 5,64

234  51 2,C14

5 815  214,72

6 049  726,76

6186,96

6186,96

1 000,00

19  735,98

20 735,98

283  497,ü0

93 527,92

961 7ü6,80

39529,19

39 529,19

459,68

36 348,92

36 808,60

13  30û,4û

13  300,40

14  9ü6,ü7

14  906,07

Page  E&



11700  - CROLLES
Exercice  2024

Ill -  ÉT  ATS  FINANCIERS Ill

Balance  des  comptes D

Numéro

de

compte

Libellé  du  compte

Balance  d'entrée Opérations  ncn  budgétaires Opérations  budgétaires Total Soldes

Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit
I

Crédit

44342

44346

44351

44352

44356

44361

4437i

44381

44382

44551

44562

44566

44571

Recetfes  - Amiable

Recettes  - Contentieux

Sous  Ïotal  compte  4434

Dépenses

Recettes  - Amiable

Recettes  - Contentieux

Sous  Total  compte  4435

Dépenses

Sous  Total  compte  4436

Dépenses

Sous  Ïotal  compte  4437

Dépenses

Receffes  - Amiable

Sous  Total  compte  4438

Sous  Total  compte  443

T.V.A.  à décaisser

Sous  Total  compte  4455

T.V.A.  sur immobilisatiûns

T.V.A.  sur  autres  biens  et
services

Sous  Total  compte  4456

T.V.A.  collectée

Sous  Total  compte  4457

6 202,26

928,74

7131,ü0

68 534,94

5 866,10

74 401,04

1 650,00

i 650,00

108  887,34

6 048,00

6 048,00

49,36

49,36

i3  915,50

4 988,2i

302 400,71

96 3û9,80

1 470  368,4i

1 [)92,44

1567  770,65

23 391,20

23 391,20

28 5C)0,00

28 50û,ü0

70 ü54,56

70 054,56

8 079 87012

115  ü04,ûC]

115  ü04,00

4 213,75

2 337,84

6 551 ,59

122  939,83

122  939,83

188(X),97

5 718,92

308 016,89

96 309,80

i 429  544,OC)

1 092,44

1526  946,24

32 851 ,95

32 851,95

28 5û0,00

28 500,ü0

75 454,5B

75 454,56

8 048 419,34

115  882,00

115  882,üü

4 21 3,75

2 337,84

s 551,59

122  939,83

122  939,83

I

2û117,7B

5 916,95

309 53171

96 309,80

1 538 903,35

6 958,54

1642  171,69

23 391 ,20

23 391,20

28 5üü,C)0

28 500,00

70 ü54,56

1650,00

71 704,56

8188  757,46

115  004,00

115  û04,Ü0

4 213,75

2 337,84

6 551,59

' 122  939,83

122  939,83

18 80ü,97

5 718,92

308 016,89

96 309,80

1429  544,0ü

1 ü92,44

1526  946,24

32 851,95

32 851,95

28 5(X],ü0

28 500,00

75 454,56

75 454,56

8 û48 419,34

121 930,00

121 930,00

4 213,75

2 337,84

6 551,59

122  989,19

122  989,19

1 316,79

198,03

1514,82

109  359,35

5 866,10

115  225,45

1650,00

140  338,12

9 460,75

g 460,75

5 4ü0,C1û

3 750,00

6 926,0ü

6 926,û0

49,36

49,36

Page 53



11700  - CROLLES Exercice  2024

lll-  ÉT  ATS  FINANCIERS Ill

Balance  des  comptes D

Numéro

de

compte

Libellé  du  compte

Balance  d'entrée Opérations  ncn  budgétaires Opérations  budgétaires Total Sol:Jes

Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit

445888

447

4487

462i

4643

466

4671  1

46721

46726

46752

4678

Autres  taxes  sur  le chiffre

daaffaires  à

Sous  Ïotal  compte  44588

Sous  Ïotal  compte  4458

Sous  Ïotal  compte  445

Autres  impôts,  taxes  et

versements  aSSim

Produits  à recevoir

Sous  Ïotal  compte  448

Sous  ïotal  compte  44

Créances  sur  cessions

d'immobilisations

Sous  Ïotal  compte  462

Vacations  encaissées  à reverser

Sous  Ïotal  compte  464

Excédents  de  versement

Auïres  comptes  créditeurs

Sous  Total  compte  4671

Débiteurs  divers  - Amiable

Débiteurs  divers  - Comentieux

Sous  ïotal  compte  4672

Mandataire  - Opérations

déléguées  - Rece

Sous  Ïotal  compte  4675

Déficits  sur  opérations  de  gestiün

Sous  Ïotal  compte  467

49,36

49,36

49,36

49,36

41 32ü,0ü

41 320,00

241  625,45

13800,0û

13  800,00

30  903,77

5 860,51

36 764,28

36  764,2E

6 097,36

255,93

6 353,29

2 328,70

17  881  ,87

17  881,87

17  881,87

244  495,42

26 335,80

56 036,68

56 036,68

8 554  455,66

2 848,00

2 848,00

25,û0

25,0ü

13825,52

1181  507,45

i181  507,45

125841,84

1 754,31

127  stis,îs

8 (]16,83

8 016,83

ü,68

1317  121;H

245  373,42

3ü 882,28

41 320,OC)

41 320,00

8 565  552,24

16648,00

Î6  648,Üü

25,0ü

25,0ü

12417,7ü

1182  050,3û

1182  050,3û

133  567,6:!

2 352,2E

135  919,91

8 01 6,8Œ

8 01 6,8Œ

û,61

1 325  987,7;

49,36

49,36

49,36

244  544,78

26 335,80

97 356,68

97  356,68

8 796  081  ,1 1

16648,00

16  648,üû

25,0û

25,00

13825,52

1181  5C)7,45

1181  507,45

156745,61

7 614,82

164  360,43

8 016,83

8 016,83

ü,68

1353  885,39

251 470,78

31 138,21

41 32û,üû

jH 320,00

8 571 905,53

16  648,00

16  648,(10

25,(X)

25,0û

14  746,4C1

1199  932,17

1199  932,17

133  567,63

2 352,28

135  919,9i

8 016,83

8 016,83

0,68

1343  869,59

49,36

49,36

49,38

56 û36,68

56 ü36,68

224  175,58

23 177,98

5 262,54

28 440,52

10  015,8û

6 926,00

4 8C)2,41

920,88

i 8 424,72

18  424,72

4%
I

Page:)q



11700  - CROLLES
Exercice  2024

lll-  ÉTATS  FINANCIERS
Ill

Balance  des  comptes
D

Numéro

de

compte

Libellé  du  compte

Balance  d'entrée Opérations  ncn  budgétaires Opérations  budgétaires Total Soldes

Débit Crédit Débit Crédit Débit
I

Crédit Débit Crédit Débit Crédit
4686

4687

'471 1

4712

47131

47132

47134

47138

471411

471412

47143

4718

47211

47218

Charges  à payer

Produits  à recevoir

Sous  Ïotal  compte  468

Sous  Ïotal  compte  46

Versements  des régisseurs

Virements  réimputés

Versemenfs  sur  contributions
directes

Versements  sur  dütatiûn  glûbale
de fonct

Subventions

Autres

Sous  ïotal  compte  4713

Excédent  à réimputer  -
Personnes  physiqu

Excédent  à réimputer  -
Persünnes  morales

Sous  ïotal  compte  47141

Flux  d'encaissements  à
réimputer

Sous  Total  compte  4714

Autres  receffes  à régulariser

Sous  ïotal  compte  471

Remboursement  daannuités
d'emprunt

Autres  dépenses

Sous  ïotal  compte  4721

82 148,81

82146,81

132  71109

966,00

966,00

27 331 ,ü0

27 331,00

47 541,57

303,38

166  528,03

166  528,(}3

627,7û

1734,96

2 362,66

2 362,66

îsg  ig«,ü'r

27 331,OC)

4 075,üü

3a1 406,00

1365  225,63

193  475,B4

8 486,29

9 772  266,00

89 889,C10

351 986,43

10 473 577,09

20 687 718,52

5 237,23

35117,38

40 354,61

2 971,C)3

43 325,64

40 725,13

20 973  731,42

1495  203,21

473 585,37

1968  788,58

444,00

' 82 146,81

82 59(1,8i

1437  669,23

193 172,46

19868,49

. 9 772  266,00

8!1 889,0û

351 986,43

10 344 989,63

20 559 131,06

4 723,60

35 341 ,52

40 û65,12

2 971 .03

43 036,i5

4ü 725,13

20 855 933,29

1495  203,2i

474  551,37

1969  754,58

27 331 ,(X)

86 221 ,81

113  552,8i

1 497  936,72

193  4?5,B4

8 486,29

9 772 266,0ü

89 889,00

351 986,43

1ü 473  577,09

20 687 718,52

5 237,23

35117,38

40 354,6i

2 971 ,03

43 325,64

4 €)725,13

20 973 731,42

1495  203,21

474  551,37

1969  754,58

27 775,00

82 146,81

109  921,81

1485  210,80

ü ga 475,84

19 868,49

9 772 266,00

89 889,0ü

351 986,43

1C)511 517,66

20 725 659,09

5 351 ,30

37 û76,48

42 427,7B

2 971 ,ü3

45 398,E11

40 725,13

21 025 127,36

1495  203,21

474  551,37

1969  754,58

4 075,C)0

3 631ûû

i2  725,92

444,0ü

11 382,20

37 940,57

37 940,57

1 j4,07

1 959,10

2 û7317

2 07317

51 395,94

Page 5-5a



11700  - CROLLES

Exercice  2024

Ill-  ÉTATS  FINANCIERS
Ill

Balance  des  comptes
D

Numéro

de

compte

Libellé  du  compte

Balance  d'entrée Opérations  ncn  budgétaires Opérations  budgétaires Total Soldes

Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit

4722

472B

475i

4757

4781

4784

4911

4961

Commissions  bancaires  en
instance  de man

Autres  dépenses  à régularlser

Sous  Ïotal  compte  472

Redevables  sur  rôle

Produits  sur  rôle

iSous  ïotal  compte  475

Frais  de poursuite  ratfachés

Arründis  sur  déclaration  de TVA

Sous  Ïotal  compte  478

Sous  Ïotal  compte  47

Dépréciations  des comptes  de
redevables

Sous  Ïotal  compte  491

Dépréciations  des  cûmptes  de
débiteurs  d

Sous  Ïotal  compte  496

Sous  Ïotal  compte  49

966,[)û

46 03û,55

46 030,55

269,27

289,27

47 265,82

80 852,87

80 852,87

250 046,94

3 052,00

3 052,00

1 202,00

1 2(}2,00

4 254,00

548,02

212 ü86,37

21E11 422,97

552 480,10

511 612,23

1064  092,33

I ,66

166

24 219 248,38

439,12

439;12

336,28

336,28

775,40

548,C)2

212 ü86,37

2182  388,97

562 916,88

498 2ü7,49

1(161  124,37

1 ,66

1,66

24 ü99 448,29

548,02

212  û86,37

2182  388,97

598 51 ü,65

511 612,23

1110122,88

269,27

1 ,66

270,93

24 266 514,2û

439,12

43912

336,28

336,28

775,40

548,C)2

212 û86,37

2182  388,97

562 916,88

579 C160,36

1141  977,24

1,66

1,66

24 349 495,23

3 C152,ü0

3 052,0ü

1 2C12,C10

1202,00

4 254,0 €1

35 593,77

269,27

269,27

67448,i3

:31854,36

82 98103

2 6i2,88

2 612,88

885,72

865,72

3 478,6û
Total  classe  4  i i 235  955,27 1251  989,72 55 389 364,54 55 354 279,43 56 625 319,81 ss 606 269,15 1280  899,46 1261  848,80

5113

5115

51172

51176

51178

Titres  spéciaux  de paiement

Cartes  bancaires  à
laencaissement

Chèques  impayés

T.I.P.  impayés  '

Autres  valeurs  impayées

Sous  Ïotal  compte  5117

1 394,(X) 2 696,72

137947,74

302,32

84,42

1 724,31

2 -1f1,05

3 639,22

137  947,74

302,32

84,42

1 724,31

2111,05

4 090,72

137947,74

302,32

84,42

1 724,31

2 ii1,05

3 639,22

137  947,74

3ü2,32

84,42

1 724,31

2 am,05

451 ,5C)

I

Page 5(,



11700  - CROLLES Exercice  2024

lll-  ÉT  ATS  FINANCIERS Ill

Balance  des  comptes D

Numéro

de

compte

Libellé  du  compte

Balance  d'entrée Opérations  ncn  budgétaires Opérations  budgétaires Total Sol:jes

Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit

5118

515

5411

5412

580

584

5872

588

Autres  valeurs  à l'encaissement

Sous  ïotal  compte  51 *

Compte  au Trésor

Sous  Total  compte  51

Régisseurs  d'avances  (avances)

Régisseurs  de  recettes  (fonds

de caisse)

Sous  Total  compte  541

Sous  Ïotal  compte  54

Opératiûns  d'ordre  budgétaires

Encaissemeni  par  lecture

optique

Compte  pivot  - Admission  en

non  valeur  e

Sous  Ïotal  compte  587

Autres  virements  internes

Sous  Ïotal  compte  58

136,15

1530,15

4 334  365,03

4 335  895,18

9 8€)ü,22

4ü0,00

10  200,22

10  200,22

31ü  541,34

453  296,85

22 893  512,29

23 346  8€19,14

26 778,15

26 77815

26  778,15

1178  744,52

225  383,37

5 268,48

5 268,48

7 311  ,50

1416  707,B7

31ü  553,71

454  251,72

22187  618,61

22 641 870,33

23 084,11

23 084,11

23 ü84,11

1 178744,52

225  383,37

5 268,48

5 268,48

7 311 ,5ü

1 416  707,87

31 ü B77,49

454  827,00

27 227  877,32

27 682  704,32

36 578,37

4û0,00

36  978,37

36  978,37

1 178  744,52

225  383,37

5 268,48

5 268,48

7 311 ,5ü

1416  707,87

310  553,71

454  251,72

22187  618,61

22 641 870,33

23  ü84,11

23 0841 1

23  0841  1

1178  7 44,52

225  383,37

5 268,48

5 268,48

7 311  ,50

1416  707,87

123,78

575,28

5 040  258,71

5 ü4)  833,99

13  494,26

40C1,C)0

13  894,26

13  894,26

Total  classe  5 4 346  ogs,<ü 24  790  295,16 24  081 662,31 29 i36  390,56 24  081 662,31 5 054  728,25

6ü42

60611

606i2

6ü621

60622

Achats  de  prestatiüns  de

services  (autre

Sous  ïotal  compte  604

Eau  et  assainissement

Énergie  - Électricité

Sous  Ïotal  compte  6061

Combustibles

Carburants

342  771  ,92

342  771,92

65 081,94

1 370  972,25

1436  054,19

7 5C10,00

46874,29

5 428,42

5 428,42

26 422,27

391 342,41

417  764,68

342  771 ,92

342  771,92

65 0Bü ,94

1 37ü  972,25

I 436  054,19

7 5C10,00

46 874,29

5 428,42

5 428,42

26  422,27

391 342,41

417  764,68

337  343,50

337  343,50

38 659,67

979  629,84

1018  289,5i

7 500,00

46874,29

Page "f



11700  - CROLLES
Exercice  2024

tlt-  ÉTATS  FINANCIERS Ill
Balance  des  comptes

D

Numéro

de

compte

Libellé  du  compte

Balance  d'entrée Opérations  ncn  budgétaires Opérations  budgétaires Total Soldes

Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit

60623

60628

60631

60632

60633

60636

6064

6067

611

6132

61351

61358

614

61521

615221

615228

Alimentation

Autres  foumitures  non  sfockées

Sous  Ïotal  compte  6(162

Fournitures  d'entretien

Fournitures  de  petit  équipement

Fournitures  de  voirie

Habillement  et  Vêtements  de
travail

Sous  Ïotal  compte  6063

Fournitures  administratives

Fournitures  scolaires

Sous  Total  compte  606

Sous  Total  compte  60

Contrats  de prestations  de
services

Locaïions  immobilières

Matériel  roulant

Autres

Sous  ïotal  compte  6135

Sous  ïotal  compte  613

Charges  locatives  et de
copropriété

Terrains

Bâtiments  publics

Auïres  bâtiments
I

428  572,78

177  639,06

660  586,13

20 469,96

23 311 ,87

128  294,45

16  437,i3

188  513,4i

20  651  ,86

37 476,58

2 343  28217

2 686  û54,09

310  637,91

6 574,44

1725,22

12  004,77

13  729,99

20 304,43

4 443,24

3 624,00

158  687,94

18  272,89

314,25

1 036,38

1350,61

276,8C)

2 578,68

504,52

3 360,0ü

1 387,64

352,06

424  214,99

429  643,41

2 659,36

897,20

897,20

897,20

23 032,89

428  572,78

177  639,06

660  586,i3

2C)469,96

23 3ii  ,87

128  294,45

16  437,13

i  88 51 3,41

2û 651  ,86

37 476,58

2 343  282,17

2 686  ü54,09

31ü  637,9i

6 574,44

1725,22

12  004,77

i3  729,99

20 3ü4,43

4 443,24

3 624,OC)

158  687,94

18  272,89

314,25

1 ü36,36

I 35Û,61

276,80

2 578,68

504,52

3 360,0ü

1 387,64

352,06

424  214,99

429  643,4i

2 659,36

897,20

897,20

agï,zo

23  C132,89

428  258,53

176  6ü2,70

659  235,52

20 469,96

23  035,07

125  715,77

15932,61

185153,41

19  264,22

37124,52

i919  06718

2 256  410,68

307  978,55

6 574,44

1 725,22

11 1 07,57

12  832,79

i9  407,23

4 443,24

3 624,00

I 135  655,05

18  272,89

Page 5o2



11700  - CROLLES Exercice  2024

lll-  ÉT  ATS  FINANCIERS Ill

Balance  des  comptes D

Numéro

de

compte

Libellé  du  cûmpte

Balance  d'entrée Opérations  ncn  budgétaires Opérations  budgétaires Total Soldes

Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit

615231

61 551

61558

6156

6161

6168

617

6182

6184

6185

6188

6218

62268

Sous  Ïotal  compte  61522

Voiries

Sous  ïotal  compte  61523

Sous  Ïotal  compte  6152

Matériel  roulant

Autres  biens  mobiliers

Sous  Ïotal  compte  6155

Maintenant.e

Sous  Ïotal  compte  615

Multirisques

Auïres

Sous  ïotal  compte  616

Études  et recherches

Documentation  générale  et

technique

Versements  à des  ûrganismes

de  formation

Frais  de colloques  et  séminaires

Autres  frais  divers

Sous  Total  compte  618

Sous  Total  compte  61

Autre  personnel  extérieur

Sous  Ïotal  compte  621

Autres  honoraires,  conseils...

176  960,83

183  121,59

183  121,59

363  7ü6,42

49 721  ,22

40  309,40

90 03ü,62

39Û 76s,76

844  505,80

22  984,ü1

38 B54,40

61 838,41

16  314,83

12  885,18

48  246,64

1 90,ü0

45  638,26

106  960, €18

1 365  004,70

26  020,31

26 02ü,31

24 ü57,13

23 032,89

5 271,16

5 27116

28 304,05

1 24,ü0

124,00

29362,10

57 790,15

313,(]ü

4 725,00

3 021  ,80

8 059,80

sg 406,51

4 555,00

i76  960,83

183121  ,59

183  12159

363  7(}6,42

49  721  ,22

40  309,40

90 030,62

390  768,76

844  505,80

22  984,01

38 854,40

61 838,41

16  314,83

12  885,18

48  246,64

i90,OC1

45  638,26

106  960,08

1365  004,70

26 02C1,31

26  ü20,31

24  057,13

23  032,89

5 271,16

5 271,16

28 304,05

1 24,ûC)

124,00

:_g 362,10

57 79û,15

313,(X)

4 725,00

3 021  ,80

8 059,80

69 406,51

4 555,00

153  927,94

177  850,43

177  850,43

335  402,37

49  597,22

40  309,40

89 906,62

361 406,66

786  715,65

22  984,01

38 854,4C)

61 838,41

16  314,83

12  572,18

43  521,64

190,CX)

42  616,46

98 %0,28

1295  598,19

26  020,31

26 020,31

19  502,13

Page r3



11700  - CROLLES
Exercice  2024

Ill -  ÉT  ATS  FINANCIERS Ill
Balance  des  comptes D

Numéro

de

compte

Libellé  du  compte

Balance  d'entrée Opérations  ncn  budgétaires Opérations  budgétaires Total Soldes

Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit

6227

6228

6231

6232

6234

6236

6238

6245

6248

6251

626i

6262

627

6281

6283

6284

Sous  Ïotal  compte  6226

Frais  d'actes  et de contentieux

Divers

Sous  Ïotal  compte  622

Annonces  et insertions

Fêtes  et cérémonies

Réceptions

Catalogues  et imprimés

Divers

Sous  Ïotal  compte  623

Transpûrts  de personnes
exkérieures  à la

Divers

Sous  Total  compte  624

Voyages,  déplacements  et
missions

Sous  ïotal  compte  625

Frais  d'affranchissement

Frais  de télécommunications

Sous  Ïotal  compte  626

Services  banr.aires  et assimilés.

Concûurs  dive'rs  (cotisatiûns...)

Frais  de nettoyage  des locaux

Redevance  pour  services  rendus

I

I

I

24 057,13

44 883,C14

23 441 ,67

92 381,84

7198,36

38 244,S4

54 817,23

72 321 ,86

12 901 ,59

185  483,58

25 947,47

45 949,55

71 897,02

19991,83

19  991,63

14 761,91

48 561 ,57

' 63 323,48

881 ,48

8 987,14

26 007,99

46 087,00

4 555,00

4 380,ü0

8 935,00

2 681 ,62

2 681,62

178,û5

i78,05

1 90,OC)

190,00

1 2C13,25

1 203,25

230,4ü

24 057;13

44 883,C)4

23 441 ,67

92 381,84

7198,36

38 244,54

54 817,23

72 321 ,86

12 901,59

185  483,58

25 947,47

45 949,55

71 897,ü2

19 991,63

' 19 991,63

' 14761,91

48 561 ,57

63 323,48

881 ,48

8 987,14

26 007,99

46 087,00

4 555,00

4 38C),ûC1

8 935,00

2 681 ,62

2 6E11,62

178,05

i78,05

19C1,00

190,00

1 2C)3,25

1203,25

230,40

19 50213

44 883,04

19 061,67

83 446,84

7 1 98,36

38 244,54

52135,61

72 321,86

12 901,59

182  801,96

25 769,42

45 949,55

71 718,97

' 19801,63

19  80163

14 761,91

47 358,32

62 120,23

881 ,48

8 987,14

25 777,59

46 087,00

Page.((,



11700  - CROLLES Exercice  2024

lll-  ÉTATS  FINANCIERS Ill

Balance  des  comptes D

Numéro

de

compte

Libellé  du  compte

Balance  d'entrée Opérations  ncn  budgétaires Opérations  budgétaires Total
I

Soldes

Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit

6331

6332

6336

63512

63513

6353

637

64111

64112

64ii3

64118

64131

64132

64136

64138

Sous  Ïotal  compte  628

Sous  Ïotal  compte  62

Versement  mobilité

Cûtisations  versées  au F.N.A.L.

Cûtisations  au CNFPT  et au

cenfre  de ges

Sous  Total  compte  633

Taxes  foncières

Autres  impôts  locaux

Sous  Total  compte  6351

Impôts  indirects

Sous  Ïotal  compte  635

Autres  impôts,  taxes  et

versements  assim

Sous  Ïotal  compte  63

Rémunératiûn  principale

Supplément  familial  de

traitement  et  ind

NBI

Autres  indemnités.

Sous  Ïotal  compte  6411

Rémunérations

Supplément  familial  de

traitement  et  ind

Indemnifés  liées  à la perte

d'emploi

Primes  et autres  indemnités

81 08213

541 06i,47

65 354,80

25135,10

120  541,77

2-11 û31,67

123  905,C)û

5 361 ,ûO

129  266,00

3 886,00

i33  152,00

18  035,28

362  :218,95

3 784  748,15

51 146,82

32 846,71

1 159791,10

5 028  532,78

891 808,85

16  381 ,36

11 217,40

276  700,61

230,40

13  418,32

28,üü

28,00

369,46

81 082,13

541 û61,47

65 354,80

25135,1ü

120  541,77

211 û31,67

123  905,0ü

5 361  ,C)û

129  266,Û0

3 886,üû

i33152,00

18  035,28

362  218,95

3 784  748,15

51 146,82

32  848,71

1159791,10

5 028  532,78

891 808,85

16  381,36

11217,40

276  700,61

230,40

13  418,32

28,00

28,00

369,46

80 851,73

527  64315

65 354,80

25135,1ü

12C) 54ü,77

211 03167

123  905,üü

5 361  ,C)O

129  266,0ü

3 886,0ü

133  152,00

18  007,28

362  1SH),95

3 784  748,15

51 146,82

32  846,71

1 159791,10

5 028  532,78

891 439,39

16  381  ,36

11217,40

276  7ü0,61

Page«i



11700  - CROLLES Exercice  2024

lll-  ÉTATS  FINANCIERS Ill

Balance  des  comptes D

Numéro

de

compte

Libellé  du  compte

Balance  d'entrée Opérations  ncn  budgétaires Opérations  budgétaires Tatal Soldes

Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit

6414

64168

6417

6419

6451

6453

6454

6455

6457

6475

6478

6488

65134

Sous  ïotal  compte  6413

Personnel  rémunéré  à la

vacation

Autres  emplois  aidés

Sous  ïotal  compte  6416

Rémunérations  des  apprentis

Remboursements  sur

rémunérations  du pers

Sous  Total  compte  641

Cotisations  à I'Ll.R.S.S.A.F.

Cotisatiûns  aux  caisses  de

retraite

Cotisations  aux  A.S.S.E.D.I.C

Cûtisations  pour  assurance  du

personnel

Cotisations  sociales  liées  à

l'apprentis

Sous  Ïotal  compte  645

Médecine  du travail,  phamiacie

Autres  charges  sociales  diverses

Sous  Ïotal  compte  647

Autres

Sous  ïotal  compte  648

Sous  Ïotal  compte  64

Aides

Sous  Total  compte  6513

Sous  Total  compte  651

1196  108,22

2 809,35

32 849,93

32 849,93

40  3S4,78

6 300  655,06

966  475,61

1 293  397,08

48  797,55

99 175,07

807,14

2 408  652,45

s 632,19

62463,11

69  095,30

7 470,91

7 47ü,91

8 785  873,72

114ü25,8ô

114  025,80

114025,80

369,46

159  330,58

îsg  70Û,04

1 ûO,OO

100,OO

159  80û,04

5 459,00

s 459,00

5 459, €10

1196108,22

2 809,35

32 849,93

32 849,93

40 354,78

6 30û  655,06

966  475,61

1 293  397,08

48  797,55

991  75,07

8ü7,14

2 4ü8  652,45

6632,19

62  463,11

69 095,30

7 47ü,91

7 470,91

8 785  873,72

114025,80

114  025,80

114  025,80

369,46

159  330,58

159  700,04

1 C)0,C)0

100,OO

159  800,04

5 459,üC)

5 459,00

5 459,00

1195  738,76

2 8û9,35

32 849,93

32  849,93

40  354,78

61  4û  955,02

966  475,6Î

1293  397,08

48  797,55

99 175,07

807,14

2 408  652,45

s 532,19

62463,11

68 995,3û

7 470,91

7 47û,91

8 626  073,68

108  566,80

108  566,8û

108  566,80

159  33ü,58

Page(2,



11700  - CROLLES Exercice  2024

lll-  ÉT  ATS  FINANCIERS Ill

Balance  des  comptes D

Numéro

de

compte

Libellé  du  compte

Balance  d'entrée Opérations  ncn  budgétaires Opérations  budgétaires Total Soldes

Débit Crédit [)ébit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit

65311

65312

65313

65314

65315

653172

6541

6553

65568

6558

6568

65733

657363

657364

Indemniïés  de  fonctiün

Frais  de  mission  et  de

déplacement

Cütisations  de retraite

Cotisations  de  sécurité  sociale  -

part  p

Formation

Cotisatiûns  au fondS  de

financement  de I

Sous  Total  compte  65317

Sous  Total  compte  6531

Sous  Total  cûmpte  653

Créances  admises  en nün-valeur

Sous  Ïotal  compte  654

Service  d'incendie

Autres  contributions

Sous  Ïotal  compte  6556

Autres  contiibutions  obligatoires

Sous  Ïotal  Compte  655

Autres  participatiûns

Sous  Ïotal  compte  656

Départements

CCAS/CIAS

Caisse  des  écoles

Sous  Ïotal  compte  65736

112  785,12

1 898,79

6 924,74

8 98C),56

3 65C),ü0

54,56

54,56

134  293,77

134  293,77

5 268,48

5 268,48

252  934,88

25 685,59

25  685,59

5 305,67

283  926,14

5 280,00

5 280,0(1

1 üOü,ûO

28 500,üü

32 851  ,95

si  351,95

5 9û7,20

5 907,20

112785,12

1 898,79

6924,74

8 98C),58

3 65üA

54,58

54,56

i34  293,77

134  293,77

5 268,48

5 268,48

252  934,88

25 685,59

25  685,59

5 305,67

283  926,i  4

5 28C),00

5 280,00

1 0ü(],OO

28 50C1,OC)

32 851  ,95

61 3S1,95

5 9C17,20

5 907,20

112  785,12

1 898,79

6 924,74

8 980,56

3 650,0ü

54,56

54,56

134  293,77

134  293,77

5 268,48

5 268,48

252  934,88

25 685,59

25  685,59

5 305,67

283  92614

5 280,00

5 280,ô0

i OOO,OO

28 5C)0,00

26 944,75

55 444,75

Page (,,3



11700  - CROLLES
Exercice  2024

Ill -  ÉT  ATS  FINANCIERS Ill

Balance  des  comptes
D

Numéro

de

, compte

Libellé  du  compte

Balance  d'entrée Opérations  ncn  budgétaires , Opérations  budgétaires Total Soldes

üébit Crédit Débit Crédit ' Débit Crédit Débit Crédit Débit

I
Crédit

657382

65748

65811

65883

65888

'661  11

66112

673

676i

Organismes  publics  divers

Sous  Ïotal  compte  65738

Sous  ïotal  compte  6573

Autres  personnes  de  droit  privé

Sous  Ïotal  compte  6574

Sous  Ïotal  compte  657

Droits  dautilisation  - infomiatique

en n

Sous  Total  compte  65E11

Déficits  sur  opérations  de  gestion

Autres

Sous  Total  compte  6588

Sous  Total  compte  658

Sous  Ïotal  compte  65

Intérêts  réglés  à l'échéance

Intérêts  - rattachement  des  ICNE

Sous  ïotal  compte  66f1

Sous  ïotal  compte  661

Sous  Ïotal  compte  66

Titres  annulés  (sur  exercices

antérieurs

Différences  sur  réalisations

(positives)

Sous  Ïotal  compte  676

Sous  Ïotal  compte  67

' 5 400,CIC1

s 4ü(1,00

67  751  ,gs

1 C136 952,82

1036  952,82

1 104  704,77

9 421  ,82

9 421,82

6,68

18137,21

18143,89

27  565,71

1675  064,67

334  872,97

i93  3C)9,96

528182,93

528182,93

I 528182,93

3 332,00

2 848,00

2 848,00

6180,00

5 9ô7,20

2i  582,00

21 582,00

27  489,20

32 948,20

221 160,63

22i  i60,63

221 160,63

22i  160,63

5 40û,OC1

5 400,00

' 67 75195

1 036  952,82

1036  952,82

1 104  704,77

9 421  ,82

9 421,82

6,68

18137,21

18143,89

27 565,7i

I 675  û64,67

334  872,97

193  309,96

528  182,93

528  182,93

528  182,93

3 332,0ü

2 848,00

2 848,00

6180,00

s 907,20

21 582,C)[)

21 582,00

27  489,20

32 948,2 €1

221 160,63

221 180,63

221 160,63

221 160,63

5 4ü0,00

5 4DO,ûü

61 844,75

1015  370,82

1015  370,82

1077  215,57

9 421,82

9 421,82

6,68

18137,21

Î8  143,89

27  565,71

1642  i16,47

334  872,97

307  022,3(}

307  022,3û

307  022,30

3 332,00

2 848,00

2 848,00

6 180,ü0

27 85C),67

Page 6 %



11700  - CROLLES
Exercice  2024

Ill -  ÉT ATS FINANCIERS Ill

Balance  des  comptes D

Numéro

de

' compte

I Libellé  du  compte

Balance  d'entrée Opérations  nCln  budgétaires Opérations  budgétaires

I

Ïotal

I
Soldes

Débit

I

, Crédit i Débit

I
Crédit

I
Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit

6811

6815

[)Otations  aux  amortissements

des  immobil

üotations  aux  provisions  pour

risques  et

Sous  ïotal  compte  6t1

Sous  Ïotal  compte  68

1 ü46 468,13

14 011,OO

1060  479,13

î 06ü 479,13

1 ü46  468,1.?

14 011, €X:

i 060 479,13

î üso  479,Î3

1 046  468,13

14011,0ü

î oeû  479,13

1 060  479,13

Tôtal  classe  6 17  01ü 119,66 926 405,11 17 0lû  119,86 926 405,11 16 27û  895,8 €1 187  18125

7C)31 1

70323

70388

7062

70632

7066

7067

7078

7C1846

Concession  dans  les cimetières

(produit

Sous  ïotal  compte  7031

Redevance  daoccupation  du

domaine  public

Sous  ïotal  compte  7032

Autres  redevances  et recetfes

dïverses

Sous  ïotal  cûmpte  7038

Sous  Total  compte  703

Redevances  et droits  des

services  à cara

A caractére  de loisirs

Sous  Total  compte  7063

Redevances  et droits  des

services  à cara

Redevances  et drûits  des

SeNiCeS périSC.

Sous  ïotal  compte  706

Autres  marchandises

!ious  ïotal  compte  707

au GFP  de rattachement

310,ü0

31(},00

42,51

352,51

5 530,00

5 530,00

18 908,19

18 908,19

600,C10

60ü,00

25 03819

72 218,90

33 143,78

33 143,78

83 391,03

857 392,63

1046  146,34

32 755,28

32 755,28

6 336,27

310,0ü

310,(X)

42,51

352,51

5 530,00

5 53 €1,00

18 9ü8,19

18 908,19

600,00

60ûJ)ü

25 03819

72 218,90

33 143,78

33 143,78

83 391,û3

857 392,63

1046  146,34

32 755,28

32 755,28

6 336,27

5 53C1.OC1

5 530,00

189û8,19

i8  908,19

800,C)ü

800,00

25 038;1')

72218,9C)

32 833,78

32 833,78

83 391 ,03

857 350,12

1 û45 793,83

32 755,28

32 755,28

6 336,27

Page(;5;



11700  - CROLLES Exercice  2û24

lll-  ÉT ATS  FINANCIERS Ill

Balance  des  comptes D

Numéro

de

compte

Libellé  du  cûmpte

Balance  d'entrée Opérations  ncn  budgétaires Opérations  budgétaires Total Soldes

Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit

70848

70876

70878

722

73111

73118

73123

73141

73154

73211

73212

aux  autres  organismes

Sous  Ïotal  compte  7084

par  le GFP  de  rattachement

par  des  tiers

Sous  Ïotal  compte  7087

Sous  Total  compte  708

Sous  Total  compte  70

Immobilisations  corporelles

Sous  Ïotal  compte  72

Impôts  directs  locaux

Autres  contributions  directes

Sous  Ïotal  compte  7311

Taxe  communale  additionnelle

aux  droits

Sous  ïotal  compte  7312

Taxe  sur  la consommation  finale

d'électr

Sous  Ïotal  compte  7314

Droits  de  place

Sous  ïotal  compte  7:415

Sous  Ïotal  compte  731

Attribution  de  compensation

Dotation  de sûlidarité

communautaire

Sous  Total  compte  7321

989,82

989,82

989,82

1342,33

125,12

125;12

125,12

51 735,76

58 072,03

286  ü88,64

124  202,06

410  290,70

468  362,73

1572  302,54

75  919,go

75 gîg,go

4 894  ü56,0ü

89  488,00

4 983  544,00

390  067,00

390  067,û0

208  491  ,32

208  4!)1,32

28 92312

28 92312

5 611 025,44

6 950  980,00

83 339,üC1

7 034  319,00

989,82

989,82

989,82

1342,33

125,12

125,12

i25,12

51 735,76

58 072,03

286  088,64

124  202,06

410  290,70

468  362,73

1572  302,54

75 919,90

75  919,90

4 894  056,û0

89 488,0ü

4 983  544,00

390  067,00

39û  067,00

2(]8  491  ,32

208  491,32

28  923,12

28  92312

5 611 025,44

6 95C1 98C1,Ü0

83 339,00

7 034  J19,00

51 735,76

58 072,ü3

286  088,64

123  212,24

409  300,88

467  372,91

1 570  960,21

75 919,9û

75 919,90

4 894  ü56,00

89 488,C10

4 983  544,0ü

390  067,00

390  (}67,00

2C)8 491  ,32

208  491,32

28 798,00

28 798,û0

5 610  900,32

6 95û  98C1,00

83 339,00

7 034  319,ü0

Page 6G



11700  - CROLLES Exercice  2024

lll-  ÉT  ATS  FINANCIERS Ill

Balance  des  comptes D

Numéro

de

compte

Libellé  du  compte

Balance  d'entrée Opérations  ncn  budgétaires Opérations  budgétaires Ïotal Soldes

Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit

73221

7391112

739115

7392221

741121

742

744

74718

FNGIR

Sous  ïotal  compte  7322

Sous  Total  compte  732

Dégrèvement  de  taxe

d'habitation  sur  les

Sous  Ïotal  compte  739111

Prélèvements  au titre  de  la

contributiün

Sous  Total  compte  73911

Sous  Total  compte  7391

Fonds  de  péréquation  des

ressources  comm

Sous  ïotal  compte  739222

Sous  Total  compte  73922

Sous  Total  compte  7392

Sous  Ïotal  compte  739

Sous  Ïotal  compte  73

Dotation  de  solidarité  rurale

(DSR)  des

Sous  ïotal  compte  74112

Sous  Ïotal  compte  7411

Sous  Ïotal  compte  741

[)otations  aux  élus  locaux

FCTVA

Autres

Sous  ïotal  compte  7471

6 279,ü0

e 279,00

164  401,(]ü

1 70 68f), €10

17ü  680,00

377  996,ü0

377  996,00

377  996,(}0

377  996,û0

548  676,00

548  801;12

22  582,0ü

22  582, €10

859  987,CIC1

859  987,00

7 894  306,00

I

13 505  33144

89  72B,00

89 726,00

89 726,00

89 726, €10

429,79

34189,84

982  650,65

982  650,65

6 279,OC1

s 279,oÛ

i64  4010ü

17 €1 680,00

1 7û 680,[)0

377  996,00

377  996,ü0

377  996,00

377  996,00

548  676,ü0

548  801,12

22  582,00

22  582,00

859  987,0C1

859  987, €10

7 894  306,00

i3  505 33144

89 7261)û

89 726,0(}

89 726,00

89 726,00

429,79

34189,84

982  650,65

982  650,65

6 279,00

e 279,00

164  401  ,üü

170  680,00

170  68û,û0

377  996,00

377  996,00

377  996, €1û

377  996,Ü0

548  676,00

859  987,0ü

859  987,00

7 894  306,0(}

12  956  530,32

89 726,C10

89 726,00

89 726,00

89 726,00

429,79

34189,84

960  068,65

960  068,65

Page G



117C)0  - CROLLES Exercice  2024

lll-  ÉT  ATS  FINANCIERS Ill

Balance  des  comptes D

Numéro

de

compte

Libellé  du  compte

Balance  d'entrée Opérations  ncn  budgétaires Opérations  budgétaires Total Solies

Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit

7472

7473

7474ü

74751

74758

74?78

747818

7478222

7482

748312

74833

7485

Régions

Départements

Communes  membres  du GFP

Sous  Total  compte  7474

GFP  de rattachement

Autres  groupements

Sous  Total  compte  7475

Autres  fonds  européens

Sous  Total  compte  7477

Autres

Sous  Ïotal  compte  74781

Caisses  daallocations  familiales

Sous  Total  compte  747822

Sous  Total  compte  74782

Sous  Ïotal  compte  7478

Sous  Ïotal  compte  747

Compensation  pour  perte  de

taxe  additiûn

[).C.R.T.P.

Sous  ïotal  compte  74831

État  - Cûmpensatiûn  au titre  des

exonéra

Sous  Ïotal  compte  7483

Dotation  pour  les  titres  sécurisés

1 8CH),üü

4 938,C)0

12  000,CIC)

12  000,OO

41 320,0û

4 2C10,00

61 735,98

13 915,50

13  915,50

51 43C),5ü

300,OC1

5a1 73û,50

5167,34

5167,34

4 33(],C10

4 330,00

26 676,89

26 676,89

26  676,89

31 006,89

1150  406,86

610,C)ü

431 619,ü0

431 619,00

3 731 804,00

4163  423,00

3C1 317,00

1 80C1,CIC1

4 938,C)C1

12  0üO,û[)

12  üOO,OO

4-1320,00

4 2C1ü,0ü

61 735,98

13  915,50

13  915,50

51 43C1,5C1

300,[X)

51 73ü,50

5167,34

5167,34

4 330,00

4 330,00

26 676,89

26  676,89

26 676,89

31 006,89

1150  406,86

610,0û

431 619,û0

431 619,00

3 731 804,00

4163  423,00

30 317,ü0

2 4(X],C)0

56 797,98

i3  915,5C1

13  915,5C1

39 43C1,5ü

3ü0,ü0

39 73(1,50

51B?,34

5167,34

4 330,00

4 330,ü0

26 676,89

26 676,89

26  676,89

31 006,89

1109  086,86

610,00

431 619,00

431 619,00

3 731 804,0ü

4163  423,00

30 317,00

Page '62



11700  - CROLLES Exercice  2024

Ill-  ÉTATS  FINANCIERS Ill

Balance  des  comptes D

Numéro

de

compte

Libellé  du  compte

Balance  d'entrée Opérations  ncn  budgétaires Opérations  budgétaires Tûtal Sol:Jes

Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit

74888

752

757368

7574

75888

761

76811

773

775

777

Autres

Sous  Ïotal  compte  7488

Sous  Total  compte  748

Sous  Total  compte  74

Revenus  des  immeubles

Autres

Sous  Total  compte  75736

Sous  Ïotal  compte  7573

Subventiûns  de  fonctiûnnemeni

des  persûn

Sous  Ïotal  compte  757

Autres

Sous  Total  compte  7588

Sous  Ïotal  compte  758

Sous  Ïotal  compte  75

Produits  de participations

Sortie  des  emprunts  à risques

avec  IRA  c

Sous  Ïotal  compte  7681

Sous  Total  compte  768

Sous  Ïotal  compte  76

Mandats  annulés  (sur  exercices

antérieur

Produifs  des  cessions

d'immübilisaïions

Recetfes  et  quüfe-part  des

subventions  d

41 320, €)0

6 248,75

82 146,81

82146,81

82146,81

88 395,56

632,26

632,26

4194  982,26

s 469  734,75

75ü36,68

1 022,ü9

1022,09

1(}22,09

375,00

1397,09

296  418,46

296  418,46

296  418,46

1038  852,23

438,37

21 133,78

21 133,78

21 133,78

21 57215

279,35

2 848,00

180,00

41 320,00

6 248,75

82 146,81

82146,81

82 146,81

88 395,56

632,26

632,26

4194  982,26

5 469  734,75

741 036,68

1 022,ü9

1 022,ü9

1022,09

375,C10

1397,09

296  418,46

296  418,46

296  418,46

1038  852,23

438,37

21 133,78

21133,78

;)1133,78

21 57215

279,35

2 848,û0

180,00

632,26

632,26

4194  982,26

5 428  41  4,75

734  787,93

î o:_;_,og

1 022,ü9

1022,09

375,00

1397,09

214271,65

214271,65

214271,65

950  456,67

438,37

21 133,78

21 133,78

21 133,78

21 57215

279,35

2 848,00

180,(]0

Page G9



11700  - CROLLES
Exercice  2024

Ill -  ÉT  ATS  FINANCIERS Ill

Balance  des  comptes D

Numéro

de

compte

Libellé  du  compte

Balance  d'entrée Opérations  ncn  budgétaires Opérations  budgétaires Tûtal SoLles

Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit

7817

Sous  Ïotal  compte  77

Reprises  sur  dépréciations  des

actifs  ci

Sous  ïotal  compte  781

Sous  Ïotal  compte  78

3 307,35

71S,40

775,40

775,40

3 307,35

775,40

775,40

775,40

3 307,35

775,40

775,40

775,40

Total  classe  7
679  859,01 21 687  795,76 679  859,01 21 687  795,76 548  676,00 21 556  612,75

Ïotal  général 231 870  064,50 231 870  064,50 95  473  335,63 91 344  971,82 24  654  098,75 28 782  462,56 351 997  498,88 351 997  498,88 254  977  473,ü9 254  977  473,09

Page :%@



COMMUNE  DE CROLLES  - BUDGET  PRINCIPAl  - CFU - 2024

IV -  ÉT ATS  ANNEXÉS IV i
PRESENT  ATION  CROISEE,  SECTION  D'INVESTISSEMENT  -  VUE  D'ENSEMBLE A1

Chapitre

nature
Libellé

O1

Opérations  non

ventilables

o

Services

généraux  (hors

OI et  Gestion

des  fonds

européens)

0-5

Gestion  des

fonds

européens

1

Sécurité

2

Enseign.,

formation

prof.,apprentissage

3

Cult.,  vie  soc.,

jeun.,  sports,

lûisirs

4

Santé  et  action

sociale  (hors

RSA)

4-4

RSA

' DEPENSES 1240  853,24 652  45û,52 û,00 59 584,42 1295  281,46 587111,74 18  875,46 O,OO

1û Dûtatiûns,  fonds  divers  et réserves 62 968,52 0,Oü O,OO 0,OO CI,C)CI Cl,Oû O,OO O,û0

13 Subventions  d'investissement O,OO O,Oü û,OO O,OO û,Oû 1 432,90 0,OO O,OO

16 Emprunts  et  dettes  assimilées i 160  330,24 O,û(] O,OO O,CIO O,OO O,OO O,OC) O,OO

i8 Cpte  de liaison  : affectation  (BA,régie) O,C)O û,û0 ü,OC) û,ûû O,OO O,OO O,Oû O,O0

20 Immobilisatiûns  incorporelles  (sauf  204) û,ûô 72 207,12 û,OO O,OCI O,üO 0,O0 O,OO û,Cl

2û4 Subventiûns  d'équipement  versées O,üO O,OO O,OO O,OO O,OO O,üO O,Oü O,OO

21 Immobilisatiûns  corporelles CI,(]O 429  798,45 O,OO 29 429,36 57236,11 66 216,51 1881,06 O,O(]

i22 Immobilisations  ïeçues  en  affectation û,Oû O,OO ü,OO O,Oû O,üü CI,00 ô,ûO Cl,üO

23 Immobilisations  en cüurs  (sauf  2324) 17 554,48 î so  444,95 ü,ü(] 30 155,(]6 1 238  045,35 519  462,33 î6  994,4Ü O,OO

26 Participations  et créances  rattachées O,OO O,CIC) O,OO O,OO O,C)0 C),(X) O,OC) O,00

, 27 Auïres  immobilisations  financières O,OO O,üü O,OO O,OO O,O0 O,OCI O,OO O,OO

45 Opératiûns  pûur  compte  de tiers 0,00 O,OO O,OO 0,O0 O,OO O,OO ü,OO ü,Oü

' RECETTES 4 979  609,70 7179,98 O,OO O,OO 38 303,30 5145,90 0,(H) O,OO

10 Dotations,  fonds  divers  et  réserves 4 979  6Ü9,70 û,Oü Cl,üû CI,OO O,üCl û,C)O O,CIO 0,üO

i 13 Subventions  d'investissement O,OO 6 650,65 ü,OCl O,C)CI 38 303,30 O,OO O,üO O,üO

 16 Emprunts  et  dettes  assimilées O,OO 529,33 (],OO O,üO O,C)0 O,üO ü,CICl O,ûCl

iis Cpte  de  liaison  : affectation  (BA,régie) O,OO O,üO ü,OO Cl,ûO O,üO CI,00 0,ôû û,Oû

20 Immobilisations  incorpûrelles  (sauf  204) O,ûC) O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,Oû

204 Subventiûns  d'équipement  versées O,OO O,OO O,OO O,OO O,Oû O,Oû 0,00 CI,C)O

2i Immobilisations  corporelles O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO 5 145,90 O,OO O,OO

22
I

Immobilisations  reçues  en affectation O,OO O,Clü O,OO O,OO O,OO O,OO O,üO O,üO

23 Immobilisatiûns  en cours  (sauf  2324) O,OO O,OO 0,OO û,OO O,O(] ü,üO O,OO O,OO

26 Participations  et créances  rattachées O,OO O,OO ü,OO O,OO O,ûO ü,CICl 0,Oü ü,OO

i27 Autres  immobilisations  financières O,CIC) O,C)O O,C)0 O,00 0,OCI û,OO O,O0 0,(X)

45 Opéraïions  pour  compte  de  tiers O,Clü O,Oû O,Oû O,OC) ü,üC) 0,OO O,OO 0,00

Page"21



COMMuNE  DE  CROLLES  - BUDGET  PRINCIPAL  - CFU  - 2û24

 IV-ETATSANNEXES iv i
I PRESENTAÏION  CRôlSEE,  SECTION  D'INVESTISSEMENT  -  VUE  D'ENSEMBLE  (suite) A1  l

Chapitre

nature
Libellé

5

Aménagement  des

territoires  et  habitat

6

Action  économique

7

Environnement

8

Transports

9

Fonction  en réserve ÏOTAL

DEPENSES 1946  334,33 26 8ü(},63 IO 956,00 981 759,89 6 820  007,69

10 Dotations,  fonds  divers  et  réserves O,Oü O,üü ü,Oû C),Oü 62 968,52

i3 Subventions  d'investissement O,OO û,OO O,OC) O,OO 1 432,90

16 Emprums  et  dettes  assimilées 110,OO 2 744,00 û,O(] O,Oü 1 163184,24

i 18 Cpte  de liaison  : affectation  (BA,régie) û,OO O,Œ) O,üü O,OCI O,Oû

20 Immobilisations  incorporelles  (sauf  204) 34 464,31 ü,OO O,C)O 25 020,00 131 691,43

204 Subventions  d'équipement  versées 70 0C)O,ôO O,CÏ) (],(X] ü,OO 70 000,OO

21 Immobilisations  corporelles 557161,77 O,OO 10956,00 28 285,50 1 180  964,76

22 Immobilisations  reçues  en affectation û,OO O,OO O,OO O,OO O,(]O

, 23 Immobilisations  en cours  (sauf  2324) 1 284  598,25 24  058,63 O,OO 928  454,39 4 209  765,84

26 Participatiûns  et créances  ratfachées O,OO O,OO O,OO û,00 O,OO

27 Autres  immobilisations  financières O,OC) O,OO C),C)O O,ü0 O,OCI

45 Opératiüns  pour  compte  de tiers 0,00 0,00 (],O(] O,OCI 0,0ü  I

I RECETTES 21 922,73 1733,00 O,OO O,OO 5 ü53  894,6i

1ü Dotations,  fonds  divers  et  réserves O)]0 O,OO O,OO 0,C)CI 4 979  609,70

i3 Subventions  d'investissement »i  sge,oo û,Oû O,OO 0,Oü 66 649,95

16 Emprums  et  dettes  assimilées 226,73 1 733,00 O,OO û,Oû 2 489,06

18 Cpte  de liaison  : affectation  (BA,régie) ü,OO O,C)0 O,CIO C),OCI O,OO

20 Immübilisations  incorporelles  (sauf  204) ü,C)C) O,OO O,OO 0,OO C),00 I

204 Subventions  d'équipement  versées O,Oü O,OO (],00 O,OO (],üO

21 Immobilisations  corporelles O,OO Cl,ü0 O,OO O,CÏ] 5145,90

22 Immobilisations  reçues  en affecfation O,OO O,(]0 O,OO O,C)C)
O,OO i

23 Immobilisatiûns  en cours  (sauf  2324) O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO '

26 Participations  et créances  raffachées O,(]ü O,OO O,OO O,(X) O,OO

127 Autres  immobilisations  flnancières O,OO O,Oü O,OC) 0,OO O,OO

45 Opératiûns  pour  compte  de tiers û,OO 0,(]ü O,OO 0,O0 CI,(X)

Page  -qp



COMMUNE  DE CROLLES  - Bu[)GET  PRINCIPAL  - CFU - 2024

IV -  ÉT ATS  ANNEXÉS  - -  -
IVPRESENÏ  ATION  CROISEE,  SECTION  DE  FONCTIONNEMENT  -  VUE  D'ENSEMBLE
A2 i

Chapitre

nature
Libellé

O1

Opérations  nûn

ventilables

o

ServiceS

généraux  (hors

01 et  Gestion

des  fonds

européens)

û-5

Gestion  des

fonds

européens

1

Sécurité

2

Enseign.,

formation

prof.,apprentissage

3

Cult.,  vie  soc.,

jeun.,  sports,

loisirs

4

Santé  et  action

sociale  (hors

APA  et  RSA/

Régularisation

de  RMI)
A:: I

DF_PENSES 1028  961,92 5 349  386,53 ôl)O 639  109,57 3 259  819,ü0 2 795  821,99 665  931,88 û,OOO11 Charges  à caractère  général 133  152,00 1 484  837,43 0,00 98 932,94 893  097,14 886  459,62 141 086,07 O,ûOC112 Charges  de personnel  et  frais  assimilés O,OO 3 407  086,84 O,üO 265  030,  16 2 338  404,27 1 251 504,84 370  833,01 O,OO014 Atténuations  de produits 548  676,00 O,OO O,(X) O,OO O,Oû O,OO O,OO O,CIO65 Autres  charges  de  gestion  cüurante 23  378,62 477  302,48 D,O0 275  146,47 28 317,59 657  427,53 154  012,80 O,Oû6586 Frais  fonctionnement  des  grûupes  d'élus O,CIO O,OO 0,0ü 0,OCI 0,O0 O,O0 ü,Oü û,OC)66 Charges  financières 307  022,30 O,OO O,OO O,OO O,OO O,O0 C),OO O,OO ,67 Charges  spécifiques 2 722,0ü 180,00 O,OO O,üO 0,00 430,ü0 O,(]O
O,OO i68 Dotatiûns  aux  provisions,  dépréciatiûns 14  011,OO O,OCI O,OO û,OO O,Oü 0,üO ü,0ü
O,Oû iRECETTES 17  959  803,67 1 320  543,95 (I,OO 1 544,7Û 924  636,61 315169,30 253  544,53
O,OO i013 Atténuations  de charges ü,OO 159  330,58 O,OCI O,OO O,D0 0,0ü 0,O0
O,C)CI iI 7ü Prod.  services,  domaine,  ventes  diverses 134885,00 75 801,08 O,(X] 591  ,75 857  350,12 143  148,93 238  461,11
O,OO i73 Impôts  et  taxes 7 894  306,ü0 O,üO û,(]O O,OO û,OO ü,OCl O,OC) o,oo I731 Fiscalité  locale 5 5821  ü2,32 O,OO ü,OC) ü,OO O,OO O,üO O,üO O,OO I 74 Dotations  et participations 4 287  948,84 908  872,03 O,C)(] O,OCI 60 781,10 159  840,37 1ü 539,41 O,üO  ,' 75 Auïres  produits  de  gestion  courante 38 213,96 173  692,26 O,OO 952,95 6 226,04 12180,00 4 544,û1 O,û(]  ,78 Produifs  financiers 21 572,15 O,ûO O,OCI 0,OO O,OO 0,00 Ol)O O,OO 'I7? Produits  spécifiques O,üO 2 848,00 O,OO O,OC) 279,35 O,OCI O,ûO O,ü0  ',I 78 Reprises  amort.,  dépréciations,  prov. 775,40 û,üû û,O0 0,OO O,(XI ô,OO O,€)O 0,OCI '

Page'43



COMMUNE  DE  CROLLES  - BUDGET  PR1NCIPAL  - CFU  - 2024

IV  -  ÉT  ATS  ANNEXÉS

«v iPRESENTATION  CROISEE,  SECTION  DE FONCTIONNEMENT  -  VUE D'ENSEMBLE  (suite)
A2 i

Chapitre

nature Libellé

4-4

RSA  I

Régularisation  de

RMI

5

Aménagement

des  territoires  et

habitat

6

Action

économique

7

Environnement

8

ïransports

9

Fonction  en

réserve

I

I
TOTAL  

IDEPENSES
(l,% 1 209 758,39 29 038,94 60 974,32 703 6ü2,46

15 742 4(}5,00 i
ûl  1 Charges  à caractère  gé.néiral

O,OO 355 325,34 23 727,99 47 625,32 160  547,u
4 204 790,99 i

012 Charges  de personnel  et frais  assimilés O,OO 846 533,05 28,95 O,OO 543 055,32
9 022 456,24 i

 ü14 Atténuations  de prûduits
O,OO O,OO O,OO O,OO O,OC)

548 676,00 i
, 65 Autres  charges  de gestion  courante 0,(X) 7 900,00 5 282,00 13 349,0ü CI,OC)

1 642116,47 i
8586 Frais  fonctionnement  des grûupes  d'élus û,O0 0,Oû û,O0 O,(ï) O,OC)

O,00 I
, 66 Charges  financières

O,OO û,Oü ü,OO CI,00 C),CIO

3ü7 022,3C) i
i 67 Charges  spécifiques

ü,Oü O,OO O,CIO O,€)O O,OO

3 332,C)O I' 68 Dotations  aux  provisions,  dépréciations O,OO O,OO 0,OO O,OO O,OO

14 011 ,00 iRECEÏTE_S
0,00 103  452,79 753 884,90 I ;'H,69 3 089,75

21 636 881,89 i
013 Atténuations  de charges

ü,OO O,OO ô,O0 O,OO CI,OC)

159 33û,58 'i
70 Prod.  services,  dûmaine,  ventes  diverses O,OO 7 806,8i i og 046,97 778,69 3 089,75 1 570 960,21  '73 Impôts  et taxes

0,00 O,OO O,OO O,OO O,OO 7 894 306,OC) 'l
I

731 Fiscalité  locale
O,OO O,OO 28 798,û0 û,OO O,OO

5 610 900,32 i
74 Dotations  et participatiûns

O,OO ü,OO ü,Oü 433,00 O.OO

5 428 4'14,7Ei i
75 Autres  produits  de gestion  courante ü,OO 95 645,98 616 039,93 O,OO O.OO

947 495,13 i
76 Produits  financiers

ü,OO O,OO O,OO 0,00 O,OO
21 572,15 l'7? Pmduits  spécifiques

O,CIO û,(ï) CI,OO O,Oü û,OO

3127,35 i
78 Reprises  amûrt.,  dépréciations,  prov. O,OO ü,OC) CI,O0 O,C)O Cl,ü0

775,4C) i

Pagel§



COMMUNE  DE CROLLES  - BUDGET  PRINCIPAL  - CFu  - 2024

IV -  ÉT  ATS  ANNEXÉS IV i
PRÉSENTATION  AGRÉGÉE  DU  BUDGET  PRINCIPAL  ET  DES  BUDGETS  ANNEXES A3  i

I SECTION Prévisions
Réalisations  -  mandats  ou  titres

(i)
Restes  à réaliser  au 31t12

I

Crédits  sans  emploi  I
I
I

INVESTISSEMENT

DEPENSES

RECETTES

15 200  590,88

15 200  590,88

6 947  636,08

6151  777,69

i 189  502,31

I 254  305,08

'l
7 063 452,49 I

I
7 794  508,11  ,l

i FONCÏIONNEMENT

i DEPENSES
l RECETTES

24 854  705,00

24 854  705,00

16 791 721,13

21 715  943,33

O,OO

O,OO

,l

8 062 983,87 i
3138  761 ,67 ,l

(1 ) Y compïis  les ïattachements.

' - BUDGET  BU[iGET  EAU/  NoSIRET  :21380140000150  

SECTION Prévisions
Réalisations  - mandats  ou  titres

(1)
Restes  à réaliser  au 31/12 ICrédits  sans  emploi

INVESTISSEMENT

DEPENSES

RECETTES

O,OO

O,OC)

O,üO

O,OO

O,OO

O,OO

I
O,Oü I

O,OO I
I FON:;::::ENT
I RECETTES

O,OO

0,O0

O,(X)

O,OO

O,OO

O,OO

O,OO I
O,OO

BUDGET BUDGET A3SAINISSEMENT/ NoSIRET : 21 380140('00143 I
SECTION Prévisiûns

Réalisations  - mandats  ou  titres

m
Restes  à réaliser  au 31/12

Crédits sans emploi I
INVESTISSEMENT

DEPENSES

RECETTES

O,OO

O,OO

O,OO

O,OO

O,OO

0,00

O,Oü I
O,OO

FONCTIONNEMENT

DEPENSES

RECETTES

O,OO

O,(X)

O,OO

O,OO

Ol)O

O,OO

I

O,OO I

O,OO i

(1 ) Y cûmpiis  les ïatfachements.

1-  BUDGET  PRINCIPAL

2 -  BUDGETS  ANNEXES  (autant  de  tableaux  que  de  budget)

PagelS



COMMUNE  DE CROLLES  - BUDGEÏ  PRINCIPAL  - CFU  - 2024

3 -  PRESENTATION  AGREGEE  DU BUDGEÏ  PRINCIPAL  ET DES BUDGETS  ANNEXES(ivant  la neutralisation  des flux  réciprooues)
I SECTION Prévisions Réalisations  - mandats  ou  titres

(1) Restes  à réaliser  au 31/12

-  -7
ICrédits  sans  emploi

INVESÏISSEMENT

DEPENSES

RECETTES

15 200  590,88

15  200  590,88

6 947  636,08

6151  777,69

î ü sg 502,31

1 254  3C)5,08

I

::: :::IFONCTIONNEMENT

DEPENSES

RECETTES

24 854  705,0ü

24 854  7ü5,00

16 791 721,13

21 715  943,33

O,OO

O,OO 8 062 983,87 'l
3138  76167  

(1 ) Y compïis les ïattachements.

Page 4G-



COMMUNE  DE  CROLLES  - BUDGET  PRINCIPAL  - CFU  - 2û24

IV  -  ÉT  ATS  ANNEXÉS
IV' B -  ÉT ATS  ANNEXÉS  PATRIMONIAUX  -  ET  AT  DE LA  DETTE  -  DET  AIL  DES  CREDITS  DE TRESORERIE BI  .1

DETAIL  DES  CREDITS  DE TRESORERIE  (1)

)4,1ture

(Pouï  chaque  ligne, indiquer  le numéro  de contïat)

Date  de la

dëcision  de

réalissr  la ligne

de trésoreria  (2)

Montant  maximum  autorisé

au O1lO1lN
Mûntant  des  tirages  N

Montant  des  rerïboursements  N

-....,.,..=.-=.=-1Intérêts  (3) Rembûursement  du tirage
5191 Avances  du Trésor i--

.. :-,:i'..'- '-  I
-= .  ......,-,  I

5192 Avances  de trésorerie

.-:-:.*'-'=-=-l__..,I
Àa: . - - _.. .*lll!a.allJ  ça6,"1"'

5î931  Lignes  de trésorerie

i  -  X »  -  -1  --  a I  @'- q  . -=- =.,.  -I
- - I. .

., . . ,, ,,,_1 + . r a a . _,;,-  " }  I
51932  Lignes  de trésorerie  liées  à un emprunt

l, . .  ,,,,  :  J0 - 1:a  J  o "  2'  4-."  '  I

.  .  ,  .  {f}.  :  ;.  -i   --   o , .  . , "  """:a  ."  !Li% (14 a.'a .'i" a =; i
5194  Billets  de trésorerie '.l

. :' . i -+=   I

 "  4_'  W..0  rhl

=  "  «  i'Pl'  "l-<'=..""  "  _ y",  i 'i..,  ,

51 98 Autres  crédits  de trésorerie -l

519 Crédits  de trésorerie  (Total)
û,üû 0,O€I O,ô0 O,€IO (IAO

(1) CirculairenaNOR  INTB890ü071Cdu22/02/1989.

(2) mdiquer  la date de la délibération  de l'assemblée  autoôsant  la ligne de trésorerie  ou la date  de la décisiûn  de l'oïdünnateur  de réaliser  la ligne de tïésorene  sur la base d'un müntant  maximum  autorisé  par laoïgane délibéïant  (article  M. 422  j-5  du CGCT).
(3) Il s'agit  des intérêts  comptabilisés  au compte  6615.

Page Il



COMMUNE  DE CROLLES  - BUDGET  PRINCIPAL  - CFU -2«)24

IV -  ÉT ATS  ANNEXÉS IV i
B -  ÉTATS  ANNEXÉS  PATRIMONIAUX  -  ETAT  DE LA  DETTE  -  REPARTITION  PAR  NATURE  DE DETTE B1.2  ,

REPARTITION  PAR  NAÏURE  DE DETTE  (hors  16449  et 166)

Nature

(Pouï  chaque  ligne,

indiquer  le numém

de contrat)

Emprunts  et det  es à laorigine  du contrat  

Organisme

prëteur  ou  chef

de  file

Date  de

signature

Date

daémission

ou date  de

mobilisation

(1)

Date  du

premier

rembour-

sement

Noi'ninal  (2)

'l'ype  de

taux

daintérêt

(3)

Index (4

Ta  JX initial

Devise

Pério-  dicité  des

rembour-  sements

(6)

Profil  daamor-  tissement  (7)

Possibilité

de

rembour-

sement

anticipé

OIN

=====l
l,

Niveau

de taux

(5)

Ïaux

actuariel

163  Emprunts

obligataires  (Ïotal)

O,(H)

""  l'
...- ....- ...l

164  Emprunts

auprès  des

établissements

financlers  (Total)

17  393  û37,55

-=-=l
1641  Emprunts  en

euïos  (total)

î ï  aga  037,55
, -  ' i >  aa. -j")  !-

a"-"-"-l
0ô3(]52771

I
(22001  )

C7'19885  (22C1(12)

MIN212151  EUR

(C130ô2)

M1S283546EURT1

(16001  )

MIS283546EuRT2

(16002)

C:REDIT

AGRICOLE

Crédit  Foncier

Caisse  Fïançaise

de Financement

Lûcal

La Banque

Postale

La Banque

%sfale

21/Û6/2û22

2310612022

îimr»orn

11/01/2016

î iroîr:ioîe

24j0612022

oimr»o:zz

01/07/2C1(14

01f0312016

oauosr:_ois

»arosrpo:_a

oîroîrm:i

oîroïr;ioos

01/03/2017

oiiîîi:_oîs

3 000  000l)O

2 800  0(X),[X)

3 735  CH)O,OO

7 428  037,55

430  000,OO

F

v

c

F

F

FIXE

EURIBOR06M

TAuX

STRuCTuRES

FIXE

FIXE

i ,730

0,83ô

1 ,O00

3,300

1 ,500

1.737

0,796

4,l47

3,348

1 ,522

A

s

A

A

A

P

P

P

P

c

o

o

o

o

o

A-1 I
AS I
B-1  I

l'

qli, ,l
,l

S 643  Emprunts  en

devises  (total)

O,OO :a'-" = "  ' -'l

= I
'-- ---=-= - I

164jH  Empnunts

assûnis  d'une

optiûn  de Urage  sur

ligne  de tïésoreïie

(total)

O,OO

J"-"'-"' -i
" I

: _,._,-. I

...=:r.:-::l

l.::::':::,.
reçus  (Total)

39 660,94 '-"-l

..._ I

Page1g



COMMuNE  DE  CROLLES  - BUDGET  PRINCIPAL  - CFU  -2ü24

Nature

(Pouï  chaque  ligns,

indiqueï  le numéïû

de contrat)

' - Empru-nts et det e-s à laorigin-e du cont-rat -  --  -  -  -  -  -'  -  - l

Organisme

prêteur  ou chef

de file

Date  de

signature

Date

daémission

ou date  de

mobilisation

(1)

Datû  du

premier

rembour-

sement

Nominal  (2)

Type  de

taux

daïntérêk

(3)

Index  (4)

Ta JX initial

Devise

Pério-  dicité  des

rembour-  sements

(6)

Profil  d'amor-  tissement  (7)

Possibilité

de

rembour-

sement

anticipé

OIN

........l
(81

Niveau

de taux

(5)

Taux

actuariel

(CAuTION) DIVERS  TIERS oitoit:_ois ô1f0112016 31/12/2065 39 660,94 F FIXE O,OOO O,OOO x F N A-1 I
167  Emprunts  et

dettes  assortis  de

conditions

particulières

(Ïotal)

(l,(l(l

..l

.-.....-. I

1675  Deffes

afféïentes  aux

maïchés  de tïavaux

et de pafeiianai

(tûtal)

O,OO  ' "- .l
I

:'

1a i i*t71)a'iA_ ;t lï,--l..

1678  Autïes

emprunts  et dettes

{total)

O,OO

I
".  ..l

168  Emprunts  et

dettes  assimilés

(ïotal)

O,OO

:'l
S681 Autïes

emprunts  (tûta1%9)

0,O0
I

-.-....-..-)l
,.,  .-....Th:'=..l

j682  Bons  à moyen

temie  négociables

(total)

0,00

'l

S687 Autïes  dettes

(tütal)

0,üO

ïotal  général
17  432 698,49

{1) Si un emprunt  donne  lieu à plusieiirs  rnobilisations,  indiquer  la date de la pïemièïe  mobilisation.

(2) Nominal  : montant  emprunté  à l'ongine.

(3) Type  de taux  d'intérêt  : F : fixe ; V : vanable  simple  ; C : complexe   R : pïéfixé  (r'est-à-diïe  un taux  vaïiable  qui n'est pas seulement  défini  comme  la simple  additiün  d'un taux  usuel  de réfmence et d'une maïge  exprimée  en point  de pouïcentage).

(4) Mentionner  le ûu les types  d'index  (ex : Eunbor  3 mois).

(5) Indiqueï  le niveau  de taux  à l'origine  du contrat.

(6) Indiquer  la pmiûdicité  des rembouïsemenjs  : A : annuelle,  B ' bimestïielle,  T : tïimestnelle,  X autïe

(7) Indiqueï  C pouï  amoriissement  constant,  P pour  amortissement  progressiT, F pour  rn fine, X pour  autres  à prMser.

Page J5



COMMUNE  DE CROLLES  - BUDGET  PRINCIPAL  - CFU - 2024

(8) Catégoïie  d'empnunt à laorigine. Exemple A'1 (cf. Ia classificatiün  des empïunts  suivant  la iypologie  de la ciïculaiïe  10CB1015077C  du 25 juiri 2010  sur les produits  ffnanciets  offerts  aux collectivités  tenitofflales).

(9) Y cûmpris les avances remboursables consenties au titrs de l'arficle 25 de la loi na2(12(1-935 du 30 juillet  2C120 de finances  ïectificative  pouï  2020. poriant  atirlbutiûn  des avances  ïembouïsables  suï  les ïeceites  fiscales  pïévues  aux aficles  j594  A et j595  du code génmal  des impôts

Page2@



COMMUNE  DE CROLLES  - BUDGET  PRINCIPAL  - CFU - 2024

IV -  ANNEXES IV i'

_ B -  ANNEXES P0TRIMONIALES - Ej0T  DE LA DETTE -_REPARTITION PAFt NATURE DE DETTE B1.2  _ I

B1.2  -  REPARTITION  PAR  NATURE  DE  DETTE  (hors  16449  et  1661  (suite1

Nature

(Pûur  chaque  ligne,  indiqueï  le numérû  de

contraï)

Emprunts  et  dettes  au 31/12/N

Couverture  ?

O/N

(11)

Montant  couvert

Catégorie

d'emprunt

après

couverture

éventuelle

(12)

Capital  restant  dû au

31/121N

Durée

résiduelle

(en

années)

Taux  daintérët Annuité  de  l'exercice

ICNE  de

laexercice

Ïype

de

taux

(13)

Index  (14)

Niveau

de  taux

daintérët

au

31/121N

(i5)

Capital
Charges  daintérët

(i6)

Intérëts  perçus

(le  cas  échéant)

(17)

163  E_mpnints  obligataires  (Total) O,OO ü,OO O,OO O,OO ô,(l(l O,(IO

164  Emprunts  auprèsdes

établlssements  financiers(Ïotal)

0,ô0 I 9 362  859,(16 1 1 6€1 33ô,24 334  872,97 O,OO 193  3(19,96

1641  Emprunts  en eums  (total) 0,00 9 362  859,06 1160  330,24 334  872,97 û,OO î93309,96

00003052771  (22C101)

C719885  (22002)

MIN212151EuR  (ô3ôC12)

M1S283546EURT1  (16001)

MIS283546EURT2  (16ôô2)

N

N

N

N

N

Cl,Oü

O,OO

ô,ôû

O,Oü

O,OO

A-1

A-1

B-1

A-1

A-1

2 643166,72

2 446  458,23

0,ô(l

4 140  926,39

i  32 307,72

12,48

12,50

0.00

617

3,84

F

v

c

F

F

FIXE

EuRIB0R06M

TAUX

STRUCTURES

FIXE

FIXE

1 ,730

4,440

4,ü9ô

3,3C)ü

1 ,5C10

179946,71

177  502,96

285  434,32

484  369,33

33 076,92

48 839,86

116  463,49

11 868,83

155  178,67

2 522,12

[),0û

O,Clü

û,ôtl

O,OO

0,ôô

23 928,26

52 892,43

O,(ï)

116152,99

336,28

1643  Emprunts  en devises  (tûtal) O,ôO O,OO O,OO O,OO O,OO O,üü

j6441  Empnunts  assorfis  daune option  de

tiïage  suï  ligne  de  tïésoïerie  (total)  (10)

0,OO O,OO CI,OO O,OO (I,OO O,CIO

165  Dépôts  et cautionnements  reçus

(ïotal)

(I,O0 39 296,Ü(1 O,OO O,OO ô,Oô O,OO

(CAuTION) N O,OO A-1 39 2961)0 42,00 F FIXE ô,Cl00 û,(]ô O,ôO ôl)ô ô,0ü

167  Emprunts  et dettes  assortis  de

conditions  particulières  (Total)

tl,OO (l,ûû (I,O(I OJ)O O,OO O,OO

j671  Avances  coiisûlidées  du Trésûr  (tûtal) O,OO O,OO CI,OO O,OO O,OO O,OO

j672  Emprunts  sur  comptes  spéciaux

(total)

O,OO O,OO O,OO O,OO CI,OO ô,üü

jB75  Dettes  pouï  METP  et PF'P (total) O,CH) O,OO O,OO O,OO 0,ûô ô,ü0

1676  Dettes  eiivers  locataires-acqumeurs

(total)

O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO

j678  Autres  emprunjs  et dettes  (total) O,Oü O,OO CI,OO O,OO O,OO O,OO

Page 8  I



COMMUNE  DE  CROLLES  - BUDGET  PRINCIPAL  - CFU  - 2û24

Nature

(Pour  chaque  ligne, indiqueï  le numéro  de

contrai)

Emprunts  et dettes  au 31112/N
 '

Couverture  ?

OlN

(11 )

Montant  couvert

Catégorie

d'emprunt

après

couverture

éventuelle

(12)

Capital  restant  dû au

31/12tN

Durée

résiduelle

(en

années)

Ïaux  daintérët Annuité  de l'exercicei I

I:ecx:Ercdicae j

i

Type

de

taux

113)

Index  (14)

Niveau

de taux

daintérêt

au

31/12{N

(15)

Capital
Charges  daintérM

(16)

Intérêts  perçus

(le cas  échéant)

117)

168 E_mpnints  et dettes  assimilés  (Total) O,Oô û,ûû ô,(ïl (I,OO OJXI O,OO lj 68'1 Autres  empiunts  (total%1 ô) O,ü0 O,(ï)
O,ôO O,OO O,(X) O,O[)

1682  Bons à moyen  teïme  négociables

(tûtal)

û,OO O,OO ô,OO 0,O0 0,Clô 0,ôü '

ü687 Autïes  dettes  (tûial) Cl,ôO C),OO O,OO O,OO O,Oü o,oo I
Total  général 0,OO 9 402 155,(16 1 160  330,24 334 872,97 O,(IO îg:i  3(19,96

(10) S'agissant  des emprunts  assoriis  d'une  ligne de tïéstxeïie,  il faut  faiïe  ïessürik  le rembüuïsement  du capital  de la dette  pïévue  pouï  l'exercice  coïrespondaiit  au véïitable  endefflement.
(11 ) Si laempïunt est soumis  à couverfuïe,  il convient  de compléter  le tableau  « détail  des opéïations  de couvertute  )).

(12) Cat%ûrie  d'empnunl.  Exemple  A-1 ict. Ia classificatltin  des emprunts  stnvant  la jypologie  de la circulaiïe  IOCB'l  CIl 5077C  du 25 juin  2010 sur les pïoduits  financieïs  offeris  aux collectivités  temtünales).
(13) Type  de taux  d'intérêt  apïès  ûpérations  de cûuveriure  : F : fixe : V.  vaïiable  simple.  C : cûmplexe  (c'esj-à-dire  un taux  variable  qui n'est  pas seulement  défini  cûmme  la simple  addition  d'un taux  usuel de iéféïence  et d'une maïge  expïimée  en pûint  de pouïcentage).(M)  Mentionneï  l'index  en couïs  au 3U12/N  apïàs  opéïations  de couvefuïe.
(15) Taux  apïès  opéïations  de couvertuïe  éventuelles.  Pour  les empïunts  à taux variable,  indiquer  le niveau  moyen du taux constaté  suï  l'année.
(16) Il saagit des intérëts  dus au titre du cüntïat  inijlal  et cümptabilisés  à laarticle 661j  ï « Intéïêts  réglés à l'échéance  +i (intéïêts  décaiSSéS) et intéïêts  éventuels  dus au titïe  du contïat  daéchange éventuel  et camptabilisés  à l'adicle  668.i17) Indiquer  les intéïêts  éventuellement  ïeçus au titre  du contrat  d'échange  évemuel  et comptabilisés  au 768

Page'8y



COMMUNE  DE CROLLES  - BUDGET  PRlNCIPAL  - CFU - 2û24

i IV -  ÉT ATS ANNEXÉS I iv i' B-ÉTATSANNEXÉSPATRIMONIAUX-ETATDELADETTE-REPARTITlONDESEMPRUNTSPARSTRUCTUREDETAUX
B1.3

REP.ARTITION  DES  EMF'RUNTS  PAR  SÏRUCÏURE  DE  TAUX  (HORS  AIl

Emprunts  ventilés  par

structure  de taux  selon  le

risque  le plus  émé

(Pour  chaque  ligne,  indiqueï  le

numéro  de cûntïat)  (1 )

Organisme  prëteur  ûu

chef  de file
Nominal  12)

Capital  restant

dû au 31/12jN  (3)

Type

daindices

(4)

Durée

du

contrat

Dates  des

périodes

bonifiéas

Taux

minimal  (5)
Taux  maximal  (6)

Coût  de  sortie

(7)

ïaux

maximal

après

couver-

ture

éventu-

elle  (8)

Niveau

du  taux

31/121N

tg+

Intérêts  payés

au cours  de

laexercice  (1 0)

Intérêts  perçus

au Cours  de

l'exercice  (le cas

échéant)(ll)

% par

type  de

taux

selon  le

capital

restant

dû
Ei:hange  de taux,  taux

varlable  simple  plafonné

(cap)  ou encadré  (tunnel)  (A)

ÏCIT  AL  (A) ô,0(l O,O(I
û,(ïl O,nû ô,[)ô û,ûO

Barrière  simple  (B)
l

MIN212151EUR  (03û(12) Caisse  Française  de

Financement  Local

3 735  000,0ô ü.OO 1 20,(X] 4.09 EURIBOR12N1+0.1 O,OO 4,09ô 1l  868,83 O,OO O,OO

TCff  AL  (B) 3 735  000, €[I O,OO
0,0 €I il  868,83 (I,(R) û,ûô

C)ption  daéchange  (C)

ï(ï  AL (Cl O,OO 0,00
O,(N) ô,Oü OAO ô,ôO

Multiplicateur  lusquaà  3 ou

multiplicateur  jusquaà  5 capé

(D)

G'

( .'  . (  )   "  'a  a  !  '-  '-

TC)T  AL  (D) O,OO O,OO
ô,ôû 0,O(I (I,O(I O,O(I

Multiplicateur  jusqu'à  5 (E)
r--

a-a}  >-(   '

ÏOT  AL  (E) O,(HI O,ûû
OQ 0,ôO ô,ûO 0,00

Autres  typss  de structures  (F)

ÏOT  AL  (F) 0,(ïl ôA0
0,0ô ô,0 €l ô,ô0 (I,O(I

ÏOTAL  G)_NERAL 3 735  00û,(l0 (l,ô(l
O,û0 , 1"868,83 0,û0 û,Oû

(1 ) Répartiï  les emprunts  selon  le type  de stnuctuïe  de taux  (de  A à F selûn  la classification  de la charte  de bonne  conduite)  en fonction  du ïisque  le plus  élevé  à cûuïiï  suï  tûute  la durée  de vie  du contrat  de pïêt  et apïès  opéïations  de cûuvetture  éventuelles.
(2)  Nominal  : montant  empnunté  à l'orlgine.  En cas  de couvetture  partielle  d'un  emprunt,  indiqueï  séparément  sur  deux  lignes  la part  du nominal  couverl  et la part  non couvefe
(3) En cas  de couvertuïe  paruelle  d'un  empïunt,  indiqueï  séparément  sur  deux  lignes  la pari  du capital  restant  dû couvert  et la paf  non  couverle.

(4) Indiquer  la classificatiûn  de l'indice  sous-jacent  suivant  la typologie  de la ciïculaiïe  du 25 juin  2010  sur  les pïoduits  finarciets  (de ï à 6). ü : Indice  zone  euro  / 2 : Indices  inflation  îtançaise  ou zane  euto  ou écart  entte  ces  indices  I 3 : Ecait  iiidice  zoiie  euto  14  : Indices  hüts  zone
euïo  ou écart  d'indices  dont  l'un est  hoïs  zone  euïo  / 5 : étans  d'indices  hoïs  zûne  euïo/6  : autïes  indices.

(5) Taux  hûrs  opératiûn  de couverture.  Indiqueï  le montant,  l'index  ou la foïmule  coüespündant  au taux  minimal  du contrat  de pïêt  suï  toute  la duïée  du contïat.
(6) Taux  hors  opératiûn  de couveduïe.  Indiquer  le mûntant,  laindex  ou la fûrmule  cûrrespondant  au taux  maximal  du cüntrat  de pïêt  suï  toute  la duïée  du cûnt+at.
(7) Cûût  de sûrfie  : indiqueï  le mûntant  de l'indemnité  cûnttaciuelle  de ïembûuïsement  définitifde  l'emprunt  au 31/12VN  ou le cas  échéant,  à la prûchaine  date  d'échéance.

Page 93



COMMUNE  DE  CROLLES  - BUDGET  PRlNCIPAL  - CFLI  - 2024

(8) Mûntant.  index  ou fûïmule.

(9) Indiquer  le niveau  de taux  après  opmations  de couvertuïe  éventuelles.  Pouï  les empiunts  à taux varlables,  indiqueî  le niveau  moyen du taux constaté  sur laannée.(10) liidiquer  les intéïêts  dus au titïe  du coiitrat  initial  et ciimptabilisés  à l'article  6615 S et des intéîêts  évenluels  dus au iitïe  du contïat  d'tchange  et cûmptabilisés  à l'article  668.(1j  ) liidiqueï  les intétjts  ïeçus  au tiiïe  du cûntïat  d'échange  et comptabilisés  au 768.

Page Bz



COMMUNE  DE CROLLES  - BuDGET  PRINCIPAL  - CFU - 2[)24

ÏYPOLôGIE  [)E LA REPARTITION  DE L'ENCOURS  (11
Indices sous4acents

I
Stnicture

(1)

Indices  zone  euro

(2)

Indices  inflation  française

ou  zone  euro  ou écart  entre

ces  indices

i3)

Ecarts  daindices  zone  euro

(4)

Indicgs  hors  zone  euro  et

écarts  d'indices  dont  l'un

est  un indice  hûrs  zone

euro

(5)

Ecarts  d'indices  hors  zone

euro

(6)

Autres  indices

(A)  Taux  fixe  simple.  ïaux  variablû  simple.  Echange  de
taux  fixe  contre  taux  variable  ou  inversement.  Echanqe
de  taux  structuré  contre  taux  variable  ou  taux  fixe  (sens

unique). Ïaux variable simple plafûnné  Icap)  ou

encadré  Ijunne/)

Nombïe  de

pïoduits 5
o

ü
o

o

. 1.  . ...a i.

Yo de laencûuïs 1 00,ôO
0.00

O,OO
O,OO

û,ü0
..-, ..,.._. I

Moniant  en euros g 402 iss,oe
O,ûO

O,ôO
ü,Oô

O,CIO
,.  I

(B)  Barrière  simple.  Pas  d'effet  de  levier

Nombïe  de

piûduits 'I
ü

o
o

o% de laencouïs O.OO
O.OO

0,00
O,üû

O,OOMontant  en euros
O.OO

O.OO
[),Oü

O,OO
O,OO

IC)  Option  daéchange  (swaption)

Nombre  de

produits o
o

û
o

o . , ,. .l'/o de l'encouïs O.Oô
ü.OO

O,OO
O,OO

a,O0Mûntant  en euios
O.OO

O,OO
O,Oü

O,OO
û,OO -':::'I= _:2;.:1(D) Multiplicateur  jusqu'à  3 ; multiplicateur  jusqu'à  b

capé

Nombre  de

prûduits o
o

o
o

o ..=.- I% de l'encûurs
O.üO

[),üO
O.OO

ô,(lO
O,OOMontant  en euïos

OJ)O O,OO
ô,(lO

ô,aO
O,OO . .-.  ...-=  I

(E) Multiplicateur  jusquaà  5

Nombre  de

prûduits 0
o

o
o

o

....... ..l
% de l'encouïs O,Oü

O.OCI
O,O0

[),OO
O,üO

...,=.=  -..,,.  .l

Montant  en euros
ü.OO

O,OO
ü,Oû

O,üO
O,OO ' -. -"_.l

IF) Autres types de structures

Nombre  de

produits

.l% de l'encouïs
4  i, , . - 

ô,C)O IMontant  en euïos
l

I
û,Oô(1) Cetie  annexe  retrace  le stock  de dette  au 3Uï21N  apïès  opéiations  de couverfuïe  èventuelles.

Page 8 5



COMMuNE  DE CROLLES  - BUDGET  PRINCIPAL  - CFu  - 2û24

IV -  ÉT  ATS  ANNEXÉS i*  
B -  ÉT  ATS  ANNEXÉS  PATRIMONIAUX  -  ET  AT  DE LA  DETTE  -  DET  AIL  DES  OPERATIONS  DE COUVERTURE B1.5 I

DETAIL  DES  OPERATIONS  DE COUVERTURE  (11

Instruments  de couverture

(Pouï  chaque  ligne,  indiquer

le numém  de contïat)

Em(  runt  couvert nstniment  de  couverture

Référence  de

l'emprunt  couvert

Capital  restant

dû  au 31/12/N

Date  de  fin

du  contrat

Organisme

co-contractant

Type  de

couverture

(3)

Nature  de la

couverture

(change  ou

taux)

Notionnel  de

+'instniment  de

couverture

Oate  de  d4but

du  cûntrat

Oate  de  fin

du  contrat

Périodicité

de

r%lement

des

intérèts  (4)

Montant  des

commissions

diverses

Primes  éventuelles

Primes  payées

pour  laachat

daoption

Primes

reçues  pour

la vente

daoption

Ïaux  fixe  (total) (I,O0 0,O0 O,ôO (l,(lû û,00

Taux  variable  simple

(total)
O,OO

I
0,O0 O,O[) O,OO ô, €l(l

Taux  complexe  (total)  (2) O,ô(l O,ûô O,(IO 0,OO O,OO

Total (l,Oü I O,Oô O,(I(I 0,ôû OAO

(1 ) Si un instrumeiii  couvïe  plusieuïs  empïunts,  distingueï  une  ligne  paï  empïunt  couved.

(2) Il s'agit  d'un  taux  vaïiable  qui n'est  pas  défini  comme  la simple  addition  d'un  taux  usuel  de réféïence  et d'une  maïge  expïimée  en point  de pourcentage.

(3) Indiquer  sail s'agit  d'un  swap,  d'une  ûption  (cap,  floor,  [unnel.  swaplion}.

(4) Indiqueï  la pénodicité de ï%lement  des intéïèts  : A : annuelle, M : mensuelle, B : bimestnelle, S : semestnelle, T : tïimestrielle,  X : autre.

Page 8(,,



COMMUNE DE CROLLES - BUDGET PRINCIPAL - CFU -2û24

IV  -  ÉT  ATS  ANNEXÉS IV

B -  ÉT  ATS  ANNEXÉS  PATRIMONIAUX  -  ET  AT  DE LA  DETTE  -  DET  AIL  DES  OPERATIONS  DE COUVERTURE B"1.5

(5) Indiquer  l'index  utilist!  ou la foïmule  de taux.

(6) Pouï  les emprunts  à )aux vaïiable,  indiqueï  le niveau  mûyen  du taux constaté  suï  l'année.

(7) A campléteï  si lainstrument  de cûuverture  est un swap.

(8) Catégoïie  d'empnint  Exemple  A-1 (d. Ia classification  des empiunts  suivant  la typologie  de la ciïculaiïe  IC)CB1 01 5ü77C  du 25 juin 2010 suï  les pïoduits  financieïs  ûfferts  aux collectivités  tenitoïiales).

Page gl-



COMMUNE  DE CROLLES  - BUDGET  PRINCIPAL-CFU  -2024

' IV  -  ÉT ATS  ANNEXÉS œv i
B -  ÉTATS  ANNEXÉS  PATRIMONIAUX  -  ETAT  DE LA  DETÏE  -  REMBOURSEMENT  ANTICIPE  D'UN  EMPRUNT  AVEC  REFINANCEMENT B1.6

REME;OURSEMENT  ANTICIPE  D'UN  EMPRUNÏ  AVEC  REFINANCEMENT  m

I

Emprunts  (2)

(%uï  chaque  ligne,  indiquer  le numéto  de

cûntïat)

I
I

Année  de

mobilisation  et

profil  daamort.

da l'en.prunt
Date  du

reflnarlCe-

ment

Organisme

prëteur  ou chef

de  file

Capital  restant

dû

Capital

réaménagé

Durée

n:sidu-

elle

Pério-

dicité

des

rem-

bour-

Së-

ments

(6)

Caractéristiques  du

taux
Coût  de sortie  (1ô) Annuité  de  laexercice

ICNE  de

laexercice

Année
Profil

(5)

Type

de

taux

(7)

Index

(8)

Niveau

de

taux

(9)

Type

(11)
Montant  (12) Intérêts  (13) Capital

Total  des  dépenses  au c/ 166

Refinancement  de  dette  (3)

0,Oô û,ôO
i

O,Oü (I,(R) (l,(l(l O,OO

i
I

Ïotal  des  recettes  au d  166

Refinancement  de  dette  (4)

O,OO (I,OO I
I

O,OO O,OO O,(R)

I

(1 ) Les  üpérations  de ïefinaricement  de deffe  consistent  en un rembouïsement  d'un  empïunt  auprès  d'un  établissemeiij  de cïédit  suivi  de la souscïiption  d'un  nouvel  emprunt.  Pour  cette  ïaisoii,  les dépenses  ei les ïeceffes  du ch  66 sont  équilibïées.

(2) Pouï  les emprunts  de ïefinaiicemenl  indiquer  le nouveau  numéïo  de contïat  suivi,  entïe  païenthèses,  de la ïéférence  de l'empnint  quitté.

(3) Il s'agit  de ïetïaceï  les caïactéristiques  avant  réaménagemeiit  des  empïunts  ayanj  fait  l'übjet  tTun ïembouïsement  anticipé  avec  ïefinanr:ement.

(4) Il s'agit  de ïekïacet  les caïactéristiques  apïès  réaménagement  des  empïunts  de ïefinancement

(5) Indiquer  C pour  amoriissement  cünstant,  P pour  amortissement  pmgïessif,  F pouï  rn fine,  X pouï  autres  à pïéciseï.

(6) Indiqueï  la péïiodicité  des  rembouïsements  A : annuelle  : T : trimestn'elle  ; M : mensuelle.  B : bimestïielle.  S : semestôelle,  X autte.

(7)  Type  de taux  d'intéïêt  : F : fixe  ; V : varlable  simple  ; C : complexe  (c'est-à-diïe  un taux  variable  qui n'est  pas seulement  défini  comme  la simple  addition  d'un  taux  usuel  de ïéféïence  et daune maïge  exprimée  en poim  de pouïcentage).

(8) Indiquer  le type  d'index  (ex  : Etmboï  3 mûis).

(9) Taux  apïès  opéïations  de couvettuïe  éventuelles.  %ur  un emprunt  à taux  varlable.  indiquer  le niveau  du taux  constaté  à la date  du iefinancement.

(10)  Il s'agit  de ïetïaceï  les caracténstiques  de laindemnijé  de ïemboursemem  anticipé  due  ïelative  à l'empïunt  quijté.

(lj  ) Indiquer  A pouï  autûffnant.ement,  C pout  capitalisation,  T pour  Intégratiûn  dans  le taux  du nouvel  empïunt,  0 pûur  allûngement  de duïée.

(12)  Indiquer  le coût  de sortie  uniquement  en cas  d'autofinancement  et de capitalisation.

(13)  Il s'agit  des  intéïêts  dus  au titre  du contiat  iiiinal  et cûmptabilisés  à l'aiticle  661j4  « Intéïêts  ïéglés  à l'échéance  )) (intéïêts  dét.aissés)  et intéïêts  éventuels  dus au titie  du contïat  daéchaiige  éventuel  et cûmptabilisés  à l'article  668.

Page '8'2,



COMMuNE  DE CROlLES  - BUDGET  PRINCIPAL  - CFU  - 2024

IV -  ÉTATS  ANNEXÉS -  -IV-  -7
IB -  ÉT  AÏS  ANNEXÉS  PATRIMONIAUX  -  ET  AT  DE  LA  DETTE  -  EMPRUNÏS  RENEGOCIES  Au  COURS  DE  L'ANNEE  N B1.7  I

EMPRUNTS  RENEGOCIES  AU  COJRS  DE  L'ANNEE  N €1)

Na du contiat

d'empîunt

Date de

Wu8C(i>

tlon  du

contrat

imUal

Date da

ienégocia-

jion

Ckganism*  pïMeur

üuïée

ïéslduelle  en

3117éeS

Taiix  121 Nominal

Piofil  tl'amoilissemem

*t péïiodicilé  ds

ïembouïs  ement  (6)

Capital  ïestant

dû au 3V121N

ICNE de

Ilâxgïclca

....=.,.,......,....,.,.....,,,1
a liiu)

I

Ciin-

tral

ini)ial

Con-

tîat

îeiié-

gocié

Cônb'at  inilial Coïirat  renégocié

Contrst  initial
Contrat

ïen%ocié  15)

Contrat

initlal

Contrat

ïenégocié
Intéfflti Capital

Type

de

taux

i31

Index (41
Taux

ac!.

ïypü

de

taux

i3)

Indsx  141
Taux

act

Ïotal
[. ô,OO û,(N) O,ô0 û,üû D,O0 ü,%

(1 ) Inscnre  les empiutits  ïenégociés  au couis  de  laexetcice  N.

(2)  Taux  à la date  de ïenégociation.

(3) liidiquer  : F : fixe  ; V : variable  simple  ; C : cümplexe  lcaest-à-dire  un taux varlable  qui n'est pas seulement défini comme la simple addition daun taux usuel de ïéférence  et d'une marge expnmée en point de pouïcentage).(4) Indiquer  la nature  de laindex  ïetenu  (exemple  : Eunboï  3 mois).

i5)  Nomiiial  à la date  de ïenégociation.

(6)  Fake  figuïer  2 lettres  : - Pouï  le profil  d'amoriissement,  indiquer  : C pour  amortissement  cûnstant,  P püuï  amortissement  pïogïessif,  F pouï  In fine,  X pûuï  autïes.
- Pouï  la péïiüdicité  de remboursement.  indiquer  A : annuelle  ; T : kimestïielle  ; M ' mensuelle,  B : bimestnelle,  S : semestïielle.  X autre.

Page 85



COMMUNE  DE CROLLES  - BuDGET  PRINCIPAL  - CFU  - 2û24

IV -  ÉT  ATS  ANNEXÉS IV i
: B-ÉTATSANNEXÉSPATRIMONIAUX-ETATDELADETTE-DETTEPOURFINANCERL'EMPRUNTD'UNAUTREORGANISME B1  .8

DETTE  POUR  FINANCER  L'EMPRU

(1 ) Il saagit  des  cas  ûù une  collectivité  ou un établissement  public  accepte  de pïentke  en chaige  l'emprunt  au pïofit  d'un  autïe  organisme  sans  qu'il  y ait  pouï  autant  tïansfert  du contrat

(2) La dette  en capital  à laorigine  cûnespûnd  à la part  de dette  pïise  en chaige  par  la collectivité.

(3) Il s'agit  des  intéïêts  dus  au titïe  du cûntrat  irutial  et comptabilisés  à l'atticle  66111  et des  intéïêts  éventuels  dus  au titïe  du contïat  d'échange  et cûmptabilisés  à l'article  668.

Page 3D



COMMUNE  DE  CROLLES  - BUDGET  PRINCIPAL  - CFU  - 2024

IV -  ÉT  ATS  ANNEXÉS iv i
B -  ÉÏATS  ANNEXÉS  PATRIMONIAUX  -  ETAT  DE LA  DETTE  -  AUTRES  DETÏES B1 .9

AUÏRES  DEÏTES

(lssues  des  engagements  juridiques  prts  autres  que  ceux  destinés  à financer  la prise  en  charge  d'un  emprunt)

Page 54



COMMUNE  DE CROLLES  - BUDGEÏ  PRINCIPAL  - CFU  -2024

IV -  ÉT  ATS  ANNEXÉS IV
B -  ÉT ATS  ANNEXÉS  PATRIMONIAUX  -  METHODES  UTILISEES  POUR  LES  AMORTISSEMENTS B2

METHODES  UÏILISEES  POUR  LES  AMORTISSEMENÏS
Procédure  d'amortissement
(linéaire,  dégressif,  variable) CHOIX  DE L'ASSEMBLEE 2Biens  de  faible  valeur-  Seuil  unitaire  en deçà  duquel  les immobilisations  de peu  de valeur  s'amortissent  sur  un an :

750.00  € 2023-03-31

Catégories  de biens  amortis Durée  (en années) "_ '.'.......""lSans  classe

SUBVENTIONS  VERSEES  AMORT.  5 ANS

SUBVENTIONS  VERSEES  AMORT.  30 ANS

SUBVENTIONS  VERSEES  AMORT.  40 ANS

LOGICIELS  & BREVETS

LICENCES  & DROITS  USAGES

LOGICIELS  BREVETS

TERRAINS

PLANT  ATIONS,  ARBRES

AUTRES  AGENCEMENTS  AT  AMENAGEMENTS

MAIRIE  - CTM

BATIMENTS  SCOLAIRES

BATIMENTS  CULTURELS  ET SPORTIFS

EQUIPEMENT  DU CIMETIERE

AUTRES  BATIMENTS  PUBLICS

IMMEUBLES  PRODUCTIFS  DE REVENUS

RESEAu  DE VOIRIE

INSTALLATION  DE VOIRIE

RESEAUX  D'ELECTRIFICATION

AUTRES  RESEAUX

AUTRE  MATERIEL  ET  OUTIL.  D'INCENDIE  ET DE DEFENSE

MATERIEL  ROULANT  NON  IMMATRICULE

MATERIEL  ROuLANT  NON  IMMATRICULE

MATERIEL  TECHNIQUE

COLLECTIONS  ET  OEUVRES  D'ART

DEPENSES  ULTERIEURES  COLLECTIONS  ET OEUVRES  D'ART

VOITURES

31/03/2023

31/03/2023

31/03/2023

3U03/2023

31/03/2023

3i  /03/2023

31/03/2023

31/03/2023

31/03/2023

31/03/2023

31/03/2023

31/03/2023

31/03/2023

31/03/2023

31/03/2023

31/03/2023

3i/03/2023

31/03/2023

31 /03/2023

a1/03/2023

31/03/2023

31/03/2023

31/03/2023

31/03/2023

31/û3/2C)23

31/03/2023

31 /03/2023

31/03/2023

31/03/2023

31 /03/2023

31/03/2023

Page 9S L



COMMUNE  DE CROLLES-BUDGEÏ  PRINCIPAL  - CFu  - 2024

Procédure  d'amortissement

, (linéaire,  dégressif,  variable) CHOIX  DE L'ASSEMBLEE

2I L
I

L
I

L

I ,
I ,
I L

I L

L

L

 L

L

L

I L

 L

L

I L

l,

L

VEHICULES  NON  IMMAT  - VELOS

VEHICULES  LOURDS

MATERIEL  INFC)RMATIQUE  SCOLAIRE

MATERIEL  INFORMATIQUE  AUTRE

MATERIEL  DE BUREAU  ET MOBILIER  SCOLAIRE

MATERIEL  DE BUREAU  ET MOBILIER  AUTRE

MATERIEL  DE TELEPHONIE

AUTRES  MATERIELS

AGENCEMENT  ET  AMENAGEMENT  DES  TERRAINS

HOTEL  DE VILLE-  CTM

AUTRES  BATIMENTS  PUBLICS

EQulPEMENTS  DU CIMETIERE

IMMEUBLES  PRODUCTIFS  DE REVENuS

BATIMENTS  SCOLAIRE

BATIMENTS  SPORTIFS  ET CULTURELS

TRAVAUX  INSTALL_ATION  VOIRIE

TRAV  ALIX  RESEAU  VOIRIE

RESTAURATION  DES  COLLECTIONS  ET OEUVRES  D'ART

5

8

5

5

iü

IO

5

iü

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

31/03/2023 I
31/03/2023  I

31/03/2023  I
3i/03/2023

31/03/2023

31/03/2023

31/03/2023

31/03/2023 i
31/03/2023 i

I
31/03/2ü23 1

31/03/2023  I
31/03/2023  l'

I
3i  /03/2023  I

I
31 /03/2023

31/03/2023

31/03/2023

::::;:::: _l

Page $!=



COMMUNE  DE  CROLLES  - BUDGEÏ  PRINCIPAL  - CFU  - 2ü24

IV -  ÉT  ATS  ANNEXÉS IV
B -  ÉTATS ANNEXÉS PATRIMONIAUX  -  ETAT  DES  PROVISIONS  CONSTIÏUEES B3

PRCVISIONS  CONSTITUEES  Au  31/1.2/N

Nature  de la provision
Date  de

constitution  de

la provision

Montant  des  provisions

constituées  au OI/OI/N

A

Montant  total  des

provisions  de l'exercice

m
B

Montant  des  reprises  de

l'exercice

c

Montant  des  provisions  ,

constituées  au :31/12/N

D==IA+B-C

i PROVISIONSSEMI-BUDGEÏAIRES(2)
Provisions  pour  risques  et charges  (3)

188  681,36 OQ 0,Oû 188  68136
Provisions  pour  litiges

Ü,(H) O,Oû 0,OO O,OO ,

Provisions  pour  pertes  de change
O,Oû O,(I(I O,O(}

I
û,OO

Prûvisions  pour  gros  entretiens  ou grandes  révisions O,(lü û,00 O,OO
û,OO i

Provisions  pour  garanties  d'emprunt
O,O(} OQ 0,O0 0,00  .

Autres  provisions  pour  risques
188  68136 0,OO û,OO 188  681,36

Risques  lûcatifs  2014  (délibératiün  145/2014)

IRisques lûcatifs 2015 (délibération 126/2û15)
Risques  locatifs  2ü16  (délibération  121/2016)

Risques  lûcatifs  2CY 7 (délibératiûn  32-ü43-û84/2ü17)

Risques  locatifs  2ü18  (délibération  15-94/2018)

Risques  locatifs  2019

Risques  lûcatifs  :X120

Risques  locatifs  2021

Risques  locatifs  2 €)22

Risques  lücatifs  2023  (arreté  357-2ü23)

Risques  locatifs  2û24  (arreté  319-2024)
I

18/12/2û14

18/i2/2015

16/12/2û16

26/04/2017

3U12/2ü18

31/12/2019

20/ü2/2ü20

31/i2/2021

31/1212ü22

31/12/2023

31/12t2ü24

O,ûO

2 624,63

O,ûO

O,Oü

99 270,73

ü,OO

O,üû

O,üü

O,üü

72 775,00

14011,00

ü,ûO

O,üO

ü,OO

O,üü

û,Oü

O,üü

ü,OO

ü,ûû

û,üC)

O,ûû

û,OO

O,ûû

O,OO

O,üû

û,OO

O,ûü

O,OO

O,Oû

ü,00

O,üü

ü,OO

O,üû

2 sz<o:oaoa I

::  i
99 2:: i

::l
û,OO

72 775,üü

14  011,OO
Dépréciations  (3)

4 254,0(} 0,Oû 7?5,40 3 478,6(}

- des  immobilisatiûns
0,O0 ü,OO O,OO ü,OO

- des  stocks  et encours
O,ûû O,OO O,Oû ûQ

- des  comptes  de  tiers
û,O0 O,üû O,OO O,üü

- des  comptes  financiers
0,(l(} O,OO O,OO 0,O0

Ïotal  des  provisions  semi-budgétaires 192  935,36 O,üû 775,40 192  159,96

, PROWSlONSBUDGEÏAIRES(2)

Provisions  pour  risques  et charges  (3) 0,Oû (},OO O,ûû O,OO

Provisions  pour  litiges
O,OO 0,O0 û,OO O,üO

Provisions  pour  pefes  de change 0,O0 ü,OO O,€)û ü,OO i

Page (3 L



COMMUNE  DE  CROLLES  - BUDGET  PRINCIPAL  - CFU  - 2024

I Naturedelaprovision
Date  de

constitution  de

la provision

Montant  des  provisians

constituées  au ûl/Ol/N

A

Montant  total  des

provisiûns  de l'exercice

m
B

Montant  des  reprises  de

l'exercice

c

Montant des provisions Œ
constituées au 31/12/N I

D=A+B-C  IProvisions  pour  gros  entretiens  ou grandes  révisions
û,OO 0,O0 û,OO

0,00 IProvisions  pour  garanties  d'emprunt
0,0 €) û, €)0 0,00

0,(l(l IAutres  provisiûns  pour  risques
û,OO O,(X] 0,OO

0,OO IDépréciations  (3)

O,OO û,OO û,00
(l,(lü I- des  immobilisations

û,OO O,(ï) O,OO
0,0€) I- des  stocks  et encours

0,üD O,O0 O,OO
O,O] I- des  comptes  de  tiers

û,OO O,OO ü,OO
0,OO I- des  comptes  financiers

0,00 û,O0 O,OO
O,(H) ITûtal  des  provisions  budgétaires

O,00 0,0û 0,00 O,€)O 'TôT  AL  PRC)VISIONS
192  935,36 0,00 775,40 192  159,96

('I ) Prûvisiûn nûuvelle üu abondemem  d'une provisiûn dt.jà cûnstituée.
(2) A renseigner  selon que la collectivité  applique  le régime des provisiûns  semi-bud%taires  ou budgétaires,  cûnfoïmément  aux dispositiûns  I%islatives  et r%lementaires  afférentes.(3) Indiquer  rûbjet  de la provisiün (exemples  : pmvisiûn  pour litiges au titre du prücès, provisions  pûur dépréciation  dss immûbilisatiüns  de l'équipement).

Page g5



COMMUNE  DE CROLLES  - BUDGET  PRINCIPAl  - CFU  - 2024

IV  -  ÉT  ATS  ANNEXÉS iv -i
B -  ÉTATS  ANNEXÉS  PATRIMONIAUX  -  ETAT  DES  CHARGES  TRANSFEREES B4

' F_xercice Nature  de  la dépense  transférée

Durée  de

l'étalement

(en  mois)

Date  de la

délibération

Montant  de la dépense

transférée  au compte

481

(l)

Montant  amorti  au titre

des  exercices

précédents

(ll)

Montant  de la dotation

aux  amortissements

de  l'exercice  (c/6812)

(llI)

I
I

Solde (1) I
,l
I

TOTAL û,0ü û,Oû O,OO o,oo 'i

(1 ) Cotrespond  au mûntant  de la chaïge  restant  à amortir  = l-  (lI + lll).

Exercice Nature  de la dépense  transférée

Durée  de

l'étalement

(en  mois)

Date  de la

délibération

Montant  de  la dépense

transférée  au compte

481

(l)

Montant  amorti  au titre

des  exercices

précédents

(lI)

Montant  de la dotation

aux  amortissements

de l'exercice  (c/6862)

(lll)

I
I

Solde  (1)  I

:,.
TOTAL O,OO O,OO O,Oû O,Oû i

(1 ) Coïïespond  au mûntant  de la chaïge  ïestam  à amodiï  = l-  (ll + lll).

EÏ  AT  DES  CHARGES  TRANSFEREES

Page %'



COMMuNE  DE CROLLES-BUDGET  PR1NC1PAL-CFU-2û24

IV -  ÉT  ATS  ANNEXÉS iv i
B -  ÉT  ATS  ANNEXÉS  PATRIMONIAUX  -  DET  AIL  DES  OPERATIONS  POUR  COMPTE  DE  TIERS B5

CHAPITRE  D'OPERATIONS  POUR  COMPTE  DE  TIERS  (Détail)  (1)

(1 ) Ouvrlr  un cadïe  par  opération  pouï  compte  de tieïs.

(2) Inscfre  le chapitïe  et la natuïe  des  tiavaux.

(3) Le chapltïe  45 doit  être  détaillé  conlûïmément  au plan  de comptes,  tanj  en dépenses  quaen recettes.

(4) Indiquer  le chapitïe.

Page  S:}



COMMUNE  DE CROLLES  - BUDGET  PRINCIPAL  - CFU - 2024

IV -  ÉT  ATS  ANNEXÉS iv i
B -  ÉTATS  ANNEXÉS  PATRIMONIAUX  -  ETAT  DES  PRETS B6

Prêts  (compte  274)

Page 98



COMMUNE  DE CROLLES  - BUDGEÏ  PRINCIPAL  - CFU  - 2û24

IV -  ÉT  ATS  ANNEXÉS -  --  iv i
B - ÉT  ATS  ANNEXÉS  PATRIMONIAUX  -  ENGAGEMENTS  HORS  BILAN B?.I

Article Dette  en capital  à l'origine Dette  en capital  au 31/12/N Annuité  versée  au cours  de

l'exercice

8û15 Emprunts  garantis  (1) 22 968  866,84 18 740  714,58 857  362,61

8016 Contrats  de  crédit-bail  (2) O,OO O,OO O,OO

8017 Subvention  à verser  en annuité  (3) 0,O0 O,OO O,OO

8018 Autres  engagements  donnés
.Q»:'Pa))ffla.  M.  _ _

"*Affl"  "  "  'a"

Marchés  de partenariat  (4)
:._,';;-:  , ,!a!Jy5f<4754,;ta_-m  (i'..a. = at(=9

O,OO O,OO

Au profit  d'organismes  publics  (3) O,OO O,OO O,Oü

Au prûfit  d'organismes  privés  (3) O,OO O,OO O,OO

Dans  le cadre  d'une  délégatiün  de service  public  (3) O,OO 0,OO û,OO

Engagements  liés à des  opérations  d'urbanisme  et d'aménagement

(3)

O,OO O,OO C),OO

(1 )A cûmpléteï depuis l'état des empïunts gaïantis.

(2) A cûmpléteï  depuis  l'état  des  contrats  de crédit-bail.

(3) A compléteï  depuis  l'éiaj  des  autres  engagements  dünnées.

(4) A compléteï  depuis  l'état  des  marchés  de parienaïiat.

ETAÏ  SYNTHETIQUE  DES  ENGAGEMENTS  DONNES

Page  95



COMMUNE  DE CROLLES  - BUDGET  PRINCIPAL  - CFU  - 2024

IV -  ÉT  ATS  ANNEXÉS - IV  

B - ÉT ATS  ANNEXÉS  PATRIMONIAUX  -  ENGAGEMENTS  HORS  BILAN B7.2  I
I

ETAÏ  SYNTHETIQUE  DES  ENGAGEMENTS  RECUS  (1l

Article Créance  en  capital  à l'origine Créance  en  capital  au  31/12/N Annuité  reçue  au  cours  de

l'exercice

8026 Redevance  de crédit-bail  à recevoir  (crédit-bail  immobilier) ü,ûO O,OO o,oo

8027 Subvention  à recevoir  par  annuité O,OO ü,üO O,OO

8028 Autres  engagements  reçus f'

Th

(  -=  --a  --  ---  =-  -'-  -  -  -

!
"-"-  '-'-'=MW--  ---'-'--- '  -""-"""--""'  mFa

Recette  grevée  d'affectation  spéciale  (2) 5
t -aa-
{ O,C)O O,OC)

Engagements  reçus  des  entreprises ü,üO 0,00 ü,üO

A  l'exception  de  ceux  reçus  des  entreprises 206  000,OO 196  592,30 2 961 ,54

(1 ) A remplir  depuis  l'état  relatif  aux  autres  engagements  reçus.

(2) A ïemplir  depuis  l'état  relatif  aux recettes  gïevées  tfaffectation  spéciale.  Le mûntant  de la créance  en capital  au 31/12/N  cûrïespond  au reste  à employer  au 31/12/N,  laannuité  ïeçue  au cûurs  de l'exercice  correspûnd  au solde  entre  les restes  à emplüyer  au O1/01/N  et

les restes  à emplûyer  au 31/12/N.

PaHe ;1



COMMUNE  DE CROLLES  - BUDGET  PRINCIPAL  - CFU -2ü24

IV -  ÉT  ATS  ANNEXÉS iv i
B - ÉTATS  ANNEXÉS  PATRIMONIAUX  -  ENGAGEMENTS  HORS  BILAN B7.3

EÏAT  DES  EMPRUNTS  GARANTIS

Déslgnatlon  du  bénéficiaire

Année  de

mobilisatiûn  et

profil

d'amortissement  de

l'errprunt  (1)

C)bjet  de

l'emprunt

garanti

Organisme

prêteur  ou  chef

de  file

Mûntant

initial

Capital

restant

dû  au

31{12/N

Durée

rési-

duelle

Périodi-

cité  des

rem-

bour

sements

(2)

Taux  initial
Taux  moyen  constaté  sur

ï'année  (6)
Catégorie

d'emprunt

(7)

Indices

OLI

devises

pouvant

modifier

l'emprunt

Annuité  garantie  au

cours  de  l'exercice

Année Prûfil

Ïaux

(3)

Index  (4) Taux

actua-

riel  (5)

Taux

(3)

Index  (4) Niveau

de

taux

En

intérêts

(8)

En capital

Tütal  des  emprunts  contractés  par

dB3  @ollectMtés  ou  des  EP (hors

logements  soclaux)

O,OO û,OO O.(R) O,(H)

Ïotal  des  emprunts  autres  que  ceux

contractés  par  des  collectlvités  ou

des  EP (hors  logements  sociaux)

I

û,ûû O,OO O,(R) O,a(l

Total  des  emprunts  contractés  pour

des  opératlons  de logement  soclal

22  968

866,84

18  740

714,58

482

047,53
375  315,08

ACTIS

AC:TIS

ACTIS

ACT18

ACTlS

ACTIS

ACTIS

2011

2ü11

2û12

2ü12

2013

2013

2013

P

P

P

P

P

P

P

Consjruction  de

3 logements,

chemin  Massûn,

Crolles

Construction  de

ï ï logements,

chemin  Masson,

Crûlles

Acquisition

foncièïe  pûur  la

construction  de 3

lûgements

Acquisitiün

fûncme  pour  la

cûnstruction  de

ü 1 logements

1ü  logemenfs

PLuS  ïue  du Lac

VEFA  Foncier

1û  logements

PLUS  ïue  du Lac

VEFA

Construction

5 lûgements

' PLAI  rue  du Lac

VEFA  Foncier

CAISSE  DES

DEPOTS  ET

CONSIGNATIONS

CAISSE  DES

DEPOTS  ET

CONSIGNATIONS

CAISSE  DES

DEPOTS  ET

CONSIGNATIONS

CAISSE  DES

DEPC)TS  ET

CONSIGNATIONS

CAISSE  DES

DEPOTS  ET

CONSIGNATIONS

CAISSE  DES

DEPOTS  ET

CONSIGNATtONS

CAISSE  DES

DEPOTS  ET

CONSIGNATIONS

43

148,ûü

195

ü19,60

lü

468,ü0

4ü

769,80

74

799,:J)

123

737,8û

:_g

373,ûû

31

285,49

148

üCR),C)2

8 489,34

34

38ü,68

64

098,94

98

758,03

24

268,71

26,75

26,75

37,59

37,sg

38,50

28,50

38,5ü

A

A

A

A

A

A

A

v

v

v

v

v

v

v

LIVRETA

LIVRETA

LIVRETA

LIVRETA

LIVRETA

LIVRETA

LIVRETA

1,574

2,310

i ,ggi

2,754

2,775

2,628

2,[)18

v

v

v

v

v

v

v

LIVRETA

LIVRETA

LIVRETA

LIVRETA

LIVRETA

LIVRETA

LIVRETA

2,60C1

3,4(]0

2,8(X)

3,60C)

3,60ü

3,60û

2,8ü0

A-1

A-1

A-1

A-1

A-1

A-1

A-1

826,88

5

098,34

239.31

Î

242,49

2

307,92

3

585,53

681.74

517,76

1951,21

57,58

132,87

10,05

839,90

79,10

Paze.aa4



COMMuNE  DE CROLLES  - BUDGET  PRINCIPAL  - CFU - 2024

Désignation  du  bénéficiaire

Année  de

mobilisatiün  et

profil

d'amortissement  de

l'eïprunt  (1)

Objet  de

laemprunt

garanti

Organisme

prêteur  ou  chef

de  file

Montant

initial

Capital

restant

dû  au

31/12/N

Durée

rési-

duelle

Périodi-

cité  des

rem-

bour-

sements

(2)

Taux  initial
Taux  moyen  constaté  sur

laannée  (6)
Catégorie

d'emprunt

(7)

Indices

0u

devises

pouvant

modifier

laemprunt

Annuité  garantie  au

cours  de  l'exercice

En  En capital

intérëts

(8)

Année Profll

Taux

(3)

Index  (4) Ïaux

actua-

riel  (5)

Taux

(3)

Index  (4) Niveau

de

taux

ACTIS

ERILIA

ERILIA

ERILIA

ERILIA

ERILIA

ERILIA

ERILIA

2013

2024

2024

2û24

2ü24

2024

2024

2û24

P

P

P

P

P

P

P

P

5 logements

PLAI  rue  du Lac

VEFA

Construction

SILICC)N  PARK  -

Acquisijion

VEFA  21 Igmts

6ü Rue  de la

Tuilerie

SILICON  PARK  -

Acquisition

VEFA  21 Igmts

60 Rue  de la

Tuilerie

SILICON  PARK  -

Acquisition

VEFA  2j  Igmts

60 Rue  de la

Tuilerie

SILICON  PARK  -

Acquisitiün

VEFA  21 Igrms

6û Rue  de la

Tuilerie

SILICON  PARK  -

Acquisitiûn

VEFA  1 Igmt  6ü

Rue  de la

Tuilerie

SILICON  PARK  -

Acquisition

VEFA  1 Igmt  60

Rue  de la

Tuileïie

SILICON  PARK  -

Acquisition

VEFA  4 Igmt  6ü

Rue  de la

Tuilerie

CAISSE  DES

DEPOTS  ET

CONSIGNATIONS

CAISSE  DES

DEPOTS  ET

CONSIGNATIONS

CAISSE  DES

DEPOTS  ET

CONSIGNATIONS

CAISSE  DES

DEPOTS  ET

CONSIGNATIONS

CAISSE  DES

[)EPOTS  ET

CONSIGNATIONS

CAISSE  DES

DEPOTS  ET

CONSIGNATIONS

CAISSE  DES

DEPOTS  ET

CONSIGNATIONS

CAISSE  DES

DEPOTS  ET

CONSIGNATIONS

46

33ü,80

245

897,5[)

162

761  ,OC)

580

764,5ü

39ü

8ü8,50

47

7ü2,50

27

735,5û

39

622,ûü

35

597,83

5ûû,0û

500,ü0

500,üü

5C)C),00

5ûû,00

500,OC)

500,ûü

28,50

4ü,59

80,59

40,59

8ü,59

4û,67

40,67

8ü,67

A

A

A

A

A

A

A

A

v

v

v

v

v

v

v

v

LIVRETA

LIVRETA

LIVRETA

LIVRETA

LIVRETA

LIVRETA

LIVRETA

LIVRETA

1,866

2,397

3,135

3,299

3,135

4,ü55

3,932

4,029

v

v

v

v

v

v

v

v

LIVRETA

LIVRETA

LIVRETA

LIVRETA

LIVRETA

LIVRETA

LIVRETA

LIVRETA

2,80ü

2,6ü0

3,31û

3,6û0

3,31t)

4,11ü

4,110

4,110

A-1

A-1

A-i

A-1

A-1

A-1

A-1

A-1

1 420,68

ûû8,52

O,ûû  û,CD

ü,üü  üA

O,OO ü,üü

ü,t)ü  O,OO

ü,û0  0,C)O

ü,OO ü,00

O,OO ü,üû

Page /IO  L



COMMUNE  DE CROLLES  - BuDGEÏ  PRINCIPAL  - CFU - 2024

Déslgnatlon  du  bénéflclaire

Année  de

mobilisation  et

profil

d'amortissement  de

l'eïprunt  (1 )

Objet  de

l'emprunt

garanti

C)rganisme

prêteur  ûu  chef

de  file

Montant

initial

Capital

restant

dû  au

31112/N

Durée

rési-

duelle

%riodi-

cité  des

rem-

bour

sements

(2)

Taux  initial
Taux  moyen  constaté  sur

l'année  (6)
Catégorie

d'emprunt

(7)

Indices

ûu

devises

pouvant

modifier

laemprunt

Annuité  garantie  au

cours  de  laexercice

Année Profil

Taux

(3)

Index  (4) Ïaux

actua-

riel  (5)

Taux

(3)

Index  (4) Niveau

de

taux

En

intérêts

(8)

En capital

OPAC  ISERE  38

OPAC  ISERE  38

OPAC  ISERE  38

OPAC  ISERE  38

OPAC  ISERE  38

C)PAC  ISERE  38

OPAC  ISERE  38

OPAC  ISERE  38

OPAC  ISERE  38

2ü18

2[)18

2ü20

2üü7

2008

2007

2üü7

202û

202ü

P

P

P

P

X [)urée

Ajustable

P

P

P

P

Réhabilitatiûn

Ardillais  114

lügts

Réaménagement

du 5ül9423

Pieîre  Ruibet

oFinancement

des  travaux

d'améliûïajiün  de

11 logements  au

quarfir  ""Le  Gas

2 ""  à Crolles"

Le Jaïdin  des

Poètes  I - 3û

logements

Falaise  - Brocey

- Icare-1  ï

logements

(compactage

PLA)

Falaise  - Bïûcey

- Icaïe  - 3

lûgements

(cûmpactage

PLATS)

Le Jardin  des

%ètes  I - 3[)

lûgements

Opéïatiûn

CROLLES  ZAC

QUARTIER

DURABLE  ïue

Léo  Ferré

Opéïation

CROLLES  ZAC

QUARTIER

[)URABLE  ïue

Léo  Fené

CAISSE  DES

DEPOTS  ET

CONSIGNATIONS

CAISSE  DES

DEPOTS  ET

CONSIGNATIC)NS

CAISSE  DES

DEPOTS  ET

CONSIGNATIONS

CAISSE  DES

DEPOTS  ET

CONSIGNATIONS

CAISSE  [)ES

DEPOTS  ET

CONSIGNATI0NS

CAISSE  OES

DEPOTS  ET

CONSIGNATIONS

CAISSE  DES

[)EPOTS  ET

CONSIGNATIONS

CAISSE  DES

DEPOTS  ET

CONSIGNATIONS

CAISSE  [)ES

DEPOTS  ET

CONSIGNATIONS

91

239,27

36

533,00

83

ü86,50

117

883,77

328

653,11

71

437,91

775

100,17

567

237, €K)

166

938,[)[)

75

529,87

31

191,63

75

381,99

75

638,82

1 70

652,4û

39

584,56

639

489,34

548

229,97

165

463,37

2û,50

22,5ü

19,34

19,79

12,32

9,00

21,50

36,67

76,67

T

T

A

A

A

s

s

A

A

v

v

v

v

v

v

v

v

v

LIVRETA

LIVRETA

LIVRETA

LIVRETA

LIVRETA

INF_FHT

INF_FHT

LIVRETA

LIVRETA

2,859

2,907

3,01û

2,423

3,152

3,641

3,756

1,747

2,244

v

v

v

v

v

v

v

v

v

LIVRETA

LIVRETA

LIVRETA

LIVRETA

LIVRETA

INF_FHT

INF_FHT

LIVRETA

LIVRETA

3,6(]0

3,6C1ü

3,60û

3,70û

4,280

7,400

7,40û

2,800

3,330

A-1

A-1

A-1

A-1

A-1

A-1

A-1

A-1

A-i

2

717.53

1

118,45

2

769.78

2

892,  12

7

713.9C)

2

972.85

46

488.52

15

359.33

2

978.71

1532,16

462,0ü

1556,26

2 526,67

9 578,86

i 597,87

O,Oü

317,45

ü,ü(]

Page  10'3



COMMUNE  DE CROLLES  - BuDGET  PRINCIPAL  - CFU - 2û24

Déslgnatlon  du  bénéficiaire

Année  de

mobilisation  et

profil

d'amortissement  de

l'emprunt  (1)

Objet  de

l'emprunt

garanti

Organisme

pnêteur  ou  chef

de  file

Montant

initial

Capital

restant

dû  au

31/12/N

Durée

rési-

duelle

Périûdi-

cité  des

rem-

bour

sements

(2)

Taux  initial
Taux  moyen  constaté  sur

l'année  (6)
Catégorie

d'emprunt

(7)

Indices

Ou

devises

pûuvant

modifier

l'emprunt

Annuité  garantie  au

cours  de  l'exercice

Année Profil

Taux

(3)

Index  (4) Taux

actua-

riel  (5)

Ïaux

(3)

Index  (4) Niveau

de

taux

En

intérMs

(8)

En capital

OPAC  ISERE  38

OPAC  ISERE  38

OPAC  ISERE  38

OPAC  ISERE  38

OPAC  ISERE  38

OPAC  ISERE  38

CIPAC  ISERE  38

OPAC  ISERE  38

OPAC  ISERE  38

OPAC  ISERE  3B

2û20

202û

2009

2C1C19

zoog

2ü2i

2021

2021

2ü21

2û20

P

P

P

P

P

P

P

P

c

P

Opération

CROLLES  ZAC

QUARTIER

DuRABLE  rue

Léo  Ferré

Opéïation

CROLLES  ZAC

QuARTIER

DURABLE  rue

Léo  Fené

Résidence

sûciale  - 43

lûgements

Résidence

sociale  - 43

logements

Résidence

sûciale  - 43

lügements

LE  GAS  1,

Impasse

Jacques  Bïel  et

Paul  Fûrt

LE  GAS  1,

Impasse

Jacques  Brel  et

Paul  Forf

LE GAS  1,

Impasse

Jacques  Brel  et

Paul  Fort

LE  GAS  1,

Impasse

Jacques  Bïel  et

Paul  Fort

9 lügements

Vlu_A

VICTORIA

(enveloppe

16464)

CAISSE  DES

DEPOTS  ET

CONSIGNATIONS

CAISSE  DES

DEPOTS  ET

CONSIGNATIONS

CAISSE  DES

DEPOTS  ET

CONSIGNATIONS

CAISSE  DES

DEPOTS  ET

CONSIGNATIONS

CAISSE  DES

DEPOTS  ET

CONSIGNATIONS

CAISSE  DES

DEPOTS  ET

CONSIGNATIONS

CAISSE  DES

DEPOTS  ET

CONSIGNATIONS

CAISSE  DES

DEPOTS  ET

CONSIGNATIONS

CAISSE  üES

DEPOTS  ET

CONSIGNATIONS

CAISSE  DES

[)EPOTS  ET

CONSIGNATIONS

959

985,50

411

9ü9,00

178

297,û0

38

1û2,00

14

928,4ü

36

632,50

170

i18,0û

59

516,50

16

25ü,00

ga

536,45

932

842,99

408

270,43

121

026,21

25

16ü,54

11

581,64

37

737,4ï

175

249,1Ü

61

311,64

i6

25ü,00

85

388,55

36,67

76,67

24,75

34,75

34,75

38,17

38,17

78,17

36,Î7

ao,og

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

v

v

v

v

v

v

v

v

v

v

LIVRETA

LIVRETA

LIVRETA

LIVRETA

LIVRETA

LIVRETA

LIVRETA
I

LIVRETA

LIVRETA

LIVRETA

2,252

2,244

û,8û0

1,388

1,915

3,808

3,8û8

3,911

1,095

2,sg4

v

v

v

v

v

v

v

v

v

v

LIVRETA

LIVRETA

LIVRETA

LIVRETA

LIVRETA

LIVRETA

LIVRETA

LIVRETA

LIVRETA

LIVRETA

3,33ü

3,330

2,80C)

2,800

2,800

4,060

4,060

4,060

3,6(XJ

2,8(X)

A-1

A-1

A-1

A-1

A-1

A-1

A-1

A-1

A-1

A-1

29

436.05

7

349.77

3

447,û4

728,65

326,27

1

3ü6.71

6

068.22

1

38ü.02

Cl,Dr]

2

410.77

O,OO

ü,ûû

2 082,39

862,76

7û,87

O,OO

û,üü

O,OO

D,DD

71ü,31

Page iot4



COMMUNE  DE CROLLES  - BUDGET  PRINCIPAL  - CFU -2024

Déslgnatlon  du bénéficiaire

Année  de

mobilisation  et

prûfil

daamor)issement  de

laemprunt  (1)

Objet  de

l'emprunt

garanti

C)rganisme

prâteur  ou chef

de file

Montant

initial

Capital

restant

dû au

31112/N

Durée

rési-

duelle

Périodi-

cité  des

rem-

bour-

sements

(2)

Taux  initial
Taux  mûyen  constaté  sur

laannée  (6)
Catégorie

daemprunt

(7)

Indices

ôu

devïses

pouvant

modifier

l'emprunt

Annuité  garantie  au

cûurs  de l'exerclce

Année Profil

Taux

(3)

Index  (4) Taux

actua-

riel  (5)

Taux

(3)

Index  (4) Niveau

de

taux

En

intérêts

(8)

En capital

OPAC  ISERE  38

OPAC  ISERE  38

OPAC  ISERE  38

OPAC  ISERE  38

OPAC  ISERE  38

OPAC  ISERE  38

OPAC  ISERE  38

2ü23

I 2ü23

2023

2023

2023

2[)23

2023

P

P

P

P

c

P

P

Opération

CROLLES  LE

GAS, 41

logernents  situés

IMPASSE

JACQuES  BREL

Opératiün

CROLLES  LE

GAS, 41

lügements  situés

1MPA8SE

JACQUES  BREL

Opéïation

CROLLES  LE

GAS,  41

logements  situés

IMPASSE

JACQUES  BREL

Opératian

CROLLES  LE

GAS.  41

lûgements  situés

IMPASSE

JACQuES  BREL

Opération

CROLLES  LE

GAS,  41

logements  situés

IMPASSE

JACQUES  BREL

LES QuATRE

TEMPS,  Foncier,

Accession  BRS

Impasse

Jacques  Bïel

LES BOIS

DEBOUT.

poncier,

Accession  BRS

Imp. Gérard

Philippe

CAISSE  DES

DEPOTS  ET

CONSIGNATIONS

CAISSE  DES

DEPOTS  ET

CONSIGNATIONS

CAISSE  DES

DEPOTS  ET

CONSIGNATIONS

CAISSE  DES

DEPOTS  ET

CONSIGNATIONS

CAISSE  DES

DEPOT8  EÏ

CONSIGNATIONS

CAISSE  DES

DEPOTS  ET

CONSIGNATIONS

CAISSE  [)ES

DEPOTS  ET

CONSIGNATIONS

755

529,50

158

462,(ï)

1213

325,5û

256

008,5ü

133

25û,OC)

39

sga,oo

40

2ü9,00

755

75818

158

518,23

1213

795,86

258

099,34

133

2E!],üC1

39

593,00

40

209,00

39.25

79.25

39,25

79,25

38,25

78.75

78,75

A

A

A

A

A

A

A

v

v

v

v

v

v

v

LIVRETA

LIVRETA

LIVRETA

LIVRETA

FIXE

LIVRETA

LIVRETA

2,644

3,163

3,388

3,163

i,ûge

3,542

3,541

v

v

v

v

v

v

v

LIVRETA

LIVRETA

LIVRETA

LIVRETA

FIXE

LIVRETA

LIVRETA

2,800

a,zgû

3,6üû

3,290

0,ûü0

3,6C10

3,6üü

A-1

A-1

A-1

A-i

A-i

A-1

A-1

û,00

û,0û

ü,üü

û,ûû

ü,ûü

845,18

858,33

ü,00

O,Ot)

0,üü

0,00

ü,O0

[),ûO

O,ôû

Page  405



COMMUNE  DE CROLLES  - BUDGEÏ  PRINCIPAL  - CFU - 2024

Désignation  du bénéficiaire

Année  de

mobilisation  et

profil

d'amoriissement  (3B

l'emprunt  (1)

Objet  de

l'emprunt

garanti

C)rganisme

prMeur  ou chef

de file

Montant

initial

Capital

restant

dû au

31/121N

Durée

rési-

duelle

Périodi-

cité  des

rem-

bour

sements

(2)

Taux  initial
Taux  moyen  constaté  sur

l'année  16) Catégorie

d'emprunt

(7)

Indices

Ou

devises

pouvant

müdifier

l'ernprunt

Annuité  garantie  au

cours  de laexercice

Année Profil

Taux

(3)

Index  (4) Taux

actua-

riel  (5)

Taux

(3)

Index  (4) Niveau

de

taux

En

intérêts

(8)

En capital

OPAC  ISERE  38

OPAC  ISERE  38

OPAC  ISERE  38

OPAC  ISERE  38

OPAC  ISERE  38

OPAC  ISERE  38

OPAC  ISERE  38

OPAC  ISERE  38

ORSOL  - Organisme  Régiûnal

Solidaiïe

2017

2ü15

2015

:XJ15

2û15

2015

2ü15

2üi5

2021

P

P

P

P

P

P

P

P

P

Pierre  Ruibet

12 logements

ECOCENTRE

(enveloppe

16378)

121ogements

ECOCENTRE

(envelûppe

16378)

'12 lügements

ECOCENTRE

(enveloppe

16378)

12 lûgements

ECOCENTRE

(enveloppe

16378)

9 logements

VILLA

VICTORIA

(enveloppe

, 16464)

9 logements

VILL_A

VICTORIA

(envelüppe

16464)

9 lûgements

VILLA

VICTORIA

(enveloppe

18464)

Opéïation

SOLIZA,  située

ECO  QLIARTIER

Ilôt 3

CAISSE  DES

DEPOTS  ET

CONSIGNATIONS

CAISSE  DES

DEPOTS  ET

CONSIGNATIONS

CAISSE  DES

DEPOTS  ET

CONSIGNATIONS

CAISSE  DES

DEPOTS  ET

CONSIGNATIONS

CAISSE  DES

DEPOTS  ET

CONSIGNATIONS

CAISSE  DES

DEPOTS  ET

CONSIGNATIC)NS

CAISSE  DES

DEPOTS  ET

CC)NSIGNATIONS

CAISSE  DES

DEPOTS  ET

CONSIGNATIONS

CAISSE  DES

DEPOTS  ET

CONSIGNATIONS

146

OOO,ûû

172

009,ûü

46

689,50

259

676,50

ffl

202,ü[)

4C)

457,üü

166

593,50

107

740,5û

391

459,5ü

1 C18

005,23

i ag

386,51

40

02ü,50

217

143,87

98

ûû7,14

34

256,5ü

138

Û52,93

94

159,86

388

936,99

17,0ü

3ü.09

40.09

3ü,09

40.Û9

4ü.09

sü.og

40,09

76,17

A

A

A

A

A

A

A

A

A

v

v

v

v

v

F

F

F

v

LIVRETA

LIVRETA

LIVRETA

LIVRETA

LIVRETA

FIXE

FIXE

FIXE

LIVRETA

1,713

1,981

2,121

2,737

2,875

ü,257

1,067

1 ,ü75

2,567

v

v

v

v

v

v

v

v

v

LIVRETA

LIVRETA

LIVRETA

LIVRETA

LIVRETA

LIVRETA

LIVRETA

LIVRETA

LIVRETA

1 ,750

2,8ü0

2,8ü0

3,6(X)

3,6(X)

2,8üü

3,6Œ)

3,6(]0

3,6üü

A-i

A-1

A-1

A-1

A-1

A-1

A-1

A-1

A-i

1

965,76

3

935,29

1

121,34

7

856,18

3

286,10

959,84

4

994,70

3

389,76

8

gss,îo

4 323,58

1159,49

27,45

1 ü83,40

O,OO

23,5J)

688,79

û,üt)

0,üO

Page kOr3



COMMuNE  DE CROLLES  - BUDGEÏ  PRINCIPAL  - CFu  - 2024

Déslgnation  du  bénéflclalre

Année  de

mobilisation  et

profil

daamortissement  de

l'emprunt  (1)

Objet  de

l'emprunt

garanti

Organisme

prêteur  ûu  chef

de  file

Montant

initial

Capital

restant

dû  au

31112/N

Durée

rési-

duelle

Périodi-

cité  des

rem-

bour

sements

(2)

ïaux  initial
Taux  moyen  constaté  sur

laannée  (6)
Catégorie

d'emprunt

(7)

Indices

ôu

devises

pouvaii*

modifier

laemprunt

Annuité  garantie  au

cüuï  de l'exercice

Année Profil

Taux

(3)

Index  (4) Taux

actua-

riel  [5)

Ïaux

(3)

Index  (4) Niveau

de

taux

En

intérêts

(8)

En capital

SA  GRENOBLE  HABITAT

SA  GRENOBLE  HABIT  AT

SA  GRENOBLE  HABIT  AT

SA  GRENOBLE  HABtTAT

SA  GRENOBLE  HABIT  AT

SA  HABIT  ATION  DES  ALPES

PLuRALIS

SA  HABIT  ATION  DES  ALPES

PLURALIS

SAHABITATlONDESALPES  '

PLLIRALIS

2û22

2022

2022

2022

2û22

2023

20û7

2üü7

P

P

P

P

c

X Libîe

P

P

Cûnstr.  42 Igts

locajifs

ECOQUARTIER

LOT  1A  Rue

Charles  de

Gaulle

Constî.  42 Igts

locatifs

ECOQUARTIER

LOT  1A  Rue

Chades  de

Gaulle

Constr.  42 Igts

lücatifs

ECOQuARTIER

LOT  1A  Rue

Charles  de

Gaulle

Constr.  42  Igts

locatifs

ECOQUARTIER

LOT  1A  Rue

Charles  de

Gaulle

Cûnstr.  42  Igts

lûcatifs

ECOQUARTIER

LOT  1A  Rue

Chades  de

Gaulle

Cûnstruction  8

' Igts  Opération

Mûsaïque

Chemin  du

Meunier  - Moulin

des  Ayes  - 5

lûgemenfs

Chemin  du

Meunier  - Moulin

des  Ayes  - 5

lûgemenjs

CAISSE  DES

DEPOTS  EÏ

CONSIGNATIONS

CAISSE  DES

DEPOTS  ET

CONSIGNATIONS

CAISSE  [)ES

DEPOTS  ET

CONSIGNATIONS

CAISSE  [)ES

DEPC)TS  ET

CONSIGNATIONS

CAISSE  DES

DEPOTS  EÏ

CONSIGNATIONS

Crédit  Coüpératif

CAISSE  DES

DEPC)TS  ET

CONSIGNATIONS

CAISSE  DES

DEPOTS  ET

CONSIGNATIONS

719

772,5D

2ü2

048,5ü

1413

515,C1ü

376

(]59,00

136

5üü,00

372

500,üü

136

953,6ü

21

225,60

7ü2

64û,26

198

746,06

1387

632,93

370

996,71

136

5ûû,00

136

547,11

87

578,17

17

249,07

37.25

47.25

37.25

47,25

37.25

2,36

17,25

32,25

A

A

A

A

A

ï

A

A

v

v

v

v

v

v

v

v

LIVRETA

LIVRETA

LIVRETA

ILIVRETA

FIXE

EURIBOR03M

LIVRETA

LIVRETA

2,696

2,715

3,4û5

3,424

1,101

4,596

3,136

3,297

v

v

v

v

v

v

v

v

LIVRETA

LIVRETA

LIVRETA

LlVRETA

FIXE

EURIBC)Rû3M

LIVRETA

LIVRETA

2,80û

2,80ü

3,530

3,530

0,00ü

4,686

3,95ü

4,150

A-1

A-1

A-1

A-1

A-1

A-1

A-1

A-1

i9

724,12

5

564,89

48

983,44

13

096,19

üJ)O

14

356,86

3

572,93

721,11

î ïg;_,<e

[),OO

û,ûO

û,üO

O,OO

232651,15

2 875,79

127,00

Page sol



COMMUNE  DE CROLLES  - BUDGEÏ  PRINCIPAL  - CFU -2ü24

Déslgnatlon  du bénéflciaire

Année  de

mobilisation  et

prûfil

d'amûrtissement  de

l'œprunt  (1 )

Objet  de

l'emprunt

garanti

Organisme

prêteur  ou chef

de file

Montant

initial

Capital

restant

dû au

31112/N

Dun'e

rési-

duelle

Périodi-

cité  des

rem-

bour-

sements

(2)

Taux  initial
Ïaux  moyen  constaté  sur

laannée  (6)
Catégorie

d'emprunt

(7)

Indices

Clu

devises

pouvant

modifier

l'emprunt

Annuité  garantie  au

cours  de laexercice

En  En capital

intérêts

(8)

Année Profil

Taux

(3)

Index  (4) Taux

actua-

riel  (5)

Taux

(3)

Index  (4) Niveau

de

taux

SA HABITATION  DES ALPES

PLuRALIS

8A HABIT  ATION  DES ALPES

PLURALIS

SA HABIT  ATION  DES ALPES

PLuRALIS

SAS MOSAICOOP

SAS MOSAICOOP

SOC DAUPHINOISE  POUR

L'HABITAT

SOC DAUPHINOISE  POUR

L'HABITAT

SOC DAuPHINOISE  POuR

L'HABITAT

SOC DAuPHINOISE  POUR

L'HABITAT

SOC [)AUPHINOISE  POUR

UHABITAT

SOC DAUPHINOISE  POUR

L'HABITAT

2û23

2ü23

2ü23

2023

2023

2ü22

2û22

2ü22

2022

2022

2022

P

P

c

P

P

P

P

P

P

P

P

Opération

MOSAIQUE,

VEFA  2Igts

RUE  CH  ARLES

[)E  G AULLE

Opération

MOSAIQUE,

VEFA  2 Igts

RUE  CHARLES

DE GAULLE

Opération

MOSAIQUE,

VEFA  2 Igts

RUE  CHARLES

DE GAULLE

Cûnstructiûn  j1

Igts ZAC

Ecûquartier  de la

Chantûume

Cûnstructiûn  11

Igts ZAC

Ecüquariier  de la

Chantoume

CITAE-25

LGTS  RuE  DES

SOURCES

CITAE-25

LGTS  RUE  DES

SOURCES

CITAE-25

LGTS  RUE  DES

SOURCES

CITAE-25

LGTS  RUE  DES

SOURCES

CITAE-25

LGTS  RUE  [)ES

80URCES

CITAE-25

LGTS  RuE  DES

SOURCES

CAISSE  DES

[)EPOTS  ET

CONSIGN  ATIONS

CAISSE  DES

DEPOTS  ET

CONSIGNATIONS

CAISSE  DES

DEPOTS  ET

CONSIGNATIONS

Caisse  dEpargne

Caisse  d'Epaïgne

CAISSE  DES

[)EPOTS  ET

CONSIGNATIONS

CAISSE  DES

DEPOTS  ET

CONSIGNATIONS

CAISSE  DES

DEPOTS  ET

CONSIGNATIONS

CAISSE  DES

üEPOTS  ET

CONSIGNATIONS

CAISSE  DES

DEPOTS  ET

CONSIGNATIONS

CAISSE  DES

DEPOTS  ET

CONSIGNATIONS

57

485,5ü

33

636,00

6 50ü,üü

712

2ûû,00

223

200,üü

67

2ü5,ûû

221

64C),00

2ü1

772,50

72

779,txi

87

959,5Ü

324

838,5ü

57

485,5ü

33

636,00

6 500,ü0

543

ûüü,OO

149

008,51

66

166,51

217

497,05

i gg

ü14,83

71

654,38

87

036,94

319

818,89

40,42

BO,42

38,42

40,76

50,76

37,42

37,42

47,42

37,42

47,42

37,42

A

A

A

T

T

A

A

A

A

A

A

v

v

v

v

v

v

v

v

v

v

v

LIVRETA

LIVRETA

FIXE

LIVRETA

LIVRETA

LIVRETA

LIVRETA

LIVRETA

LIVRETA

LIVRETA

LIVRETA

3,600

3,600

1 ,094

3,627

3,635

3,424

2,715

2,731

3,424

3,444

3,424

v

v

v

v

v

v

v

v

v

v

v

LIVREÏA

LIVRETA

FIXE

LIVRETA

LIVRETA

LIVRETA

LIVRETA

LIVRETA

LIVRETA

LIVRETA

LIVRETA

3,6Œ]

3,6Œ)

O,OO0

4, 11 ü

4;H0

3,53(]

2,8CÏ)

2,8Œ)

3,530

3,530

3,530

A-1

A-1

A-1

A-1

A-1

A-1

A-1

A-1

A-1

A-1

A-1

0,OO O,Oû

O,OO O,OO

(],00  0,OO

7 0,OO

899,26

5 ü,üO

256,65

2 ü,Oü

117,98

6 0,OO

063,63

4 0,O0

480,89

2 0,C)O

293,65

2 û,ût)

324,6ü

10  û,ûü

237,36

Page 408



COMMUNE  DE CROLLES  - BuDGET  PRINCIPAL  - CFu  - 2024

Déslgnatlon  du bénéficlalre

Année  de

mobilisation  et

profil

d'amortissemenî  de

l'emprunt  (1)

C)bjet  de

l'emprunt

garanti

Organisme

prêteur  ou chef

de file

Montant

initial

Capital

restant

dû au

31112/N

Durée

rési-

duelle

Périodi-

cité  des

rem-

bour

sements

(2)

Taux  initial
Ïaux  moyen  constaté  sur

laannée  (6)
Catégorie

d'emprunt

(7)

Indices

ôu

devises

pouvant

modifier

l'emprunt

Annuité  garantie  au

cours  de l'exercice

Année Profil

Taux

(3)

Index  (4) Taux

actua-

riel  (5)

Taux

(3)

Index  (4) Niveau

de

taux

En

intérêts

(8)

En capital

SOC DAUPHINOISE  POuR

L'HABITAT

SOC DAUPHINC)ISE  POUR

UHABITAT

SOC DAuPHINOISE  POuR

L'HABITAT

SOC DAUPHINOISE  POUR

L'HABITAT

SOC DAUPHINOISE  POuR

L'HABITAT

SOC üAUPHINOISE  POUR

L'HABITAT

SOC [)AUPHINOISE  POUR

LaHABtTAT

SOC DAuPHINOISE  POuR

L'H ABIT  AT

SOC DAUPHINOISE  POuR

L'HABITAT

SOC [)AUPHINOISE  POUR

L'HABITAT

SOC DAUPHINOISE  POUR

LaHABITAT

SOC DAUPHINOISE  POUR

L'HABITAT

SOC üAUPHINOISE  POUR

L'HABITAT

2û22

2ü22

2022

2ü16

2010

2û10

201û

201ü

2ü10

2010

201û

201ü

2010

P

P

c

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

CITAE-25

LGTS  RUE  DES

SOuRCES

CITAE-25

LGTS  RUE  [)ES

SOURCES

CITAE-25

LGTS  RUE  DES

SOURCES

Réhabilitajiün  de

1l  lügements

Allée

Chamianche  -

Cïolles

Réhabilitatiûn

Quarfier  Sûleil  -

46 logements

Marmet  Patuïel  -

16 lügements

Marmet  Paturel  -

'16 lügements

Maïmet  Paturel  -

161ogements

Marmet  Patuïel  -

161ügements

Les Aveniers  - 4

logements

Les Avenieïs  - 4

logemems

Les Avenieïs  - 4

logementS

Les Aveniers  - 4

lûgements

CAISSE  DES

DEPOTS  ET

CC)NSIGNATIONS

CAISSE  DES

DEPOTS  ET

CONSIGNATIONS

CAIS8E  DES

DEPOTS  EÏ

CONSIGNATIONS

CAISSE  DES

DEPOTS  EÏ

CONSIGNATIONS

CAISSE  DES

DEPOTS  ET

CONSIGNATIONS

CAISSE  DES

[)EPOTS  ET

CC)NSIGNATIONS

CAISSE  DES

DEPOTS  ET

CONSIGNATIONS

CAISSE  DES

DEPOTS  EÏ

CONSIGNATIONS

CAISSE  DES

DEPOTS  ET

CONSIGNATIONS

CAISSE  DES

DEPOTS  EÏ

CONSIGNATIONS

CAISSE  DES

DEPOTS  ET

coNSIGNATIONS

CAISSE  DES

DEPOTS  ET

CONSIGNATIONS

CAISSE  DES

DEPOTS  ET

CONSIGNATIONS

278

217,00

187

5t)ü,ü0

81

250,üC)

74

852,00

3ü

32û,0ü

32

213,60

168

868,20

1 843,6ü

6 674,40

61  :3B,00

18

327,2ü

16

041 ,4t]

3 768,(X)

275

298,91

1 77

819,31

81

250,ü0

37

527,34

13

669,08

26

548,67

125

848,93

1451,27

4 746,84

5 058,95

13

674,53

11

408,68

2 966,15

47,42

27.42

37.42

6,17

10,34

35,34

25,34

35,34

25,34

35,34

25,34

25,34

35,34

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

v

F

v

v

v

v

v

v

v

v

v

v

v

LIVRETA

FIXE

FIXE

I

LIVRETA

LIVRETA

'LIVRETA

,LIVRETA

LIVRETA

LIVRETA

LIVRETA

LIVRETA

LIVRETA

LIVRETA

3,444

1,705

i107

2,024

1,719

2,709

2,562

1,943

1,789

2,709

2,562

1,789

1,943

v

F

v

v

v

v

v

v

v

v

v

v

v

LIVRETA

FIXE

FIXE

LIVRETA

LIVRETA

LIVRETA

LIVRETA

LIVRETA

LIVRETA

LIVRETA

LIVRETA

LIVRETA

LIVRETA

3,53ü

1 ,7B0

O,(X)O

3,6C)0

3,60ü

3,600

3,6C)0

2,80û

2,80ü

3,6û0

3,6û0

2,8üü

2,80[)

A-1

A-1

A-1

A-1

A-1

A-1

A-1

A-i

A-1

A-1

A-1

A-1

A-1

7

352,73

3

215,56

û,ûü

1

50ü,53

523,11

957,B7

4

586,53

4û,85

135,0ü

182,45

498,36

324,46

83,5û

O,OO

4 882,57

0,00

4153.90

861,68

58,79

i 554,67

7,77

74,58

11 ,20

168,93

i 79,24

15,87

Page.  1o8



COMMUNE  DE CROLLES  - BUDGET  PRINCIPAL  - CFU -2024

Déslgnatlon  du bénéficiaire

Année  de

mobilisation  et

profil

d'amortissement  de

l'eîprunt  (1 )

Objet  de

limprunt

garanti

Organisrne

prëteur  ou chef

de file

Montant

initial

Capital

restant

dû au

31/12/N

Durée

résl-

duelle

Périodi-

cité  des

rem-

bour

sements

(2)

Taux  initial
Taux  moyen  constaté  sur

laannée  (6)
Catégûrle

d'emprunt

(7)

Indk.es

ôu

devises

pouvant

modifier

l'emprunt

Annuité  garantie  au

cours  de l'exercice

Année Prûfil

Ïaux

(3)

Index  (4) Taux

actua-

riel  (5)

Taux

(3)

Index  (4) Niveau

de

taux

En

intérëts

(8)

En capital

SOC DAUPHINOISE  POuR

UHABITAT

SOC DAuPHINOISE  POUR

L'HABITAT

SOC  DAUPHINOISE  POuR

L'HABITAT

SOC DAuPHINOISE  POllR

L'HABITAT

SOC DAuPHINOISE  POUR

L'HABITAT

SOC DAuPHINOISE  POuR

UHABITAT

SOC DAuPHINOISE  POuR

LaHABITAT

SOC DAUPHINOISE  POUR

L'HABITAT

SOC DAUPHINC)ISE  POUR

L'HABITAT

2ü21

2021

2C)21

2021

2ü21

2ü13

2ü13

2û13

2013

P

P

P

P

c

P

P

P

P

GREEN

VALLEE,  rue

Charles  de

Gaulle

GREEN

, VALLEE.  nie

Charles  de

Gaulle

GREEN

VALLEE,  rue

Charles  de

Gaulle

GREEN

VALLEE.  nie

Charles  de

Gaulle

GREEN

VALLEE,  nie

Charles  de

Gaulle

Acquisitiûn  de 6

Ilogements  -

Insjitut  Rural.

chemin  de la

Falaise

Acquisition  de 6

logements  -

Institut  Rural,

chemin  des

falaises

Acquisition  de 6

lûgements  -

Institut  Ruial,

chemin  de la

Falaise

Acquisijiün  de 6

lûgements  -

Insiitut  RuÏal,

chemin  de la

Falaise

CAISSE  DES

DEPOTS  ET

CONSIGNATIONS

CAISSE  üES

üEPClTS  ET

CONSIGNATIONS

CAIS8E  DE8

DEPOTS  ET

CONSIGNATIONS

CAISSE  DES

DEPOTS  ET

CONSIGNATIONS

CAISSE  [)ES

DEPOTS  ET

CONSIGNATIONS

CAISSE  [)ES

DEPOTS  ET

CC)NSIGNATIONS

CAISSE  DES

DEPOTS  ET

CONSIGNATIONS

CAISSE  DES

DEPOTS  ET

CONSIGNATIONS

CAISSE  DES

DEPOTS  ET

CONSIGNATIONS

315

962,00

199

441 ,O0

505

800,0û

317

742,5û

65

üüCl,0ü

41

252,00

24

505,80

9189,ûû

13

428,00

311

562,62

i gg

1 B3,95

5û2

172,31

317

332,97

65

Oüü,ü0

32

72ü,33

2ü

863,37

7 547,07

10

25B,12

37.34

57,34

37,34

57.34

36,34

28,17

, 38,17

38,17

28,17

A

A

A

A

A

A

,A

A

A

v

v

v

v

F

v

v

v

v

LIVRETA

LIVRETA

LIVRETA

LIVRETA

FIXE

LIVRETA

.LIVRETA

LIVRETA

LIVRETA

2,62C)

3,156

3,396

3,156

ü,524

2,630

2,771

2,009

1,863

v

v

v

v

F

v

v

v

v

LIVRETA

LIVRETA

LIVRETA

LIVRETA

FIXE

LIVRETA

LIVRETA

LIVRETA

LIVRETA

I

2,8C1û

3,290

3,6C)ü

3,29ü

û,üüü

a,600

3,6û0

2,80ü

2,80C)

A-1

A-1

A-1

A-1

A-1

A-1

A-1

A-1

A-1

7

905,46

3

786.42

14

903,5B

6

û32,38

0,00

1

191,51

753,58

212,63

291 ,44

0,00

ûl)0

O,OO

0,00

' 0,üü

377,28

69,30

46,69

150,41

Page  ïkD



COMMUNE  DE CROLLES  - BuDGET  PRINCIPAL  - CFU - 2024

Déslgnation  du  bénéficlalre

Année  de

mobilisation  et

profil

d'amortissement  de

laerrprunt  (1 )

Objet  de

l'emprunt

garanti

Organisme

prêteur  ou  chef

de  file

Montant

initial

Capital

restant

dû  au

31/12/N

Durée

rési-

duelle

Périodi-

cité  des

rem-

bour-

sements

(2)

Taux  initial
Taux  moyen  constaté  sur

laannée 16)
Catégorie

d'emprunt

(7)

Indices

ôu

devises

pouvant

modifier

l'emprunt

Annuité  garantie  au

cours  de  l'exercice

Année Profil

Taux

(3)

Index  (4) Taux

actua-

riel  (5)

Taux

(3)

Index  (4) Niveau

de

taux

En

intérêts

(8)

En capital

SOC  DAuPHINOISE  POuR

L'H  ABIT  AT

SOC  DAuPHINOISE  POuR

L'HABITAT

SOC  DAuPHINOISE  POUR

I'HABITAT

SOC  [)ALlPHINOISE  POUR

L'HABITAT

SOC  DAUPHINOISE  POUR

L'HABITAT

80C  DAuPHINOISE  POUR

L'HABITAT

SOC  DAUPHINOISE  POuR

UHABITAT

SOC  DAUPHINOISE  POuR

I'HABITAT

SOC  DAUPHINOISE  POUR

L'HABITAT

SOC  DAUPHINOISE  POuR

L'HABITAT

2û13

2û13

2C113

2013

2û13

2ü13

2û13

2û23

2C)23

2ü23

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

Constructiûn  de

151ûgements  -

Institur rural

chemin  de la

Falaise

Constructiûn  de

1 5lûgements  -

Institut  Rural,

chemin  de la

Falaise

Constructiûn  de

151ogemenis  -

Institut  Ruïal.

chemin  de la

Falaise

Constructiün  de

151ügements  -

Institut  Rural.

chemin  de la

Falaise

Réhabilitatiûn  de

141  lûgts,  allée

des  Charmances

Réaménagement

du pieit  na

434278

Réaménagement

du prêt

no45C1027

U'Evasion  VEFA

de  22 lügements

situés  Rue  des

Bécasses

L'Evasion  VEFA

de 22 logemenjs

situés  Rue  des

Bécasses

L'Evasiûn  VEFA

de 22 logements

situés  Rue  des

Bécasses

CAISSE  [)ES

DEPOTS  ET

CONSIGNATIONS

CAISSE  DES

DEPOTS  ET

CONSIGNATIONS

CAISSE  DES

DEPOTS  ET

CONSIGNATIONS

CAISSE  DES

DEPOTS  ET

CONSIGNATIONS

CAISSE  DES

[)EPOTS  ET

CONSIGNATIONS

CAISSE  DES

DEPOTS  ET

CONSIGNATIONS

CAISSE  DES

DEPOTS  ET

CONSIGNATIONS

CAISSE  DES

DEPOTS  ET

CONSIGNATIONS

CAISSE  DES

DEPOTS  ET

CON81GNAT10NS

CAISSE  DES

DEPOTS  ET

CONSIGNATIONS

199

637,2û

55

2t]9,60

54

085,6û

16

3û8,80

4(]5

584,ü0

86

976,16

524

7(18,Ü4

30

838,ûü

291

588,50

204

878,00

1 58

348,54

47

ü03,50

41

317,87

13

394,67

119

(131,74

31

oao,:_g

158

836,85

3ü

633.38

288

490,97

204

531,79

28,17

38,17

28,17

38,17

3,25

4,67

3,42

38,59

38,59

58,59

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

v

v

v

v

v

v

v

v

v

v

LIVRETA

LIVRETA

LIVRETA

LIVRETA

LIVRETA

LIVRETA

LIVRETA

LIVRETA

LIVRETA

LIVRETA

2,63C)

2,771

1,863

:_,üüg

1 ,8C)5

2,398

2,162

3,919

2,679

3,180

v

v

v

v

v

v

v

v

v

v

LIVRETA

LIVRETA

LIVRETA

LIVRETA

LIVRETA

LIVRETA

LIVRETA

LIVRETA

LIVRETA

LIVRETA

3,6û0

3,6üü

2,8CX)

2,8üû

3,6ü0

4,2ü0

4,2û0

4,11t)

2,8ûC)

3,290

A-1

A-1

A-1

A-1

A-1

A-1

A-1

A-1

A-1

A-1

5

766,28

1

697,75

1

173,86

377,37

5

231  ,75

1

519,57

8

1û2,04

294,67

1

907,44

1

571,89

1825,85

156,14

605,84

82,86

26  294,76

s 14g,gg

34 068,8ü

204,63

3 097,54

346,21

p3g(3  -t1t



COMMUNE  DE CROLLES  - BUDGET  PRINCIPAL  - CFU -2024

Déslgnatlon  du bénéficiaire

Année  de

mobilisation  et

profil

daamortissement  de

l'eirprunt  (1)

Objet  de

l'emprunt

garanti

C)rganisme

prêteur  ou chef

de file

Montant

initial

Capital

restant

dû au

31112/N

Durée

rési-

duelle

Périodi-

cité  des

rem-

bour-

sements

(2)

Ïaux  initial
Taux  moyen  constaté  sur

l'année  (6)
Catégorie

d'emprunt

(7)

Indices

Ou

devises

pouvant

modifier

l'emprunt

Annuité  garantie  au

cours  de l'exercice

En  En capital

intérMs

(8)

Année Profil

Taux

(3)

Index  (4) Taux

actua-

riel  (5)

Taux

(3)

Index  (4) Niveau

de

taux

SOC DAuPHINC)lSE  POUR

L'HABITAT

SOC DAUPHINOISE  POLIR

UHABITAT

SOC DAUPHINOISE  POUR

UHABITAT

SOC DAuPHINOISE  POuR

L'HABITAT

SOC DAuPHINOISE  POuR

L'HABITAT

SOC DAuPHINOISE  POuR

L'HABITAT

SOC DAUPHINOISE  POUR

LaHABITAT

SOC [)AUPHINOISE  POUR

LaHABITAT

SOC DAuPHINOISE  POuR

L'HABITAT

SOC [)ALIPHINOISE  POUR

L'HABITAT

SOC DAUPHINOISE  POuR

L'HABITAT

2ü23

2û23

2C)23

2023

2C)17

2ü17

2û17

2017

2017

2017

2ü21

P

P

p

P

P

P

P

P

P

P

P

L'Evasiûn  VEFA

de 22 logemems

situés  Rue des

Bécasses

l'Evasion  VEFA

de 22 logements

situés  Rue  des

Bécasses

L'Evasion  VEFA

de 22 logements

situés  Rue  des

Bécasses

L'Evasiün  VEFA

de 22 lûgemenis

situés  Rue des

Bécasses

Alpha  Majoris

Alpha  Majûris

Alpha  Majûïis

Alpha  Majoris

Alpha  Majûris

Alpha  Majüris

SOCIETE

DAuPHlNOISE

POUR

L'HABITAT

CAISSE  DES

[)EPOTS  ET

CONSIGNATIONS

CAtSSE  [)ES

DEPOTS  ET

CONSIGNAT10N8

CAISSE  [)ES

DEPOTS  ET

CONSIGNATIONS

CAISSE  DES

[)EPOTS  ET

CONSIGNATIONS

CAISSE  DES

[)EPOTS  ET

CONSIGNATIONS

CAISSE  [)ES

DËPOTS  ET

CONSIGNATIC)NS

CAISSE  DES

DEPOTS  ET

CONSIGNATIONS

CAISSE  DES

DEPOTS  ET

CONSIGNATIONS

CAISSE  DES

DEPOTS  ET

CONSIGNATIONS

CA18SE  DES

DEPOTS  ET

CONSIGNATIONS

CAISSE  DES

DËPOTS  ET

CONSIGNATIONS

27

ü76,5ü

29

9û5,0ü

342

749,ûû

240

825,5ü

328

743,94

179

104,23

199

489,25

gs

214,86

56

546,78

47

983,81

202

712,OC1

26

896,83

29

854,47

339

981,26

240

418,55

296

484,80

i 66

177,48

176

160,25

89

574,75

51

565,53

44

951,34

2C)2

834,85

38,59

58,59

38,59

58,59

33,34

43,34

33,34

43,34

33,34

43,34

37,59

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

v

v

v

v

v

v

v

v

v

v

v

LIVRETA

LIVRETA

LIVRETA

LIVRETA

LIVRETA

LIVRETA

, LIVRETA

LIVRETA

LIVRETA

LIVRETA

LIVRETA

3,919

3, 183

3,436

3,180

2,942

3,052

2,192

2,3[)0

3,418

3,528

2,484

v

v

v

v

v

v

v

v

v

v

v

LIVRETA

LIVRETA

LIVRETA

LIVRETA

LIVRETA

LIVRETA

LIVRETA

LIVRETA

LIVRETA

LIVRETA

LIVRETA

4,110

3,29û

3,6(X)

3,29(]

3,60ü

3,60ü

2,8ü0

2,8t)0

4,11û

4,11ü

3,60û

A-1

A-1

A-1

A-1

A-1

A-1

A-1

A-1

A-i

A-1

A-1

258,73  179,67

229,44  5t),54

2 2767,74

874,i4

1 406,96

847,69

lü  249,27

682,43

5 (],00

061,46

4 741,66

953,26

2 Ü,ÜCI

3ü2,88

2 0,00

062,29

1 ü,[)O

516,13

6 0,Oü

û19,78

Page {'-IL



COMMUNE  DE CROLuS  - BUDGET  PRINCIPAL  - CFU -2ü24

Déslgnatlon  du bénéficiaire

Année  de

mobilisation  et

profil

d'amûrtissement  de

l'emprunt(l)

Objet  de

l'gmprunt

garanti

Organisme

prëteur  ou  chef

de file

Montant

initlal

Capital

restant

d)  au

31/12/N

Durée

rési-

duelle

Périûdi-

cité  des

rem-

bour-

sements

(2)

ïaux  initial
ïaux  moyen  constaté  sur

l'année  (6)
Catégorie

daemprunt

(7)

Indices

Ou

devises

pouvant

modifier

l'emprunt

Annuité  garantie  au

cours  de l'exercice

En  En capital

intérêts

(8)

Année Profil

Taux

(3)

Index  (4) Taux

aCtua-

riel  (5)

Taux

(3)

Index  (4) Niveau

de

taux

SOC DAUPHINOISE  POuR

UHABITAT

SOC DAUPHINOISE  POuR

L'HABITAT

SOC DAUPHINOISE  POUR

UHABITAT

SOC DAUPHINOISE  POUR

L'HABITAT

SOC DAUPHINOISE  POuR

UHABITAT

SOC DALIPHINOISE  POuR

UHABITAT

SOC [)AUPHIN018E  POUR

UHABITAT

SOC DAUPHINOISE  POLIR

L'HABITAT

SOC DAUPHINOISE  POuR

L'HABITAT

SOC DAUPHINOISE  POUR

L'HABITAT

SOC DAuPHINOISE  POuR

L'HABITAT

2021

2ü21

2ü21

2ü21

2!)21

2û21

2022

î ggg

1998

200ü

2001

P

P

P

P

P

P

c

P

P

P

P

SOCIETE

DAuPHINOISE

POUR

L'HABITAT

SOCIETE

DAuPHINOISE

POuR

L'HABITAT

SOCIETE

DAUPHINOISE

POuR

LaHABITAT

SOCIETE

DAUPHINOISE

POuR

L'HABITAT

SOCIETE

' [)AUPHINOISE

POuR

L'HABITAT

SOCIETE

DAuPHINOISE

POuR

UHABITAT

SOCIETE

DAUPHINOISE

POuR

L'HABITAT

La Bastide  - 9

lûgements

La Bastide  - 9

lügements

Clos Luisset  - 9

logemenjs

CIOS Luisset  - 9

lûgements

CAISSE  [)ES

DEPOTS  ET

CONSIGNATIONS

CAISSE  DES

DEPOTS  ET

CONSIGNATIONS

CAISSE  DES

DEPOTS  ET

CONSIGNATIONS

CAISSE  [)ES

DEPOTS  ET

CONSIGNATIONS

CAISSE  DES

DEPC)TS  ET

CONSIGNATIONS

CAISSE  DES

DEPOTS  ET

CONSIGNATIONS

CAISSE  DES

DEPOTS  ET

CONSIGNATIONS

CAISSE  [)ES

DEPOTS  ET

CONSIGNATIONS

CAISSE  DES

DEPOTS  ET

CONSIGNATIONS

CAISSE  DES

DEPOTS  ET

CONSIGNATIONS

CAISSE  DES

OEPOTS  ET

CONSIGNATIONS

139

383,00

179

814,û0

125

020,5ü

40

337,00

5û

596,CIC)

51

633,50

45

5(ï),00

146

232,07

56

7ü3,26

62

562,26

217

236,80

i ag

7BO,77

178

95ü,46

125

377,28

40

47B,B4

5ü

740,39

51

812,25

45

5û0,00

47

590,78

14

597,2ü

43

538,77

82

960,39

57,59

37,59

57,59

37,59

57,59

37,59

36,59

6,17

5,75

25,84

8,84

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

v

v

v

v

v

v

v

v

v

v

v

LIVRETA

LIVRETA

LIVRETA

LIVRETA

LIVRETA

LIVRETA

LIVRETA

LIVRETA

LIVRETA

LIVRETA

LIVRETA

2,287

1 ,72û

2,287

2,911

3,22ü

2,911

C),808

3,425

3,022

3,44i

3,330

v

v

v

v

v

v

v

v

v

v

v

LIVRETA

LIVRETA

LIVRETA

LIVRETA

LIVRETA

LIVRETA

LIVRETA

LIVRETA

LIVRETA

LIVRETA

LIVRETA

3,360

2,8(X)

3,360

4,050

3,36ü

4,ü50

3,600

4,200

3,800

4,20û

4,20ü

A-1

A-1

A-1

A-1

A-1

A-1

A-1

A-1

A-1

A-1

A-1

2 û,C)C)

723,98

4 0,00

540,62

2 0,Oü

443,30

1 ü,üû

3Û6,71

988,81  0,00

1 0,OO

672,66

1 0,0û

638,CIC)

2 5261,29

219,79

635,67  213t),82

1 916,6(i

867,13

3 7461,78

797,73

Page/113,



COMMUNE  DE CROLLES  - BUDGET  PRINCIPAL-CFU  -2ü24

Déslgnation  du  bénéficlaire

Année  de

mobilisation  et

profil

d'amortissement  de

l'eïprunt  (1)

Objet  de

l'emprunt

garanti

Organisme

prêteur  ou  chef

de  file

Montant

initial

Capital

restant

dû  au

31/12/N

Durée

rési-

duelle

Périodi-

cité  des

rem-

bour-

sements

(2)

Taux  initial
Taux  moyen  constaté  sur

l'année  (6)
Catégorie

d'emprunt

(7)

Indices

ûll

deViSeS

pouvant

modifier

l'emprunt

Annuité  garantie  au

cours  de  l'exercice

En  En capital

intérMs

(8)

Année Profil

ïaux

(3)

Indax  (4) Taux

actua-

riel  (5)

Ïaux

(3)

Index  (4) Niveau

de

taux

uN  TOIT  POuR  TOUS

DEVELOPPEMENT

UN  TOIT  POuR  TOuS

DEVELOPPEMENT

UN  TOIT  POuR  TOUS

DEVELOPPEMENT

uN  TOIT  POLlR  TOuS

[)EVELOPPEMENT

UN TOIT  POuR  TOuS

DEVELOPPEMENT

lIN  TOIT  POuR  TOuS

DEVELOPPEMENT

2ü23

2û23

2C)23

2024

2024

2024

c

P

P

P

P

c

Opération

Perïade  -

Amélioratiün  de

2 logements

Opératiün

Perïade  -

Amélioration  de

2lügements

Opéïajion

Perrade  -

Améliûration  de

2logements

Acquisitiûn

Amélioïafiûn

d'un  lügement

391,  chemin  du

Rafour  à

CROLLES

Acquisiiiün

Amélioïatiûn

d'un  lügement

391,  chemin  du

Rafour  à

CROLLES

Acquisiiion

Améliûïation

d'un  lügement

391,  chemin  du

Rarour  à

CROLLES

CAISSE  DES

DEPOTS  ET

CONSIGNATIONS

CAIS8E  DES

DEPOTS  ET

CONSIGNATIONS

CAISSE  DES

DEPOTS  ET

CC)NSIGNATIONS

CAISSE  DES

DEPOTS  ET

CONSIGNATIONS

CAISSE  [)ES

DEPOTS  ET

CONSIGNATIONS

CAISSE  DES

DEPC)TS  ET

CONSIGNATIONS

3 25ü,ü0

29

1ü0,5û

21

15û,50

25

003,00

48

591  ,00

3 25(],(X)

3 250,0[)

28

696,74

20

91Û,24

25

003A

48

591  ,00

3 25ü,00

38,75

38,75

43,75

44,ï7

39,17

39,17

A

A

A

A

A

A

v

v

v

v

v

v

FIXE

LIVRETA

LIVRETA

LIVRETA

LIVRETA

FIXE

1,092

2,74û

2,745

1,991

1,991

1,Ü95

v

v

v

v

v

v

FIXE

LIVRETA

LIVRETA

LIVRETA

LIVRETA

FIXE

0,O00

2,80ü

2,8û0

2,600

2,600

ü,000

A-1

A-1

A-1

A-1

A-1

A-1

O,t)t)

57ü,28

4i4,49

0,O0

û,ûC)

ü,ü0

O,OO

403,77

240,26

û,(X)

ü,ûü

ü,(X)

ÏOT  AL  GENERAL
22 968

866,84

18  7  Q

714,58

482

(147,53
375  315,08

(1 ) Indiquer  C pour  amorkissement  constant,  P püur  amûrtissement  pmgressif,  F pour  in fine.  X püur  autres  (à pïéciser).

(2) Indiquer  la périûdicité  des  ïemboursements  A : annuelle  : B : bimestrielle  ; T : trimestrielle  ; X : autre.

(3)  Type  de taux  d'intéïêt  : F : fixe  ; V : variable  simple  ; C : cûmplexe  ; R : préfixé  (t.'est-à-dire  un taux  variable  qui  rï'est  pas  seulement  défini  comme  la simple  additiün  tl'un  taux  usuel  de  référence  et d'une  maïge  exprimée  en püint  de pourcentage).

(4) Indiquer  le type  daindex  (ex.  EURIBOR  3 müis  ...  ).

(5)  Taux  annuel,  tous  frais  compris.

(6)  Taux  hori  üpération  de couvertuïe.  Püur  les  emprums  à taux  variable,  indiquer  le niveau  moyen  du taux  cünstaté  sur  laannée.

(7)  Catégoïie  d'empnint  hors  opératiün  de cûuverture.  Exemple  A-1 (d.  Ia classificatiün  des  emprunts  suivanf  la typülogie  de la circulaiïe  10CB1û15077C  du 25  juin  201ü  sur  les pmduits  financieïs  offerts  aux  collectivités  territonales).

(8) ll s'agit  des  intérêts  dus  au fitre  du contrat  initial  et cûrnptabilisés  à l'article  66111  « Intéïêts  réglés  à l'échéance  )) (intéïêts  décaissés).

Page  lkq



COMMUNE  DE CROLLES  - BU[)GEÏ  PRINCIPAL-CFu  -2024

IV  -  ÉT  ATS  ANNEXÉS
 -- iv i

B - ÉTATS  ANNEXÉS  PATRIMONIAUX  -  ENGAGEMENTS  HORS  BILAN
B7.4  I

JCALCUL  DES RATIOS  D'ENDEüEMENT  RELATIFS  AUX  GARANTIES  D'EMPRUNT

Calcul  du  ratio  (1 )

Valeureneuros IlTotal  des  annuités  déjà  garanties  à échoir  dans  l'exercice  (2)
Total  des  premières  annuités  entières  des  nouvelles  garanties  de l'exercice  (2)
Annuité  nette  de  la dette  de l'exercice  (3)

Provisions  pour  garanties  d'emprunts

A 27569,38 i
B
 O,(X)i

(:
 o,ooi

D
 O,O€)

Total  des  annuités  d'emprunts  garantis  de l'exercice
l:  A + B + C - D --  -  - - - 27 569,38  :

Recettes  réelles  de  fonctionnement

II
 0,O0

lP-a-rt des garanties d'e-m-prunt accordées au titre de l'exe-rc-ice en % (4) l/ll  - - - - " "  - - - ---07001(1 ) Ratio  défini  aux  erticles  L. 4253-'1  üu L. 3231-4  ûu L. 2252-1  du CGCT,  confürmément  aux  dispûsitions  législatives  applicables  à la collectivité.i2) Hors ûpèïations visées par l'ariicle L. 4253-2 ou L. 3231-4-4 ûu L. 2252-2 du CGCT, conformément aux dispûsitions législajives applicables à la callectivité.
(3) Cf. déffnition de l'article D. 1511-30 du CGCT.
(4) Les gaianties d'emprunt accoïdées au fitre d'un exercice ne doivent pas représenteï plus ds 50 % des îecetîes réelms de foncfionnement de ce mëme exercice

Page /I/lS



COMMUNE  DE CROLLES  - BUDGET  PRINCIPAL  - CFU  - 2024

i iv-ÉTATSANNEXÉS IV i_  B - ÉT  ATS  ANNEXÉS  PATRIMONIAUX  -  ENGAGEMENTS  HORS  BILAN _  B7.5  ,

EÏ  AT DES CONTRAÏS  DE CREDIT-BAIL  REST  ANT  A COURIR  (MOBILIER  ET IMMOBILIER)

ïype  et nature  du blen

ayant  fait  laobjet  du

contrat

Exer-  cice  d'ûri-

gine  du con-  trat

Désignation  du

crédit  bailleur

Durée  du contrat

(en  mois)

Montant  de la

redevance  de

l'exercics

Montant  de  la

redevance  sur  la

tûtalité  du cûntrat

Montant  des  redevances  restant  à courir  '

N+1 N+2 N+3 N+4

Cumul  restant

(exercice  N+5  et

sulvants)

I

Ïotal  (1)  I
Crédits-bails  mobiliers

û,ûO 0,O0 0,O0 ô,00 û,(l(l O,ô[) O,(ïl
Crédlts-bails  Immobiliers

O,OO (I,(H) O,(IO 0,O0 O,Oû O,(IO (I,OO O,OO I
Ïotal

O,OO OJ)ô (l,ô(l (l,(lû 0,ôO ô,(lO ô,(H) ô,(N)

(1) Total  = (N+1,  N+2,  N+3,  h1+4) + cumul  ïestant.

Page xA G



COMMUNE DE CROLLES - BUDGET PRINCIPAL - CFU - 2024

IV -  ÉT  ATS  ANNEXÉS

iv i
B - ÉTATS ANNEXÉS  PATRIMONIAUX  -  ENGAGEMENTS  HORS  BILAN

B7.6
ETAÏ  DES  MARCHES  DE PARTENARIAT

IMontantdelarémunérationducocontractantres-ta-n-tà-v-er-se-r-po-urIadurée
restante  du  marché  de  partenariat  (3)

j
I

' Libellé  duI
i contrat
I

I

Année  de

signature

du  marché

Organismes

cocontractants

Nature  des

prestations

prévues

par  le

marché

Durée  du

marché

(en

mois)

Date  fin

de

marché

Date  mise

en  service

équipement

(!/lontant

total

prévu  au

titre  du

marché

(ÏTC)

Annuité

versée  sur

l'exercice

Part  investissement

Part

fonctionnement

Il

Part

financement

Ill

TOTAL

I + Il + Ill

Part

totale  (4)

Dont  part

nette  (5)

I' Marchés  de partiinariat  (1)

s@5B_7()741
 I O,OOI O,00I O.OOI O,CDI O.OOI O.üOI O.Oü

MarcMs  glûbaux  de performance  énergétiques  avec  tiers  de financement  (2)

SOuS-TOÏAL
O,OO O,C)O O.OO O,OO ô,OO O.ûO 0.00

TOTAL
O,(ïl OQ û,ûO ô,00 O,(H) O,ûO ô,û0/1) Arlrde  L. 1112-1  du Code de la commande  publrque

(2) Mrch  ler  de la loi  C  2023-222  du 3(1 mars  2023
(3) Monkanf  de la rémunérakron  reslanl  à verser  au 31/12/N
(4) Monlanl  tofal  de la rsàmunérakion relaIrve  à l1nves[issemantreslan[  à verserau  3i1121N(5) Monlan+  inscrif  à la colonne  prr:cMenke  dMuclion  fajie  des  parklclpallons  daau[res collec+ivi+és publiquas.

Page ]-4



COMMUNE  DE CROLLES  - BUDGFT  PRINCIPAL  - CFU  - 2024

, IV  -  ÉT ATS  ANNEXÉS iv i
B - ÉTATS  ANNEXÉS  PATRIMONIAUX  -  ENGAGEMENTS  HORS  BILAN  _ _  B7.7 J

ET  AT DES RECETTES  GREVEES  D'UNE  AFFECT  ATION  SPECIALE
T   Tableau  récapitulatif  des  recettesgrevées  d'une  affectationspécia-Ie  -  -   -  '

' Libellé(1) Restes  à employer

au ûl/Oal/N
Montant  recettes Montant  dépenses

Restes  à employer  '

au :41/12/N  ,l
I  i

  Ïotal _  O,OO O,OO O,ûO OgJ

(1 ) Paï  exemple,  taxe  d'aménagement,  taxe  de séjour,  FE[)ER,  dons  et legs  gïevés  d'une  affeciation,  iûutes  recettes  gtevées  d'une  affectatiün  spéciale  et non  ventilables  ou ïecettes  ventilables  mais  püuï  lesquelles  la collectivité  souhaije  un niveau  de détail  plus  fin que  dans  la
pïésentabon  crüisée.

(2)  Ouwiî  un tableau  paî  îecette  gîevée  d'une  aTTectatiûn  spéciale  et repïûduire  le tahleau  autant  de fois  que  nécessaiïe  pour  décïire  laensemble  des  ïecettes  grevées  d'une  affectation  spéciale.
(3) Reste  à employeï  au 3U12/N  = ïeste  à emplûyer  au O1/t)l/N  + total  ïeceffes  de l'exeïcice  -  total  dépenses  de l'exercice.

Page üQ



COMMUNE  DE CROLLES  - BUDGET  PRINCIPAL  - CFU - 2ü24

i iv-ÉTATSANNEXÉS IV

i_  ïs  oxwexspoïsiwowiaux  - twc_ùetwewïs  HORS BlLAN  __ B7.8

ETAT  DES  AUTRES  ENGAGEMENTS  DONNES

(1 ) Concemant  les garanties  accordées  à l'Agence  Fïance  Lûcale  (%icle  L.1611-3-2  du CGCT)  :

- l' ii Oïganisme  bénéficiaiïe  )) de la gaïantie  est  toute  peïsonne  titulaiïe  d'uii  « njre  éligible  )) émis  ûu ônéé par  l'Agence  Fïance  Locale  ;

- la rubrlque  tt Pérlûdk.ité  i+ n'est  pas remplie  car  la garantie  naa pas  de péïiodicité.  La gaïantie  est  d'une  durée  jotale  indiquée  à la colonne  qui pïécède  ;

- la colûnne  ii Dette  en capital  à laoïigine  )) coüespoiid  au rnûntanj  total  de la gaïantie  accoïdée  aux  titulaiïes  daun titïe  éliçible  

- la colonne  « Dette  en capital  au I/1/N  ++ conespond  au mûiitant  nésiduel  de la garantie  au 1/1/N  ;

- la cûlûnne  it Annuiié  à veïser  au couïs  de l'exercice  ++ n'est  pas  ïemplie  caï  l'octïoi  de la gaîantie  n'implique  pas  que  des  veïsements  annuels  aient  lieu.  Des  veïsements  ne seïont  effectués  qu'en  cas  d'appel  de la gaïantie.

Page Àaîs



COMMUNE  DE CROLLES  - BUDGET  PRINCIPAL  - CFU  -2024

IV -  ÉTATS  ANNEXÉS iv i
B - ÉTATS  ANNEXÉS  PATRIMONIAUX  -  ENGAGEMENTS  HORS  BILAN B7.9

ET  AÏ  DES  AUTRES  ENGAGEMENTS  RECUS

Année

d'origine

Nature  de  l'engagement Organisme  émetteur Durée  en

années

Périodicité Créance  en  capital  à

l'origine

Créance  en capital

au  31/12/N

Annuité  reçue  au

cûurs  de l'exercice

TOTAL 2û6  0ûO,üO 196  592,30 2 961  ,54

8026  Redevance  de  crédit-bail  restant  à recevoir  (crédit-bail  immobilier) 0,O0 O,OO O,Oû

8027  Subventions  à recevoir  par  annuités  (annuités  restant  à recevoir) O,OO ü,OO ü,üO

8028  Autres  engagements  reçus 206  0üO,üO 196  592,30 2 961  ,54

A l"  îxception  de  ceux  reçus  des  entreprises 206  0û0,00 i96  592,30 2 961  ,54

2ü2C1

2020

202i

2023

Bail  à réhabilitation  Raffour

Bail  à réhabilitation  Avenier

Bail  à construction  Funérarium

Bail  à construction  46  logements

Un toit  pour  Tous

Un toit  pour  Tous

Pompes  Funèbres  Intercommunales

Alpes  Isère  Habitat

52

52

50

82

A

A

A

A

iO ûOû,Oû

4ü  OOO,OO

100üO,üO

146000,0û

9 038,45

36153,85

9 C)OO,OO

142400,00

192,31

769,23

2û0,OC)

1 800,û0

Engagements  reçus  des  entreprises O,OO û,OO ü,üO

Page îl-û



COMMUNE  DE CROLLES  - BUDGET  PRINCIPAL  - CFU  - 2024

i IV -  ÉT ATS ANNEXÉS IV  i
B -ÉTATS  ANNEXÉS  PATRIMONIAUX  -  LISTE  DES  CONCOURS  ATTRIBUES  A  DES  TIERS B8

LISTE  DES  CONCOURS  AÏÏRIBUES  A DES  TIERS  EN NAÏURE  OU EN SUBVENTIONS

Nom  des  bénéficiaires
Montant  du  fonds  de concours  ou  de  la

subvention  (numéraire)

I
Prestations  en nature  I

I

TOT  AL  GENERAL 1168  79?,57
 _ _ .=.  :   ....,  -:  =   .  _  :  .  _  .  -  -    --  -  =  =   -  ,  j

Personnes  de  droit  privé 1 ü63  897,57 -  a-=-===-==-"'=l-=  I

Associations 1060  897,57 ,-..- .,.,.- .-..J'-I
5ARG  RA[)IO  GRESlVAu[)AN

AAPPMA  ASSOCIATION  AGREEE  DE PECHE

ACCUEIL  MIGRANTS  GRESIV  AUDAN

ACROBAD  ASSOCIATION  CROLLOISE  DE BADMINT

ADEVAM  GRESIV  AUDAN

AEEMDH  ASS.ENSEIGNEMENT  ENFANTS  MALADES

AIR  D'AILLEURS

ALLIANCE  PEC  ISERE  ALLIANCE  PAYSANS,ECOLOGISTES,CON

ALMA  ISERE

AMICALE  DES  LOCATAIRES  CNL  DE CROLLES

ASS  DEVELOP  TRPTS  EN COMMUN

ASS  GRENOBLOISE  D'AIDE  À LA RECH  EN ONCOLOGIE

ASS  POuR  DEVELOPPEMENT  EMPLOI  FO RMATION

ASS  VALENTIN  HAUY  SCE  AVEUGLES  MALVOY  ANTS

ASSOC  GYM  ET RYTHME  CROLLES

ASSOCIATION  COMMUNALE  DE CHASSE  AGREEE  DE CROLLES  'L_A ST HUBERT'

ASSOCIATION  D'EAU  A D'EAU

ASSOCIATION  FONCIERE  AGRICOLE  LE S COTEAUX  DE CROLLES

ASSOCIATION  LE BATEAU  DE PAPIER

ATELIER  DANSE  MUSiQUE  ARTS  TRADITIONNELS

CHORALE  DE CROLLES  MOSAIQUE

CLUB  NAUTIQUE  [)U GRESIVAUDAN

CLUSTER  MONTAGNE

COMITE  SOCIAL  DU PERSONNEL  DES  SERVICES  MUNICIPAUX  VILLE  DE CRO

COOPERATIVE  SCOLAIRE  ARDILLAIS  ECOLE  MATERNELLE  ARDILLAIS

COOPERATIVE  SCOLAIRE  BELLEDONNE  ECOLE  PRIMAIRE  BELLEDONNE

COOPERATIVE  SCOL_AIRE  CASCADE  ECOLE  PRIMAIRE  CASCADE

COOPERATIVE  SCOLAIRE  CASCADE  ECOLE  PRIMAIRE  CASCADE

COOPERATIVE  SCOL_AIRE  CHARMANCHES  ECOLE  MATERNELLE  CHARMANCHES

COOPERATIVE  SCOLAIRE  CHARTREUSE  ECOLE  PRIMAIRE  CHARTREUSE

COOPERATIVE  SCOLAIRE  SOLEIL  ECOLE  MATERNELLE  SOLEIL

COOPERATIVE  SCOLAIRE  SOURCES  ECOLE  PRIMAIRE  DES  SOURCES

CROLLES  GRESIV  AUDAN  ESCALADE

CROLLES  PETANQUE

3 800,00

20C1,00

100,00

4100,00

3û0,00

300,00

500,00

500,00

300,00

1 500,00

400,00

100,OO

7 000,OO

I OOO,OCI

10  000,OC)

6ü0,00

400,û0

5 475,0ü

500,00

lûû,ûû

1 000,OO

8 000,OO

2 200,00

149  262,00

3 553,55

4 508,00

4 032,0ü

618,84

2 307,50

4116,00

3 599,70

4 828,üü

1 000,OO

1 000,OC)

infrastructures/matériel/déplacements/personnel  ,

infrastructures/matériel/déplacements/personnel

infrastructures

infrastructures

infrastructures

infrastructures/matériel/déplacements/personnel

:nnff:aasstt:uuccttuurreess//mmaattéerr:eell//ddéeppllaacceemmeennttss//ppee:ssoOnnnnee: I
infrastructures  I
matériel/déplacements/personnel  i

infrastructures/matériel/déplacements/personnel

infrastructures/matériel/déplacements/personnel Iinfrastructures/matériel/déplacements/personnel

infrastructures/matériel/déplacements/personnel

inTrastructures/matériel/déplacements/personnel  I
infrastructures/matériel/déplacements/personnel

infrastructures/matériel/déplacements/persûnnel

inTrastructures/matériel/déplacements/personnel

infrastructures/matériel/déplacements/personnel Iinfrastructures/matériel

infrastructures/matériel/déplacements/persûnnel

Page,J  2,{



COMMUNE  DE CROLLES  - BUDGEÏ  PRINCIPAl  - CFU  - 2024

Nom  des  bénéficiaires
Montant  du  fonds  de concours  ou de la

subvention  (numéraire) Prestations en nature I
CROLLES  VOLLEY  JEUNES

CTRE  INTERCOM  DANSE  DU GRESIVAUD

ENERGIE  STRETCH  GRESIV  AUDAN

ENSEMBLE  MUSICAL  CROLLOIS

FNACA  COMITE  DEPARTEMENT  AL DE L'

FONDATION  GEORGES  BOISSEL  SOLIDARITÉ  FEMMES  MILENA

FOOTBALL  CLUB  CROLLES  BERNIN

FROGES  OLYMPIQUE.CLUB  SKI

GRESIFABLAB

GRESIV  AUDAN  BASKET  CLUB

GRESIV  AUDAN  BELLEDONNE  TENNIS  DE

GRESIV  AUDAN  BLUES  FESTIV  AL

GRESIVAUDAN  ECHECS

GYMNASTIQUE  VOLONTAIRE

HANDBALL  CLUB  CROLLES  GRESIVAUDA

HANDY'NAMIC  GRESIV  AUDAN

IMAGE  REVELEE  IMAGO  LUCIS

JEUNES  SAPEURS  POMPIERS  CROLLES

JUDO  CLUB  DE CROLLES

L'ABRI  SOUS  LA DENT

LA CAT  ANANCHE  CARTUSIENNE

LA DENT  DE CROLLES  SOCIETE  DE BO

LE TICHODROME  CENTRE  DE SAUVEGARDE

LES  AMIS  DE L_A COURSE  A PIED

LES  ARTS  EN VIE

LES  CONCILIATEURS  DU DAUPHINE

LES  POT  AGERS  SOUS  LA DENT

LIGUE  CONTRE  LE CANCER  COMITE  DE L'ISERE

LOCOMOTIVE

MAISON  FAMILIALE  RURALE  EDUCATI  ON ORIENT

MAISON  FAMILIALE  RURALE  PAYS  SE YSSEL

MJC  CROLLES

MUSICA  CROLLES

PERSONNES  HOSPITALISEES  AGEES  READAPTATION  ECOUTE  SOUTIEN

PL_AISIR  BRUT

POMPIERS  HUMANITAIRES  DU GSC  GROUPE  DE SECOURS  CATASTROPHE  FR

RELIS  GESTION  ACCuEIL  FAMILLE  DETENU

ROLLER  HOCKEY  CLUB  DE CROLLES

SECOURS  POPULAIRE  FRANÇAIS  COMITE  DE BELLEDONNE  GRESIV  AUDAN

SQUASH  CROLLES  GRESIV  AUDAN

TAEKWONDO  CLUB  CROLLES

TENNIS  DE CROLLES

TETRAKTfS  - COOP  DEVELOP  LOCAL  ESPACES  NATURELS

900,00

4 0üO,C)O

40û,00

187  776,00

450,00

1 800,00

16  200,00

2 000,OO

75,00

9 000,OO

4 000,OO

1 700,00

600,ü0

4 500,00

g ooo,oo

5 500,ü0

400,00

500,00

I 250,00

200,00

700,00

700,00

500,00

725,00

I 400,OC)

I OO,OO

1 4û0,00

300,0ü

40û,00

77,00

77,00

284  967,00

67 300,00

500,00

2 500,00

1 000,O0

300,C)0

2 5C)0,C)ü

2 6û0,ûû

750,00

5 5ü0,ü0

7 500,00

199  399,98

infrastructures

infrastructures/matériel/déplacements/personnel

infrastructures

infrastructures/matériel/déplacements/persûnnel

infrastructures/matériel/déplacements/personnel

infrastructures

inFrastructures/matériel/déplacements/personnel

infrastructures

infrastructures/matériel/déplacements/personnel  :

infrastructures/matériel/déplacements/personnelI

infrastructures

infrastructures/matériel/déplacements/personnel

infrastructures/matériel/déplacements/personnel  '

infrastructures/matériel/déplacements/personnel

infrastructures

infrastructures/matériel/déplacements/personnel

infrastructures

infrastructures/matériel/dépIacements/personnel

infrastructures/matériel/dépIacements/persûnnel

infrastructures

infrastructures

infrastructures/matériel/dépIacements/persûnnel

infrastructures/matériel/déplacements/persünnel

infrastructures/matériel/déplacements/persûnnel

infrastructures/maté.riel/déplacements/personnel

infrastructures

infrastructures

infrastructures

Page A  t k



COMMUNE  DE CROLLES  - BUDGET  PRINCIPAL  - CFU  - 2024

Nom  des  bénéficiaires
Montant  du  fonds  de concours  ou  de  la

subvention  (numéraire)
Prestations  en nature  '

I
THEATRE  SOUS  LA  DENT

USEP  LA DENT  DU SOLEIL

I 650,00

600,00

infrastructures/matériel/déplacements/persûnnel

infrastructures

Entreprises O,OO

Personnes  physiques 3 000,OO

PREVE  ELIOT 3 000,00
I

Autres 0,üO

Personnes  de droit  public 104  900,00 - = =  =" -  -  a  a "  ' I
-_  _ - . _ -  _ a"'.-' :.l  k_': .: +a-. (  a 'rk  l'_-tl  '.  a"

Etat O,OO

Régions O,OO -   == = '  ':'   -  "  "  ' "  "  - I
, . . _  a#fflaaÙ ' '.  o -a  J!l'!aa'aaar  -- -li  .' i

Départements 1000,OO -=-l
DEPARTEMENT  ISERE  - AIDE  VENEON 1 000,OO

Communes 28 500,0ü - ' := - =-  i.:. '=  ..  -  = ;u.- 'l

CCAS  CROLLES 28 500,OC) infrastructures/matériel/déplacements/personnel I
Etablissements  publics  (EPCI,  EPA,  EPIC,...) 75 40û,00 -" - " '-'),'-=:-."-..:-':î,1.-l_.-'l
ALPES  ISERE  HABITAÏ-OPH  - OPAC

SYND  MIXTE  PARC  NATUREL  REG  CHARTREUSE  - FICOL

70 000,OO

5 4(X),00

I

I

Autres O,Oü " , ,. ' I . ;-  g ' - il a '4,  ( js , +.. l l - aiii<.*.  % '* _ i  :a  'l"""  I

Page AI:%



COMMUNE  DE CROLLES  - BuDGEÏ  PRINCIPAL-CFU  - 2û24

IV -  ÉT ATS  ANNEXÉS IV i
l_  B - ANNEXES PATRIMONIALES - ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N B9

B9 - ETAT  DU PERSONNEL  AU  31/12/N

GRADES  OU EMPLOIS  (1)

CATEGORIES

(2)

EMPlOIS  BuDGETAlRES  (3) EFFECTIFS  POuRVUS  SUR  EMPLOIS  BUDGETAIRES  ,

EN ETPT  (4)

EMPLOIS  PERMANENTS

À TEMPS  COMPLET

EMPLOIS  PERMANENTS

À TEMPS  NON

COMPLET

TOTAL AGENTS

TITULAIRES

AGENTS

NON

TITULAIRES

TOÏAL

I

EMPLOIS  FONCTIONNELS  (a) 1,Oû O,OO 1,OO 1,OO O,OO I,OO

Directeur  général  des  services

Directeur  général  adjoint  des  services

Directeur  général  des  services

, techniques

, Diredeur  départemental  - SDIS

, Directeur  départemental  adjoint  - SDIS

Emplois  créés  au titre  de l'article  L.

313-1  du CGFP

A 1 ,Oü

O,OO

O,OO

O,OO

O,OO

O,OO

ü,OO

O,OO

O,OO

O,OO

O,OO

O,OO

1 ,OO

O,OO

O,OO

O,OO

O,OO

O,OO

lOO

O,OO

ü,OO

O,OO

O,OO

O,OO

O,OO

O,OO

O,üO

O,OO

O,OO

O,OO

1,OO

O,OO

O,OO

O,OO

O,OO

O,OO

FILIERE  ADMINISÏRATIVE  (b) 52,00 5,27 57,27 49,09 8,06 57,15 i
, Adjt  adm

Adjt  adm  Pal 1 CI

 Adjt  adm  Pal  2C1

Attaché

l:::: :,"
, Rédacteur  Pal 1 CI

' Rédacteur  Pal 2C1

c

c

c

A

A

B

B

B

5,C10

15,00

5,00

1ü,üO

4,00

10,OO

1 ,OO

2,00

2,04

1 ,67

0,76

O,OO

O,OO

0,80

O,OO

O,OO

7,04

16,67

5,76

10,OO

4,00

10,80

1,OO

2,00

7,54

16,75

3,50

3,80

5,00

5,60

;_,go

4,00

0,96

0,50

O,OO

2,80

ü,OO

3,80

O,OO

O,OO

i8ï:5:_0s13,50

:,:: i
9,40

:,::l
FILIERE  TECHNIQUE  (c) 72,00 16,39 88,39 74,52 15,42 89,94  ,

Adjt  tech

Adp  tech  Pal 1 CI
I

Adjt  tet.h  Pal 2C1

 Agent  maitrise

Agent  maitrise  Pal

i Ingénieur
Ingénieur  Pal

I Technicien

Technicien  Pal 1 CI

' Technicien  Pal 2C1

c

c

c

c

c

A

A

B

B

B

16,00

13,00

9,00

14,00

g,oo

3,00

1 ,OO

1 ,OO

4,00

2,00

6,68

3,60

5,31

0,80

O,OO

O,OO

O,OO

O,OO

O,OO

O,OO

22,68

16,60

14,31

14,80

9,00

3,00

1,OO

1,OO

4,00

2,00

18,09

21,18

8,15

9,80

10,50

1 ,OO

I ,OO

i ,OO

2,8ü

1,OO

10,42

ü,OO

O,OO

O,OO

1 ,OO

1 ,OO

O,OO

1 ,OO

1,OO

1 ,üO

H7,.7; I
8:15 I
9,8ü

1:,,:: i
I ,OO

2,00 I
3,80

2,00

FILIERE  SOCIALE  (d) 5,00 2,74 7,74 5,85 O,OO 5,85 I

ATSEM  Pal 2C1

Agent  social  Pal 1 CI

Agent  social  Pal 2C1

c

c

c

3,00

1 ,OO

1 ,OO

O,OO

2,74

O,OO

3,00

3,74

1,OO

3,00

2,85

O,OO

O,OO

O,OO

O,OO

3,00 I
2,85

O,O€) I

Page  .î  lL(



C €MMUNE  DE CROLLES  - BUDGET  PRINCIPAL  - CFU  - 2024

GRADES  Ou  EMPLOIS  (1)

CATEGC)RIES

(2)
EMPLOIS  BUDGETAIRES  (3)

EFFECTIFSPOURVU:::::::,LOISBUDGETAIRESI
EMPLOIS  PERMANENTS

À TEMPS  COMPLEÏ

EMPLOIS  PERMANENTS

À ÏEMPS  NON

COMPLET

TOTAL AGENTS

TITULAIRES

AGENTS

NON

ÏITULAIRES

TOTAL

FILIERE  MEDICO-SOCIALE  (e) O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO i
FILIERE  MEDICO-ÏECHNIQuE  (f) O,OO û,O0 O,Oû O,OO û,OO 0,O0 i
FILIERE  SPORÏIVE  (g) O,OO 0,80 0,80 O,OO lOO I,ûO iI Educateur  APS

Educateur  APS  Pal 2C1

B

B

O,OO

O,OO

O,OO

0,80

O,OO

0,80

O,OO

O,OO

1,OO

O,OO

i,OO  ',

O,OO ,
FILIERE  CuLÏURËlLE  (h) 1 ,O«) O,OO 1,ûO I,OO O,OO 1,OO iASSiSt ens  ark Pal 1 CI B 1 ,OO O,OO 1,OO 1,C)C) O,OO 1,OO iFILIERE  ANIMATION  (i) 3,û0 û,58 3,58 8,51 8,20 16,71 i

IAAddjlttttee:aann:mmaPrlaôIn1CI
Animateur

c

c

B

1 ,OO

1 ,OO

i ,OO

O,OO

0,58

O,OO

1,OO

I ,58

1 ,OO

1,OO

6,51

1 ,OO

I ,37

6,83

O,OO

2,37 i
13,34 I

i,oo i
FILIERE  POLICE  (j) 4,(10 0,0û 4,0û 5,00 0,00 5,00 i

IBrigadier
Brigadier-chef  Pal

c

c

1 ,ûû

3,00

OAO

O,OO

I,OO

3,00

O,OO

5,(}0

O,OO

0,00 :,::lFILIERE  SAPEuRS-POMPIERS  (k) O,ûü O,O0 O,OO 0,OO û,OO 0,O0 '
I

EMPLOIS  NON  CIÏES  (I) (5) O,OO 0,O0 0,00 i5,00 I ,O0 16,00  '
Adjoint  au Maire

Chomeur

Collaborateur  de cabinet

Conseiller  Délégué

Maire

C),OO

O,OO

O,OO

O,OO

O,C)€)

O,OO

O,OO

O,OO

O,OO

O,OO

O,OO

O,OC)

O,OO

ü,OO

O,OO

8,00

i ,GO

O,OO

5,00

1 ,OO

O,OO

O,OO

1 ,OO

O,C)O

O,OO

8,0û I1 ,OO

;,:: I
1 ,OO

TOTAL  GENERAL  (b + c + d + e + f +

g + h + i + j + k + I)
137,0û 25,78 162,78 158,97 33,68 192,65 i

_.   ____i

(1 ) Les gïades ou emplûis sont désignés cûnfomiément àla ciïculake na N0R.INÏB950(11  02C du 23 mars 1995. Les emplüis fonctionnels sont également cûmptabilisés dans leuï filièïe d'ûfflgine.
(2) Ca)ègoïies : A, B ou C.

(3) Emplüis  budgétaiïes  cïéés  par  l'assemblée  délibérante.  Les emplüis  permanents  à temps  complet  sûnt  compiabilisés  pouï  une  unité,  les emplois  à temps  non  complet  sont  comptabilisés  à hauteuï  de la quotité  de travail  prévue  par  la délibéiation  créant  l'emplûi.
(4) Equivalent  temps  plein  annuel  travaillé  (ETPT).  Le décompte  est  pïopûrtionnel  à l'activité  des  agents,  mesuïée  paï  leur  quotité  de temps  de tïavail  et paï  leuï  pénode  d'activité  suï  l'année  :

ETPT  = Effectifs  physiques  " quotité  de temps  de travail  a période  d'aetivité  dans  l'année

Exemple : un agent à temps plein (quûtité de travail = jOO %) pïésent toute l'année conespond à ü ETPT  un agent à temps pariiel, à 8(1 % (quotiié de iïavail = 80 %) pïésent toute l'année cüïïespond à û,8 ETPT ; un agent à temps partiel. à 80 % (quûtité de kavail = 8C)
%) pïéseni  la moijié  de laannée  (ex : CDD  de 6 mois,  ïecnutemenlà  mi-aiinée)  coïïespûnd  à 0,4 ETPT  (0,8  '  6 / j2).

(5) Emplois  dont  les missions  ne cûrrespondent  pas  à un cadïe  daemploi  existaiit.

Page y  î'5



COMMUNE  DE CROLLES  - BUDGET  PRINCIPAl  - CFU  - 2024

IV  -  ÉT  ATS  ANNEXÉS IV

B -  ANNEXES  PATRIMONIALES  -  ETAT  DU PERSONNEL  AU 31/12/N B9

B9 - ETAT  DU PERSONNEL  AU 31/12/N  (suitel
AGENTS  NON  TITUlAIRES  EN FONCTION  AU  31/12/N

I

CATEGORIES

(1)

SECTEUR

(2)

REA1UNERATION  (3) CONTRAT I
Indice  (8) Euros Fondement  du  contrat  (4) Nature  du  contrat  (5)

Agents  occupant  un emploi  permanent  (6) O,OO

Adjt  adm

Adjt  adm  Pal 1 CI

Adjt  tech

Adjt  tech

Adjt  tech

Adjt  tech

Adjt  tech

Adjt  ter  anim  Pal ü CI

Adjt  ter  anim  Pal 1 CI

Adjt  ter  animation

Adjt  ter  animatiûn

Agent  maitrise  Pal

Attaché

Attaché

Collaborateur  de cabinet

Educateur  APS

Ingénieur

Rédacteur

Rédacteur

Technicien

Technicien  Pal 1 CI

Technicien  Pal 2C1

c

c

c

c

c

'C

c

c

c

c

c

c

A

A

B

A

B

B

B

B

B

ADM

ADM

TECH

TECH

TECH

TECH

TECH

ANIM

ANIM

ANIM

ANIM

TECH

ADM

ADM

OTR

SP

TECH

ADM

ADM

TECH

TECH

ÏECH

819

478

liO1

1529

i10l

419

367

460

388

7020

374

446

1220

525

716

397

774

1541

431

401

638

480

O,OO

O,OO

O,Oü

O,OO

O,OO

O,OO

O,OO

O,OO

O,OO

O,ûO

O,OO

O,üO

O,OO

O,Oü

0,00

O,OO

O,OO

O,OO

O,OO

O,Oü

O,OO

O,OO

332-14

332-i  3

332-14

332-14

332-13

A Recrut.  direct  NTIT

Permanent

332-13

332-14

332-i4

332-i4

A CONT-CDI  (Direct)

332-14

332-14

A CONT-CDI  (Direct)

333-1_333-10

332-14

A CONT-CDI  (Direct)

332-i4

A CONT-CDI  (Direct)

332-14

332-14

332-14

CDD

CDD

CDD

CDD

CDD

CDI

CDD

CDD

CDD

CDD

. CDI

CDD

CDD

CDI

CDD

CDD

C%)I

CDD

H;; ICDD

C[)D  II
Agents  occupant  un emploi  non  permanent  (7) 38 636,23 = -  =  =-  I

I

ATSEM  Pal 2C1

ATSEM  Pal 2C1

Adjt  tech

Adjt  tech

Apprenti

Enseignant

Parcours  Emplûi  Comp.

Rédacteur  Pal 1 CI

Technicien  Pal 2C1

'C

c

c

c

B

B

s

s

TECH

TECH

OTR

OTR

OTR

ADM

TECH

369

368

2202

446

480

O,OO

O,OO

O,OO

O,OO

:_:_ gî  s,go

480,00

15 237,33

O,OO

O,OO

332-23-1o

332-23-ia

A Autre  motif

332-23-1  "

A APP-Contrat  : Apprenti

332-23-1o

A PEC-Cûntrat  : PEC

332-24

332-24

CDD l'
ICDD 

AAutre i
CDD I
AApprenti  

A Autres  contrats

A Autres contrats I
CDD i
CDD  l,

TOT  AL  GENERAL 38 636,23
-l

a .-.-. .. .=.  -aa::'j

Page  ,4  L(;



COMMUNE  DE CROLLES  - BuDGEÏ  PRINCIPAL  - CFU - 2024

(1 ) CATEGORIES:  A, B et C.

(2) SECTEuR  AûM  : Administïatif.
TECH  : Teichnique.
URB  : tkbanisme  (dont  aménagement  utbain).
S : Social.
MS : Médico-social.
MT  : Médico-technique.
SP : SporuT.
CuLT  : Cultuïel
ANIM  : Animatiûn.
F)CIL : %lice.
POMP  : Sapeuis-pompiers.
X : Emplois  non cités.

(3)  REMUNERATION  : Référence  à un indice  brut  (indiquer  le niveau  de l'indice  bïut)  de le fonction  publique  ou en euïos  annuels  bruts  (indiquer  laensemble  des  éléments  de la iémunération  brute  annuelle).
(4) CONTRAÏ  : Motif  du contrat  (cûde  généial  de la fûiictloti  publique  - CGFP)  :

332-23-1a  : Accroissemem  tempoïake  d'activité  pour  une  duïée  maximale  de douze  mûis.332-23-2a  : Accroissement  saisonnieï  d'activité  pour  une  duïée  maximale  de six  mois.332-24  : Contïat  de pïo}ek  pour  une  duïée  minimale  d'un  an ej  unei durée  maximale  ffxée  paï  les pariies  dans  la limite  de six  ans332-13  : Remplacement  d'un  fûnctionnaire  autûrisé  à serviï  à temps  partiel  ou indisponible.33214  : Vacance  tempoîaite  d'un  emploi.
332-8-'1a  : Absence  de catke  daemplois  de fonctionnaiïes  susceptibles  d'assuïeï  les fonctiûns  cûnespûndantes.332-8-2a  : Justifié  paï  les besoins  des  services  ûu la nahire  des  füncUûns,  sous  réservs  qu'aut.un  füncbonnaire  temtüôal  rta  pu ètre  ïecruté  dans  les cüiiditiûns  piévues  par  le CGFP.332-8-3a  : Cümmunes  de müins  de 'I üOO habitants  et gmupements  de cümmunes  regïoupant  moins  de 15  000  habitants.332-8-4a  : Cûmmunes  nûuvelles  issues  de fusiûn  de communes  de moins  de 4 ôOO habitants,  pendant  trois  ans  suivant  la créatiûn,  et le cas  échéant,  jusqu'au  piemier  renouvellement  du cûnseil  municipal.
332-8-5a  : Auties  cûllectivités  temlûnales  ou ètablissements  mentionnés  à l'artide  L. 4, pouï  les emplûis  dûnt  la quotité  de temps  de tïavail  est  inféïieure  à 5C1 %.332-8-6a  : Emplois  des  cûmmunes  (- 2 û(lO hab.)  et des  gmupements  de cûmmunes  (-10  0üO hab.)  dûnt  la cïéatiûn  ou suppïession  dépend  de la tk.cisiûn  d'uiie  autûrité.327-5  : Cûntïactuel  temtorial  stn  emploi  peïmanent  - peut  êtte  nûmmé  en qualité  de  fünclionnaire  stagiaiïe  par  laautotnè  territürale.332-10  : Contïat  à duïée  indéterminée  en applicatiûn  de l'article  L. 332-8  avec  un agent  cûntractuel  teüitorial  qui  justifie  d'une  durée  de seivices  publics  de six  ans  au mûins.3321  j : Coniïat  à duïée  indétemîinée  Itxsque  l'agent  cût*actuel  temtorial  cûncemé  remplit  avant  laét.héance  de  son  cûnlrai  les cûndiiiûns  d'ancienneté  mentionnées  à rafide  L. 332-1  0.326352  : Mûdalités  particulières  : ïecrutemenj  sans  concouïs,  païcûurs  d'accès  à la fonciion  publique,  peïsünnes  en situation  de handicap  (CGFP  art. L326  et L.352).343-1343-3  : Emplûis  supéneurs  de la fonctioii  publique  terntoïiale  (emplüis  fonctiûnnels  de directiûn).

(5) Indiquer  si l'agent  contïactuel  est  tituleire  d'un  contïat  à durée  déteiminée  (ŒID)  ûu d'un  contïat  à duïée  indéteïminée  (C[)I).  Les  cortïats  particulieis  devtûnt  êtie  labelllsés  ii A I autres  )) et feront  l'ûbjet  tl'une  pïécision  (ex : ii contrats  aidés  ))).(6)  Occupent  un eniploi  pemianent  de la fonction  publique  terrltoïiale,les  agents  nün jitulaiïes  recrutés  sur  le foiidement  des  articles  332-8.  332-13,  332-14,  326,  352  du CGFP,  ainsi  que  les  agents  qui  sûnt  titulaites  d'un  contrat  à durée  indètem'inée  prls  suï  le fûndement  des  articles
327-5,  332-1  (l et 332-1S  du CGFP.

(7) Occupent  un emploi  non permanent  de la fonction  publique  terrltonale,  les agents  non  titulakes  ïectutés  sur  le fûiidement  des  ai!icles  332-23,  332-24,  333-1  à 333-10  et 333-1  2.
(8) Si un contrat  fixe  comme  ïéférence  de rémunération  un traitement  hoïs  échelle,  il convmnt  de mentionneï  le chevron  confoïmément  à l'aficle  6 dét.ïet  85-u48  du 20 octobte  1985.

Page )- l+



COMMUNE  DE CROLLES  - BUDGET  PRINCIPAL  - CFU  - 2024

IV  -  ÉT  ATS  ANNEXÉS iv  i
B - ÉTATS  ANNEXÉS  PATRIMONIAUX

LISTE  DES  ORGANISMES  DANS  LESQUELS  LA  COLLECTMTE  A  PRIS  UN  ENGAGEMENT  FINANCIER À
LISTE  DES  ORGANISMES  DANS  LESQUELS  LA  COLLECTMTE  A  PRIS  UN  ENGAGEMENT  FINANCIER

TLe0sutdeopceurmsûennntsefianalendcire0rltsdeet cdoemmpatnadbelerscOdemmceusnolcragtaIonnisamseesssforantISmis à la dispositiûn du public à (1 ).

Nature  de l'engagement  (2) Nom  de  l'organisme Raison  sociale  de l'organisme
Nature  juridique  de

l'organisme I'eMnognafgaenm'deent I
Délégation de service public (3) (4) I
Détention d'une part du capital I
28/04/2000  -

08/12/2C)14  -

25/03/2016  -

CAISSE  D'EPARGNE

SPLA  ISERE  AMENAGEMENT

SAS  CENTRALES  VILLAGEOISES

GRESIV  AUDAN

CAISSE  D'EPARGNE

SPLA  ISERE  AMENAGEMENT

SAS  CENTRALES

VILLAGEOISES  GRESIV  AUDAN

Banque  mutualiste

Société  publique  locale

d'aménagement

Société  par  actions  simplifiée

15 420,00 i

3 00C),OO i
14 000,OO I

Garantie  ou  cautionnement  d'un  emprunt  

O1/1 0/1 998  - La Bastide  - 9 logements

01/03/1999  - La Bastide  - 9 logements

C)I/1 1/2000  - Clos  Luisset  - 9 logements

O1/1 1/2001  - Clos  Luisset  - 9 logements

0a1/04/2007  - Chemin  du Meunier  - Moulin  des  Ayes  - 5 logements

0a1/04/2007  - Chemin  du Meunier  - Moulin  des  Ayes  - 5 logements

25/04/2007  - Falaise  - Brocey  - Icare  - ü 1 logements  (compactage  PLA)

01/07/2007  - Falaise  - Brûcey  - Icare  - 3 lûgements  (cûmpactage  PLATS)

01/07/2007  - Le Jardin  des  Poètes  I - 30 logements

1 5/1 0/2007  - Le Jardin  des  Poètes  I - 30 logements

01/10/2009  - Résidence  sûciale  - 43 lûgements

01/10/2009  - Résidence  sociale  - 43 logements

01/10/2009  - Résidence  sociale  - 43 logements

01/û5/2010  - Réhabilitation  Quartier  Süleil  - 46 logements

01/05/2010  - Marmet  Paturel-161ogements

01/05/2010  - Marmet  Paturel-161ogements

01/05/2010  - Marmet  Paturel-161ûgements

01/05/2010  - Marmet  Paturel-161ûgements

01/05/2010  - Les  Aveniers  - 4 lûgements

01/05/2010  - Les  Aveniers  - 4 logements

C)1/05/2010  - Les  Aveniers  - 4 logements

01/ü5/2010  - Les  Aveniers  - 4 logements

07/û7/201  1 - Constructiûn  de 3 logements,  chemin  Masson,  Crolles

07/07/201  1 - Construction  de ü 1 lûgements,  chemin  Masson,  Crolles

SOC  DAUPHINOISE  POUR  L'HABITAT

SOC  DAUPHINOISE  POUR  L'HABIT  AT

SOC  DAUPHINOISE  POUR  L'HABIT  AT

SOC  DAUPHINOISE  POUR  L'HABIT  AT

SA HABITATION  DES  ALPES

PLURALIS

SA  HABITATION  DES  ALPES

PLURALIS

OPAC  ISERE  38

OPAC  ISERE  38

OPAC  ISERE  38

OPAC  ISERE  38

OPAC  ISERE  38

OPAC  ISERE  38

OPAC  ISERE  38

SOC  DAUPHINOISE  POUR  L'HABIT  AT

SOC  DAUPHINOISE  POUR  L'HABIT  AT

SOC  DAUPHINOISE  POUR  L'HABIT  AT

SOC  DAUPHINOISE  POUR  L'HABIT  AT

SOC  DAUPHINOISE  POUR  L'HABIT  AT

SOC  DAUPHINOISE  POUR  L'HABIT  AT

SOC  DAUPHINOISE  POUR  L'HABIT  AT

SOC  DAUPHINOISE  POUR  L'HABIT  AT

SOC  DAUPHINOISE  POUR  L'HABIT  AT

ACTIS

ACTIS

ACTIS

ACTIS

Page.A18

56 703,26

146  232,07

62 562,26

217  236,80

136  953,60

21 225,60

328  653,11

71 437,91

775100,17

i17  883,77

178  297,00

38102,00

14  928,40

30 320,00

32 213,60

168  668,20

1 843,60

6674,40

6136,00

18 327,20

16041,40

3 768,00

4 3 148,00

195  C119,60



COMMuNE  DE CROLLES  - BUDGET  PRINCIPAL  - CFU  - 2024

I Nature de l'engagement (2) Nom  de  l'organisme Raison  sociale  de l'organisme Nature  juridique  de
l'organisme

Montant  de
l'engagement  ,

30/ü4/2012  - Acquisition  foncière  pour  la construction  de 1l  lûgements
09/05/2ûa12  - Acquisition  foncière  pour  la cûnstruction  de 3 logements
01/03/2013  - Acquisition  de 6 logements-lnstitut  Rural,  chemin  de la
Falaise

01/03/2013  - Acquisition  de 6 logements  - Institut  Rural,  chemin  des
falaises

01/03/2C)13  - Acquisition  de 6 logements  - Institut  Rural,  chemin  de la
Falaise

01/03/2013  - Acquisition  de 6 logements  - Institut  Rural,  chemin  de la
Falaise

01/03/2013  - Construction  de 151ogements  - Institur  rural,  chemin  de la
Falaise

û1/03/2013  - Cûnstruction  de 151ûgements  - Institut  Rural,  chemin  de la
Falaise

01/03/2013  - Cûnstruction  de 151ogements  - Institut  Rural,  chemin  de la
Falaise

01/03/2013  - Cûnstruction  de 151ûgements  - Institut  Rural,  chemin  de la
Falaise

01/04/2û13  - Réhabilitation  de 141 logts,  allée  des  Charmances
01/06/2013  - Réaménagement  du prêt  no450027
C11/ü7/2013-10  lûgements  PLUS  rue du Lac  VEFA  Foncier
01/07/2C)13-10  logements  PLUS  rue du Lac  VEFA  Construction
01/07/2013  - 5 logements  PL_AI rue  du Lac  VEFA  Foncier
01/07/2C)13  - 5 logements  PLAI  rue  du Lac  VEFA  Construction
01/09/2013  - Réaménagement  du prêt  no 434278

i 10712/2014 - 42 lûgements ECOCENTRE (envelûppe 16378) 10/12/2014  - 121ûgements  ECOCENTRE  (enveloppe  16378)
 10/12/2C114  - ü2 logements  ECOCENTRE  (enveloppe  16378)
, 10/12/2(114-121ogements  ECOCENTRE  (enveloppe  16378)
10/12/20'14  - 9 logements  VILLA  VICTORIA  (envelûppe  16464)I
10/12/2014  - 9 logements  VILLAVICTORIA  (enveloppe  16464)

' 10/12/2014  - 9 lûgements  VILL_A VICTORIA  (enveloppe  16464)
' 10/12/2015  - Réhabilitation  de üü logements  Allée  Charmanche  - Crolles
' 01/01/2017  - Pierre  Ruibet

01/05/2017  - Alpha  Majûris

û1/05/2017  - Alpha  Majoris

C11/05/2017  - Alpha  Majûris

01/05/2017  - Alpha  Majoris

01/05/2017  - Alpha  Majûris

01/05/2017  - Alpha  Majûris

28/09/2C118  - Réhabilitatiûn  Ardillais  4141ogts  Réaménagement  du
5019423

28/û9/2018  - Pierre  Ruibet

ACTIS

ACTIS

SOC  DAUPHINOISE  POUR  L'HABITAT

SOC  DAUPHINOISE  POUR  L'HABITAT

SOC  DAUPHINOISE  POUR  L'HABITAT

SOC  DALIPHINOISE  POUR  L'HABITAT

SOC  DAUPHINOISE  POUR  L'HABIT  AT

SOC  DALIPHINOISE  POUR  L'HABIT  AT

SOC  DAUPHINOISE  POUR  L'HABITAT

SOC  DAUPHINOISE  POUR  L'HABIT  AT

SOC  DAUPHINOISE  POLIR  L'HABITAT

SOC  DAUPHINOISE  POUR  L'HABITAT

ACTIS

ACTIS

ACTIS

ACTIS

SOC  [)AuPHlNOISE  POUR  L'HABIT  AT
OPAC  ISERE  38

OPAC  ISERE  38

OPAC  ISERE  38

OPAC  ISERE  38

OPAC  ISERE  38

OPAC  ISERE  38

OPAC  ISERE  38

SOC  DAUPHINOISE  POUR  L'HABIT  AT
OPAC  ISERE  38

SOC  DAuPHlNOISE  POUR  L'HABIT  AT
SOC  DAUPHINOISE  POUR  L'HABITAT

SOC  DAUPHINOISE  POuR  L'HABIT  AT
SOC  DAUPHINOISE  POUR  L'HABIT  AT
SOC  DALlPHINOISE  POUR  L'HABIT  AT
SOC  DAUPHINOISE  POUR  L'HABIT  AT
OPAC  ISERE  38

OPAC  ISERE  38

ACTIS

ACTIS

ACTIS

ACTIS

ACTIS

ACTIS

- - 40 769,80  '

10 468,00  I
41 252,00

24 505,8 €)

9189,0ü

i3  428,0û

199  637,20

55 209,60

54 085,60

16 308,8ü

405  584,00

524  798,04

74799,20

123  737,80

29 373,OC1

46 330,80

86 976,16

172  009,00

46 689,50

259  676,50

111202,00

40 457,00

166  593,50

107740,50

74652,00

146  000,CIO

328  743,94

179  104,23

199  489,25

98214,86

56 546,78

47 983,8i

91 239,27

36 533,00

Page.,iA5



COMMUNE  DE CROLLES  - BUDGET  PRINCIPAL-CFU  -2û24

Nature  de l'engagement  (2) Nom  de l'organisme Raison  sociale  de l'organisme
Nature  juridique  de

l'organisme I,:';::.:t  I
23/05/2019  - Financement  des travaux  d'amélioration  de 1 ü logements  au
quartir  "Le  Gas 2 " à Crolles

01/01/2020  - 9 logements  VILLA  VICTORIA  (enveloppe  16464)

17/12/2020  - Opération  CROLLES  ZAC QUARTIER  DURABLE  rue Léo
Ferré

17/12/2020  - Opération  CROLLES  ZAC QUARTIER  DURABLE  rue Léo

Fené

17/12/2020  - Opératiûn  CROLLES  ZAC QUARTIER  DURABLE  rue Léo

Fené

17/'12/2020  - Opératiûn  CROLLES  ZAC  QUARTIER  DURABLE  rue Léû

Ferré

26/02/2021  - LE GAS 1, Impasse  Jacques  Brel et Paul Fort

26/02/2021  - LE GAS 1, Impasse  Jacques  Brel et Paul Fort

26/02/2ü21  - LE GAS ü, Impasse  Jacques  Brel et Paul Fort

26/û2/2021  - LE GAS 1, Impasse  Jacques  Brel et Paul Fort

02/07/2021  - Opération  SOLIZA,  située  ECO QUARTIER  Ilôt 3

02/07/2021  - GREEN  VALLEE,  rue Charles  de Gaulle

02/07/2021  - GREEN  VALLEE,  rue Charles  de Gaulle

02/07/2021  - GREEN  VALLEE,  rue Charles  de Gaulle

02/ü7/2021  - GREEN  VALLEE,  rue Charles  de Gaulle

02/ü7/2021  - GREEN  VALLEE,  rue Charles  de Gaulle

13/07/2021  - SOCIETE  DAUPHINOISE  POUR  L'HABITAT

13/07/2021  -SOCIETE  DAUPHINOISE  POUR  L'HABITAT

13/07/2021  - SOCIETE  DAUPHINOISE  POUR  L'HABITAT

13/07/2021  - SOCIETE  DAUPHINOISE  POUR  L'HABITAT

13/07/2021  - SOCIETE  DAUPHINOISE  POUR  L'HABITAT

13/07/2021  - SOCIETE  DAUPHINOISE  POuR  L'HABITAT

13/07/2021  - SOCIETE  DAUPHINOISE  POUR  L'HABITAT

13/07/2021  - SOCIETE  DAUPHINOISE  POUR  L'HABITAT

15/10/2ü21  - Construction  8 Igts Opératiûn  Mûsaïque

04/07/2022  - Constr.  42 Igts locatifs  ECOQuARTIER  LOT 1A  Rue
Charles  de Gaulle

04/07/2022  - Constr.  42 Igts locatifs  ECOQUARTIER  LOT 1A Rue

Charles  de Gaulle

04/07/2ü22  - Constr.  42 Igts locatifs  ECOQUARTIER  LOT 1A Rue

Charles  de Gaulle

04/07/2022  - Constr.  42 Igts locatifs  ECOQUARTIER  LOT 1A  Rue

Charles  de Gaulle

04/07/2022  - Constr.  42 Igts locatifs  ECOQUARTIER  LOT 1A Rue

Charles  de Gaulle

15/09/2022-CITAE  - 25 LGTS  RUE DES SOURCES

15/09/2022-CITAE  - 25 LGTS RUE DES SOURCES

I 15/û9/2022  - CITAE-25  LGTS RUE DES SOURCES

OPAC  ISERE  38

OPAC  ISERE  38

OPAC  ISERE  38

OPAC  ISERE  38

OPAC  ISERE  38

OPAC  ISERE  38

OPAC  ISERE  38

OPAC  ISERE  38

OPAC  ISERE  38

OPAC  ISERE  38

ORSOL  - Organisme  Régional  Solidaire

SOC DAUPHINOISE  POUR  L'HABITAT

SOC DAUPHINOISE  POUR  L'HABITAT

SOC DAUPHINOISE  POUR  L'HABIT  AT

SOC DAUPHINOISE  POUR  L'HABITAT

SOC DAUPHINOISE  POUR  L'HABIT  AT

SOC DAUPHINOISE  POUR  L'HABIT  AT

SOC DAUPHINOISE  POUR  L'HABIT  AT

SOC DAUPHINOISE  POUR  L'HABITAT

SOC DAUPHINOISE  POUR  L'HABITAT

SOC DAUPHINOISE  POUR  L'HABITAT

SOC DAUPHINOISE  POUR  L'HABITAT

SOC DAUPHINOISE  POUR  L'HABIT  AT

SOC DAUPHINOISE  POUR  L'HABITAT

SA HABIT  ATION  DES ALPES
PLURALIS

SA GRENOBLE  HABITAT

SA GRENOBLE  HABIT  AT

SA GRENOBLE  HABIT  AT

SA GRENOBLE  HABITAT

SA GRENOBLE  HABITAT

SOC DAUPHINOISE  POUR  L'HABITAT

SOC DAUPHINOISE  POUR  L'HABITAT

SOC DAUPHINOISE  POUR  L'HABITAT

83 086,5û

93 536,45

567 237,00

166 938,00

959 985,50

411909,00

36 632,50

i70  118,00

59 516,50

16 250,C)0

sgi  459,50

315 962,00

igg  441,00

505 800,00

317742,5ü

65 üOü,C)O

202 712,00

139 383,C)0

179 814,00

125 020,50

40 337,0û

50 596,00

51 633,50

45 500,00  I

372 5û0,ü0

719 772,50

202 048,50

1413  515,00

376 059,0û

136500,00

67 205,00

221 640,00

201 772,50

Page  .ï3s



COMMUNE  DE CROLLES  - BUDGEÏ  PRINCIPAL  - CFU  - 2024

Nature  de  l'engagement  (2) Nom  de  l'organisme Raison  sociale  de  l'organisme
Nature  juridique  de

l'organisme I,.";::,:';,t  I
15/09/2022  - CITAE  - 25 LGTS  RUE  DES  SOURCES

15/û9/2022  - CITAE  - 25 LGTS  RUE  DES  SOURCES

15/09/2ü22  - CITAE-25  LGTS  RUE  DES  SOURCES

I5/09/2022  - CITAE  - 25 LGTS  RUE  DES  SOURCES

15/09/2022  - CITAE-25  LGTS  RUE  DES  SOURCES

15/09/2ü22  - CITAE-25  LGTS  RUE  DES  SOURCES

31/03/2ü23  - Opération  CROLLES  LE GAS,  41 logements  situés

IMPASSE  JACQUES  BREL

31/03/2023  - Opération  CROLLES  LE GAS,  41 logements  situés

IMPASSE  JACQUES  BREL

31/03/2023  - Opération  CROLLES  LE GAS,  41 lûgements  situés

IMPASSE  JACQUES  BREL

31/03/2023  - Opération  CROLLES  LE GAS,  41 logements  situés

IMPASSE  JACQUES  BREL

31/03/2023  - Opération  CROLLES  LE GAS,  41 logements  situés

IMPASSE  JACQUES  BREL

09/06/2023  - Opération  MOSAIQUE,  VEFA  2 Igts RUE  CHARLES  DE

GAULLE

09/06/2023  - Opératiûn  MOSAIQUE,  VEFA  2 Igts RUE  CHARLES  DE

GAULLE

09/06/2023  - Opératiûn  MOSAIQUE,  VEFA  2 Igts RUE  CHARLES  DE

GAULLE

12/07/2ü23  - Construction  11 Igts  ZAC  Ecoquartier  de la Chantourne

12/07/2023  - Construction  41 Igts  ZAC  Ecoquartier  de la Chantûurne

22/09/2023  - L'Evasion  VEFA  de 22 logements  situés  Rue  des  Bécasses

22/09/2023  - L'Evasion  VEFA  de 22 logements  situés  Rue  des  Bécasses

22/09/2023  - L'Evasiûn  VEFA  de 22 logements  situés  Rue  des  Bécasses

22/09/2023  - L'Evasiün  VEFA  de 22 logements  situés  Rue  des  Bécasses

22/09/2023  - L'Evasion  VEFA  de 22 logements  situés  Rue  des  Bécasses

22/09/2023  - L'Evasion  VEFA  de 22 logements  situés  Rue  des  Bécasses

22/09/2023  - L'Evasion  VEFA  de 22 logements  situés  Rue  des  Bécasses

1 7/1 1/2023  - LES  QUATRE  TEMPS,  Foncier,  Accession  BRS  Impasse

Jacques  Brel

1 7/1 1/2023  - LES  BOIS  DEBOUT,  Fûncier,  Accession  BRS  Imp.  Gérard

Philippe

21/12/2023  - Opération  Perrade  - Amélioration  de 2 logements

21/12/2023  - Opératiûn  Perrade  - Amélioration  de 2 logements

21/12/2023  - Opération  Perrade  - Améliûratiûn  de 2 lûgements

05/04/2C124  - Acquisition  Amélioration  d'un  logement  391,  chemin  du

Rafour  à CROLLES

05/04/2024  - Acquisition  Amélioration  d'un  logement  391,  chemin  du

Rafour  à CROLLES

SOC  DAlJPHINOISE  POUR  L'HABITAT

SOC  DAUPHINOISE  POUR  L'HABITAT

SOC  DAUPHINOISE  POUR  L'HABITAT

SOC  DAUPHINOISE  POUR  L'HABITAT

SOC  DAUPHINOISE  POUR  L'HABITAT

SOC  DAUPHINOISE  POUR  L'HABITAT

OPAC  ISERE  38

OPAC  ISERE  38

OPAC  ISERE  38

OPAC  ISERE  38

OPAC  ISERE  38

SA HABIT  ATION  DES  ALPES

PLURALIS

SA HABIT  ATION  DES  ALPES

PLURALIS

SA HABIT  ATION  DES  ALPES

PLURALIS

SAS  MOSAICOOP

SAS  MOSAICOOP

SOC  DAUPHINOISE  POUR  L'HABITAT

SOC  DAUPHINOISE  POUR  L'HABIT  AT

SOC  DAUPHINOISE  POUR  L'HABIT  AT

SOC  DAUPHINOISE  POUR  L'HABIT  AT

SOC  DAUPHINOISE  POUR  L'HABITAT

SOC  DAUPHINOISE  POUR  L'HABIT  AT

SOC  DAUPHINOISE  POUR  L'HABIT  AT

OPAC  ISERE  38

OPAC  ISERE  38

UN TOIT  POUR  TOUS

DEVELOPPEMENT

UN TOIT  POUR  TOUS

DEVELOPPEMENT

UN TOIT  POUR  TOUS

DEVELOPPEMENT

UN TOIT  POUR  TOUS

DEVELOPPEMENT

UN TOIT  POUR  TOUS

DEVELOPPEMENT

72 779,00

87 959,5ü

324  838,50

278  217,00

187500,00

81 250,00

755  529,50

158462,00

1 213  325,50

256  008,50

133  250,00

57 485,50

33 636,00

6 500,00

712  20û,00

223  200,C)0

30 838,00

291 588,50

204  878,C)0

27 076,50

29 905,00

342  749,00

240  825,50

39 593,00

40 209,00

3 250,ûû

29100,50

21 150,50

25 003,00

48 59100

Page A  3  .,4



COMMUNE  DE CROlLES  - BUDGEÏ  PRINCIPAL  - CFU - 2024

Nature  de l'engagement  (2) Nom  de l'organisme Raison  sociale  de l'organisme
Nature  juridique  de

l'organisme I,=:::':,';,t  I
05/04/2024  - Acquisitiün  Amélioratiûn  d'un logement  391, chemin  du
Rafour  à CROLLES

03/05/2024  - SILICON  PARK  - Acquisitiûn  VEFA  21 Igmts 6û Rue de la

Tuilerie

03/05/2024  - SILICON  PARK  - Acquisition  VEFA  21 Igmts 60 Rue de la

ITuilerie
03/û5/2û24  - SILICON  PARK  - Acquisition  VEFA  21 Igmts 60 Rue de la
Tuilerie

03/û5/2024  - SILICON  PARK  - Acquisition  VEFA  21 Igmts 6€) Rue de la
Tuilerie

03/05/2024  - SILICON  PARK  - Acquisition  VEFA  1 Igmt 60 Rue de la
Tuilerie

03/05/2024  - SILICON  PARK  - Acquisitiûn  VEFA  ü Igmt 60 Rue de la

Tuilerie

03/05/2024  - SILICON  PARK  - Acquisition  VEFA  ü Igmt 60 Rue de la
Tuilerie

UN TOIT  POUR  TOUS
DEVELOPPEMENT

ERILIA

ERILIA

ERILIA

ERILIA

ERILIA

ERILIA

ERILIA

3 250,00  '

I245 897,50  ,

162  761,00  :

I
580 764,50

390 808,50  ,

47 702,50  I

27 735,50

39 622,00

Subventions  supérieures  à 75 û00 € ou représentant  plus  de 50 % du produit  figurant  au compte  de résultat  de l'organisme

i29/03/2019 - -
I 29/û3/2019 -
I 29/03/2019 -

Ensemble  Musical  Crollois

MJC Crolles

COS Crolles

Ensemble  Musical  Crollois

MJC Cmlles

COS Crolles

Association

Association

Association

i87  776,00

284 967,00

149 262,C)0

lAutres

(1 ) Hôtel  de la collectivité  et autres  lieux  publics  déstgnés  par  la collectivité.

(2) Indiquer  la date  de la dàcision  (délibéïatiûns,  cûmïats  ou décisions  de l'exécutif).

(3) Pïéciseï  la nature  de la délégatiûn  (concession,  affeïmage,  ttigie  intéïessée...).

(4) Les  délégations  püur  lesquels  un engagement  hûïs  bilan  est  coiistaté  font  laobjet  d'une  ïepïise  dans  l'état ïelatif  aux autres engagements dûnnés.

Page  yt3L



CôMMUNE  DE  CROLLES-BUDGET  PRINCIPAL-CFU-2(124

IV  -  ANNEXES gv i
I

ËLEMENTS  DU BILAN
I

ET  AT  DE VENTILATION  DES  DEPENSES  LIEES  A LA  GESTION  DE LA  CRISE  SANIT  AIRE  DU

i COVID-19 -  SECÏION DE FONCÏIONNEMENT

B11.1

I

B1 1.1 -  SECTION  DE FONCTIONNEMENT

DEPENSES  -  MANDATS  EMIS

Article  (1) Libellé  (1) Montant

OII Charges  à caractère  général O,(X)

012 Charges  de  personnel  et  frais  assimilés O,OO

(116 APA O,OO

017 RSA  / Régularisations  de RMI O,OO

65 Autres  charges  de gestion  courante 0,00

66 Chaïges  financières O,Oü

67 Charges  spécifiques O,üO

68 Dotations  aux  provisions,  dépréciations O,OO

014 Atténuations  de  produits O,ûO

Total  des  dépenses  réelles O,(X)

ü42 Opératrons  ordre  transf.  entre  sections O,OO

043 Opérations  ordre  intérieur  de  /a section O,OO

Total  des  dépenses  d'ordre O,OO I

ÏOTALGENERAL O,OO

(1 ) Détailleï  les chapilïes  budgétaiïes  paï arlicle  cûnfûmiément  au plan de comptes  appliqué  paï la cümmune  ûu l'élablissement.

Page /13.;3



COMMUNE  DE: CROLLES-BUDGET  PRINCIPAL  - CFU-2024

I IV-ANNEXES -iv-  iiI Eu=MENÏSDUBILAN

i EÏ  AT  DE VENTILATION  DES  DEPENSES  LIEES  A LA  GESTION  DE LA  CRISE  SANIÏ  AIRE  DU
COVID-19  -  SECÏION  D'INVESTISSEMENÏ € l

B11.2  -  SECTION  D'INVESTISSEMENT

DEPENSES  -  MANDAÏS  EMIS

Article  (1) Libellé  ("I) Montant

10 Dotations,  fonds  divers  et réserves
0,OO

13 Subventions  d'investissement
O,ü0

16 Emprunts  et dettes  assimilées
O,ûO

Oi 8 RSA

(I,OO Il
20 Immobilisations  incorporelles  (hors  opérations)

O,OO

204 Subventions  d'équipement  versées  (hors  opérations)
O,Oû

21 Immobilisations  corporelles  (hors  opérations)
0,O0

22 Immobilisations  reçues  en affectation  (hors  opérations)
O,Oû

23 Immobilisations  en cours  (hors  opérations)
0,O0

26 Participations  et créances  rattachées
O,OO

27 Autres  immobilisations  financières
O,OO

Opérations  d'équipemiint  (1 ligne  par  opération)

Opérations  pour  compte  de tiers  (1 ligne  par  opération)

Total  des  dépenses  réelles
O,OO

040 Opérafions  ordre  transf.  entre  secNons
O,OO

041 Opérations  patrïmoniales
O,OO

Total  des  dépenses  d'ordre
ü,OO i

ÏOT  AL  GENERAL o,oo I
I

(j  ) Délailler les chapilïes budgélalres par arlicle confomiémenl  au plan de cümpfes appliqué paï la cûmmune üu l'élablissement.

Page  ,A%  q



COMMUNE  DE CROLLES-BUDGET  PRINCIPAL-CFU-2024

IV -  ANNEXES IV  

ANNEXES  BUDGETAIRES

EQUILIBRE  BUDGET  AIRE

I

(,1.1

DISPONIBILITE  DE RESSOuRCES  PROPRËS  PROVENANT  DES  EXERCICES  ANTERIEURS

Solde  de  la section  d'investissement  de l'exercice  N-I
-l' -'  -  --  -'

Ressources  propres  issues  de l'exercice  N-1

Solde  d'exécution  OO1 (A)

montant  négatif  si déficit  ([)OOI  )

montant  positif  si excédent  (ROO1 )

-2 868  508,22

Solde  des  RAR  (B)

montant  négatif  si déficit

montant  positif  si excédent

-502  297,96

' Solde  de la section  investissement  de l'exercice  N-'1 (Solde  I = A + B)

Solde  positif  : excédent  de financement

i Solde  négatif  : besoin  de financement

-3 37û  806,18

Disponibilité  des  ressources  propres  provenant  des  exercices  antérieurs  après  financement  de  la

section  investissement  de  l'exercice  N-1

Ressources  propres  issues  de l'exercice  N-1

Affectation  au 1068  suite  au CA  de l'exercice  N-1 (C) 3 370  806,18

Solde  de la section  investissement  de  l'exercice  N-1 (Solde  l)

Sûlde  püsitif  : excédent  de financement

Solde  négatif  : besûin  de financement

-3 370  80618

Disponibilité  de  ressources  propres  des  exercices  antérieurs  (Solde  Il = C +

Solde  I)

Solde  positif  : ressources  disponibles  pour  la couverture  de l'annuité

Solde  négatif  : absence  de ressourt.es  pmpres  provenant  des  exercices  antérieurs

' pour  la couverture  de l'annuité

O,OO

COUVERTURE  DE L'ANNUITE  DE LA  DE'TTE  PAR  LES  RESSOURCES  PROPRES  - PETIT  EQUILIBRE

Crédits

ouverts1reportés  (2)

Réalisations

(3)

Restes  à réaliser  au

:31/12/N  (4) Total I

(a) (b) (c = a + b)  I
I

Dépenses  de l'exercice  à couvrir  par  des

i ressources pmpres (D)(1) 1281  500,ô0 1 223  478,76 I 189  502,3i 2 412 981,07 I
Ressources  propres  externes  et internes  de

l'exercice  (E)(1  )
iO 453  363,00 2 655  27165 1254  305,08 3 909  576,73  i

I

Solde  des  opérations  de l'exercice  (Solde  ///  = E

- D)
917'1  863,00 1431  792,89 64 802,77 1 496  595,66  I

I

Solde  d'exécutiûn  OO1 (A)

montant  négatif  si déficit  (DOO1)

montant  positif  si excédent  (ROO1 )

-2 868 508,22

I
I

-2 868  508,22

I

Affectation  au 1068  suite  au CA  de l'exert.ice  N-1

(C)
3 370 806,18 3 370  80618 3 370  806,18  '

I

Solde  des  opérations  liées  à l'exercice  N-1

(Solde  IV = A + C)
502  297,96

I
502  297,96

I

Couverture  de l'annuité  de la dette  (Solde  V = Solde  Ill + Solde  IV)

Solde  pûsitif  : annuité  de la dette  couverte

Solde  négatif  : annuité  de la dette  non  couverte

I
1 998  893,62  ,

____i

(1) BP*BS*DM  + RAR  N-l.Le  délall  esf  présenhâ  aux  t!eis  suivanLs  : "Equilibre  bud%lam  - DÉ.pensesa e[ "Equilibre  budgélalre  - Receffea

[2) Cumul  des  crédffs  de hxercice  volés  ou repürlés

(3) Mendels  el Llkes  émls

(4) Il s'egil  des  resies  à nâallser  è(eblls  cünfœmrâmenl  à la comp[abMé  daengagemenl  annuelle

Page x"ss



COMMUNE  DE CROLLES  - BUDGEÏ  PRINCIPAL-CFU  - 2024

i---iv-ÉTATSANNEXÉS iv i
C -  ÉT  ATS  ANNEXÉS  BUDGÉT  AIRES  -  EQUILIBRE  BUDGET  AIRE  -  DEPENSES Ct2

DEPENSES  A COUVRIR  PAR  DES  RES30URCES  PROPRES

Art.  (1) Libellé  (1)
Crédits  de l'exercice

(BP  + BS + DM + RAR  N-I) Réalisations I
l 1223 478,76 iDEPENSES  TOTALES  A COUVRIR  PAR  DES  RESSOURCES  PROPRES  = A + B i 281 500,0ô

16  Emprunts  et  dettes  assimilées  (A) 1160  400,00 î îso  330,241
1631

1641

1643

16441

j1671

11672

I i678

:1681
' 1682

' 1687

Emprunts  ûbligataires

Emprunts  en eurûs

Emprunts  en devises

Opérations  afférentes  à l'emprunt

Avances  consolidées  du Trésor

Emprunts  sur  cûmptes  spéciaux  du Trésor

Autres  emprunts  et dettes

Autres  emprunts

Bons  à mûyen  terme  négûciables

Autres  dettes

O,OO

1160  400,00

O,OO

0,OO

O,OO

0,O0

O,OO

O,OO

O,OC)

O,Oü

O,OO

1160  330,24

O,OO

O,OO

O,OO

O,OO

O,OO

O,OO

ü,00

ü,OO

', Dépenses  et  transferts  à déduire  des  ressources  propres  (B) 121 IOO,OO 63 148,52

i10... Reprise  de dotations,  fonds  divers  et réserves

I 10...

' 1 û226

Reversement  de dûtatiûns,  fonds  divers  et réserves

Taxe  d'aménagement 110  000,(X) 62 968,52

i îag Subv.  invest.  transférées  cpte  résultat 11 100,üO 180,00

(1 ) ûétailler  Iss chapiiïes  budgétaiies  par  arucle  confoïmément  au plan  de cûmptes.

Page z1(,



COMMUNE  DE CROLLES  - BUDGET  PRINCIPAL  - CFU  - 2û24

IV -  ÉTATS  ANNEXÉS
gv -iC -  ÉTATS ANNEXÉS BUDGÉT  AIRES  -  EQUILIBRE  BUDGETAIRE  -  RECETTES

C1 .3 i
RESSOURCES  PROPRES

Art.  (1) Libellé  (1) Crédits  de l'exercice

(BP  + BS + DM + RAR  N-1) Réalisations

RECETÏES  (RESSOURCES  PROPRES)  = a + b
10  453  363,00 Ill  2655271,65

Ressources  proprts  externes  de l'année  (a)
1607  igg,oo 1608  803,52i10222

i10226
110227

10228

I 1133114566

 113322::
138

i26...

 27...

FCTVA

Taxe  d'aménagement  (2)

Versement  pour  sous  densité

Autres  fônds  d'investissement

Attributions  compensation  investissement

Attributions  compensation  investissement

Attributiûns  compensation  investissement

Attributions  compensation  investissement

Autres  subventiûns  invest.  non  transf.

Participatiûns  et créances  rattachées

Autres  immûbilisations  financières

933 100,OO

674  099,ü0

O,OO

O,OO

0,O0

O,OO

O,OO

O,OO

O,OO

933  106,77

675  696,75

ü,OO

O,OO

O,OO

O,OO

O,Oü

O,OO

O,OO

Ressources  proprts  internes  de l'année  (b) (3)
8 846  164,00 1046  468,13

15... Provisions  pour  risques  et  charges

7sg
I

Primes  de remboursement  des  obligations
ü, OO O,OO I26... Particrpafions  et créances  rattacMes

27... Autres  immobilisations  financïères

28...

, 28ü2

2804182

280423

2805

28121

' 281321

2815731

i 2815738

' 28158

i281828
287  831

281838

Amortissement  des  ïmmobilisations

Frais  IMs à 1a réalisation  de document

Autres  org  pub  - Bât.  et  installations

Prrvé  : Projet  infrastructure

Licences,  logiciels,  droits  simïlaires

P1antations  d'arbres  et  d'arbustes

Immeubles  de rapport

MaMrïel  roulant

Autre  maMriel  et outillage  de voirie

Autres  inst.,matériel,outil.  techniques

Autres  matériels  de transport

MatMel  rnformatique  scolaire

Autre  maMriel  informatique

O, OO

1000,OO

15  000,OO

1 000,OO

O,OO

O,üO

1 0üO,OO

O,OO

5 000,OO

15  00ü,OO

O,OO

3 üOO,OO

56 474,74

257  765,00

14068,0ü

59 583,53

24 358,00

170  164,00

32 040,91

852,  OO

45 177,53  I
131 819,38 i

9 289,0ü  i
66 207,61  ,

Page )l3"4



COMMUNF  DE CROLLES  - BUDGEÏ  PRINCIPAl  - CFU  - 2024

Art.  (1)
Libellé  (1) Crédits  de  l'exercice

(BP  + BS + DM + RAR  N-1 ) Réalisations  I 281841

i2B1848
i28185
i 28788

Matériel  de bureau  et  mobilier  scoleire

Autres  maMriels  de bureau  et  mobiliers

Matrâriel  de tMéphonie

Autres  immo.  corporeljes

5 000,OO

1000,OO

O,OO

1 C106 0CKI,O[)

4 886,  77 ,

23 255,  83 ,

1 475,09  

149  050,74  I129... Dépréciations  des  immobilisations

Ii31... Matrères  premières  (et  foumitures)  (4)
I

I133... En-cours  de production  de biens  (4)

135... Stocks  de  produits  (4)

I
I

39... Dépréciation  des  stocks  et  en-cours
I

481  ... Charges  à rép. sur  plusieurs  exercices

I49... Dé.prérciation  des  comptes  de tiers

59... Déprécïation  des  comptes  fïnanciers

024 Produits  des  cessions  d'immobilisations
12 152,OC1

O,OO021 Virement  de la section  de fonctionnement
7 781 012,00

O,OO

(1 ) Les comptes j5, j69, 26, 27, 28, 29, 39, 481 49 et 59 sûnt à défailleï conftxmément au plan de comptes.
(2) Le compte 10226 peut êke utilisé uniquement pat les communes et les établissements publics à fiscalité pmpre
(3) Les cûmptes '15, 29, 39, 49 et 59 sûm pïésentés uniquement si la collectivité applique le régime des provisions budgétaiïes.
(4) Les comptes 31 33 et 35 ne peuvent êtïe utilisés que pour les budgets utilisant la comptabilité de stock. Par conséquent, seuls les budgets ïtitïaçani les dépenses et les ïeceties d'un lojissement ou d'une ZAC peuvent utlliser les comptes susmentiontu:s.

Page.:ï  2,8



COMMuNE DE CROLIJES - BUDGEÏ  PRINCIPAL-CFU  - 2024

IV -  ÉT  ATS  ANNEXES
iv iC -  ÉTATS ANNEXÉS BUDGÉTAIRES -  AUTORISATIONS  DE PROGRAMME

C2.1  I
SITUATION DES  *kUTORISATIC'NS  DE PROGRAMME  EÏ  C REDITS  DE PAIEMENÏ

I AuTORISAÏlON DE PFIOGRAMME #
Chapitre  (s)

Stocks  AP  votées

disponibles  à

laaffactation

(exercices

antérieurs)

AP  votées  dans

l'année

AP  affectées  non

couvertes  par  des

CP réalisés  au

ûiiû1lN

(1)

Flux  daAP affectées

dans  rannée

(2)

AP  affectées

annulées

(3)

Stock  daAP  affectées

restant  à financer

(4) = (1)  + (2)-(3)

CP mandatés  au

budget  de  laannée  N

(5)

AP  affectées  non

couverles  par  des  CP

mandatés  au 31t12jN

(6)=(4)-(5)I '- Libellé

AP07/2012

AP01/2C112

' AP12/2012

' AP15{2C112

1AP14/2012
I

AP1B12012

I AP17/2013

AP08/2012

Accessibilifé  des  bâtiments  et espaces

publics

Amélioration éner%tique

Digues  pare-éhoulis

Extension  de l'Espace  Cultuïel  Paul

Jargot

Nouvelle  Cuisine  centïale

Poms  et Ouvages  d'arts

Rétxganisation  des  grûupes  scolaiïes

Sécuïisatiûn  dss  bâtimeitits

1038  845,9g

12  865  278,27

1957  492,37

772  768,(X)

5195  608,43

0,0ô

ô,Oû

521 959,21

1052  884,50

16 918103,79

1 957  472.36

772  768.C10

5 201 933,89

1 611 80ü.00

3 330  0ûO,ûû

560  629.59

70 961 ,49

1564  C154,48

5 040,00

720  0CIO,OO

343  974,54

O,OO

O,C)ô

163  339,42

14  038,51

4 052  825.52

-20.00

720  000,OO

6 325,46

1611  800,00

3 330  ô00.00

38 670,38

0,(]O

O,OO

O,OO

O,OO

O,OO

O,OO

O.OO

Ol)O

85 0CIO,ôO

5 616  880,00

5 02[).00

1440  ûOû.Oü

35C1 3Gû,ü0

1 611 8CR),00

3 330  000,OO

2(12 0(1'1,80

15  407,5l

867  430.88

O,O(I

O.OO

28 091  ,66

34188.08

0,00

77 054,98

69 592,49

4 749  449,  ï2  i

I
5 ü2C).0û

I
1 440  (]OO,OO

324  208,34

1 577  611,92

3 33ü Oüô,Oû I
124  954,82

Ï €)TAL
22 351 952,27 31 405  592,i3 2 867  369,g3 g 773  639.87 ô,ûO 12  641 (1û9,8û 1 ü20 173,1i

I
1l  620  836,69

'  Le détail  par  pttigramme  n'est  à ïenseigneï  qu'à  compter  des  AP  vûtées  en 20ô5.
(1 ) Il s'agit  des  AP  affedées  anléïieuïemenf  à l'exercice  N et non  encûre  emièïement  œuverles  paï  les CP  des  années  antérieuies.
(2) Il s'agit  des  AP  votées  avant  ou pendant  l'exeïcice  N et affectées  pendant  celui-ci.
(6) Il s'agit  des  AP  non  encore  intégïalement  couvettes  à la fin de l'exercice  N.

Page /!  38



COMMUNE  DE CROLLES  - BUDGEÏ  PRINCIPAl  - CFU - 2024

i iv-ÉTATSANNEXÉS IV

C -  ÉTATS  ANNEXÉS  BUDGÉTAIRES  -  AUTORISATIONS  D'ENGAGEMENT C2.2

Sl'rUATION  DES  AUTORISATIONS  D'ENGAGEWIENT  ET  CREDITS  DE  PAIEMENT

I
AuTORISAÏlC)N  D'ENGAGËMENT  " Chapitre  (s)

Stocks  AE  votées

disponibles  à

laaffectatiOn

(exercices antérieurJ

AE  votées  dans

l'année

AE  affectées  non

couvertes  par  des  CP

réalisés  au OI/01/N

(1)

Flux  daAE  affectées

dans  laannée

(2)

AE  affectées

annulées

(3)

Stock  daAE  affectées

restant  à financer

{4)  =  (1)  + (2)-(3)

CP mandatés  au

budget  de laannée

N

15)

AE  affectées  non  

couvertes  par  des  CP

mandatés  au 31t121N

(6)=14)-15)  I

Numéro Libellé
: 'l '.  ,_ , i. - ll'  ,  I . ,, ,",  !

:-i':J.,Q-*:I:::QitJ,1
I

I ïoïùc ô,ô0 û,tl(l 0,0û ô,OO O,(IO O,(H) ô,(lO

I

O,ü0

'  Le détail  paï  engagement  n'està  ïenseigneï  qu'à  compteï  des  AE  votées  en 20C)5.

(1) Il s'agit  des  AE affectées  antérieuiement  à l'exeïcice  N et non encûre  entièïement  cûuvettes  par  les CP des  années  antérieuïes.

(2) Il s'agit  des  AE  votées  avant  ou pendant  l'exeicice  N ej  affectéss  pendant  celui-ci.

(6) Il s'agit  des  AE non encore  intégïalement  cûuvertes  à la fln de l'exeïcice  N.

Page.x5



COMMUNE  DE CROLLES-BUDGET  PRINC1PAL-CFU-2024

IV -  ÉT ATS  ANNEXÉS IV

IMPACT  DU BUDGET  POUR  LA  ÏRANSIT10N  ECOLOGIQUE  -  REPARTlnON  PAR  NATURE C3.1

Présentation  agrégée  par  nature

Ïype  de dépense  (2)
Ïotal  des  dépenses  (mandatées)

(3)
Favorables Mlxtes Défavorables Neutres

Non

cotées

A1  05 Subventlons  d'lnvesllssement  versées
û,[)0 [),OO û,üO ü,ûO ü,0ü CI,OCI

AI  IO Autres  Immoblllsatlons  Incorporelles 8 37C),0ü 8 370,00 0,O0 ü,(X] ü,ûû 0,OO

A115 Immobilisations  Incorpürelles  en cours
[),ü0 O,üü 0,OO O,Oü ü,(]O û,CX)

Ai20 Terrains 6 594,00 0,0ü 0,üü O,[)O 6 594,CX) O,OO

A1  25 Constnictlons 455  504,00 O,CIC) O,üü ü,Ot] 455  5ü4,00 O,(X)

A130 Réseaux  et Installatlons  de  voirle
[),[)û û,OC) O,CI[) 0,O0 ü,O[) (],0ü

Ai35 Réseaux  dlvers
ü,0[) ü,OO û,[)ü O,OCI 0,00 O,OCI

Ai40 Installatlons  technlques,  agencements  et  matérisl
ü,ü[) O,ûO O,OO 0J]0 CI,OO O,C)[)

A145
Immoblllsatlons  mlses  en concesslons  ou

affermées

O,C)0 ü,üü O,Clü O,üO 0,CI(] ü,Cl[)

A1  5ü Autres  Immoblllsatlons  corporelles
353  601,00 9C1 644,û0 O,Oü 262  957,0ü O,Clü û,0ü

A1  55 Immoblllsatlons  corporelles  en cours
4193  849,CIC) 31  6ü 6ü0,üü ü,00 563  71 5,û0 383  813,0ü 85 721  ,Oû

Ai65 Immoblllsatlons  flnanclères
0,O0 0,(](] ü,O0 O,OO O,(X) O,OO

A225 Opérations  pour  le compte  de  tlers
0,OCI O,ü0 0,OO O,CICI 0,O0 ü,O0

TOTAL 5 û17  918,00 3 259  614,00 O,OO 826  672,00 845  91100 85 721,00

AXE  1 : LUTÏE  CONTRE  LE CHANGEMENÏ  CLIMATIQUE  (1)

Type  de dépense  (2) Ïotal  des  dépenses  (mandatées)  (3) Favorables Défavorables Neutres Non  cotées

A105 Subventlons  dalnvestlssement  versées
0,00 O,üO O,Oû O,ûO O,OO

Aiiü Autres  Immoblllsatlons  Incoçorelles
8 37ü,ûC1 8 37ü,G0 CI,CIO ô,OO Cl,Oü

Ai  15 Immoblllsatlons  Incorporelles  en cours
û,O0 û,0ü O,[)[) O,OO O,Oû

A1  20 Terralns
6 594,û0 O,(X) 0,ü(] 6 594,00 ü,OC)

A125 Constnictlons
455  504,OC) 0,00 O,OO 455  504,00 û,CR)

A130 Réseaux  et Installatlons  de volrle
0,00 O,üCl O,OO O,üü O,O[)

A1  35 Réseaux  dlvers
O,OO û,üO 0,O0 O,üü [),OO

A140 Installatlons  technlques,  agencements  et  matérlel
û,(X) ü,üO O,t]O O,ûû O,Oü

A145 Immoblllsatlons  mlses  en concesslons  ou  affermées
O,Oü ü,(ï] ü,üü O,OO 0,Oü

A1  50 Autres  Immoblllsations  corporelles
353  601  ,CÏ) go 644,0Ü 262  957,00 ü,Œ] ü,üO

A1  55 Immoblllsatlons  corporelles  en cours
4193  849,ü0 3160  600,(10 563  71 5,C10 383  813,00 85 721  ,OCI

A165 Immoblllsatlons  flnanclères
û,O0 ü,OO O,üü 0,O0 ü,Oü

A225 Opératlons  pour  le compte  de  tlers
ü,Oû ü,0û O,û0 Cl,û0 O,O(]

TOTAL
5 017  918,00 3 259  614,00 826  672,0[) 845  911,(10 85 721,00

Page'  lL+I



-'-?. h rà,x

Oô'ô (l(l'(l 0(IO 00'0 ôô'O TV1C)1

(ï)'0 OO'O ûO'O OO'O Oô'O saell ep eldtuo:ï ynod sua14çd@ 9ZrV

Oü'(l CICI'0 OO'O OO'O ûû'(l se4puaug  suo1gslHqouiui1 'i9ÂV

OO'O C[)'O Oô'û OO'ü OO'O sanoü  ue sal)eiodyo:  guol)gsHlqouiuil mV

OCI'0 OO'O (X)'O OO'O 00'ü se11eîadyo:»  suo)esl1lqotutu1  se4nV 0!i !V

O0'CI OO'O 00'O OO'0 ü0'ü Së9uiJê4@  nô suolsse:iuo:i  ue seg1ui  !iuûi)R91l1qOu1u1l 9VU'V

OO'O üO'O CR)'O OO'O OO'O 1elîçlgui  )a s)ueiue:iueBe  asenb1uq:»el  suo1leHelsu1 rhW

OO'O OO'O OO'O O0'O OO'O 9J!M1p  Xn90S(18 9ËlV

OO'O OO'O 0üï) 0[)'O OO'O 91Ji(M ëP 911ô1)RlIR)!aL1l lë  Xn1_9S98 (I€ÂV

OO'O OO'O 00'0 O[)'O OO'O
91Rti}:)nJ1guO) 9ZLV

OO'O OO'O 0üa0 ôü'0 OO'O 911pujt)1 [lZiV

OO'O O(I'O üô'0 0ô'ü OO'O syno:i ua se11eyodîo:iul guo1leslHqouiiu1 'iiÂV

OO'O OO'O Oô'ô (]ü'(l OO'O se1eyodioûul  suo1es1Hqouiu4  se4ny ôlÂV

OO'O OO'O Oô'ô O0'ü O(IO gê98JêA  )ueuiesspsexul,p  suo1)uaùqru3 90ÏV

fl9lO:)  kH)% !a(lll%% SëlqgJCIA1_J90 SëlqëJôARj (ç) (seçlgpupiu)  sesued@p  sep  elo1 (Z) esued(ip ep edA1

(i) nv=i N:I saübnossab  s=ia woiisas  : s =ixv

OO'O O(l'û ûÔ 0û'O OO'O IV101

OO'O ûO'O OO'O (ï)'O O(I'O syel1 ep eldtuû:i inod suo1e4d0 9ZZV

OCI'O O0'O OO'O OO'O Oû'O g04iû11Ëu11  9uôiiR9iliqôu1u1l 9!1 LV

OD'D üüï) Oü'0 OO'O t)(l'O synoû  ue sa11aiodaoû  suo)asl11qoiuui1 99ÂV

O0'O OO'O 00'O üO'O (RI'(I ga1eiodyo:i  suol)esl1lqouiuil  se4ny û'ilV

OCIO 00'O 0üaO (lü'(l üO%) Së91uQp"  nô gu0ifltlOuO:)  uë Sëgilll  guOi}eglllqôulllll gbtv

OO'O 0[ïO üô'0 OO'ü üü'0 1e141mu  le slueuie:iueBg  %ienbluq:iel  suol)e11g)su1 ôVlV

(ï)'O ôü'O OO'O OO'O OO'ô gJOÂlp  Xn(.IS9)d geçv

(Xl't) O0'O CIO'CI OO'O (l(I(l OiJIOA ep Suojjt_l4Suj  iO xnees9N 0€ ÂV

00'O ûû'O 0ü'ü (Xl'ô 0(l'ü SuOjl:)nJ)Suô0 gzyv

OCIO üôaô 0ü'[) OO'O (I(I'O 9uiB1JQ1 OZ 1V

00'ü OûaO OO'O OO'O ü0'(l smo:i ue se11eiodxi:iul suolesl1lqouiui1 !iHV

üü'ü OOaO OO'O OO'O OO'ô se1eyodio:iul  suûlggl1lqouiuil  se4ny (mV

(XI'(I (H)'O ûO'O O(]'û 00'O gë91j0A  )utluleSS!)teÀu:,p  suol1uehqtTj g(l lV

fl910:)  uO% se4naN 9t1lqeJôM190 !ielqffiJ(MRj (c) (seçiepueui) sesuedçp gep igioî (z) esuedçp ep edA1

(i) sïasnîvty  sanosiu  saa woniîwaï=iba  13  anoiivwnü  ît'yawaüxvhü  nv  xouviavav  : Z =ixv

VZOZ-nlû'lVdlONlHd  13E)anE1-Sg110Hû  :la  :lNnWWO)



COMMLINE  DE CROLLES-BUDGET  PRINC1PAL-CFU-2024

AXE  4 : ÏRANSITION  VERS  L'ECONOMIE  CIRCULAIRE,  GESTION  DES  DËCHETS,  PREVENTION  DES
RISQUES  TECHNOLOGIQUES  (1)

Type de dépense 12) Total  dei  dépenses  (mandatées)  (3) Pavorables Défavorables Neulïes Non  cotégs

A105 Subventlons  dalnvestlssement  versées û,Oô O,ü0 0,00 O,OO O,ûO

A1 IO Autres  Immobilisatlons  Incorporelles ü,Cl[] O,ôü O,ü[) O,Oû O,CR)

A115 Immûblllsatlons  incoïporelles  en cours ô,OO ô,OO [),ôO O,OO üQ

A1 20 ïerrains O,OO O,OO O,ûO O.OO O,OO

Ai25 Constructlons O,OO O,OO O,OO O,(]ü O,Oü

A13(1 Réseaux  et Installations  de volrle O,ôO 0,00 O,[)ü O,OO O,OO

A135 Réseaux  dlvers 0,OO O,OO 0,üO O,OO O,OO

A140 Installailons  techniques,  agencements  et  matériel O,OO O,OO O,OO 0,0ü O,üü

A145 Immobllisations  mises  en concesslons  ou affermées O,OO O,OO O,OO 0,00 O,(ï)

A15(1 Aukes  immobilisations  corporelles û,Oû Cl,ûû Cl,Gü (l,üO ü,(lO

A1 55 Immûbilisations  corporelles  en cours O,O[) O,OO O,OO O.OO ü,OO

A165 Immobilisations  financiàres 0,00 [i,OO O,[)O 0,O(I O,OO

A225 Opérations  pour  compte  de tiers O,[)0 0,O0 0,(lü O,OO O,OO

ÏCITAL (I,O(I O,OO O,OO ü,Oô 0,ô0

AXE  5 : LUTÏE  CONTRE  LES  POLLUTIONS  DE L'AIR  EÏ  DES  SOLS  (1)

ïype  de dépense  (2) ïotal  des  dépenses  (mandatées)  (3) Favorables Défavorables Neulres Non  coMes

A1ô5 Subventions  dJnvestlssement  versées O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO

A1 1 ô Autïes  immobilisatlons  incorporelles O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO

A115 Immobllisatlons  Incoïporelles  en cours O,OO O,OO 0,OO O,(X) O,OO

A1 2ô Ïerrains O,OO O,ûO O,OO O,OO O,OO

A125 Construclions O,OO O,OO O,OO ô,Oü 0,O[)

A13ô Réseaux  et installations  de voirie 0,00 O,OO O,OO ü,ü(l [),OO

A135 Réseaux  divers O,OO O,OO O,OO [),üô O,O[)

A140 Installations  techniques,  agencements  et matéïiel O,OO O,O[) O,OO ü,[)0 ü,Oü

A145 Immobllisations  mises  en concessions  ou affermées O,OO O,OO O,OO 0,0ü 0,(X)

AI  50 Autres  immobilisatians  corporelles 0l)O O,OO O,OO 0,0[) 0,Oü

A155 Immoblllsatlons  corporelles  en cours O,ôO O,[)O 0,00 O,OO O,OO

A1 65 Inimoblllsatlons  financlàres O,üü O,(IO O,(X) O,ûO O,OO

A225 Opératlons  pour  compie  de tieïs O,[)O 0,00 O,ôü O,OO O,OO

TOÏAL O,tH) O,Oü O,üô O,OO O,OO

Page]H3



COMMUNE  DE CROLLES  - BUDGET  PRINCIPAL  - CFU  - 2024

AXE  6 : PRESERVATION  DE LA  BIODIVERSITE,  PROTECTION  DES  ESPACES  NATURELS,  AGRICOLES
EÏ  SYLVICOLES  (1)

Type  de dépense  (2) ïotal  des  dépenses  (mandatées)  (3) Favorables Défavorables Neutres Non  cotées

A1 05 Subventlons  dainvestlssemenl  versées O,OO O,OO O,(X) O,OO O,OO

A110 Aulres  Immobllisatlons  Incorporelles O,OO O,OO O,OO O,t)ü O,OO

A115 Immobllisatlons  incorporellûs  en cours
ü,ü[) O,OO ü,OO O.OO O,OO

A12ô Terrains O,OO O,ü0 O,Oü O,OO O,üü

A125 Constructions O,OO 0,0ü 0,0(l O,OO 0,ôü

A13û Réseaux  et installations  de voirie 0,00 0,OCI O,üO Ol)O (],OO

A135 Réseaux  divers O,O[) O,OO O,Œ) 0,00 O,OO

A140 Inslallations  techniques,  agenaements  et matériel
O,Oü O,OO 0,OCI 0,üü (I,00

A145 Immobilisations  mises  en concessions  ou affermées
ü,Oô 0,00 O,(X) 0,(IO O,OO

A1 50 Autres  immûbllisatlons  corporelles
0,0ô 0,0ü O,OO ô,CIO O,ûO

A1 55 Immobllisatlons  corporelles  en cours ô,O0 [),ô[) 0,(lü 0,OO ü,üO

Aî65 Immobllisatlûns  financières O,OO 0,(ï] O,O[) O,OO ü,üô

A225 Opératlons  pour  compte  de tiers O,OO û,üü O,ôû O,OO 0,O0

TOTAL O,OO (l,Oü [),(lü 0,O0 (I,OO

(1 ) Les  objectifs  de lïansition  écologique  mentiünnés  au So du IV de laarlicle  ï 91 de la lüi du 29 dècembïe  2023  cûrïespondent  aux  six axes  de l'article  19 du règlement  (uE)  2020/852  du

Païlement  euïopéen  et du Cûnseil  du 18  juin  2020  sur  l'établissement  d'un  cadre  visant  ti Tavo+iser  les invesligsements  duïables  ef modiflant  le ï%lement  (UE)  2019/2088  du Païlement

euïopéen  et du Conseil  du 27 nûvemlre  2019  suï  la publicaliün  dainfûmiations  en malièïe  de duïabilité  dans  le secteur  des  services  fiiiaiiciers  :

Axe  1a a)ténuaiion  du changemenl  climalique  :

Axe  2a adapta)ion  au changement  climatique  et pïévenlion  des ïisques  natuïels  :

Axe  3a gestion  des  ïessûuïces  en eau :

Axe  4a transltion  vers  une économie  ckculake,  gestion  des  déchets,  prévention  des  ïisques  technologiques  ;

Axe  5a prévenliûii  et contn51e  des  polluhûns  de l'aiï  el des  sûls  ;

ke  6a pïéservaiion  oe la biüdivetsité  et ptolet.tion  des  espaces  natuÏels,  agdcüles  et sylViCôleS.

L'analyse  de l'impact  enviïonnemenial  des dépenses  visées  est  ïéalisée  de maniàïe  obligatolte  :

- à compfeï  de l'exeïcice  2024  pûuï  l'axe ïa :

- à compler  de l'exeïcice  2025  pouï  les axes  1 a et 6a

La colation  selûn  les autïes  axes  esl  possible,  mais  facullalive

(2) Les dépenses pouï  lesquelles la conlribulion  aux olJectiTs de tïansitiûn  écologique  esl  ptésentée  übligatoiïement  sont  celles  exéculées  aux comptes  suivants  des budgels  pïincipaux  et des
budgets  annexes  soumis  à IJnstruction  budgétalïe  et comptable  M57  :

- 2031 ii Fiais  d'études  )l.

- 21jj  ii Teiïains  nus ».

- 214  5 « Teïïains  bâtis  i+.

- 21 28 « Aultes  agencements  et aménagemenls  de tettains  )),

- 21312  ii Bàtiments  scolalïes  ++,

- 2'1318  (l Aulïes  bâtiments  publics  )),

- 21351  tt Inslallallons  généïales,  agencements,  aménagements  des  constructiûns  - Bâtiments  publics  )),

- 21352  « Installa)iûns  génétrales,  agencements,  aménagements  des  conslïuctiûns  - Bâliments  pïivés  +i,

- 2138  « Aultes  cünsfïuctiûns  ++,

- 2151  « Réseaux  de voltie  )),

- 2152  ii Installations  de vûkle  )),

- 21 821 it Matériel  et tïansport  fenovlalre  ii.

- :21828  « Autïes  maténels  de trans(iûrl  ii,

- 23'12  « Agencemenls  et amt.nagements  de tenains  en couïs  )),

- 2313  ii Constïucfiûns  en cours  )),

- 2315  ii Installations,  maléïiel  et outillage  techniques  en couïs  }),

- 2317  « Immobilisafions  ïeçues  au titre  d'une  mise  à disposition  en couïs  ++.

La cûfatiûn  des  autïes  nafuïes  de dépense  est  possible,  mais  facultafive.

(3)  Les  dépenses  d'inveslissement  pouï  lesquelles  la contnbution  aux  objectifs  de tïansitiün  écologique  esl  pïésentée  s'eiitendent  cümme  les dépenses  réelles  exécutées,  hûrs  ïembüuisement

des  annuilés  d'empnunts  à l'exception  des  iembûuïsements  conespûndant  à la deHe  liée  à la pari  investissement  des maïchés  de parlenaïiat.

Page ,«t424,



rnflflntlllhlF-  nE rgru  i cç  (ii i(ir'(7  r'nl?lülr'i!L

IV -  ÉÏ  ATS  ANNEXÉS IV
IMPACÏ  DU BUDGET  POUR  LA  TRANSIÏION  ECOLOGIQUE  -  REPARTITION  PAR  FONCTION C3.2

Présentation  agrégée  par  fonction

Type  de dépense  (2)
Ïotal  des  dépenses  (mandatées)

(3)
Favorables Mixtes Défavorables NeutreS

Non

cotées
o Servlces  généraux 512 416,[)[) 112  610,ü[) 0,O0 305 355,00 63 341 ,OO 31 110,0ü
0-5 Fonds  européens û,(]O O,OO 0,ü0 û,OC) û,(]O O,Oü
1 Sécurlté 3ü155.ü0 1 56ü,00 û,OO O,üü 28 595,00 O,û[)

2
Enselgnemant,  formatlon  professlonnelle  st

apprentlssage 1 238 047.ü0 1102  736,00 ü,Oû 99 295,[)û 0,0[) 36 016,00

3 Culture,  vle  soclale,  jeunesse,  sport  et lolslrs 518 4üû,[X) 366 600,0ü û,üû 44 428,0û 88 777,00 18 595,00

4
Santé  et actlon  soclale  (hors  APA,  RSA  et régularlsat1on

RMI 16994,00 ü,Oû O,üO ü,(X) 16 994,û0 0,CIÜ

4-3 APA 0,Oü O,OO [),üO ü,ûü CI,CR) ü,[)û
4-4 RSA  -  R%ularisatlon  des RMI O,Œ) O,(]ü û,ûO O,[)ü 0,Oû O,üO
5 Aménagement  des  terrltolres  et habl)at 1746  696,ü[) 1 ü31 755,û0 0,00 gg ggg,oo 614 942,00 O,Oü
6 Actlon  économlque 24 056,C1û 2 9a6,00 O,CIC) 21 ü70,[)ü û,OO ü,00
7 Envlronnement 0,0ü ü,C)0 O,OCI ü,û0 O,OO û,ûû
a Transports 931 154,00 841 387,OD O,[)[) 256 525,0û 33 262,0ü O,OO

TOÏAL 5 017 918,00 3 259 614,00 üJ)O 826 672,(1€1 845  9ii,0ü 85 721(1ü

AXE  1 : LUTTE  CONTRE  LE CHANGEMENT  CLIMAÏIQUE  (1)

ïype  de dépense  (2) Ïotal  des  dépenses  (mandatées)  (3) Favorables Défavorables Neutres Non  cotées
o Servlces  généraux 512  416,ü0 112  61ü,00 305 355,0ü 63 341.ü0 31 11û,OO
0-5 Fonds  européens O,(]O 0.OO O,CICI O,OO Cl,ûO
1 Sécurlté 30155.0ü 1 56(1,(1C1 O,üO 28 595,00 O,DO
2 Enselgnement,  formatlon  professlonnelle  et apprentlssage 1238  047,CIC1 1102  736,0ü gg zgb.ûo O,C[) 36 ûi6,ü0
3 Culture,  vle  soclale,  leunesse,  sports  et lolsirs 518 4ü0,üû 366 60C1,0(] 44 428,0û 88 777,00 18595,00
4 Santé  et actlon  sociale  (hoï  APA,  RSA  et régularlsatlon  RMI) 18 994,[)û O,[)ü 0,O0 16994,C[) O,ü0
4-3 APA

O,OO 0.OO O,Oü û,üû 0,00
4-4 RSA  -  Régularlsatlons  des RMI O,(]O ü,üO O,üO ü,00 ü,OO
5 Aménagement  des terrltolres  et habltat 1746  696,0ü 1031  755,üû 99 ggg.oo 614 g«z,oo ü,üO
6 Actlün  économlque 24 056,ü0 2 986,00 21 ü7û,00 O,OO O,Clü
7 Envlronnement

ü,C)û O,O[) 0,0û O,Ot) O,üO
8 Transpürts 931 154,ûÜ 641 367,[X) 256 525Q 33 262,00 ü,(]0

ÏOTAL 5 017 918,00 3 259 sî«,oo 826 672,00 845 911,00 85 721,00

Page ï't5



COMMUNE  DE CROLLES  - BUDGET  PRINCIPAL  - CFU -2024

AXE  2 : ADAPT  AÏION  AU CHANGEMENT  CLIMATIQUE  ET PREVENTIUON  DES RISQUES  NATURELS  (1)

Typg  de dépense  (2) Total  des  dépenses  (mandatées)  (3) Favorables Défavorables Neutre6 Non  cotées

o Services  généraux O,OO O,OO 0,OO O,(X) O,OO

0-5 Fonds  européens O,OO O,üO O,üO 0,CIC) O,Oô

1 8écuî1té O,OO 0,Oü O,OO O,O[) [),üD

2 Enselgnement,  formation  professionnelle  et apprentlssage O.Œ) O,OO O,Œ) O,OCI O,OO

3 Cultuïe,  vle  sociale,  leunesse,  sports  et loislrs O,OO O,OO O,OC) ü,O0 O,OO

4 Santé  et action  sociale  (hûrs  APA,  RSA  et régularlsation  RMI) ü,OO O,OO O,üO O,OO O,[)ü

4-3 APA 0,00 0,OO O,OO O,(X) O,OO

4-4 RSA  -  R%ularisations  dsi  RMI O,OO O,OO û,üO ü,[)O O,OO

5 Aménagement  des  temtoires  et habltat O,OO O,OO O,OO O,OO O,[iü

6 Action  économlque O,OO O,OO O,[)O O,O[) O,OO

7 Environnement O,OO 0,O0 ü,OO 0,00 ü,OO

8 Transports 0,O0 O,ü[) û,OO 0,00 ô,OO

TOTAL ü,% O,üD O,üO O,O[) O,(I(I

AXE  3 : GESTION  DES RESSOURCES  EN EAU (1)

Ïype  de dépense  (2) Ïotal  des  dépenses  (mandatées)  (3) Favorables Défavorables Neutre!i Non  cotées

û Services  généraux O,OO O,Oü ü,OO 0,0[) [),[)O

0-5 Fonds  européens 0,OO O,OO O,OO O,OO O,OO

1 Sécurlté ü,OO O,OO O,OO O,OO O,O[)

2 Enselgnemenl  formatlon  professlûnnelle  et appïentissage ü,OO O.OO O,Oü CI,OCI C),O(I

3 Culture, vle soclale, leunesse, sports et lolslrs 0.OO O,OO O,Oô O,OO O,OO

4 Santé  et action  sociale  (hoïs  APA,  RSA  et régularisation  RMI) ü,OO O,C)O 0,O0 O,OO O,[)û

4-3 APA 0,OO O,OO 0,0ô O,Oû O,ŒI

4-4 RSA  -  Régularisations  des  RMI ü,OO O,OO O,[)ü O,OO 0,O0

5 Aménagement  des  territoires  el  habitat 0,OO O,OO (l,ü0 O,0(I O,O(I

6 Action  économique ü.OO O,OO O,ôü O,(X) O,O(I

7 Envinonnement ü.OO ô,CIO O,ôü ü,Oü O,üü

8 ïïansports 0.OO O,OO O,üO O,OO O,üO

ÏôTAL ü,OO (l,û0 O,nô 0,O0 O,Oô

Page,A  !(,



COMMuNE  DE CROLLES-BUDGET  PRINC1PAL-CFU-2024

AXE  4 : TRANSITION  VERS  L'ECONOMIE  CIRCULAIRE,  GESTION  DES  DECHETS,  PREVENTION  DES
RISQUES  TECHNOLOGIQUES  (1)

Type  de dépûnse  (2) Total  des  dépenses  (mandatées)  (3) Favorables Défavûrables Neulres Non  cotées

o Services  généraux
O,OO O,OO [),OO O,OO O,OO

0-5 Fonds  européens
ô,ôO ô,ü[) ü,[)O (l,ü0 [),(ï)

1 Sécurité
ü,ôü O.(X] ô,üü O,C)ô O,Oü

2 Enseignement,  formation  pïofessionnelle  et  apprentissage
ü,OO O,00 O,OO O,OO O,OO

3 Culture,  vie  sociale,  jeunesse,  sports  et  lûisirs
ô,00 0,OO (l,ôû O,ôü ô,üü

4 Santé  et action  sociale  (hors  APA,  RSA  et  régularisation  RMI)
O,C)0 O,üO O,ôû O,Oô 0,00

4-3 APA
O,OO O,(IO O,OO O,OO O,OO

4-4 RSA  -  Régularisations  des  RMI
ü,OO O,OO O,OO O,OO û,Cl[)

5 Aménagement  des  terrltolres  et habltat
O,OO O,OO û,OO O,t)O O,(ï)

6 Action  économlque
O,OO O,Œ) O,CR) û,(X) û,00

7 Envlronnement
0,OO 0,üO ô,OO O,OO ü,OCl

8 Tîansports
O,OO O,OO O,OO [),OO t),OO

ÏOTAL 0,(IO û,(l(l O,OO O,(I(I O,(XI

AXE  5 : LUÏTE  CONTRE  LES  POLLUTIONS  DE L'AIR  EÏ  DES  SOLS  (1)

ïype  de dépense  (2) Total  des  dépenses  (mandatées)  (3) Favorables üéfavorables Neutres Non  cojées

o Services  généraux
O.Oü 0,00 ü,OO O,OO O,Oü

0-5 Fonds  européens
O,Oü O,OO O,OO 0,00 O,OO

1 Sécurlté
O,OO 0,00 O,OO 0,OO O,OO

2 Enselgnement,  formation  pïofessionnelle  et appïentissage
0,OO O,OO 0,OO O,OO O,OO

3 Culture,  vle  soclale,  leunesse,  sports  et lolslrs
O,O[) O,OO O,OO 0,00 O,OO

4 Santé  et action  soclale  (hors  APA,  RSA  et régularlsation  RMI)
O,OO O,OO O,Clü O,(IO O,OO

4.3 APA
O,OO O,OO O,OO O,OO û,0[)

4-4 RSA  -  Régulaïisations  des  RMI
O,OO O,OO O,OO ü,OO 0,OO

5 Aménagement  des  terîltoires  et habltat
O,OO O,OO O,OO 0,O0 ül)O

6 Actlon  éconûmlque
O,OO O,OO O,Oû O,OO ü,OO

7 Envlronnement
O,CÏ) O,OO C),O(l O,(lO O,OO

8 Transports
0,O0 O,OO 0,OO O,OO O,OO

TOTAL 300 0,(H) O,(IO ü,(lO 0,(IO

Page!q+



COMMUNE  DE CROLLES-BUDGET  PRINCIPAL-CFU-2«)24

AXE  6 : PRESŒ=RVAÏION  DE LA  BIODIVERSIÏE,  PROÏECTION  DES  ESPACES  NAÏURELS,  AGRICOLES
ET SYLVICôLES  (1 )

Ïype  de dépense  (2) ïotal  des  dépenses  (mandatées)  (3) Favorables Défavorables Neutres Non  cotées

o Servlces  généraux O,OO O,üô O,OO O,ôü 0,O0

O-!i Fonds  européens O,ûO O,OO O,OO O,(X) O,Ot)

1 Sécurité O,00 O,OO O,OO O,OO 0,00

2 Enselgnement,  formation  professionnelle  et  apprentissage 0,00 O,OO 0,OO O,OC) [),OO

3 Culture, vie soclale, leunesse, sports et lolslrs ü,OO O,üü O,OO O,OO O,OO

4 Santé  et action  sociale  (hors  APA,  RSA  et régularisation  RMI) O,[)O O,OO O,OO O,Oû O,OO

4-3 APA t).(X) O,OO O,OO O,OO 0,OO

4-4 RSA  -  Régularlsations  des  RMI ü,OO O,O[) O,OO O,Oü O,OO

5 Aménagement  des  territoires  et  habitat O,Oü O,(IO 0,O0 0,00 O,OO

8 Action  économique O,OO (I,00 O,ôü 0,üCl O,OO

7 Environnement 0,0û ü,OO ô,00 O,OO O,OO

8 Transports O,Oü O,OO ü,OO 0,0[) O,Clü

TCffAL ü,O(l ü,ôô O,ûtl (l,ôO O,OO

(1 ) Les  objeclifs  de lïansition  ét.olûgique  mentionnés  au S a du IV de l'article  j91  de la loi du 29 décembïe  2023  coirespondent  aux  six axes  de l'article  'l 9 du règlement  (l1E)  2020/852  du
Païlemenl  euïopéen  et du Conseil  du 18  juin  2020  sur  l'élablissement  d'un  cstke  visant  (i Tavoïiser  les investissements  durables  et modifiant  le tèglement  (uE)  2üt9/2088  du Patlement
euïûpéen  et du Conseil  du 27 nûvembïe  2û1  9 suï  la publicatiün  d'informations  en mafièïe  de durabililé  dans  le secleur  des  services  financiers  :
Axe  'la atténuatiûn  du changement  climatlque  :

Axe  2a adaptation  au changement  climafique  el pïévention  des  risques  naturels  ;

Axe  3a gestion  des  ïessouïces  en eau  :

be  4a itgnSii=n  VetS unti  éCOnOm=  CiïCula=ë,  gestitin  dtiS déChë13  pïéveniiün  deS nsques  lechnûlügiques  :

Axe  5a préventiûn  et contn51e  des  püllulions  de laait el  des  sols,

Axe  6a piéserva(lon  de la biûdiveïslté  el pïo(ecfion  des espaces  natuïels,  agïicoles  et sylvicoles.

L'analyse  de l'impact  envkûnnemental  des  dépenses  ylsées  est  iéalisée  de manièie  übligatoite  :

- à compteï  de l'exetcice  2024  pouï  l'axe  1a i

- à compleï  de l'exeïcice  2ü25  püur  les axes  1 a et 6a

La cûtalion  sslon  Iss auttss  axes  sst  possible,  mals  lacullalive

(2) Les dépenses  pouï  lesquelles  la conlrlbuliün  aux  objectiTs  de tïansition  ét.ûlogique  est  présenlée  obligatoirement  sont  celles  exécutées  aux  comples  suivants  des budgets  pïincipaux  et des
budgels  annexes  sûumis  à l'instructiûn  budgètaiïe  et complable  M57  :

- 2031 ii Fïais  d'éludes  )+.

- 2'11 'l ii Tenains  nus )),

- 21ï5  « Tenains  hâtis  ))

- 2'128  ii Autres  agencements  et

- 2'1312  « Bâliments  scolakes  )),

- 213'18  ii Autïes  bâliments  publics  i+,

- 2'1351 « Inslallafions  généïales,  agencements,  aménagemsnts  des  constructiûns  - Bâtiments  publics  )+

- 21352  « Installalions  générales,  agencements,  aménagemenls  des  cûnslïuctiüns  - Bàlimenls  pïivés  )),

- 2138  « Auiïes  cünslïuctions  ++,

- 2151 « Réseaux  de vûltie  +i,

- 2152  ii Installatlüns  de vûl;e  l),

- 2j  82'1 ii Matéïiel  el tïansport  ferroviaiïe  )),

- 21828  « Autïes  matéôels  de ttansport  )),

- 2312  « Agencemenls  ei  aménagements  de leïïains  en cüuïs  i+,

- 2313  « Conslrucfions  en couïs  )).

- 2315  ii Inslallatiüns,  matmlel  et outlllage  techniques  en cüuis  ++,

- 2317  « Immûbilisafions  ïeçues  au tltre  d'une  mtse  à diapositiûn  en cüuis  +i.

La colation  des autïes  natuïes  de dépense  est  possible,  mais  facullalive

(3) Les dépenses d'inveslissemenl pûut lesquelles la cüntîibution aux û$clils  de ltansitiûn ticologique est pïèsenfée saentendent cûmme les dépenses ïéelles exécutées, hoïs ïembouïsement
des annulfés  d'empninls  (i l'exception des  ïembouïsements  cüirespondant  à la detle  liée à la pari  inveslissement  des  marchés  de partenariat.

Page /I'LIEI



COMMUNE DE CROLLES - BUDGET PRINCIPAL - CFU - 2024

, IV  -  ÉT ATS  ANNEXÉS iv i
D -  AUTRES  ELEMENTS  D'INFORMATION  -  LISTE  DES  SERVICES  ASSUJETTIS  A LA  TVA  ET NON  ERIGES  EN BUDGET  ANNEXE D1

LISTE  DES  SERVICES  ASSUJETTIS  A LA  TVA  ET NON  ERIGES  EN BUDGET  AJ4NEXE

Catégorie  de  services Intitulé/objet  du  service Date  de création Date  de  délibération Nature  de  l'activité  i

(SPIC/SPA)

Lûcations  immûbilires Ateliers  relais  et locaux  tximmerciaux SPIC

Page yf t4 5)



COMMUNE  DE CROLLES  - BUDGET  PRINCIPAL  - CFU - 2024

Cet  état  ne contient  pas  d'infonnation.

Page  130



COMMUNE  DE CROLLES  - BUDGET  PRINCIPAL  - CFu  - 2024

IV -  ÉT  ATS  ANNEXÉS IV
D -  AUTRES  ELEMENTS  D'INFORMATION  -  ACTIONS  DE  FORMATION  DES  ELUS  AU  31t12/N D3

ACÏIONS  I)E  FORMAÏION  DES  ELUS  AU  31/12/N

ELUS  BENEFICIAIRES

DES  ACTIONS  DE FORMATION

NOM  DE L'ORGANISME  DE

FORMATION

COÛT  DE LA  FORMATION DATE  ET LIEU  DE LA  FORMATION ACTIONS  DE FORMATION  

FINANCEES  PAR  LA  COLLECTMTE

OU L'ETABLISSEMENT  '

AYACHE  Patrick

CRESPEAU  Pierre-Jean

CROZES  Gilbert

FOURNIER  Sylvaine

I
iFRAGOLA Annie

FRAGOLA  Annie

I
I

GERARDO  Didier

I
I

GRANGEAT  Sûphie

I
I
i JAVET Adelin

LANNOY  Françûise

ILANNOY Françûise

I

I LENAIN  Philippe

I

I LIZERE  Marc

I

ILORIMIER Philippe

I LORIMIER  Philippe

I

I LUCATELLI  Barbara

I

Institut  Supérieur  des  Elus

Koncilio

Institut  Supérieur  des  Elus

Institut  Supérieur  des Elus

Kont.iliû

Institut  Supérieur  des  Elus

Institut  Supérieur  des  Elus

Institut  Supérieur  des Elus

Koncilio

Koncilio

Institut  Supérieur  des Elus

Institut  Supérieur  des  Elus

Institut  Supérieur  des  Elus

Koncilio

Institut  Supérieur  des Elus

Institut  Supérieur  des Elus

142,86

183,33

142,86

142,86

183,33

142,86

142,86

142,86

i83,33

i83,33

142,86

142,86

142,86

183,33

142,86

142,86

30/11/2024,  Theys

4/06/2024,  Crolles

30/1I  /X124,  Theys

30/11  /2024,  Theys

4/06/2024,  Crolles

30/1 1/2024,  Theys

30/1 1/2024,  Theys

30/11  /2û24,  Theys

4/06/2024,  Crolles

4/06/2024,  Crolles

30/1 1/2024,  Theys

30/1 1/2024,  Theys

30/1 1/2024,  Theys

4/06/2024,  Crolles

30/11  /2024,  Theys

30/11  /2024,  Theys

Bilan de mi-mandat et terminer son i
mandat  en développant  une  stratégie

prospective

Fresque  du numérique  '

Bilan  de mi-mandat  et terminer  son

mandat  en développant  une  stratégie

prospective

Bilan de mi-mandat et terminer son i
mandat  en développant  une  stratégie

prûspective

Fresque  du numérique  i

Bilan  de mi-mandat  et terminer  sün

mandat  en développant  une  stratégie  '

prospective

Bilan  de mi-mandat  et terminer  sûn  

mandat  en développant  une  stratégie

prospective

Bilan  de mi-mandat  et terminer  son  i

mandat  en développant  une  stratégie

prospective

Fresque  du numérique  '

Fresque  du numérique

Bilan  de mi-mandat  et terminer  son

mandat  en développant  une  stratégie  '

prospective

Bilan  de mi-mandat  et terminer  son

mandat  en développant  une  stratégie  '

prospective

Bilan  de mi-mandat  et terminer  son  i

mandat  en développant  une  stratégie

pmspective

Fresque  du numérique

Bilan  de mi-mandat  et terminer  son

mandat  en développant  une  stratégie  '

prospective

Bilan  de mi-mandat  et terminer  son  ,

mandat  en développant  une  stratégie

prospective  ,

Page1S4



COMMUNE  DE CROLLES-BUDGEÏ  PRINCIPAL  - CFu  - 2024

I o=sE/kLcUï':o'NEsNoEF=lCpol'RIR::now
NOM  DE L'ORGANISME  DE

FORMATION
COÛÏ  DE LA  FORMATION DAÏE  ET LIEu  DE LA  FORMATION

plNAAwcCT=:o"p'AD:i'AOcRo"LAiï=OcïNiviTE I
OUL'ETABLISSEMENÏ  iPEYRONNARD  Patrick

POMMELET  Serge

POMMELET  Serge

QUINETTE  MOURAT  Claire

RITZENTHALER  Doris

ROETS  Eric

ROETS  Eric

Institut  Supérieur  des Elus

Koncilio

Institut  Supérieur  des Elus

Koncilio

Konciliû

Koncilio

Institut  Supérieur  des  Elus

142,86

183,33

142,86

183,33

183,33

183,33

142,86

30/11  /2024,  Theys

4/C)6/2024,  Crûlles

30/11/2024,  Theys

4/06/2024,  Crolles

4/06/2024,  Cmlles

4/06/2024,  Crolles

30/1'1/2024,  Theys

Bilan  de mi-mandat  et terminer  son  
mandat  en développant  une  stratégie  ,
prûspective

Fresque  du numérique  

Bilan  de mi-mandat  et terminer  son
mandat  en développant  une  stratégie
prospective

Fresque  du numérique

Fresque  du numérique

Fresque  du numérique

Bilan  de mi-mandat  et terminer  son

mandat en développant une stratégie I
prospective

Page  152



COMMUNE DE CROLLES - BUDGEÏ  PRINCIPAl  - CFU - 2024

IV  -  ÉT  ATS  ANNEXÉS IV

D -  AUTRES  ELEMENTS  D'INFORMATION  -  ET  AT  RELATIF  AUX  RESSOuRCES  ET DEPENSES  DE LA  FORMATION
PROFESSIONNELLE  DES  JEUNES  -  Annexe   D. 4312-7

D4
I

Evolution  des  dépenses  associées  à la formatiori  professionnelle  des  jeunes

I

I

I

APPRENÏISSAGE
ENS  PRO

ss  statut  scolaire

FORMATIONS  CONÏINUES

en  alternance

ÏOÏAL

Année

n

Arinée

n-l

% Année

n

Année

n-1

% Année

n

Année

n-l

% Année

n

Année

n-1

%

'  ..!  ..._ 0,O0 û,OO 0,00 O,Oü ü,OO ü,C)Cl O,Oô O,C)0 O,OO 0,O0 CI,OO Cl,Oü J

Etat  des  ressources  de l'ap  yrentissage

RESSOURCES

MONTANÏ

Année  n Année  n-l si

'I è'a section  FNDMA O,üû O,ûO O,ûO  ,

2è"a  sectiûn  FNDMA CI,OO O,(]ü O,(]ü i
Dûtations  décentralisatiûn  (1) O,ûO O,OO O,C)O I
Dotation  indemniïé  comp.  forfaiiaire O,Oü O,OO O,ûO i
Contribution  additionnelle  (2) O,O0 O,OO O,OO  ,

FSE O,CI0 (],(X] 0,00 I
FEDER O,OO O,OO O,OO I
FEOGA (],OO 0,00 0,00 I
Reversement  excédent  de  ressûurces  CFA  (3) O,OO O,OO

I

O,OO
I

Autres  ressources ü,OO 0,O0 0,00 I
Total  ressources  externes û,OO O,üO O,OO i
Effort  propre  de  la collectivité O,OO O,OO

I
O,üO

Total  ressources O,€IO O,ûO O,Oû

(1 ) Dotations  au titre  des  lois du 7 janvieï  î 983  et du 23 juillet  ü 987.

(2) Article  37 de la loi de Tinarces  initiale  pouï  20C15.

(3) Arlicle  R. 116-17  du code  du kavail.

Page 153



COMMuNE  DE CROLLES  - BuDGET  PRINCIPAL  - CFU  -2024

i IV -  ÉT ATS  ANNEXÉS  iv i
D -  AUTRES  ELEMENTS  D'INFORMATION  -  IDENTIFICATION  DES  FLUX  CROISES  (1)

I
D5  

1-  FLUX  RECIPROQUES  ENTRE  LE GROUPEMENT  A FISCALITE  PROPRE  ET LES COMMUNES  (cf.  Ia liste  des  opérations  en annexe  de l'instruction
budgétaire  et comptable)

SECTION Prévisions Réalisations  -  mandats  ou  titres Restes  à réaliser  au 31/12 SoldePrévisions  / réalisations  I
INVESTISSEMËNÏ

Dépenses

Recettes

O,OO

O,OO

ü,OO

O,OO

O,OO

O,OO :,% )
FONCÏIONNEMENÏ

Dépenses

Recettes

O,OO

O,OO

O,OO

O,OO

O,OO

ü,C)O
._

2 -  PRESENTATION  CONSOLIDEE  DU GROUPEMENT  A FISCALITE  PROPRE  ET DES COMMUNES  (après  neutralisation  des  f1ux réciproques)

SECTION Prévisions Réalisations  -  mandats  ou  titres Restes  à réaliser  au 31/12 Solde  Prévisions  / réalisations  

INVESTISSEMENT

Dépenses

Recettes

O,OO

O,OO

0,OO

O,OO

O,üO

O,OO

O,OO I
O,OO

FONCÏIONNEMENÏ

Dépenses

Recettes

O,OO

O,OO

O,OO

O,OO

O,OO

O,OO

O,OO il
O,OO 

TOT  AL  GENERAL  DES

DEPENSES
O,OO O,OO O,OO

I

O,OO l,

TOT  AL  GENERAL  DES

RECETTES
O,OO O,OO O,OO ü,OO

(1 ) Cet  Mat  doit  êtïe  rempli  uniquement  par  les gïoupements  à fiscalité  pïopïe.

Page 1SL7



COMMUNE  DE CROLLES-BUDGEÏ  PRINCIPAL-CFu-2û24

IV -  ÉTATS  ANNEXÉS  -  - IV
D - AUTRES  ÉLÉMENTS D'INFORMATION  -  ÉTATS  DE  RÉPARTITION  DE  LA  TEOM  -

INVESTlSSEMENT D6.1

(COMMUNES  ET GROUPEMENTS  DE 10  000 HABITANÏS  ET PLUS,  article  L. 2313-1)

SECTION  D'INVESTISSEMENT  -  DEPENSES

DEPENSES(1) IArtic1e(2) I Libe11é(2) Montant IRemboursement  d'emprunts  et dettes  assimilées
û,OO i'Acquisitions  d'immobilisations

O,ûO IOpérations  d'équipement  (1 ligne  par  opération)
O,OO i'Autres  dépenses  éventuelles

O,ûO iOpérations  pour  compte  de  tiers  (1 ligne  par  opération)
O,OO '

Total  des  dépenses  réelles
O,€)O iû40 Opérations  ordre  transf.  emre  sections
O,OO i041 Opérations  patrimoniales I
O,Oû 

Total  des  dépenses  d'ordre
O,ûO i

TOTALGENERAL
O,OO l',

SECTION  D'INVESTISSEMENT  -  RECETTES

RECETTES(1) i
Artic1e(2)  j Libe11é(2) Montant ISouscription  d'emprunts  et dettes  assimilées

O,OO iDotations  et  subventions  reçues
O,OO '

Autres  recettes  éventuelles
O,û0 ,l

Opérations  pour  compte  de  tiers  (1 ligne  par  opération)
O,OO i

Ïotal  des  recettes  réelles
o,oo i040 Opérations  ordre  transf.  entre  sections
O,OO '

û41 Opérations  patrimoniales
0,O0 '

Total  des  recettes  d'ordre O,OO l,
TOT  AL  GENERAL O,OO '

(1 ) Compléter  paï  : « Service  de distïibujion  de l'eau  ++ ou « Service  d'assainissemeiit  )) dans  la mesuie  ûù il fauj  établiï  un état  par

(2) Détailleï  les chapitïes  budgétaires  par  arude  conformément  au plan  de cûmptes  appliqué  paï  la commune  ou l'établissemeiit

Page  1S-S



COMMUNE  DE CROLLES  - BUDGET  PRINCIPAL-CFU  - 2024

IV -  ÉT ATS  ANNEXÉS IV i
D - AUTRES  ÉLÉMENTS  D'INFORMATION  -  ÉTATS  DE  RÉPARTITION  DE  LA  TEOM  -

FONCTIONNEMENT
D6.2

(COMMUNES  ET GROUPEMENÏS  DE 10  000  HABITANTS  ET PLLIS,  article  L. 2313-1)

SECTION  DE  FONCTIONNEMENT  -  DEPENSES

DEPENSES  (1)

Article  (2) Libellé  (2) Montant

OII Charges  à caractère  général 17  918,85  '

6042 TRAITEMENT  DÉCHETS  DE BALAYAGE 17 918,85  '

û12 Charges  de  personnel  et  fraJs  asstmilés O,ûO

65 Autres  charges  de gestion  courante O,OO ,

66 Charges  financières O,ûO :

67 Charges  spécifiques O,ûO i

68 Dotations  aux  provisions,  dépréciations  (3) O,OO

014 Atténuations  de  produits O,OO

Total  des  dépenses  réelles 17  918,85  j

042 Opérations  ordre  transf.  entre  sections O,Oû '

û43 Opérations  ordre  intérieur  de  /a section O,OO :

7'ota1  des  dépenses  d'ordre û,OO

TOTAL  GENERAL 17  918,85

SECTION  DE FONCTIONNEMENT  - RECETTES
I

RECETTES(1) I

Artic1e(2)  j Ltbe11é(2) Montant i
Recettes  issues  de la TEOM O,Oû i
Dotations  et participattons  reçues O,OO I

I

Autres  recettes  de  fonctionnement  éventuelles O,Oû ',

70 Prod.  services,  domaine,  ventes  dtverses
I

û,ûO
I

75 Autres  produits  de gestion  courante O,OO i
76 Produits  financiers O,OO i
77 Produits  spécifiques O,üO i
78 Reprises  amort.,  dépréciations,  prov.  (3) 0,0ûi
013 Atténuations  de  charges O,OO i

Total  des  recettes  réelles O,OO ',

042 Opérations  ordre  transf.  entre  sections O,OO i
043 Opérations  ordre  intérieur  de  la section O,OO i

Page 1r4



COMMUNË  DE CROLLES  - BUDGET  PRINCIPAL-CFU  -2024

(1 ) Compléteï  paï : « Service  de distributiûn  de l'eau )l ûu « Service  d'assainissemem  ++ dans la mesuïe  OÙ il faut  établir  un état  paï servtce.

(2) Détailleï  les chapities  budgétaiïes  paï  arUcle confomiément  au plan de comptes  appliqué  paï la commune  ou l'àtablissement.

(3) Si la commune  ou l'établissement  a opté  pûur  les provisions  semi-budgétaiïes.

Page Ma f



COMMuNE  DE CROLLES-BuDGET  PR1NCIPAL-CFU-2024

IV -  ÉT  ATS  ANNEXÉS IV i
ELEMENTS  DU BILAN

ET  AT  DE  VENTILATION  DES  DEPENSES  ET RECETTES  DES  SERVICES  D'EAU  ET

D'ASSAINISSEMENT  -  SECTION  DE  FONCTIONNEMENT

D7.1  

Cet état  ne contient  pas d'information.

Page1C8



COMMUNE  DE CROLLES-BUDGET  PRINC1PAL-CFU-2024

, IV -  ÉÏ  ATS  ANNEXÉS lV  i
I ELEMENTSouBILAN

' ET  AÏ  DE VENTILATION  DES  DEPENSES  ET RECETTES  DES  SERVICES  D'EAU  ET

D'ASSAlfS;lSSEMEN% - SECTION D'INVESTISSEMENT__

D7.2  

____J

Cet état ne contient  pas d'inforînation.

Page  1S,9



COMMuNE  DE CROLLES  - BUDGEÏ  PRINCIPAL  - CFU  -2(124

IV  -  ÉTATS  ANNEXÉS iv i
D -  AUTRES  ELEMENTS  D'INFORMATION  -  SUM  DES  OPERATIONS  AU TITRE  DU NPNRU [_!_LJ

EÏ  AÏ  DE SYNÏHESE  PAR  CONVENTION

M-Etudes  el  cûnduite  de pïojel

15-Re1ogement  des  ménages  avec  minûïation  de lûyeï

21 -Démo1ition  de logemenls  lûcatifs  soôaux

22 -Recyc1age  de cûpïopriétés  dégïadées

23 -Recyc1age  de l'habiiat  ancien  dégïadé

24 -Aménagement  d'ensemble

31 -Recons1itutiûn  de l'offïe  de logements  locatifs  stx.iaux

32 -Pïoductiûn  d'une  offïe  de ielûgement  tempûïaire

33 -Requa1ificaUûn  de logemenls  locatifs  sociaux

34 -Résidenlialisalion  de lügements

35 -Aüiiüns  de porlage  massif  en cûpïopnétés  dégïadées

36 -Accession  à la propnété

37 -Equipement  public  de piûximité

38 -1mmobi1ieï  à vocallün  économique

39 -Autïes  inveslissements

41 -Quariieïs  Fettiles-Opéïalions  d'ingénieïie  et dépenses  de peïsonnel

42 -Quadiers  Ferliles-Opérations  d'investissemsnl

(1 ) Ensemble  des  AP  et AE  ouverls  suï  l'opération,  lous  exeïcices  confondus

(2) Ensemble  des  AP et AE  engagés  suï  l'ûpéïation,  suï  l'exetcice  couïant

(3) Ensemble  des  cïédils  décaissés  üu encaissés  pouï  l'opétalion,  tous  exercices  cumulés

(4) Ensemble  des  cnédils  décaissés  ou encaissés  sur  l'exeïcice  budgétaiïe  N pouï  la mise  en œuwe  de l'opétalion

Page1Ç6



COMMuNE DE CROLLES-BUDGEÏ  PRINCIPAL-CFU-2024

IV -  ÉT  ATS  ANNEXÉS IV  l

' D -  AUTRES  ELEMENTS  D'INFORMAÏION  -  SUM  DES  OPERATIONS  AU  TITRE  DU NPNRU D8.2  I

Cet état ne contient  pas d'infonnation.

Page 161



11700-CROLLES Exercice  2024

État des  Contrôles  du Compte  Financier

L'état  des contrôles  du compte  financier  ne fait pas apparaître  d'anomalie  sur le périmètre  des cûntrôles  effectués  portant  sur la cohérence  des états  patrimoniaux  et la concürdance  de laexécution  budgétaire.



1l  7C10 - CROLLES

V -  ARRETE  ET SIGNATURES
vARRETE  EÏ  SIGNATURES

ADate  d'édition  : 10/12/2024

Comptable(s)

M PHILIPPE  VASSEUR
du  01/01/2024

Vu et  certifié  par  le comptable  supérieur  ou son  délégué  qui déclare  que  le présent  compte  est  exact  en ses résultats.

Le comptable  soussigné  afflrme  véritable,  sous  les peines  de droit,  le présent  cûmpte.

Vu par  l'ordonnateur  ou son  délégué  qui  certifie  que  le présent  compte  a été vûté  le par  l'organe  délibérant.

Page J1(;,2,

Ayant  exercé  au cours  de la gestion

au  -§»/12/2024

Exercice  2024

A  le

A  le

A  le



 

    
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RAPPORT DE PRESENTATION DU COMPTE FINANCIER UNIQUE 2024 

Commune de Crolles 

CONSEIL MUNICIPAL DU 27 JUIN 2025 

 

 

 

SOMMAIRE                                                                                                                                     

                                                                                                                                                                       

INTRODUCTION ......................................................................................................................... 2 

I - BUDGET DE FONCTIONNEMENT ........................................................................................ 2 

  1-Dépenses de fonctionnement ................................................................................................ 2 

  2-Recettes de fonctionnement  ……………………………………………………………………… 6 

  3-Résultat de fonctionnement de l’exercice………………………………………………………. 10  

  4-Evolution des soldes intermédiaires de gestion…………………………………………………11 

II - BUDGET D’INVESTISSEMENT .......................................................................................... 11 

1-Dépenses d’investissement ........................................................................................................................  11 

2-Recettes d’investissement ............................................................................................................................ 15 

3-Résultat d’investissement ............................................................................................................................. 17 

III-RATIOS ................................................................................................................................ 17 

IV-FOCUS SUR L’ANNEXE ENVIRONNEMENTALE « IMPACT DU BUDGET POUR LA 
TRANSITION ECOLOGIQUE » ……………………………………………………………………...17 
 

 

 



Services finances-MA-09/07/25 Page 2 

 

 

INTRODUCTION 

L’article 107-9° de la Loi n° 2015-991 portant nouvelle organisation territoriale (Loi NOTRe) prévoit la rédaction d’une 
présentation brève et synthétique, à destination des citoyens, retraçant les informations essentielles des comptes 
de l’année écoulée. 

Nouveauté : en vertu de l’article 242 de la loi de finances pour 2019 modifié par l’article 205 de la loi de finances 
pour 2024, les collectivités territoriales doivent adopter au plus tard en 2027 (au titre de l’exercice 2026) un compte 
financier unique (CFU) qui a vocation à devenir le nouveau format des comptes des entités publiques à compter de 
l’exercice 2026 et qui vient se substituer au compte administratif et au compte de gestion qui sont ainsi fusionnés. 

La date limite d’adoption concerne l’exercice 2026 mais il est possible de produite le CFU dès l’exercice 2024 sans 
attendre la date butoir. 

Le CFU contribue à la fois à l’amélioration de l’information financière et de la transparence des comptes. 
Conçu pour être plus simple et plus lisible, son architecture permet une meilleure rationalisation de l’information 
budgétaire et comptable grâce à la suppression des doublons ou des informations inutiles, et à la mise en évidence 
des informations patrimoniales en plus de l’information budgétaire. 
 
Enfin, le CFU contribue à l’amélioration de la qualité des comptes en facilitant l’identification de possibles 
discordances entres les données de l’ordonnateur et du comptable. 

Compte tenu de ces intérêts, la commune a fait le choix de déployer le CFU dès 2025 sur les comptes 2024. 

Ce document vient donc se substituer au compte administratif et au compte de gestion. 

Il est soumis au vote du conseil municipal avant le 30 juin de l’année suivant la clôture des comptes.  

Comme pour le compte administratif, ce vote fait  le constat de sa présentation, de la sincérité des restes à réaliser, 
et de l’arrêt des résultats définitifs repris au budget 2025. 

  

 

I - BUDGET DE FONCTIONNEMENT 

 
1-DEPENSES DE FONCTIONNEMENT 
 
►Taux d’utilisation des crédits et évolution / 2023 

 

 

N.B. : Les crédits ouverts correspondent au budget modifié au cours de l’année par décisions modificatives (DM) 

Crédits 2024 

ouverts

Crédits 2024 

utilisés

% de 

réalisation
Rappel 2023

écart CFU 24 

/ CA 23

Evolution 

/ 2023

Charges à caractère général (011) 4 358 704,00 4 204 790,99 96,47% 3 908 536,74 296 254,25 7,58%

Charges de personnel (012) 9 130 000,00 9 022 456,24 98,82% 8 597 696,48 424 759,76 4,94%

Autres charges de gestion courante (ch 65) 1 655 345,00 1 642 116,47 99,20% 1 469 806,75 172 309,72 11,72%

Attenuation de produits (ch 014) 549 400,00 548 676,00 99,87% 559 108,00 -10 432,00 -1,87%

Total gestion des services 15 693 449,00 15 418 039,70 98,25% 14 535 147,97 882 891,73 6,07%

Charges financières (ch 66) 307 025,00 307 022,30 100,00% 368 038,22 -61 015,92 -16,58%

Charges spécifiques (ch 67) 3 360,00 3 332,00 99,17% 2 967,55 364,45 12,28%

Dotations aux provisions (ch 68) 14 011,00 14 011,00 100,00% 77 029,00 -63 018,00  

Total dépenses réelles 16 017 845,00 15 742 405,00 98,28% 14 983 182,74 759 222,26 5,07%

Dépenses d'ordre 8 836 860,00 1 049 316,13 11,87% 2 357 161,29 -1 307 845,16 -55,48%

TOTAL DEPENSES DE FONCTIONNEMENT 24 854 705,00 16 791 721,13 67,56% 17 340 344,03 -548 622,90 -3,16%



Services finances-MA-09/07/25 Page 3 

 

 
Les dépenses de fonctionnement = 16 791 721,13 €, soit 15 742 405 € de dépenses réelles (14 983 182,74 € en 

2023) + 1 049 316,13 € de dépenses d’ordre.  
Le budget est exécuté à 98,3 % pour les seules dépenses réelles (67,6 % globalement).  
 
Les dépenses réelles augmentent de + 759 222,26 € soit + 5 % qui s’expliquent par : 
- des dépenses exceptionnelles liées à la coopération avec la Colombie (+ 333 896,39 €) 
- les dépenses de personnel (+ 424 759,76 €).  
Abstraction faite des dépenses  exceptionnelles liées à la coopération,  les dépenses courantes progressent 
de 425 325,87 € soit + 2,8 %. A noter qu’elles sont stables, hors dépenses de personnel. 
 

  
 
► Charges à caractère général (ch 011) soit 4 204 790,99 € (3 908 536,74 € en 2023) représentant 26,7 % des 
dépenses réelles. Ce chapitre est en augmentation notable / 2023 (+ 296 254,25 €). Il est consommé à 96,5 %. 
 

Près de 70 % de l’augmentation, soit + 207 039 € est expliquée par des dépenses liées à la coopération avec la 
Colombie qui donnent lieu à des recettes (accueil délégation et déplacement de collégiens Crollois). 

Le reste de l’augmentation (+ 89 215 €) s’explique par des dépenses exceptionnelles (53 170 € dont accueil du 
congrès départemental des maires) et des dépenses contraintes (40 543 € sur contrats de maintenance, frais 
d’assurance et taxe foncière). 

Abstraction faite des dépenses liées à la Colombie, des dépense exceptionnelles ou contraintes, l’évolution des 
dépenses courantes est constante et maîtrisée. Les hausses sur certaines lignes sont en effet compensées par des 
diminutions sur d’autres lignes. 

Les variations les plus notables par rapport à 2023 sont les suivantes : 

+ 148 057 € sur les achats de prestations de services soit quasiment la moitié de l’augmentation du chapitre. Cette 
augmentation est exclusivement liée au projet Ficol dans le cadre de la coopération avec la Colombie (+ 152 500 € 
/ 2023). 

+ 45 521 € sur les frais de déplacements exclusivement expliqué par des dépenses liées à la coopération avec la 
Colombie (accueil délégation et voyage de collégiens Crollois) 

+ 36 936 € sur les frais de réception (accueil du congrès départemental des maires : dépense exceptionnelle) 

+ 31 916 € sur les fournitures techniques (plus de travaux en régie, plus de fournitures pour les véhicules et les 
fournitures d’entretien) 

+ 20 234 € sur les frais d’actes et de contentieux (essentiellement contentieux PFI et cuisine) 

+ 23 508 € sur les contrats de maintenance  (révisions de prix et nouveaux contrats notamment cuisine) 

+ 16 463 € sur l’entretien de matériel dont + 5 244 € sur le matériel de la cuisine et 5 568 € sur les tables du conseil 
municipal (dépense exceptionnelle) 

+ 15 901 € sur l’entretien des bâtiments 

+ 12 984 € sur les frais divers (dont + 7 306 € liés à la coopération avec la Colombie et 5 145 € sur des frais de 
reliure pour archives) 

+ 11 029 € sur les frais d’études essentiellement du fait d’une dépense exceptionnelle (10 666 € pour l’assistance à 
maîtrise foncière sur la recherche de biens sans maîtres) 

+ 9 900 € sur la taxe foncière payée par la commune 

+ 7 135 € sur les frais d’assurances 

 Ces augmentations sont partiellement compensées par des diminutions notables sur d’autres lignes : 

-25 840 € sur la ligne alimentation (travail sur le gaspillage alimentaire) 

-19 827 € sur les frais d’impression  

-15 556 € sur les fournitures de voirie 

-13 643 € sur l’entretien des voiries  

-12 340 € sur l’eau et l’assainissement 

-8 821 € sur les frais de carburants 



Services finances-MA-09/07/25 Page 4 

 

Le poste énergie reste le poste le plus important du chapitre, il représente 23,3 % des dépenses du chapitre soit 
979 629,84 €.   

Le 2ème poste le plus important concerne l’achat d’alimentation (essentiellement pour la restauration scolaire) qui 
représente 428 258,53 € soit 10,2 % des dépenses du chapitre. 

Les contrats de maintenance (bâtiments, installations de voirie, matériel, logiciels…) restent également un poste 
important pour 361 406,66 €. 

Enfin, les contrats de prestations représentent 307 978,55 € essentiellement sur les spectacles culturels  et les 
achats de prestations de service représentent 332 606,50 €. 

Ces seuls 5 postes représentent à eux seuls 2 409 880,08 € soit + de 57 % des dépenses du chapitre. 

 

► Charges liées au personnel (ch 012) soit le chapitre le plus important avec 9 022 456,24 € (57,3 % des 
dépenses réelles). En augmentation de 424 759,75 € / 2022 (+ 4,9 %). 

 
En 2024, les principales progressions par rapport à 2023 s’expliquent par  : 

✓ Compte 64111 - rémunération des titulaires (+ 301 768 €) du fait notamment de :  

- Mesures réglementaires nationales pour 112 533 € : impact de la hausse du point d'indice au 1er juillet 2023 
sur une année complète en 2024 (+ 40 217€), + 5 points d'indice majorés pour tous les agents fonctionnaires 
au 01/01/2024 (+ 50 400 €), impact revalorisation d'indice de paye sur indice majoré 361 (+ 21 916 €), 

- Glissement Vieillissement Technicité (+ 30 000 €) 

- Création de postes pour  87 000 :  ATSEM/Péri (49 000€), agent de maintenance urbaine,  agent espaces 
verts (38 045 €) 

- Recrutements de titulaires et moins de contractuels. 
 

✓ Compte 64118 - autres indemnités (+143 832 €) du fait notamment de :  paiement du Complément 
Indemnitaire Annuel (CIA) pour la 1ère année de mise en place (+ 44 000 €), Prime Pouvoir d'Achat                
(+ 82 000 €), augmentation de la Prime Pouvoir d'Achat liée au montant des salaires. 
 

✓ Compte 64131 - rémunération de personnel non titulaire (-128 940 €) du fait que moins de contractuels 
présents car des postes rendus vacants par des contractuels ont été pourvus par des titulaires (cf 
augmentation sur compte 64111). 
 

✓ Compte 6451 - cotisations à l’URSSAF (-23 451 €) : moins de prélèvements sur cotisations contributions 
solidarités autonomie, Cotisations sécurité sociale (allocations familiales, maladie, veuvage, accident du 
travail, vieillesse). 
 

✓ Compte 6453 - cotisations aux caisses de retraites (+ 141 874 €) :  augmentation des salaires, entrainant 
une augmentation des montants de cotisation retraite + augmentation des taux en général + cotisations 
retraite versée à l’Etat pour 2 agents militaires durant leur année de détachement à Crolles avec un taux 
patronal supérieur. 
 

✓ Compte 6417 - rémunération des apprentis (-10 574 €) du fait qu’un apprenti sur les 3 a démissionné en 
février 2024 et un autre présent en 2023 n’a pas été reconduit en 2024. 
 

✓ Compte 6478 - autres charges sociales  (+ 15 712 €) : correspond à l'impact du doublement de la 
participation employeur pour la prévoyance au 1er janvier 2024.  
 

A noter également : plus de remplacements ADEF, augmentation de la participation employeur à 75% pour les 
abonnements transports. 

Globalement le chapitre est exécuté à 98,8 %. 

 

► Autres charges de gestion courante (ch 65) : 1 642 116,47 € (1 469 806,75 € en 2023)  soit 10,4 % des 
dépenses réelles. Le chapitre est consommé à 99,2 %. 

Pour rappel, avec la mise en place de la nomenclature M57 au 01/01/2023, la plupart des lignes qui figuraient au 
chapitre 67 « dépenses exceptionnelles » sont maintenant intégrées au chapitre 65. 
 



Services finances-MA-09/07/25 Page 5 

 

Le poste le plus important concerne les subventions versées aux associations et au CCAS 1 071 815,57 € 
(944 844,20 € en 2023) qui représente 65,5 % du chapitre.  

L’évolution des subventions versées (+ 126 971,37 €) s’explique exclusivement par les subventions versées au titre 
de la coopération avec la Colombie. Hors coopération, le montant des subventions versées est globalement stable. 

A noter : hors COS, hors coopération décentralisée (opération cofinancée par le ministère des affaires étrangères), 
hors CCAS, qui est un compte spécifique avec des recettes, hors coopératives scolaires, le montant des subventions 
directes aux associations est stable (686 091 € / 691 198 € en 2023). Dans ce montant, les subventions à la MJC 
et aux écoles de musique (EMC et Musica Crolles) représentent 556 993 € (539 750 € en 2023).   

Les autres associations bénéficiant d’une subvention directe se partagent ainsi 129 098 € (151 448 € en 2023). 

La commune participe par ailleurs à 3 structures intercommunales (pour 25 685,59 €) : l’association syndicale de 
Bresson à St Ismier (3 378,51 €), le Parc de Chartreuse (4 974 €) et l’EID pour la démoustication (17 333,08 /            
12 718 € en 2023,  en forte augmentation du fait du désengagement du Département sur le moustique tigre).  

La contribution au service départemental d’incendie et de secours (SDIS) reste un poste important (252 935 € / 
241 419,19 € en 2023) qui représente 15,4 % du chapitre et connait encore une forte progression. 

Les frais liés aux élus (indemnités, cotisations, frais de mission et de formation) représentent 134 293,77 € 
(131 070,02 € en 2023). 

Les aides versées (aides aux activités, aides aux vacances, aides / vélos électrique…) représentent  108 566,80 € 
/ 110 816 € en 2023. 

Les autres dépenses représentent 43 419,86 € (dont redevances pour licences informatiques, 9 421,82 €, la 
participation versée à la ville de la Tronche pour les charges d’état civil, 5 305,67 €, des créances admises en non-
valeur ou éteintes, pour 5 268,48 € et quelques dépenses exceptionnelles et régularisations comptables pour 
23 423,89 €. 

 

► Atténuation de produits (ch 014) : 548 676 € (559 108 € en 2023, soit une diminution de -10 432 € liée 
essentiellement au FPIC).  

Ce chapitre, qui représente 3,5 % des dépenses réelles, comprend :  

- le prélèvement pour le FPIC (Fonds national de Péréquation Intercommunal et Communal), soit 377 996 €     
(389 089 € en 2023) ; 

- la contribution pour l’effort de redressement des finances publiques (CRFP), soit 164 401 € (même montant qu’en 
2023), prélevée sur les recettes fiscales, en l’absence de dotation forfaitaire de la DGF (dotation globale de 
fonctionnement) ; 

- des dégrèvements de taxe d’habitation sur les logements vacants (6 279 €). 

► Charges financières ch 66 (2 % des dépenses réelles) : 307 022,30 € d’intérêts des emprunts et frais financiers, 
en diminution de -61 015,92 € (368 038,22 € en 2023) du fait de l’extinction d’un emprunt. 
  
► Charges spécifiques (ch 67) : 3 332 € (2 967,55 € en 2023). 

Pour rappel, avec la mise en place de la nomenclature M57 au 01/01/2023, la plupart des lignes qui figuraient au 
chapitre 67 « dépenses exceptionnelles » sont maintenant intégrées au chapitre 65. 
 
Les 3 332  € concernent principalement (2 722 €) une opération comptable d’annulation d’un titre de recettes de 
2022. Le reste concerne des remboursements suite à annulation d’un spectacle. 
  
► Dépenses d’ordre (sans décaissement) qui représentent 1 049 316,13 € (2 357 161,29 € en 2023) soit 6,2 % 
des dépenses totales. 

Ce chapitre est en  diminution  importante par rapport à 2023 du fait de la prise en compte en 2023 d’écritures 
comptables importantes liées à des cessions de terrains (essentiellement vente de terrains au Grésivaudan sur 
zones d’activité économique) ou de matériel communal. 
En 2024, les écritures liées aux cessions ont représenté 2 848 € / 1 283 670,17 € en 2023, concernant de la vente 
de matériel et véhicules communaux. 
Le reste concerne  la dotation pour amortissements (1 046 468,13 €). 
 
Ce chapitre n’est exécuté qu’à 11,9 % du fait que le virement à la section d’investissement (le prélèvement) ne 
donne pas lieu à exécution budgétaire (7 781 012 € prévus).   

 



Services finances-MA-09/07/25 Page 6 

 

 

 
 

2 - RECETTES DE FONCTIONNEMENT 
 

►Taux d’utilisation des crédits et évolution / 2023 : 

 

N.B. : Les crédits ouverts correspondent au budget modifié au cours de l’année par décisions modificatives (DM). 

 
Les recettes de fonctionnement (recettes réelles + recettes d’ordre) représentent 21 715 943,33 €. A ces 
recettes s’ajoute l’excédent antérieur (3 431 932 €) soit un total de 25 147 875,33 €. 
Les recettes réelles (hors résultat antérieur) affichent une augmentation de + 406 883,12 / 2023. 
 
Mais abstraction faite des cessions de terrains et de matériel (recettes exceptionnelles et très variables), les 
recettes réelles augmentent en fait de 1 672 489,22 €, du fait d’une progression notable des recettes liées 
aux dotations et subventions versées : + 1 378 174 € dont + 514 871 € liés à la fiscalité et + 875 258 € sur des 
subventions exceptionnelles sur la coopération avec la Colombie. 
 
Hors recettes exceptionnelles liées à la coopération et aux cessions, la progression des recettes courantes 
est de + 856 813,22 € dont + 514 871 € sur des recettes liées à la fiscalité et + 338 476,52 € sur les produits 
des services. 
 

Crédits 2024 

ouverts

Crédits 2024 

utilisés

% de 

réalisation
Rappel 2023

écart CFU 24 

/ CA 23

Evolution 

/ 2023

Atténuation de charges (ch 013) 80 000,00 159 330,58 199,16% 116 301,76 43 028,82 37,00%

Produits des services, du domaine, ventes diverses (ch 70) 1 542 770,00 1 570 960,21 101,83% 1 232 483,69 338 476,52 27,46%

Impôts et taxes (ch 73 sauf 731) 7 894 280,00 7 894 306,00 100,00% 7 894 310,00 -4,00 0,00%

Fiscalité locale (731) 5 561 300,00 5 610 900,32 100,89% 5 579 004,54 31 895,78 0,57%

Dotations et participations (ch 74) 5 365 795,00 5 428 414,75 101,17% 4 050 240,77 1 378 173,98 34,03%

Autres produits de gestion courante (ch 75) 856 115,00 947 495,13 110,67% 1 062 522,55 -115 027,42 -10,83%

Total recettes de gestion courante 21 300 260,00 21 611 406,99 101,46% 19 934 863,31 1 676 543,68 8,41%

Produits financiers (ch 76) 21 630,00 21 572,15 99,73% 21 568,00 4,15 0,02%

Produits spécifiques (ch 77) 4 048,00 3 127,35 77,26% 1 273 567,46 -1 270 440,11 -99,75%

Reprise sur provisions (ch 78) 370,00 775,40  775,40

Total recettes réelles 21 326 308 21 636 881,89 101,46% 21 229 998,77 406 883,12 1,92%

Recettes d'ordre 96 465,00 79 061,44 81,96% 45 363,03 33 698,41 74,29%

Excédent antérieur 3 431 932,00 3 431 932,00 100,00% 3 431 932,00

Total recettes de fonctionnement 24 854 705,00 25 147 875,33 101,18% 21 275 361,80 3 872 513,53 18,20%



Services finances-MA-09/07/25 Page 7 

 

 
► Atténuations de charges (ch 013) : 159 330,58 € (+ 43 028,82 € / 2023). 
 
Il s’agit des remboursements liés aux rémunérations du personnel (longue maladie / maladie professionnelle, 
accidents du travail et décès) dont les montants sont difficilement prévisibles de façon précise et peuvent évoluer 
de façon importante d’une année sur l’autre. 
 
  
► Produits des services, du domaine et ventes diverses (ch 70) : 1 570 960,21 € soit 7,3 % des recettes réelles 
(1 232 483,69 € en 2023).  

 

Ce chapitre est en progression importante (+ 338 476,52 € par rapport à 2023). 

La majeure part de la progression (+ 135 070,56 €) s’explique par une recette exceptionnelle concernant une 
régularisation versée par le Grésivaudan sur les coûts d’énergie remboursés à la commune pour la crèche des P’tits 
lutins. 

Le reste de la progression est liées à des recettes de charges locatives, aux repas facturés au Département pour 
les collégiens et à la facturation de frais de mise à disposition de personnel à diverses structures (MJC, COS…). 

Le poste le plus important reste la redevance familles pour la restauration scolaire et le temps périscolaire qui 
représente près de 55 % du chapitre avec une recette de 857 350,12 € en progression notable, soit + 54 378,78 € 
(802 971,34 € en 2023) principalement sur les recettes facturées au Département pour les repas des collégiens. 

Les recettes liées au service de développement social (portage des repas) représentent 
83 391,03 € (86 099,42 € en 2023). 

Les recettes du  service culturel sont assez stables passant de 71 307,21 en 2023 à 72 218,90 € en 2024. 

Ce chapitre intègre également les participation des familles sur le service jeunesse (32 833,78 €), les redevances 
pour occupation du domaine public (18 908,19 €), les concessions cimetière (5 530 €), la vente d’électricité générée 
par les panneaux photovoltaïques sur le gymnase Leo Lagrange et le groupe scolaire Chartreuse/Ardillais 
(32 755,28 €), le remboursement des charges locatives par les occupants des logements et locaux communaux 
(123 212,24 € en augmentation importante sur les commerces acquis en 2022), le remboursement par le 
Grésivaudan de l’entretien des ZAE (zones d’activité économique) pour 134 845 € ainsi que des frais liés à la coupe 
Icare (591,75 €). 

A noter une ligne nouvelle pour 51 735,76 € concernant la refacturation de frais de mise à disposition d’agents de 
la ville à diverses structures (MJC, COS et association foncière agricole). 

A noter également, comme évoqué plus haut, une recette exceptionnelle (135 070,56 €) concernant une 
régularisation versée par le Grésivaudan sur les coûts d’énergie remboursés à la commune pour la crèche des P’tits 
lutins. Cette recette nouvelle sera récurrente chaque année. 

 

► Impôts et taxes (ch 73 et 731) : 13 506 206,32 € (13 473 314,54 € en 2023), soit 62,4 % des recettes réelles. 
 

Ces 2 chapitres sont assez stables avec une augmentation de + 31 891,78 €. 

Au sein de ces recettes 2 blocs sont à identifier, la fiscalité locale et la fiscalité reversée. 

La fiscalité locale (ch 731) comprend les contributions directes, les taxes sur publicité foncière (droits de mutation), 
les taxes liées à l’énergie (taxe sur la consommation finale d’électricité) et les droits de stationnement (droits de 
place du marché notamment). 

La fiscalité reversée (reste du ch 73) comprend l’attribution de compensation et la dotation de solidarité 
communautaire reversées par le Grésivaudan, ainsi que le Fonds National de Garantie Individuelle des Ressources 
(FNGIR) versé par l’Etat. 

Les recettes liées à la fiscalité locale s’élèvent à 5 610 900,32 € en 2023 (5 579 004,54 € en 2023 soit + 31 895,78 
€). Elles représentent 41,5 % des recettes fiscales globales. 

Elles comprennent essentiellement les contributions directes (impôts locaux et rôles complémentaires), soit        
4 983 544 € (4 977 850 € en 2023). 

Ces recettes représentent près de 89 % des recettes liées à la fiscalité locale et 37 % de l’ensemble des recettes 
fiscales. 

Les taux communaux 2024 restent inchangés / 2023 (et depuis 2013). Pour rappel, ils intègrent désormais, la part 
départementale de taxe foncière sur les propriétés bâties du Département, transférée aux communes dans le cadre 
de la réforme de la taxe d’habitation. 



Services finances-MA-09/07/25 Page 8 

 

Au sein de ces recettes, la part de la taxe foncière représente désormais la quasi intégralité du produit, du fait de la 
réforme de la taxe d’habitation qui ne représente plus que 75 756 € en 2024 (résidence secondaires et logements 
vacants). 

Au sein des contributions directes hors compensations par l’Etat (4 983 544 €), la part payée par les ménages 
représente 64 %.  Le reste est acquitté par les entreprises, soit 36 % des contributions directes reçues. 

La recette issue des droits de mutation, 390 067 €, est en petite progression par rapport à 2023 (344 490,71 soit                      
+ 45 576,29 €) et son montant, variable, dépend des transactions immobilières constatées. 
 
La taxe sur la consommation finale d’électricité qui représente 208 491,32 € (227 008,71 € en 2023), en légère 
baisse du fait du glissement sur 2025 de certaines recettes. 

Enfin, les droits de place (marché et commerces ambulants) représentent 28 798 € légèrement en baisse (29 575,12 
€ en 2023).   

 

Les recettes liées à la fiscalité reversée s’élèvent à 7 894 306 € en 2023 (7 894 310 € en 2023)  soit 58,4 % de 
l’ensemble des recettes fiscales. 

L’attribution de compensation (AC) versée par le Grésivaudan, le principal poste, y  représente 6 950 980 €, montant 
stable soit 88 % des recettes de fiscalité reversée et 51,5 % de l’ensemble des recettes fiscales. 

Le Fonds National de Garantie Individuelle des Ressources (FNGIR), lié à la réforme de la Taxe Professionnelle, 
s’élève à 859 987 €, comme en 2023. 

La dotation de solidarité communautaire versée par le Grésivaudan est de 83 339 € comme en 2023. 

  

► Dotations et subventions (ch 74) : 5 428 414,75 € (4 050 240,77 en 2023 soit + 1 378 173,98 €), soit 25,1 % 
des recettes réelles. 

Le poste le plus important concerne la compensation versée l’Etat sur les exonérations de taxes foncières qui 
représente 3 731 804 € (3 216 933 € en 2023 soit + 514 871 €) soit 68,7 % du chapitre. Ce poste est important car 
il intègre la compensation liée à l’abattement de 50 % des bases fiscales des établissements industriels. 
L’augmentation importante est liée aux travaux d’extension de ST Microélectronics. 

La dotation de compensation de la réforme de la taxe professionnelle (DCRTP), en légère baisse,  représente 8 % 
du chapitre, soit 431 619 € (437 974 € en 2023). 

La dotation de solidarité rurale a représenté 89 726  (83 267 € en 2023). 

  
La dotation versée par l’Etat au titre de la délivrance des titres sécurisés s’est élevée à 30 317 €. 
  
Concernant les subventions, celles versées au titre de la coopération avec la Colombie se sont élevées à 875 258 
€. Ces recettes expliquent, en plus des recettes fiscales, l’augmentation importante de ce chapitre. 
 
La subvention de la CAF pour les activités loisirs et jeunesse représente 21 976,89 €. 
 
Le montant du FCTVA (fonds de compensation pour la TVA) sur les dépenses de fonctionnement (cf. article L. 1615-1 

du CGCT) représente 34 189,84 € (41 322,76 € en 2023). Il est fonction des dépenses constatées sur l’année n-2. 
 
Les participations versées par les communes, pour la médecine scolaire, la CLIS et la classe ULIS, représentent  
13 915,50 €. 
 
Les subventions versées par le Département (56 797,98 €) concernent la programmation culturelle de l’espace Paul 
Jargot (42 000 €) et la participation pour l’utilisation des équipements sportifs par le collège (19 735,98 €).   
 
Les subventions versées par le Grésivaudan  représentent 39 430,50 € quasi exclusivement pour la culture 
(38 997,50 €) et 433 € pour la veille des sentiers de randonnée.  
 
Une subvention de 2 400 € a été versée par le centre national de musique dans le cadre de l’aide à la résidence de 
création et d’action culturelle. 
 
L’aide de l’Etat sur les contrats aidés représente 10 539,41 €. 
 
Une somme de 5 167,34 € a été versée dans le cadre du programme lait et fruits à l’école. 
 



Services finances-MA-09/07/25 Page 9 

 

A noter une nouvelle recette transférée du chapitre 70 (produits des services) : 46 404 € de participation de l’Etat 
sur les repas cantine à 1 €. 
 
 
► Autres produits de gestion courante (ch 75) : 947 495,13 € (1 062 522,55 € en 2023), soit 4,4 % des recettes 
réelles. 

Pour rappel, comme pour le chapitre 65 en dépenses, avec la mise en place de la nomenclature M57 au 01/01/2023, 
la plupart des lignes qui figuraient au chapitre 77 « recettes exceptionnelles » sont maintenant intégrées au chapitre 
75.  
  
Ce chapitre est en diminution notable (-115 027,42 €)  du  fait de la prise en compte en 2023 de recettes 
exceptionnelles importantes liées notamment à la compensation des surcoûts sur les prix de l’énergie . 
 
Les recettes locatives représentent 731 826,39 € (685 650,23 € en 2023) soit + de 77 % du chapitre. 
 
Au sein de ces recettes locatives, l’essentiel concerne l’économie pour 616 039,93 dont commerces (491 439,79€), 
ateliers relais (41 396,72€), karting (48 000 €), bureau de poste (35 203,42 €), soit plus de 84 % des recettes 
locatives.   
 
A ces recettes « économiques » s’ajoutent des locations de salles communales par les particuliers (17 080 €), des 
locations à des associations occupant des ateliers relais (23 958,42 €), les loyers versés pour l’occupation de 
l’auditorium de l’espace Paul Jargot (10 980 €), le loyer versé pour l’occupation par l’inspection d’académie d’un 
local dans le groupe scolaire soleil / Cascade (4 890,36 €), le bail à construction des PFI pour le futur centre funéraire 
(2 163,55 €). 
 
Les locations de logements ou garages ne représentent que 56 714,13 € soit 7,7 % des recettes locatives. 
 
Les recettes exceptionnelles désormais comptabilisées dans ce chapitre concernent essentiellement des aides / 
compensations versées par les fournisseurs d’énergie du fait des hausses tarifaires, comme en 2023  (114 311,10 
€).  
S’ajoutent à ces recettes notamment le versement d’une indemnité pour clause anti spéculative (43 100,86 €), des 
régularisations comptables pour apurement de charges constatées d’avance (38 213,96 €), des indemnités liées à 
des contentieux ou pénalités sur marchés ou sinistres (14 426,05 €). 
 
L’ensemble des recettes exceptionnelles comptabilisées représente 214 271,65 €. 
 
► Produits financiers (ch 76) : 21 572,15 € (21 568 € en 2023). 
 
Les recettes correspondent quasi exclusivement au fonds de soutien mis en place pour la sécurisation de 2 emprunts 
antérieurement structurés qui fait l’objet d’un versement annuel fixe de 21 133,78 € jusqu’en 2028. Les reste 
concerne les dividendes versés sur les parts sociales que détient la commune (438,37 €). 

 
 
► Produits spécifiques (ch 77) : 3 127,35 € (1 273 567,46 € en 2023).  

Ce chapitre comprend  les écritures liées aux cessions de terrains ou de matériel communal et il est donc très 
variable d’une année sur l’autre.  

Il est en diminution très importante par rapport à 2023 (-1 270 440,11 €). En effet, les cessions ont été importantes 
en 2023 et ont représenté 1 268 454,10 € / 2 848 € en 2024. 
 
Pour rappel, les recettes de cessions, constatées en section de fonctionnement, font l’objet d’un transfert vers la 
section d’investissement (dépense d’ordre en fonctionnement et recette d’ordre en investissement). 

Le reste des recettes exceptionnelles, concerne des régularisations comptables de mandats annulés sur exercice 
antérieur (279,35 €). 

► Reprise sur provisions (ch 78) : 775,40 (rien en 2023)   

Ce chapitre exceptionnel n’est mouvementé qu’en cas de reprise sur les provisions existantes que la commune a 
pu mettre en place. 

Pour rappel, la commune est dans l’obligation de prévoir des provisions en cas de risques connus (pertes de recettes 
suite à liquidation judiciaire d’une entreprise locataire, risque sur contentieux…). 



Services finances-MA-09/07/25 Page 10 

 

La provision se prévoit au budget comme une dépense « potentielle » future et elle donne lieu à un mandat. Elle 
reste enregistrée dans les comptes de la commune.  

Au moment où le risque se déclenche, la commune peut utiliser cette provision pour payer la dépense ou constater 
la perte de recettes : pour cela, la reprise revient à constater une recette comptable qui viendra financer le risque 
réalisé. De même, si le risque disparait, une reprise est effectuée pour annuler la provision par une recette. 

En 2024, une reprise de 775,40 € a été faite sur des créances douteuses. 

Au sein des recettes réelles 2024  (21,6 M€) les recettes liées à l’activité économique (taxe foncière des 
entreprises, attribution de compensation, dotations de l’Etat, loyers et redevances des entreprises)  
représentent 15,5 M€ soit près de 72 % 

 

► Recettes d’ordre (sans encaissement) et excédent antérieur :  3 510 993,44 € (2 913 083,44 € en 2023).  

Elles comprennent l’excédent antérieur prévu au budget, soit 3 431 932 € auquel s’ajoutent 79 061,44 € concernant : 
- 75 919,90 € de prise en compte des travaux en régie 
- 2 961,54 € d’opérations comptables liées aux baux à réhabilitation à disposition de l’association Un toit pour 

tous, au bail à construction sur l’opération de logements Le Gas et au bail à construction avec les PFI pour 
le futur centre funéraire  

- Des écritures comptables liées à l’amortissement des subventions (180 €). 
 

 

 

3 - RESULTAT DE FONCTIONNEMENT DE L’EXERCICE 

Différence dépenses / recettes totales (avec prise en compte du résultat antérieur) : excédent de clôture de                

8 356 154,20 € qui a été partiellement repris au budget 2025 en section de fonctionnement pour 4 756 590,36 €.  

Le reste (soit 3 599 563,84 €) a été affecté au besoin de financement de la section d’investissement. 

 
Pour rappel, le prélèvement hors amortissements (7 781 012 € prévus au budget 2024) ne donne pas lieu à 
exécution, ce qui explique que la section de fonctionnement soit en excédent à la fin de l’année. 

 

 

 

 



Services finances-MA-09/07/25 Page 11 

 

4 - EVOLUTION DES SOLDES INTERMEDIAIRES DE GESTION  

 

 
 
L’épargne nette est en progression notable par rapport à 2023 (+ 1,2 M€). 
 
 
 
 
 
 
 
 

II - BUDGET D’INVESTISSEMENT 

 

1 - DEPENSES D’INVESTISSEMENT 

► Taux d’utilisation des crédits et évolution / 2023  

 

N.B. : Les crédits ouverts correspondent au budget modifié au cours de l’année par décisions modificatives (DM). 

Les dépenses d’investissement (dépenses réelles + dépenses d’ordre) représentent 9 816 144,30 €.  

Les dépenses réelles représentent 6 820 007,69 € / 7 274 160,83 € en 2023 soit - 454 153,14 € globalement 
dont - 199 777,33 € pour les seules dépenses d’équipement.  

Le budget, sur les dépenses réelles, est dépensé à 56 % et consommé à 67,57 % avec les dépenses engagées 
non encore payées au 31/12/2024 (des marchés importants ont été signés après la fin d’année comptable et 
n’ont pu être engagés sur 2024, d’où ce taux de consommation) 

 

K€ 2023 2024

Produits de fonctionnement courant 19 935 21 611

- charges de fonctionnement courantes (hors trvx en régie) 14 506 15 342

= EXCEDENT BRUT COURANT 5 429 6 269

+ produits except et financiers (hors cessions) 5 23

- charges except et financières (hors intérêts / dette) 80 17

= EPARGNE DE GESTION 5 354 6 275

- intérêts de la dette 368 307

= EPARGNE BRUTE 4 986 5 968

- capital de la dette 1 410 1 160

= EPARGNE NETTE 3 576 4 808

Crédits 

ouverts 2024
Réalisé CFU

Taux de 

réalisation

Restes à 

réaliser 

réinscrits en 

2025

Dépenses 

engagées 

réinscrites 

en 2025 (AP)

Total 

consommé

Taux de 

conso

Rappel CA 

2023

Ecart CFU 24 

/ CA 23

Evolution 

/ 2023

Immob incorporelles (ch 20) 239 206,26 131 691,43 55,05% 61 271,15 192 962,58 80,67% 139 661,22 -7 969,79 -5,71%

Subv d'équipement versées (ch 204) 130 000,00 70 000,00 53,85% 40 865,00 110 865,00 85,28% 0,00 70 000,00 #DIV/0!

Immob corporelles (achats : ch 21) 1 752 070,58 1 180 964,76 67,40% 320 482,05 1 501 446,81 85,70% 723 258,34 457 706,42 63,28%

Immob en cours (travaux : ch 23) 8 787 417,82 4 209 765,84 47,91% 766 884,11 224 919,40 5 201 569,35 59,19% 4 929 279,80 -719 513,96 -14,60%

Total dépenses d'équipement 10 908 694,66 5 592 422,03 51,27% 1 189 502,31 224 919,40 7 006 843,74 64,23% 5 792 199,36 -199 777,33 -3,45%

Emprunts et dettes (ch 16) 1 166 900,00 1 163 184,24 99,68% 0,00 1 163 184,24 99,68% 1 414 904,95 -251 720,71 -17,79%

Dotations (ch 10) 110 000,00 62 968,52 57,24% 0,00 62 968,52 57,24% 62 968,52 0,00 0,00%

Subventions d'investissement (ch 13) 1 440,00 1 432,90 99,51% 1 432,90 4 088,00 -2 655,10

Total dépenses financières 1 278 340,00 1 227 585,66 96,03% 0,00 0,00 1 227 585,66 96,03% 1 481 961,47 -254 375,81 -17,16%

Total dép réelles d'investissement 12 187 034,66 6 820 007,69 55,96% 1 189 502,31 224 919,40 8 234 429,40 67,57% 7 274 160,83 -454 153,14 -6,24%

Dépenses d'ordre 145 048,00 127 628,39 87,99% 0,00 127 628,39 87,99% 54 449,03 73 179,36 134,40%

Déficit antérieur 2 868 508,22 2 868 508,22 100,00% 2 868 508,22 0,00% 0,00 2 868 508,22  

Total dépenses d'investissement 15 200 590,88 9 816 144,30 64,58% 1 189 502,31 224 919,40 11 230 566,01 73,88% 7 328 609,86 2 487 534,44 33,94%



Services finances-MA-09/07/25 Page 12 

 

► Immobilisations incorporelles ch 20 (frais d’études, achats de logiciels, documents d’urbanisme) :      
131 691,43 €. Budget dépensé à 55 %, mais consommé à 80,7 % avec les restes à réaliser (RAR).  

Ce chapitre représente 1,9 % des dépenses réelles et 2,4 % des dépenses d’équipement.  

Les dépenses réalisées concernent les achats de logiciels et licences (63 837,12 €), la cartographie et documents 
d’urbanisme, dont frais liés au PLU (56 784,31 €)  et des frais d’études pour 11 070 € (réseau chaleur, inspection 
des ponts, audit technique / installation de photovoltaïques). 

► Subventions d’équipement versées (ch 204) : solde de 70 000 € versé à Alpes Isère Habitat sur l’opération de 
démolition / reconstruction de 46 logements du Gas 1. 

► Immobilisations corporelles ch 21 (achats) : 1 180 964,76 € avec 67.4 % de dépenses réalisées (85,7 % avec 
les restes à réaliser).  
Ce chapitre représente près de 17,3 % des dépenses réelles et 21,1 % des dépenses d’équipement.  
 
La poursuite du renouvellement du parc des véhicules de la commune (dont véhicules techniques) représente 
353 601,29 € (dont achat d’une balayeuse pour 248 577,28). 
 
Les achats de plantations représentent 55 813,54 € (dont 45 841,20 € sur l’opération « planter un arbre » 
subventionnée par le Département). 
 
Les achats de constructions et terrains nus s’élèvent à 462 098,74 €  (dont 455 540,42 € pour l’acquisition de la 
maison Genoulaz dans la rue du Brocey. 
 
Le reste des dépenses concerne les achats de mobilier, de matériel informatique, de matériel divers du centre 
technique et matériel des autres services (dont écoles) pour 309 451,19 €. 
 
►Immobilisations en cours ch 23 (travaux) : 4 209 765,84 € avec 47,9 % de dépenses réalisée (59,2 % avec les 
dépenses engagées non encore payées au 31/12/2024).  
 
Ce chapitre représente 75,3 % des dépenses d’équipement et 61,7 % des dépenses réelles. 
Au sein du chapitre, les travaux de bâtiments représentent 39,8 % (1 676 229,77 €) et les travaux de voirie et réseaux 
60,2 % (2 533 536,07 €). 

 

►Exécution de la PPI : 5 639 268,97 € dépensés 

 

L’amélioration énergétique et environnementale représente une part importante des investissements 
réalisés. 

Ainsi, 2 029 954,83 € sont consacrés à cette thématique sur les 5 639 268,97 € des investissements globaux 
de la PPI, dont :  

 
✓ Poursuite de l’amélioration énergétique des bât communaux et éclairage public (867 430,88 €) avec 

la fin du chantier de rénovation du groupe scolaire Clapisses Belledonne (522 098,59 €), du relamping 
dans les bâtiments communaux (111 733.60 €) et la poursuite des travaux sur l’éclairage public 
(138 044,30 €) 

 

✓ Cadre de vie : 1 162 523,95 €   
             Dont 710 933,76 € sur les aménagements / réfections d’espaces jardins et espaces verts natures :    
             parc Paturel (482 884,63 €), aménagements paysagers des rond points (13 405,68 €), poursuite de   
             l’opération « planter un arbre » (45 841,19 €),  réaménagement des anciens terrains de pétanque  
             (54 912,90 €), aire de jeu inclusive (61 568,13 €), placette Ingrid Betancourt (34 785,96 €), travaux de  
             déminéralisation entrée du gymnase Léo Lagrange (14 562 €) et reprise de le fontaine mairie (2 973,37 €). 
 
              Dont 25 588,21 € pour les travaux dans la plaine     
 
              Dont 426 001,98 € sur les déplacements doux notamment aménagement mail Mandela (335 100,49 €),   
              aménagements de trottoirs et stationnements rue des bécasses (62 255,49 €),  cheminements doux  
              ruisseau torrent de Crolles (23 646 €) et marquage zone 30 priorité cycles (5 000 €). 
  



Services finances-MA-09/07/25 Page 13 

 

Les dépenses en matière d’équipements sportifs représentent 200 540,03 € essentiellement sur les courts de 
tennis (reprise de 2 terrains et projet de couverture de 2 courts). 

 

Les dépenses sur le cœur de ville sont de 605 233,12 € dont 455 540,42 € pour l’acquisition de la maison 
Genoulaz, 90 050,62 € pour l’aménagement de la placette rue Henri Lanier, 21 016,72 € pour l’agrandissement du 
parc de la mare aux enfants, 25 065 € pour les travaux de la maison Monti et 13 596,36 € pour la démolition d’une 
annexe de la maison Genoulaz. 

Le reste des investissements réalisés se décline en : 

  
• Travaux sur la nouvelle cuisine centrale en partenariat avec le département (26 091,66 €) 

• La suite des travaux d’accessibilité des bâtiments et espaces publics (15 407,51 €) 

• La sécurisation des bâtiments communaux (77 054,98 €) 

• Les travaux sur les ponts (92 423,48 €) 

• Maintenance du patrimoine et renouvellement du matériel (1 110 506,47 €) 

 

• Aménagements de voiries et réseaux pour un montant global de 583 054,09 €, dont 151 984,07 € pour des 

réfection de voirie (reprise rue du Fragnès, ilôt OPAC, impasse Jacques Brel et Paul Fort), 216 831,88 € pour des 
travaux sur réseaux et sources (source mare aux enfants et parc, enfouissement réseaux secs rue Louis Lumière), 
38 718,94 € pour les points d’apport volontaire, 90 696,87 € pour la sécurisation du parking Léo Lagrange, 23 600,80 € 
pour la sécurisation de la plaine en cas d’inondation. 

 

• Dépenses liées aux bâtiments communaux 751 526,19 €, dont 616 044,22 € sur les groupes scolaires (dont 

423 885,49 € sur rénovation clapisses Belledonne, rafraîchissement de 8 classes à l’école des Sources, reprise zone 
ULIS sur Cascade 4, reprise cour d’école Clapisses / Belledonne, travaux dans les terminaux de restauration, rénovation 
écoles Sources Charmanches), 105 523,18 € de travaux sur le moulin des Ayes et la grange attenante, 16 994,40 € 
pour la rénovation d’un logement à l’oiseau bleu et 9 067,36 € pour les travaux de la toiture bâtiment Le perchoir. 

 

• 7 032.32 € € pour des acquisitions de terrains nus   

 

• Autres dépenses :   suite modification du PLU (34 464,31 €),   remboursement d’une taxe d’aménagement 
suite à annulation de permis de construire (62 968,52 €), solde de la subvention à Alpes Isère Habitat sur 
l’opération de démolition / reconstruction de 46 logements du Gas 1 (70 000 €), aménagement d’un terrain 
de basket 3x3 dans le cadre du budget participatif (38 276,21 €). 

  
Au total, les dépenses d’équipement (achats + travaux + subventions) s’élèvent à 5 592 422,03 € 
(5 792 199,36 € en 2023). 
 
 

Le taux d’exécution des dépenses d’équipement (avec dépenses engagées non payées au 31/12/2024)  est 
de 64,23 %, (78,3 % en 2023). Des marchés importants ont été signés après la fin d’année comptable et n’ont 
pu être engagés sur 2024, d’où ce taux de consommation un peu plus faible qu’en 2023. 

 

  
 ► Dotations, fonds divers et réserves (ch 10) : 62 968,52 € qui concernent exclusivement le remboursement 
d’une taxe d’aménagement dont le permis de construire a été annulé (50 % du remboursement. Le solde est prévu 
au budget 2025). 

►Subventions d’investissement (ch 13) : dépense de 1 432,90 € sur une régularisation comptable d’une 
subvention concernant le budget du CCAS (paniers solidaires) et transférée sur ce budget. 

► Emprunts et dettes (ch 16) :  1 163 184,24 €  Ce chapitre comprend quasi exclusivement  le remboursement du 
capital de la dette (1 160 330,24 €). 

Le reste concerne le remboursement de cautions locatives (2 854 €). 

Il représente 17 % des dépenses réelles. 



Services finances-MA-09/07/25 Page 14 

 

Au 31/12/2024 l’encours de la dette hors cautions (4 emprunts) était de 9 362 859,06 €. L’annuité 2024 (intérêts + 
capital) a représenté 1 467 352,54 €. 

Les dépenses financières sont en diminution de  - 254 375,81 € par rapport à 2023, du fait quasi 
exclusivement de l’extinction d’un emprunt qui vient diminuer la charge de la dette. 

 

► Les opérations d’ordre (sans décaissement) : 127 628,39 €, correspondent : 

- A la prise en compte des travaux en régie (travaux d’investissement réalisés par le personnel communal) 
pour 75 919,90 €  

- Aux opérations comptables d’intégration de frais d’études suivis de travaux pour 13 890 € (neutre, même 
montant en recettes) 

- Aux opérations comptables liées à des avances sur travaux pour 17 615,26 € 
- Aux opérations comptables liées aux cessions de biens communaux pour 17 061,69 €  
- Aux opérations comptables liées baux à réhabilitation à disposition de l’association Un toit pour tous, au bail 

à construction sur l’opération de logements Le Gas et au bail à construction avec les PFI pour le futur centre 
funéraire pour 2 961,54 €. 

-  Des écritures comptables liées à l’amortissement des subventions (180 €). 
-  

► Les reports de dépenses (dépenses engagées et non réalisées au 31/12/2024) représentent 1 189 502,31 €. 
Ces dépenses ont été reportées et réinscrites au budget primitif 2025. 

De même ont été réinscrits 224 919,40 € correspondant à des dépenses engagées sur AP/CP. 

Globalement, les dépenses engagées au 31/12/204, reportées ou réinscrites représentent ainsi 1 414 421,71 € 
portés au budget 2025. 

 

 

 

 

 

 

 



Services finances-MA-09/07/25 Page 15 

 

2 - RECETTES D’INVESTISSEMENT 

► Taux d’utilisation des crédits et évolution par rapport à 2023 

 

N.B. : Les crédits ouverts correspondent au budget modifié au cours de l’année par décisions modificatives (DM). 

 

 
Les recettes d’investissement (recettes réelles + recettes d’ordre) représentent 6 151 777,69 €. 
Les recettes réelles (5 053 894,61 €) sont en petite diminution (- 526 759,38 €) du fait d’une affectation de 
l’excédent de fonctionnement moins importante en 2024 (- 227 845,86 €) et des recettes moins importantes 
versées sur les subventions. Ces diminutions sont atténuées par des recettes plus importantes pour la taxe 
d’aménagement (+ 558 609,02 €) 
 
Le budget n’est réalisé qu’à 40,5 % du fait que le prélèvement (7 781 012 € prévus) ne donne pas lieu à 
réalisation. Les recettes réelles sont quant à elles exécutées à 80 % (99 % avec les restes à réaliser de 2024 
engagés mais non encore versés). 
 
 

►Subventions d’investissement (ch 13) : 66 649,95 €. 
Les recettes encaissées concernent : 
Les travaux de la cour de l’école Cascade (4 850,65 € de l’Etat) 
Une subvention du Grésivaudan pour l’aire de jeu inclusive du parc Paturel (7 696 €). 
Une subvention du Département pour l’opération « planter un arbre » (14 000 €). 
Des subventions pour la cuisine (38 303 €) 
Des bonus écologiques pour l’achat de véhicules (1 800 €). 
 
A noter que 1 196 305,08 € de crédits 2024 ont été reportés en 2025 et que les demandes de versements des 
subventions sont en cours. De ce fait, ce chapitre n’est réalisé qu’à 5  % mais consommé à 95,8 % avec les restes 
à réaliser de 2024 engagés. 
 
►Emprunts et dettes (ch 16 et compte 165) : 2 489,06 € 

Les recettes 2023 concernaient, pour 145 800 €, des écritures liées au bail à construction avec Isère Alpes Habitat 
pour l’opération Le Gas.  

Rien prévu en 2024 sur la ligne emprunts, d’où la baisse de ce chapitre. 

Les cautions locatives ont représenté 2 489,06 €.  

Les recettes d’équipement représentent 1,4 % des recettes réelles. 

► Dotations, fonds divers et réserves (ch 10 hors 1068) : 1 608 803,52 € (1 296 943,98 € en 2023) avec une 
réalisation de 100 %.  
Ce chapitre est en augmentation importante (+ 311 859,54 €) du fait de recettes sur les taxes d’aménagement plus 
importantes (+ 558 609,02 €). 

Crédits 

ouverts 2024
Réalisé CFU

Taux de 

réalisation

Restes à 

réaliser 

réinscrits en 

2025

Total 

consommé

Taux de 

conso

Rappel CA 

2023

Ecart CFU 24 

/ CA 23

Evolution 

/ 2023

Subv d'investissement (ch 13) 1 318 490,70 66 649,95 5,06% 1 196 305,08 1 262 955,03 95,79% 528 846,96 -462 197,01 -87,40%

Emprunts et dettes (ch 16) 0,00 0,00% 0,00 0,00% 145 800,00 -145 800,00 -100,00%

Immob corporelles (achats : ch 21) 0,00 5 145,90 #DIV/0!

Total recettes d'équipement 1 318 490,70 71 795,85 5,45% 1 196 305,08 1 268 100,93 96,18% 674 646,96 -607 997,01 -89,36%

Dotations, fonds, réserves (ch 10 hors 1068)1 607 199,00 1 608 803,52 100,10% 0,00 1 608 803,52 100,10% 1 296 943,98 311 859,54 24,05%

Excédents de fonctionnement capitalisés (ch 1068)3 370 806,18 3 370 806,18 100,00% 0,00 3 370 806,18 100,00% 3 598 652,04 -227 845,86 -6,33%

Dépôts et cautionnements reçus (165) 6 500,00 2 489,06 38,29% 0,00 2 489,06 38,29% 5 265,11 -2 776,05 -52,73%

Participations et créances (ch 26) 0,00% 0,00 0,00 0,00% 0,00  

Produit des cessions (ch 024) 12 152,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00%

Total recettes financières 4 996 657,18 4 982 098,76 99,71% 0,00 4 982 098,76 99,71% 4 900 861,13 81 237,63 1,66%

Total rec réelles d'investissement 6 315 147,88 5 053 894,61 80,03% 1 196 305,08 6 250 199,69 98,97% 5 575 508,09 -526 759,38 -9,36%

Recettes d'ordre 8 885 443,00 1 097 883,08 12,36% 0,00 1 097 883,08 12,36% 2 366 247,29 -1 268 364,21 -53,60%

Total recettes d'investissement 15 200 590,88 6 151 777,69 40,47% 1 196 305,08 7 348 082,77 48,34% 7 941 755,38 -1 795 123,59 -22,54%



Services finances-MA-09/07/25 Page 16 

 

Ces recettes plus importantes sont toutefois atténuées par des recettes moins importantes sur le FCTVA (- 
246 749,48 €). 
 
Ce chapitre comprend : 
- le remboursement de la TVA (FCTVA) pour 933 100 € (- 246 749,68 € comme indiqué).   
- les taxes d’urbanisme (taxes d’aménagement) pour 674 099 €, en augmentation importante comme indiqué (+ 
558 609,02 €) 
  
 
►Excédents de fonctionnement capitalisés (ch 1068) : l’affectation d’une partie de l’excédent de fonctionnement 
2023 pour 3 370 806,18 € (3 598 652,01 € en 2023 soit - 227 845,86 €).   
 
► Produit des cessions (ch 024) : pas de réalisation sur ce chapitre, les recettes sont réalisées sur des 
chapitres d’ordre.  

En 2024, très peu de cessions réalisées : 2 848 € globalement pour la vente de 2 véhicules et de matériel technique 
(autolaveuse, poste à souder et plieuse). 
 
Pour rappel, ces recettes sont enregistrées en section de fonctionnement au compte 775 et font l’objet d’un transfert 
en section d’investissement (sur chapitre d’ordre) pour sortie du patrimoine. 
 
 
► Autres immobilisations financières (ch 27) :  
 
Cette recette était prévue pour  déconsigner partiellement les fonds consignés à la Caisse des Dépôts et 
Consignations, suite à l’encaissement d’un prêt initialement prévu pour la déviation. 

Au vu de la réalisation des investissements en 2024 et du glissement de certaines dépenses en 2025, aucune 
déconsignation n’a été nécessaire en 2024. Les fonds consignés ( 4,897 M€ ) restent donc disponibles. 

 
► Les opérations d’ordre (sans encaissement) : 1 097 883,08 € soit 17,8 % des recettes totales.  

Elles intègrent principalement les amortissements (1 046 468,13 €), les écritures comptables d’intégration de frais 
d’études avec réalisation des travaux (13 890 €),  les écritures liées aux cessions (19 909,69 €) et les opérations 
comptables liées à des avances sur travaux pour 17 615,26 €. Toutes ces écritures sont neutres budgétairement, 
même montant en dépenses. 

A noter que le prélèvement, prévu pour 7 781 012 €, ne donne pas lieu à réalisation, d’où le faible taux de d’exécution 
de ce chapitre (12,4 %). 

 Les reports de recettes engagées et non réalisées au 31/12/2024 représentent 1 196 305,08 € (exclusivement 
des subventions). Ces recettes sont portées au budget primitif 2025. 

 



Services finances-MA-09/07/25 Page 17 

 

 

3 - RESULTAT D’INVESTISSEMENT DE L’EXERCICE 

Différence recettes/dépenses totales avec prise en compte du résultat antérieur : déficit de clôture de 3 664 366,61 
€ qui a été repris dans les dépenses d’investissement du budget 2025. 
 
 
 

III - RATIOS 2024 

 

Données DGCL 2023 pour la strate de 5 000 à 10 000 habitants.  

Ces ratios continuent de souligner et confirmer le caractère atypique de la commune 

 

 

IV – FOCUS SUR L’ANNEXE ENVIRONNEMENTALE « IMPACT DU BUDGET 
POUR LA TRANSITION ECOLOGIQUE » 

L’article 191 de la loi de finances pour 2024 prévoit l’obligation de produire, pour les collectivités territoriales, leurs 
groupements et les établissements publics locaux de plus de 3 500 habitants, une nouvelle annexe à leur compte 
administratif ou leur compte financier unique intitulé « Impact du budget pour la transition écologique ». 

Objectif de l’annexe : 

Cette annexe vise à valoriser la contribution dite « positive ou négative » des dépenses d’investissement local aux 
objectifs de transition écologique. Il s’agit de répondre aux objectifs du règlement européen sur l'établissement d'un 
cadre visant à favoriser les investissements durables. 

Elle s’inscrit dans la lignée du Budget Vert dont l’objectif est de mesurer l’impact environnemental des dépenses en 
vue d’orienter les décisions budgétaires et les politiques publiques vers des activités durables dites « vertes ».  

L’analyse des dépenses, à travers cette annexe, permet d’apprécier si elles sont favorables, défavorables ou neutres 
au regard des axes de la taxonomie européenne qui prévoit 6 thèmes d’analyse : 

- l’atténuation du changement climatique  

- l’adaptation au changement climatique et la prévention des risques naturels   

- la gestion des ressources en eau  

- la transition vers une économie circulaire, gestion des déchets, prévention des risques technologiques  

- la prévention et le contrôle des pollutions de l’air et des sols   

- la préservation de la biodiversité et des espaces naturels, agricoles et sylvicoles  

L’annexe doit en outre permettre une consolidation au niveau national. 

En € / hab

Crolles 2024
Rappel 

Crolles 2023

8 448 hab 

Rappel 

Crolles 2022        

8 549 hab
Strate 5 000 

à 10 000 hab

Dépenses réelles de fonctionnement / hab 1 744 1 681 1 636 1 055

Produit des impositions directes / hab 663 672 592 588

Recettes  réelles de fonctionnement / hab 2 442 2 283 2 008 1 270

Dépenses d'équipement brut / hab 653 689 1 327 363

En-cours de la dette / hab 1 097 1 248 719 782

Dotation globale de fonctionnement / hab 10 10 0 157



Services finances-MA-09/07/25 Page 18 

 

La progressivité du périmètre des dépenses à inclure dans l’annexe jusqu’en 2027 : 

Pour l’exercice 2024, seules certaines dépenses d’investissement relatives à l’atténuation au changement climatique 
(axe 1) des budgets principaux soumis à l’instruction M57 sont concernées. Il s’agit d’une liste limitative de 17 
comptes énumérés. 

Puis, à compter de l’exercice 2025, s’ajoutent toutes les dépenses réelles d’investissement relatives à la 
préservation de la biodiversité (axe 6).   

L’extension de l’annexe aux dépenses d’investissement des axes 2 à 5 est prévue à compter de l’exercice 2027, 
sous réserve que les éléments méthodologiques associés soient produits et mis à disposition des collectivités en 
amont. 

Méthodologie : 

L’annexe se présente sous la forme de tableaux, soit un tableau par axe de la taxonomie européenne (6 axes)  et 

un tableau de synthèse croisant le résultat des cotations sur les différents axes (présentation agrégée). 

Pour accompagner les collectivités locales, la DGCL (Direction générale des collectivités locales)  et la DGFiP  
(Direction générale des finances publiques) ont mis à leur disposition un outil coconstruit avec l'Institut de l'économie 
pour le climat (I4CE). 

Toutefois, chaque collectivité est libre d’utiliser ses propres outils. 

Afin d’adapter les évaluations aux politiques locales et simplifier la méthode, une méthodologie harmonisée à 
l’échelle du territoire du Grésivaudan a été proposée, sous l’impulsion du Grésivaudan et d’un groupe de travail 
associant les communes du territoire. 

La commune s’est ainsi inspirée de cet outil. 

Après classement des ses dépenses d’investissement en fonction des projets, par catégories et sous-catégories, 
des axes d’évaluations et critères ont été appliqués, permettant d’aboutir à une cotation sur 4 catégories : 

Favorable : Dépense ayant un impact très positif sur le climat aujourd’hui et demain (compatible avec une France 
neutre en carbone) ou permettant une réduction des émissions mais un effort insuffisant pour la neutralité carbone 
ou présentant un risque de verrou technologique à long terme 

Neutre : Dépense sans impact significatif sur la trajectoire de neutralité carbone 

 

Défavorable : Dépense incompatible avec la neutralité carbone, qui induit des émissions de GES significatives 

 

Non cotée : Dépenses ayant a priori un impact sur le climat mais non classable en l’état par manque d’informations 
ou de données. L’analyse devra se préciser au fil des années 
 

Résultat de l’annexe 2024 :   

Compte tenu de la mise en place progressive de l’annexe (uniquement axe 1 et 17 comptes) le volume des dépenses 
2024 à coter s’élève à 5 017 917,95 €. 

Sur les dépenses globales à coter : 

- 3 259 613,51 € sont cotées comme favorables à l’axe « atténuation du changement climatique » 
- 845 912,70 € sont cotées comme neutres 
- 826 671,58 € sont cotées comme défavorables 
- 85 720,16 € n’ont pas été cotées (petites dépenses sans impact) 

65 % des dépenses à coter sont donc des dépenses favorables à l’axe 1. 

 


